
ROČENKA

2013

ŠSČR



ÚVODNÍ SLOVO, OBSAH

OBSAH
Úvodní slovo  2
Obsah  2
Představení ŠSČR  3
Kontakty ŠSČR, odborné komise, KŠS a ostatní 4
Ekonomická směrnice ŠSČR  7
On-line aréna ŠSČR  14
Soutěžní řád ŠSČR  15
Klasifikační řád ŠSČR 22
Pravidla šachu FIDE  25
Registrační a přestupní řád ŠSČR 33
Žebříčky FIDE a LOK 36
Šachy do škol 40
Výsledky reprezentace ČR 41
Výsledky mistrovských soutěží 
družstev ŠSČR 2012/2013 42
Výsledky mistrovských krátkodobých soutěží 
družstev ŠSČR 2012/2013 44

Výsledky mistrovských soutěží 
jednotlivců ŠSČR 2012/2013  45
Galerie úřadujících mistrů  ČR 60
Jihočeský šachový svaz 62
KŠS Karlovy Vary 62
KŠS Vysočina  63
Šachový svaz Libereckého kraje 64
Šachový svaz Olomouckého kraje 66
Pardubický KŠS  67
Šachový svaz Plzeňského kraje 68
Pražský šachový svaz 69
Ústecký krajský šachový svaz 70 
Šachový svaz Zlínského kraje 70
Moravskoslezský KŠS 71
Jihomoravský šachový svaz 72
Královehradecký KŠS 74
Středočeský šachový svaz 75

Vážení šachoví přátelé,
Šachový svaz České republiky 

Vám opět po čase nabízí shrnutí 
nejdůležitějších vnitřních předpi-
sů našeho sdružení v jednom do-
kumentu. Ročenka nabízí rovněž 
přehled výsledků za uplynulou 
sezónu 2012/2013, od krajských 
soutěží až po žebříčky Elo či galerii 
mistrů.

Sportovní prostředí v České re-
publice zažívá bouřlivé období změn, které vyvolala potřeba 
změny systému financování sportu vyvolaná pádem Sazky, a.s. 
Zpátky se nedrží ani vedení ŠSČR, když úzce spolupracuje s no-
vým vedením českého sportu, které si vytýčilo jeden důležitý cíl 
– sjednocení sportovního prostředí a tím i jeho posílení vůči stá-
tu, který stanovuje rozhodující pravidla včetně toho klíčového, 
financování sportu. 

I díky podstatnému zvýšení zdrojů naší organizace se nám 
podařilo uvést v život řadu projektů, které se snaží zlepšit po-
stavení šachu v České republice. Díky projektu Šachy do škol 
či projektu Podpory šachových oddílů a kroužků jsme se snad 

konečně odrazili ode dna a již dnes můžeme tvrdit, že jsme ko-
nečně skutečně nastartovali tolikrát proklamovaný masový růst 
členské základny. Spousta práce nás ještě čeká v práci s nere-
gistrovanými zájemci o šachy, kterým můžeme nově nabídnout 
na internetu prostředí naší Online Arény ŠSČR či oživení zájmu 
o oblasti, které se časem zcela vytratily ze zorného úhlu ŠSČR 
jako je např. akademický šach. 

Další důležitým článkem naší činnosti je reprezentace a péče o 
talenty. Zatímco reprezentaci jsme vytvořili dosud nejlepší podmín-
ky v její historii, ale na výsledek teprve čekáme, dlouhodobá pod-
pora talentů letos vyústila hned ve dvě medaile z Mistrovství Evro-
py mládeže, které tak odměnily vynaložené tréninkové úsilí. Česká 
republika byla též po dlouhé době vidět mezi pořadateli – úspěšně 
proběhly ME mládeže 2012 v Praze a MEU mládeže 2013 v Male-
novicích, které se na stejném místě bude opakovat i příští rok.  

Na závěr mi dovolte poděkovat všem funkcionářům, kteří se 
podílejí na utváření šachového života v ČR. Před námi je ještě 
mnoho práce a budu velmi rád, pokud se k našemu snažení o 
lepší šachové zítřky připojíte, každá pomoc je vítána.

 Viktor Novotný 
 Předseda ŠSČR

Všem, kteří se podíleli na vzniku a vydání Ročenky ŠSČR 2013, ať 
už přispěním krajských kapitol nebo ostatních článků, patří naše 
uznání a poděkování. 

Za případné drobné chyby se omlouváme.
Speciální poděkování patří Ladislavu Palovskému za kompletaci 
veškerých materiálů pro Ročenku ŠSČR 2013.
DTP zpracování: Miroslav Bureš
Foto: Vladimír Jagr a Aleš Kubeczka

Ročenka ŠSČR 2013

2



PŘEDSTAVENÍ ŠSČR

ŠSČR je samostatným právním 
subjektem - občanským sdružením 
fyzických a právnických osob, je or-

ganizátorem a představitelem šachu 
na území České republiky. Zastupuje 

šach vůči všem orgánům, svazům, 
organizacím a institucím. ŠSČR je 
členem České unie sportu (ČUS), Čes-
kého olympijského výboru (ČOV), Me-
zinárodní šachové federace (FIDE) a 
Evropské šachové federace (ECU).

Hlavním posláním Šachového svazu 
České republiky je péče o komplexní 
rozvoj šachu jako sportovní disciplíny 
ve všech jeho formách na území Čes-
ké republiky, o důstojnou reprezentaci 
českého šachu na mezinárodním poli 
a o propagaci a popularizaci šachu 
jako mimořádného způsobu rozvoje 
lidské osobnosti. 

ŠSČR se člení podle územního prin-
cipu na úroveň republikovou (ŠSČR) 
a krajskou (14 krajských šachových 
svazů - KŠS). KŠS jsou vytvořeny v 
souladu s územní organizací České 
republiky. Názvy jednotlivých KŠS jsou 
Pražský šachový svaz, Středočeský 
šachový svaz, Jihočeský šachový svaz, 
Šachový svaz Plzeňského kraje, Kraj-
ský šachový svaz Karlovy Vary, Ústec-
ký krajský šachový svaz, Šachový svaz 
Libereckého kraje, Královéhradecký 
krajský šachový svaz, Pardubický kraj-

ský šachový svaz, Krajský šachový 
svaz Vysočina, Jihomoravský šachový 
svaz, Šachový svaz Zlínského kraje, 
Šachový svaz Olomouckého kraje, Mo-
ravskoslezský krajský šachový svaz.

Šachové oddíly jsou do územní or-

ganizace ŠSČR začleněny podle místa 
svého sídla. 

Řádnými členy ŠSČR jsou a) oddíly, 
kroužky, kluby apod., jež jsou občan-
ským sdružením s právní subjektivitou 
ve smyslu zákona „O sdružování občanů 
č.83/90 Sb.“, b) právnické osoby, které 
souhlasí se stanovami ŠSČR, c) celo-
státní sdružení se samostatnou právní 
subjektivitou zabezpečující rozvoj jed-
notlivých disciplín šachového sportu (v 
současné době jsou členy Sdružení ko-
respondenčního šachu v ČR - od 2002 a 
Sdružení šachových problémistů České 
republiky - od 2003), d) fyzické osoby, 
které souhlasí se stanovami ŠSČR.

Orgány ŠSČR: Orgány ŠSČR jsou 
Konference ŠSČR (nejvyšší orgán, kte-
rý se schází 1x ročně), Výkonný výbor 
ŠSČR (volen na tříleté období), Revizní 
komise ŠSČR a odborné komise ŠSČR 
(v současnosti to jsou Sportovně-tech-
nická komise, Komise mládeže, Trenér-
sko-metodická komise, Komise rozhod-
čích, Klasifikační komise, Organizační 
komise, Legislativní komise a Komise 
pro marketingovou komunikaci).

Čelními představiteli ŠSČR jsou:
prezident ŠSČR:  Mgr. Jan Lamser
předseda: Viktor Novotný
místopředseda: Ing. Marek Vokáč
generální sekretář: Petr Pisk

Informace o činnosti ŠSČR je mož-
no nalézt na www.chess.cz.

Kontakty: 
ŠSČR, Zátopkova 100/2, 160 17 
Praha 6 - Strahov,
tel.: +420 242 429 206 
e-mail: sekretariat@chess.cz
internet: www.chess.cz, 
bankovní spojení: GEMB a.s. Pra-
ha 6, č.ú. 1721907504/0600
registrace u MV ČR č.: VSC/1-
18353/93-R ze dne 28.3.2007

Historie vrcholné organizace 
šachu v ČR

8. 9. 1905 - založení Ústřední 
jednoty českých šachistů
1905 - 1919 - Ústřední jednota 
českých šachistů
1919 - 1953 - Ústřední jednotu 
československých šachistů
1953 - 1957 - Šachová sekce 
Státního výboru pro tělovýchovu 
a sport
1957 - 1969 - Šachová sekce 
ČSTV
1969 - 1990 - Šachový svaz 
ČSTV
1990 - 1993 - Československá 
šachová federace
1993 - 1999 - Šachový svaz Čes-
ké republiky
1999 - 2002 - Českomoravská 
šachová federace
od 2002 - Šachový svaz České 
republiky

Šachový svaz České republiky
Šachový svaz České republiky (dále jen ŠSČR) v současné podobě vznikl v 
loňském roce, kdy delegáti konference Českého šachového svazu a konfe-
rence Moravskoslezského šachového svazu v Rybitví 23. - 24. 2. 2002 roz-
hodli o zániku Českého šachového svazu a Moravskoslezského šachového 
svazu a schválili přerod Českomoravské šachové federace v Šachový svaz 
České republiky jako jediné vrcholné organizace šachu v České republice. 

3



KONTAKTY  ŠSČR, ODBORNÉ KOMISE, KŠS A OSTATNÍ 

SEKRETARIÁT ŠSČR

Adresa: Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 – 
Strahov,
e-mail: sekretariat@chess.cz,
telefon: +420 242 429 206, 
              +420 731 465 344
bankovní spojení: GEMB Praha a.s. Praha, 
č.ú. 1721907504/0600

Předseda: Viktor Novotný
e-mail: viktor.novotny@chess.cz 
mobil: +420 739 206  880

Generální sekretář: Petr Pisk
e-mail: petr.pisk@chess.cz
mobil: +420 731 465 344

Sekretář: František Štross
e-mail: frantisek.stross@chess.cz
mobil: +420 777 005 067

Webmaster: Pavel Šimáček
e-mail: webmaster@chess.cz
mobil: +420 

Pracoviště Ostrava:
MKO-ČUS, šachy, Vítkovická 3083/1, 702 00 
Ostrava - Moravská Ostrava
Administrativní pracovnice: Jitka Kniezková
e-mail: jitka.kniezkova@chess.cz
telefon: +420 596 622 707 

Prezident ŠSČR: Mgr. Jan Lamser
e-mail: jan.lamser@chess.cz

VÝKONNÝ VÝBOR ŠSČR

Předseda VV ŠSČR: Viktor Novotný
e-mail: viktor.novotny@chess.cz
mobil: +420 739 206  880

Místopředseda VV ŠSČR a předseda TMK: 
Ing. Marek Vokáč
Za poříčskou bránou 21, 186 00 Praha 8, 
e-mail: marek.vokac@chess.cz
mobil: +420 724 033 001

Generální sekretář: Petr Pisk 
e-mail: petr.pisk@chess.cz
mobil: +420 731 465 344

Hospodář: Ing. Rostislav Svoboda
Zálešná I/3395, 760 01 Zlín, 
e-mail: rostislavsvoboda@seznam.cz

mobil: +420 777 553 113
Předseda STK: Ing. Petr Záruba
e-mail: petr.zaruba@chess.cz
mobil: +420 739 642 815, 
            +420 777 944 376

Předseda OK: Ing. Jiří Krejnický
Selských baterií 4, 163 00 Praha 6, 
e-mail: jiri.krejnicky@chess.cz
mobil: +420 732 523 048

Předseda KM: Ing. Zdeněk Fiala
Pěšinky 1125, 582 91 Světlá nad Sázavou, 
e-mail: zdenek.fiala@chess.cz
mobil: +420 731 006 364

Předseda KK a KR: Mgr. Ladislav Palovský
Jírova 4, 628 00 Brno
e-mail: ladislav.palovsky@chess.cz, 
mobil: +420 603 189 266

Zástupce celostátních sdružení: 
Ing. Petr Buchníček
Svážná 22, 634 00 Brno 34, 
e-mail: petr.buchnicek@chess.cz
mobil: +420 605 578 666

REVIZNÍ KOMISE ŠSČR

Předseda: Ing. Milan Paulovič
e-mail: 64mipa@seznam.cz
mobil: +420 776 290 351

Členové: RNDr. Josef Novák, CSc.,
e-mail: taxnovak@gmail.com
mobil: +420 603 436 406

Jaroslav Fuksík
Grygov 337, 783 73 
e-mail: a64@proclient.cz
mobil: +420 608 364 664

Ing. Miroslav Pavlíček
e-mail: mirpavl.esab@centrum.cz
mobil: +420 602 259 322

Ludvík Linart
Výškovická 182, 700 30 Ostrava, 
e-mail: ludek.linart@seznam.cz
mobil: +420 739 596 508 

ODBORNÉ KOMISE

Klasifikační komise ŠSČR
Předseda: Mgr. Ladislav Palovský

Jírova 4, 628 00 Brno 
e-mail: ladislav.palovsky@chess.cz, 
mobil: +420 603 189 266

Členové: Ing. Jiří Krejnický
Selských baterií 4, 163 00 Praha 6, 
e-mail: jiri.krejnicky@chess.cz
mobil: +420 732 523 048

Ing. Martin Šmajzr 
Polní 1339, 562 06 Ústí nad Orlicí 6, 
e-mail: smajzr@email.cz
mobil: +420 605 158 028, 

KOMISE PRO MARKETINGOVOu 
KOMuNIKAcI

Předseda: Viktor Novotný
e-mail: viktor.novotny@chess.cz
mobil: +420 739 206  880

Členové: Petr Pisk 
e-mail: petr.pisk@chess.cz
mobil: +420 731 465 344

Petr Souček
e-mail:petr.soucek@bisonrose.cz
mobil: +420 724 271 052

KOMISE MLÁDEžE ŠSČR

Předseda: Ing. Zdeněk Fiala
Pěšinky 1125, 582 91 Světlá nad Sázavou, 
e-mail: zdenek.fiala@chess.cz
mobil: +420 731 006 364

Místopředseda, osoba pověřená M Moravy 
jednotlivců + MČR v rapidu: Jiří Novák
Družstevní 681, 735 41 Petřvald, 
e-mail: jino61@quick.cz
mobil.: +420 608 830 041

Osoba pověřená MČR jednotlivců + MČech 
jednotlivců: Ivan Kopal
Za Humny 358, 463 12 Liberec 23, 
e-mail: ivan.kopal@seznam.cz
mobil: +420 739 578 189

Osoba pověřená extraligou a ligou dorostu, 
družstev ml. a st. žáků: Jiří Kalužný
Bezručova 4248, Chomutov 430 01 
e-mail: jiri.kaluzny@seznam.cz
tel.: + 420 602 465 721

Kontakty ŠSČR

4



KONTAKTY  ŠSČR, ODBORNÉ KOMISE, KŠS A OSTATNÍ 
Koordinátor účasti ME, MS, M Eu a individu-
álních tréninků: Mgr. Petr Bažant
Pod Kalvárií 414, 763 61 Napajedla, 
e-mail: bazantp@gmail.com
mobil: +420 790 399 744

Osoba pověřená MČR škol: Pavel Brož
Vagonova 2654, 580 01 Havlíčkův Brod,
e-mail: chlistov@wo.cz
mobil: +420 723 226 844

Osoba pověřená masovým rozvojem a MČR 
škol: Antonín Ambrož
Černého 426, 182 00 Praha 8 – Střížkov,
e-mail: antonambroz@seznam.cz
mobil: +420 602 439 458

KOMISE ROZHODČÍcH ŠSČR

Předseda: Mgr. Ladislav Palovský
Jírova 4, 628 00 Brno
e-mail: ladislav.palovsky@chess.cz
mobil: +420 603 189 266

Členové: Dr. Richard Fischl
Svídnická 14/512, 181 00 Praha 81,
e-mail: richard.fischl@email.cz
mobil: +420 732 946 580,

Ing. Jan Malec
Máchova 354, 471 27 Stráž pod Ralskem
e-mail: malec17@seznam.cz
mobil: +420 604 440 959

Ing. Petr Harasimovič
Elplova 6, 628 00 Brno, 
e-mail: petr.harasimovic@gmail.com
mobil: +420 777 083 119

Ing. Jaromír Skála
Masarykova 843, 280 02 Kolín 2, 
e-mail: jaromir.skala@centrum.cz
mobil: +420 721 741 588

Organizační komise ŠSČR

Předseda: Ing. Jiří Krejnický
Selských baterií 4, 163 00 Praha 6, 
e-mail: krejnicky@yahoo.com
mobil: +420 732 523 048

Členové: Jaroslav Kořínek
Lumírova 9/490, 700 30 Ostrava 30, 
e-mail:  jar.korinek@centrum.cz
mobil: +420 607 255 635

RNDr. David Ciprys
Mahenova 1, 690 02 Břeclav, 

e-mail: david.ciprys@tiscali.cz
mobil: +420 602 526 765

Jitka Kniezková 
MKO-ČUS, šachy, Vítkovická 3083/1,
702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, 
e-mail: jitka.kniezkova@chess.cz
telefon: +420 596 622 707 (zam.)

Ing. Martin Šmajzr
Polní 1339, 562 06 Ústí nad Orlicí 6, 
e-mail: smajzr@email.cz
mobil: +420 605 158 028

Trenérsko-metodická komise ŠSČR

Předseda:  Ing. Marek Vokáč
Za poříčskou bránou 21, 186 00 Praha 8, 
e-mail: marek.vokac@chess.cz
mobil: +420 724 033 001

Člen - odpovědný za mužskou reprezentaci: 
Michal Konopka
Sluneční 977, 252 42 Jesenice u Prahy,
e-mail: konopkam@volny.cz
mobil: +420 777 313 701

Člen - odpovědný za ženskou reprezentaci: 
Petr Hába
Pardubická 675, 537 01 Chrudim, 
e-mail: haba.petr@tiscali.cz

Člen - odpovědný za úsek mládeže starší 16 
let: Stanislav Jasný 
Vidče 117, 756 53 Vidče,
e-mail: s.jasny@seznam.cz

Člen - supervizor, dohlíží především na úsek 
obou reprezentací: Ing. Vlastimil Jansa
Volutova 2520/10, 158 00 
Praha 5 – Stodůlky
e-mail: jansav@volny.cz,
mobil: +420 606 545 436 
tel: +420 222 319 820 (byt)

Člen - supervizor, dohlíží především na úsek 
mládeže: Ing. Josef Juřek
Tachovská 43, 323 25 Plzeň,
e-mail: jurek.chess@volny.cz
tel: +420 377 531 021 (byt)

SPORTOVNě-TEcHNIcKÁ KOMISE ŠSČR

Předseda: Ing. Petr Záruba
e-mail: petr.zaruba@chess.cz
mobil: +420 739 642 815
+420 777 944 376, +420 724 915 705

Členové: RNDr. David Ciprys
e-mail: david.ciprys@tiscali.cz 
mobil: +420 602 526 765

Pavel Chrz
e-mail: pavel.chrz@chessul.org
mobil: +420 602 139 998

Mgr. Marian Sabol 
e-mail: marian64.sabol@gmail.com
mobil: +420 736 430 853

Jiří Kalužný
e-mail: jiri.kaluzny@seznam.cz
mobil: +420 602 465 721, 

Tomáš Přikryl 
e-mail: tomas@pro.cz
mobil: +420 604 653 149 
tel: +420 581 268 217 (zam.), 

Ing. Jan Malec
e-mail: malec17@seznam.cz
mobil: +420 604 440 959

LEGISLATIVNÍ KOMISE ŠSČR

Předseda: Ing. Petr Buchníček
Svážná 22, 634 00 Brno 34 
e-mail: petr.buchnicek@chess.cz
mobil: +420 605 578 666

Členové: Mgr. Ladislav Palovský
Jírova 4, 628 00 Brno, 
e-mail: ladislav.palovsky@chess.cz
tel: +420 603 189 266

Ing. Marek Vokáč
Za poříčskou bránou 21, 186 00 Praha 8, 
e-mail: marek.vokac@chess.cz
mobil: +420 724 033 001

ŠAcHY DO ŠKOL

Manažer projektu: 
Doc. RNDr. Martin Kubala, Ph.D. 
e-mail: martin.kubala@chess.cz
mobil: 777 972 873

SDRužENÍ 
KORESPONDENČNÍHO ŠAcHu V ČR

Předseda: Jan Židů, 
K Jasánkám 1195/12h, 155 00 Praha 515, 
e-mail: zidu@skscr.cz 

5



KONTAKTY  ŠSČR, ODBORNÉ KOMISE, KŠS A OSTATNÍ 
SDRužENÍ ŠAcHOVÝcH 

PROBLÉMISTŮ ČR

Předseda: Ing. Jiří Jelínek
Španielova 1313, 163 00 Praha 6, 
e-mail: jjelinek@koop.cz

KRAJSKÉ ŠAcHOVÉ SVAZY

PRAžSKÝ ŠAcHOVÝ SVAZ
Sídlo: Pražská tělovýchovná unie, Hanusova 
347/16, Box 31, 140 21 Praha 4
Předseda: Ing. Milan Paulovič
Hovorčovická 22, 182 00 Praha 8 
e-mail: 64mipa@seznam.cz
mobil: +420 776 290 351

STŘEDOČESKÝ ŠAcHOVÝ SVAZ
Sídlo: Zátopkova 100, 16017, Praha 6
Předseda: Ing. Jaroslav Satranský
Pražská 2254, 269 01 Rakovník
e-mail: j.satransky@tiscali.cz
mobil: +420 775 650 915
tel.: +420 313 513 618

JIHOČESKÝ ŠAcHOVÝ SVAZ
Sídlo: Skuherského 14, 370 04 České Budě-
jovice
Předseda: RNDr. Ladislav Sýkora 
ČSA 306, 391 81 Veselí n. L. 
e-mail: l.sykora@volny.cz
mobil: +420 724 040 059
tel: +420 381 582 891 

ŠAcHOVÝ SVAZ PLZEŇSKÉHO KRAJE
Sídlo: Kralovická 1464/69, 323 00 Plzeň - Bo-
levec
Předseda: Ing. Hynek Šperl
Rooseveltova 777, 349 01 Stříbro 
e-mail: hsperl@email.cz
mobil: +420 605 523 069

KRAJSKÝ ŠAcHOVÝ SVAZ KARLOVY VARY
Sídlo: POBox 157, Dr. D.Bechera 18, 360 01 
Karlovy Vary
Předseda: Ing. Tomáš Lorenc
Pod Strání 166/3, 362 63 Dalovice
e-mail: lorenc.t@seznam.cz
mobil: +420 724 602 435

ÚSTEcKÝ KRAJSKÝ ŠAcHOVÝ SVAZ
Sídlo: Brandtova 3271/22, 400 11 Ústí nad 
Labem (p. Chudina)
Předseda: Miroslav Körschner
K. J. Erbena 558/220, 434 01 Most 
e-mail: korschner@seznam.cz
mobil: +420 739 237 029

ŠAcHOVÝ SVAZ LIBEREcKÉHO KRAJE
Sídlo: Jablonecká 18, 460 01 Liberec 1
Předseda: Viktor Novotný
Dvořákova 516, 47301 Nový Bor
e-mail: v.novotny@novoborsky-sk.cz
mobil: +420 739 206 880

KRÁLOVÉHRADEcKÝ KRAJSKÝ ŠAcHOVÝ 
SVAZ
Sídlo: U Koruny 292, PS 72, 501 01 Hradec 
Králové
Předseda: Ing. Jaroslav Šmíd
Zámecká 292, Stěženy 503 21
e-mail: jarda.smid@centrum.cz
mobil: +420 603 954 960
            +420 608 516 659

PARDuBIcKÝ KRAJSKÝ ŠAcHOVÝ SVAZ
Sídlo: K Vinici 1901, 530 02 Pardubice
Předseda: Ing. Jiří Kosek
plk. B. Kohouta 804, 566 01 Vysoké Mýto 4, 
e-mail: jiri.kosek@atos.net
mobil: +420 604 226 542
tel.: +420 465 421 432 

KRAJSKÝ ŠAcHOVÝ SVAZ VYSOČINA
Sídlo: Rošického 6, 586 04 Jihlava
Předseda: Václav Paulík 
U Kasáren 1573, 580 01 Havlíčkův Brod
e-mail: vaclav.paulik@tiscali.cz
tel.: +420 561 110  275, mobil: +420 728 
982 327 

JIHOMORAVSKÝ ŠAcHOVÝ SVAZ
Sídlo: Hybešova 119, 664 17 Tetčice
Předseda: Mgr. David Hampel Ph.D.
Hybešova 119, 664 17 Tetčice
e-mail: dhampel@seznam.cz
mobil: +420 777 233 044

ŠAcHOVÝ SVAZ ZLÍNSKÉHO KRAJE
Sídlo: Hradská 854, 762 36 Zlín
Předseda: RNDr. Jiří Ondra
28. října 985, 686 01 Uherské Hradiště 
e-mail: jiri.ondra@quick.cz
mobil: +420 607 568 078 

ŠAcHOVÝ SVAZ OLOMOucKÉHO KRAJE
Sídlo: OKS ČUS, Legionářská 12, 772 00 Olo-
mouc
Předseda a sekretář: Jaromír Vozák
Skalička 164, 753 52 Skalička 
e-mail: vozak@viol.cz
mobil: +420 608 367 823

MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJSKÝ ŠAcHOVÝ SVAZ
Sídlo: MKO-ČUS, šachy, Vítkovická 3083/1, 
702 00 Ostrava - Moravská Ostrava
Předseda: Jaroslav Kořínek 
Lumírova 9, 700 30 Ostrava - Výškovice 
e-mail: jar.korinek@centrum.cz
mobil: +420 607 255 635

6



EKONOMIcKÁ SMěRNIcE ŠAcHOVÉHO SVAZu ČR

Obsah:

PREAMBuLE
A) ROZPOČET ŠSČR
B) FINANCOVÁNÍ
c) DAŇOVÝ SYSTÉM
D) ČLENSKÉ PŘÍSPĚVKY, SPRÁVNÍ A JINÉ 
POPLATKY, NÁHRADY A ODMĚNY
F) PLATNOST SMĚRNICE

Přílohy směrnice:
D1) ČLENSKÉ PŘÍSPĚVKY, POPLATKY A 
       NÁHRADY
E1) ODMĚŇY PŘI ZAJIŠŤOVÁNÍ TĚLOVÝCHOV-
NÉ A SPORTOVNÍ ČINNOSTI V ŠSČR 
G) VARIABILNÍ SYMBOLY
H) PŘÍLOHA K ZÚČTOVÁNÍ STÁTNÍ DOTACE 
I) FINANČNÍ LIMITY

Preambule
Tento dokument stanovuje základní pravidla, 
kterými se řídí hospodaření Šachového svazu 
České republiky a dalších organizačních slo-
žek, které přijaly Stanovy Šachového svazu 
České republiky a které nemají vlastní ekono-
mickou směrnice.
Ekonomickou směrnici Šachového svazu Čes-
ké republiky včetně všech dodatků a příloh 
schvaluje konference Šachového svazu Čes-
ké republiky.
Hospodaření Šachového svazu České republi-
ky se řídí platnými zákony ČR k danému účet-
nímu období (zákon o účetnictví č.563/1991 
Sb., Zákon č.586/1992 o daních z příjmu 
atd.) včetně vydaných metodických pokynů 
pro poskytování státních dotací na činnost 
mládeže a reprezentace. 
Ustanovení této směrnice týkající se hospo-
daření šachových oddílů jsou pouze orien-
tační a jsou pro šachové oddíly nezávazná.

A) ROZPOČET ŠSČR
Článek 1
1. Rozpočet vychází z očekávané tvorby fi-
nančních prostředků a stanovuje jejich rozdě-
lení na úhradu plánované činnosti Šachového 
svazu České republiky (dále jen ŠSČR) podle 
jednotlivých kapitol. 
2. Základním dokumentem, který je podkla-
dem pro financování soutěží je termínový ka-
lendář soutěží ŠSČR a plán činnosti jednotli-
vých komisí. 
3. Financování jiných soutěží individuálně 
schvaluje výkonný výbor ŠSČR. 
4. Rozpočet zahrne všechny plánované akce, 

které budou předloženy a schváleny výkon-
ným výborem ŠSČR vždy do 31.12. předchá-
zejícího roku.

Článek 2 

1. Rozpočty sestavují :
a) Šachový svaz České republiky (dále jen 
ŠSČR)
b) Krajské šachové svazy (dále jen KŠS)
c) Šachové oddíly (dále jen ŠO) 

2. Sestavení rozpočtu ŠSČR
2.1. Rozpočet sestavuje 1x ročně VV ŠSČR a 
schvaluje ho konference ŠSČR 

2.2. Podklady pro rozpočet :
2.2.1. Zdroje (příjmy) : 
a) hospodář předkládá zprávu o zajištěných 
zdrojích, tj. 
e členské příspěvky (výši členských pří-
spěvků určují jednotlivé organizační složky 
samostatně na své konferenci), 
e příspěvky ze zdrojů ČSTV, Sokola a jiných 
sportovních organizací,
e dotace ze státních zdrojů na zabezpečení 
reprezentace a mládeže,
e soutěžní vklady oddílů, 
e příjmy z vlastní hospodářské činnosti, 
e příspěvky od sponzorů a dalších orga-
nizací, 
e úvěry poskytnuté bankou, 
e další zdroje. 
b) členové VV předkládají návrh na finanční 
částku zajišťovaných příspěvků a při objed-
návkách inzerce. 

2.2.2. Výdaje předkládají : 
a) předseda (mzda zaměstnanců a odměny funk-
cionářům včetně ostatních osobních nákladů),
b) předseda STK (rozpis nákladů na mistrovské 
soutěže dospělých a kategorií do 18 a 20 let),
c) předseda KM (rozpis nákladů na mistrov-
ské soutěže do 16 let všech druhů soutěží),
d) předseda KR (náklady na školení),
e) předseda TMK (odměny střediskům, nákla-
dy středisek, odměny trenérům, školení trené-
rů a další věcné náklady),
f) klasifikační komise (náklady na zpracování 
ELO, evidence VT),
g) organizační komise (náklady spojené s re-
gistrací a přestupy členů ŠSČR),
h) generální sekretář svazu v souladu s komi-
sí mediální a propagační (členské příspěvky 
mezinárodním organizacím, jejichž členem se 

ŠSČR stal, náklady na reklamu svazu, vybave-
ní svazu a potřebné MTZ, náklady na konfe-
renci a VV ŠSČR a další náklady),
i) předsedové komisí pod písmeny b-g vyjá-
dří v návrhu částku vyčleněnou na zasedání 
svých komisí,
j) další funkcionáři dle pokynů předsedy ŠSČR 
alespoň 14 dní před uzávěrkou rozpočtu.
Veškeré podklady musí být odevzdány do uzá-
věrky, kterou stanoví předseda ŠSČR.
Není-li stanoveno jinak, platí termín 31.12. 
každého roku. Návrh rozpočtu předkládá do 
VV ŠSČR hospodář.
Podklady musí být zpracovány čitelně (strojo-
pisem) na formátu A4 a musí obsahovat nej-
méně:
a) název akce,
b) předpokládaný termín,
c) částku v Kč za celou akci s rozpisem pou-
žité částky ze státní dotace a ostatních pro-
středků. 

2.3. Změny rozpočtu ŠSČR mezi konference-
mi může projednat VV ŠSČR. Výkonný výbor 
hospodaří s prostředky v rámci schváleného 
rozpočtu. V odůvodněných případech může 
předseda ŠSČR předložit změnu rozpočtu s 
odůvodněním VV ŠSČR.

2.4. Ve výdajích může konference schválit 
reservu do výše 15 %, o jejímž čerpání v prů-
běhu roku rozhoduje VV ŠSČR na základě ná-
vrhu předsedy svazu předloženým příslušnou 
organizační složkou svazu.

3. Obdobným způsobem (viz čl.2 odst.2) bude 
postupováno při sestavování rozpočtu KŠS a ŠO.

Článek 3: Hospodaření s rozpočtem 
1.  ŠSČR, KŠS (dále uváděno jen svaz) pracu-
je s vyrovnaným rozpočtem a pouze výjimečně 
může použít úvěr. Použití úvěru ŠSČR schvalu-
je konference ŠSČR, u KŠS konference KŠS. 
2. Za hospodaření s finančními prostředky 
odpovídá:
a) na úrovni ŠSČR výkonný výbor a jím pově-
řený hospodář,
b) na úrovni KŠS výkonný výbor a jím pověře-
ný hospodář,
c) na úrovni ŠO výbor oddílu a pokladník. 
3. K účelnému využití prostředků může v rámci 
schváleného rozpočtu výdajů provést výkonný 
výbor ŠSČR, výkonný výbor KŠS či výbor oddílu 
přesuny mezi jednotlivými účty při dodržení cel-
kového plánu rozpočtu na příslušné období.

Ekonomická směrnice ŠSČR

7



4. Nevyčerpané prostředky zůstávají k dis-
pozici příslušné organizační složce ŠSČR pro 
další období. 
5. Nekryté výdaje kterékoliv organizační slož-
ky ŠSČR bez jejich souhlasu jsou navzájem 
nepřevoditelné, tzn. žádná organizační složka 
neodpovídá za závazky jiné složky. 
6. Zdroje, které získá ŠSČR od sponzorů nebo 
z reklamy, mohou být součástí rozpočtu jen 
tehdy, jsou-li na účtu ŠSČR. Jsou-li účelově 
zaměřeny k jednotlivé akci, musí to být zřetel-
ně v rozpočtu vyznačeno jako vnější účelový 
zdroj.
Další zdroje takto získané během kalendářní-
ho roku po schválení rozpočtu konferencí se 
převádějí:
a) do zdrojů rozpočtu pro jednotlivou akci, 
jsou-li takto účelově zaměřeny,
b) do příjmů svazu pro reservu (nejsou-li jinak 
účelově zaměřeny).
7. Pořádáním akcí (turnajů, školení, schůzí) 
může být pověřen kterýkoli právní subjekt i 
soukromá osoba, s níž ŠSČR uzavře smlouvu 
o obstarání záležitosti. Tato smlouva musí být 
schválena ve VV ŠSČR a uzavírá ji za ŠSČR 
jeho předseda a generální sekretář. 
8. Principy uvedenými článku 3 odst. 6. a 7. 
se řídí další organizační subjekty, kteří jsou 
členy ŠSČR.

9.  Evidence majetku

9.1. Do evidence hmotného a nehmotného 
majetku svazu (HIM, NIM) je zařazován ma-
jetek s dobou použitelností více jak jednoho 
roku a finančním oceněním ve výši dané záko-
nem daného příslušného účetního období.
9.2. Do drobného majetku (DHIM) je zařazo-
ván ten majetek, jehož cena převyšuje hodno-
tu 1.000 Kč a zároveň jeho doba použitelnosti 
je delší jednoho roku a není majetkem zařaze-
ným podle čl.3,bodu 9.1.

Článek 4  Poskytování příspěvků 

1. ŠSČR financuje svoji činnost a podle 
možností poskytuje příspěvky KŠS a ŠO. 
ŠSČR přímo poskytuje příspěvek jen na 
nejvyšší mistrovské soutěže jednotlivců a 
družstev v ČR, jehož pořadatelem je nebo 
pořádáním soutěže pověřil subjekt dle čl.3, 
bodu 7. 
2.1. ŠSČR může poskytnout:
a) příspěvek KŠS na částečnou úhradu ná-
kladů pro oddíly hrající mistrovské soutěže od 
Extraligy po krajský přebor, 
b) příspěvek KŠS na částečnou úhradu dal-
ších pořádaných akcí (školení, schůzí apod.),

c) příspěvek KŠS dle výše vybraných člen-
ských příspěvků,
d) příspěvek šachovým oddílům registrova-
ným v ŠSČR na částečnou úhradu nákladů v 
mistrovských soutěžích ostatních a na výcho-
vu mládeže. 
2.2. Výši tohoto možného příspěvku v rámci 
rozpočtu každoročně schvaluje konference 
ŠSČR. Obdobným způsobem postupují i KŠS. 
3. Vyúčtování příspěvku, pokud není v této 
směrnici uvedeno jinak, se řídí obecně platný-
mi zákony a vyhláškami. 
4. Zřídí-li si výkonné výbory KŠS své komise, 
financují je ze svého rozpočtu.
5. Pokud uzavřou výkonné výbory několika 
KŠS dohodu o společném uspořádání soutě-
ží, školení a dalších akcí, mohou své prostřed-
ky sdružovat. 
6. Příjmy z pořádání soutěží (včetně reklamy, 
vstupného, příspěvků sponzorů a dalších 
zdrojů, které si smluvně zajistí pořadatel), pří-
sluší pořadateli. 
7. Příjmy z reklam, příspěvků sponzorů a dal-
ších zdrojů, které smluvně zajistí ŠSČR, příslu-
ší ŠSČR. Příjmy z reklam, příspěvků sponzorů 
a dalších zdrojů, které smluvně zajistí KŠS, 
přísluší KŠS. Příjmy z reklam, příspěvků spon-
zorů a dalších zdrojů, které smluvně zajistí 
šachový oddíl, přísluší oddílu. Za zprostředko-
vání reklamy přísluší obvyklá provize.

Článek 5: Zabezpečení státní reprezentace

1. S příspěvkem pro státní reprezentaci hos-
podaří ŠSČR dle příslušných pokynů poskyto-
vatele příspěvku. Pokyny se stávají v daném 
účetním období platnou přílohou ekonomické 
směrnice. Další náklady na reprezentaci jsou 
nákladem ŠSČR a svaz postupuje v souladu 
s právními předpisy platných v ČR a přijatými 
zásady pro hospodaření v této Směrnici.

Článek 6: Příprava talentované mládeže

1. S příspěvkem pro talentovanou mládež 
hospodaří ŠSČR dle příslušných Pokynů Mi-
nisterstva školství a tělovýchovy. Pokyny se 
stávají v daném účetním období platnou přílo-
hou ekonomické směrnice. Další náklady na 
talentovanou mládež jsou nákladem ŠSČR a 
svaz postupuje v souladu s právními předpisy 
platných v ČR a přijatými zásady pro hospoda-
ření v této směrnici.

Článek 7: Zásady hospodaření 

1. Za správnost vedení pokladny zodpovídá 
hospodář ŠSČR. Pokladní limit je stanoven 

přílohou. 
2. Výši finančních limitů pro jednotlivé eko-
nomické úkony s kterými mohou členové 
VV ŠSČR disponovat nebo je schvalovat určí 
vnitřní předpisem konference ŠSČR. Vnitřní 
předpis se po schválení stává součástí této 
Ekonomické směrnice.
Článek 8: Kontrola 

1. Kontrolu hospodaření ŠSČR a KŠS prová-
dí revizní komise podle platných zákonů ČR a 
této Směrnice včetně jejich příloh. 
2. Revizní komise se vyjadřují k hospodaření 
na konferenci vždy před schválením hospoda-
ření za uplynulý rok. 

B) FINANcOVÁNÍ 

Článek 1 

1. Směrnice platí pro pořadatele všech akcí 
ŠSČR. 
2. Veškeré podmínky finančního zabezpečení 
soutěží na všech stupních se jednoznačně 
stanovují rozpočtem soutěže. Rozpis mistrov-
ských soutěží předem schvaluje příslušný stu-
peň řídícího orgánu. 

Článek 2 

1. V mistrovských soutěžích jednotlivců hradí 
část prokázaných nákladů pořadatel soutěže 
z příspěvků organizační složky ŠSČR do výše 
schváleného rozpočtu soutěže. 
2. V mistrovských soutěžích družstev startují 
účastníci na náklady mateřského oddílu. 
3. Účastníkům mistrovských soutěží lze dle 
možnosti oddílu či svazu hradit náhradu jízd-
ného, stravného a ubytování podle obecně 
platných předpisů a případně podle dalších 
článků této směrnice. 
4. U ostatních nemistrovských soutěží hradí 
pořadatel výdaje na organizačně-technické 
uspořádání (hrací místnost) a náklady na roz-
hodčí. Účastníci si ostatní náklady hradí sami 
nebo za úhradu vysílajícího oddílu. 
5. Pořadatelé sportovních soutěží mohou 
stanovit na částečnou úhradu nákladů sou-
těže pro oddíly či jednotlivce vklad. Vklad je 
příjmem pořádajícího svazu či oddílu. Usta-
novení o vkladu musí být uvedeno v rozpisu 
soutěže. 

Článek 3: Občerstvení při akcích 

1. Akcemi se rozumí zejména jednání orgánů 
ŠSČR, KŠS, ŠO, semináře, školení apod. 
2. Občerstvení se poskytuje pouze v nepeněž-

EKONOMIcKÁ SMěRNIcE ŠAcHOVÉHO SVAZu ČR

8



ní formě a nelze ho nahradit finančním plně-
ním. Náleží k stravnému, ke kterému nebyl 
vyplacen soutěžní příspěvek. 
3. Občerstvení lze poskytnout podle délky 
akce, a to : 
e nad 6 hodin - výše na osobu a den je 
uvedena v příloze E1) 
e do 6 hodin - výše na osobu a den je uve-
dena v příloze E1)
4. Do počtu hodin je zahrnut jen čas vlastního 
jednání. 

Článek 4: Stravování při soustředění a výcvi-
kových táborech 

1. V těchto případech může pořadatel zajistit 
stravování do výše uvedené v příloze této Směr-
nice. Výši stanoví pořadatel. Stravování v této 
hodnotě nelze nahradit finančním plněním. 

Článek 5: Soutěžní příspěvek 

1. Při sportovních soutěžích lze sportovcům a 
funkcionářům, kteří tvoří nezbytný doprovod, 
poskytnout mimo stravné soutěžní stravovací 
příspěvek do výše uvedené v příloze E1) této 
Ekonomické směrnice. Lze ho poskytnout 
pouze v den soutěže a mohou jej obdržet i 
účastníci z místa konání soutěže. Lze ho po-
skytnout v soutěžích řízených ŠSČR a KŠS. 
Konkrétní výši stanoví plátce. 

Článek 6: ceny 

1. Ceny mohou věnovat pořadatelé soutěží 
jednotlivým sportovcům nebo družstvům za 
vítězství či umístění dosažené v domácích 
mistrovských i nemistrovských soutěžích. 
Rozhoduje o nich příslušný svazový orgán či 
pořadatel. 
2. Věcné ceny mohou věnovat pořadatelé jed-
notlivým družstvům či jednotlivcům. Mohou 
být věnovány i od sponzorů. 
3. Peněžní ceny z prostředků ŠSČR pro mis-
trovské soutěže musí být stanoveny rozhod-
nutím výkonného výboru a vyhlášeny předem. 
Pro nemistrovské soutěže stanovuje peněžité 
ceny pořadatel a uvádí je předem. 
4. Zdanění cen je dáno zákonem č.586/1992 
Sb., v platném znění k danému období. 

Článek 7: Vklady 

1. Při vyhlášení mistrovských soutěží může svaz 
stanovit vklad za družstvo či jednotlivce, který 
musí být uhrazen předem na účet svazu nebo 
pořádající složky (dle rozpisu). Nezaplacení vkla-
du je důvodem k zamítnutí startu v soutěži. 

2. Vklady při přihlášce k nemistrovským sou-
těžím vyhlašuje pořadatel před zahájením 
soutěže. 
3. Mimo stanoveného vkladu může svaz sta-
novit další vratnou zálohu, vázanou na dodr-
žení soutěžního řádu či rozpisu soutěže ze 
strany oddílu nebo jednotlivce. Její výše nesmí 
překročit trojnásobek vkladu do soutěže. Svaz 
je povinen tuto zálohu vrátit nejpozději do 21 
dnů po řádném dokončení soutěže ze strany 
oddílu či jednotlivce. 

Článek 8: Pokuty 

1. Finančním příjmem ŠSČR, KŠS, ŠO jsou i 
pokuty za nenastoupení družstva k utkání, po-
řádkové pokuty a pokuty uložené jednotlivcům v 
disciplinárním řízení. Jejich výše je součástí sou-
těžního a disciplinárního řádu a stávají se přílo-
hou této Směrnice v daném soutěžním období.

Článek 9: Poplatky 

3. Konference ŠSČR může vyhlásit další po-
platky dle potřeby svazu na návrh VV ŠSČR 

c) DAŇOVÝ SYSTÉM 

Základními daňovými předpisy jsou zákon 
č.586/1992 Sb., o daních z příjmů, v platném 
znění a zákon č.235/1994 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, v platném znění. Pro šachové organizač-
ní subjekty všech stupňů a oddíly jsou významné 
i pokyny vydávané MF ČR (např. D-92 k uplatňo-
vání jednotného postupu při vymezení právnické 
osoby - organizační jednotky občanského sdruže-
ní pro daňové účely -Finanční zpravodaj 10/94). 

D) POPLATKY A NÁHRADY 

1. Šachové oddíly a fyzické osoby registrova-
né v ŠSČR dle Registračního a přestupního 
řádu ŠSČR a další právnické a fyzické osoby 
ve smluvním či jiném vztahu se ŠSČR hradí 
ŠSČR členské příspěvky, správní a jiné poplat-
ky, jejichž výše je uvedena v příloze D1 této 
Ekonomické směrnice.
2. Šachovým oddílům a fyzickým osobám re-
gistrovaným v ŠSČR dle Registračního a pře-
stupního řádu ŠSČR a dalším právnickým a 
fyzickým osobám ve smluvním či jiném vztahu 
se ŠSČR hradí ŠSČR náhrady, odměny a jiné 
příspěvky či dotace, jejichž výše je uvedena v 
přílohách D1 a E1 této Ekonomické směrnice.
3. ŠSČR a jeho organizační složky vybírají:
e členské příspěvky, dle čl. 1. přílohy D1,
e poplatky za přestupy a změnu názvu od-
dílu, dle čl. 2.1. přílohy D1,

e pokuty, dle čl. 2.3. přílohy D1,
e sankční poplatky za pozdní registraci, dle 
čl. 2.4. přílohy D1,
e poplatky v námitkovém a disciplinárním 
řízení, dle čl. 2.5. přílohy D1,
e poplatky za školení, dle čl. 2.6. přílohy 
D1,
e vklady do soutěží, dle čl. 2.7. přílohy D1,
e poplatky za soutěže při jejich zápočtu na 
LOK, dle čl. 2.8. přílohy D1,
e  registrační příspěvky za cizince, dle čl. 
2.9. přílohy D1,
e poplatky za převod soutěže družstev, dle 
čl. 2.10. přílohy D1,
e  poplatky za zápočet na FIDE Rating List, 
dle čl. 4.2. přílohy D1,
e  poplatky za tituly a licence FIDE a jejich 
obnovení, dle čl. 4.3. a 4.4. přílohy D1,
e  poplatky za licence rozhodčích, dle čl. 
4.5. přílohy D1,
e  další poplatky, dle čl. 4.6. přílohy D1.

4. ŠSČR a jeho organizační složky hradí:
e  ostatní náhrady (cestovné a stravné), dle 
čl. 3. přílohy D1,
e  občerstvení při akcích, dle čl. 1. přílohy 
E1,
e  soutěžní příspěvek, dle čl. 2. přílohy E1,
e  odměny rozhodčím, dle čl. 3. přílohy E1,
e  odměny trenérům, dle čl. 4. přílohy E1,
e  odměny lektorům, dle čl. 5. přílohy E1,
e  ostatní odměny dle rozhodnutí VV ŠSČR 
v souladu se schváleným rozpočtem ŠSČR.
5. Šachové oddíly registrované v ŠSČR hradí 
poplatky:
e  členské příspěvky (vybírané ŠSČR i KŠS), 
dle čl. 1. přílohy D1,
e  poplatky za přestupy a změnu názvu 
oddílu, dle čl. 2.1. přílohy D1,
e  pokuty, dle čl. 2.3. přílohy D1,
e  sankční poplatky za pozdní registraci, 
dle čl. 2.4. přílohy D1,
e  vklady do soutěží, dle čl. 2.7. přílohy 
D1,
e  poplatky za soutěže při jejich zápočtu na 
LOK, dle čl. 2.8. přílohy D1,
e  registrační příspěvky za cizince, dle čl. 
2.9. přílohy D1,
e  poplatky za převod soutěže družstev, dle 
čl. 2.10. přílohy D1,
e  poplatky za zápočet na FIDE Rating List, 
dle čl. 4.2. přílohy D1.
Šachové oddíly hradí uvedené poplatky na 
základě faktury vystavené ŠSČR. Fakturu s 
celkovou výší platby a podrobným seznamem 
všech platebních případů vystavuje ŠSČR dva-
krát ročně, a to po 30. dubnu a po 30. září. 
Faktura je šachovým oddílům zasílána elek-

EKONOMIcKÁ SMěRNIcE ŠAcHOVÉHO SVAZu ČR

9



tronickou poštou na jejich kontaktní e mailo-
vou adresu. Fakturu uhradí šachové oddíly na 
bankovní účet ŠSČR do 30 dní ode dne jejího 
vystavení. Jako variabilní symbol platby bude 
uvedeno číslo faktury.
6. V případě, že je šachový oddíl v prodlení se 
splatností faktury, je mu 30 dní po splatnosti 
faktury vystavena upomínka. Upomínka je za-
sílána elektronicky na kontaktní e-mailovou ad-
resu šachového oddílu. Pokud je šachový oddíl 
v prodlení se splatností faktury více než 90 dní, 
je tomuto oddílu i všem jeho členům pozasta-
veno členství v ŠSČR. Podmínky pro obnovení 
takto pozastaveného členství v ŠSČR stanoví 
Registrační a přestupní řád ŠSČR. Sankce za 
pozdní úhradu faktury a za zaslání upomínky 
jsou uvedeny v čl. 2.4. přílohy D1.
7. Poplatky neuvedené v čl. 5. této části Eko-
nomické směrnice (např. poplatky v námitko-
vém řízení) hradí šachové oddíly na bankovní 
účet ŠSČR v okamžiku vzniku důvodu pro je-
jich úhradu. O takto provedené platbě plátce 
písemně nebo elektronickou poštou informu-
je sekretariát ŠSČR.
8. Fyzické osoby registrované v ŠSČR a fyzic-
ké a právnické osoby, jež nejsou členy ŠSČR, 
hradí poplatky dle čl. 3. této části Ekonomické 
směrnice bezhotovostním převodem na ban-
kovní účet ŠSČR v okamžiku vzniku důvodu 
pro jejich úhradu. Pro rozlišení důvodu platby 
je uváděn variabilní symbol platby dle přílohy 
G. O takto provedené platbě plátce písemně 
nebo elektronickou poštou informuje sekreta-
riát ŠSČR.
9. Pokud je výše poplatku stanovena v jiné 
měně než v Kč, přepočítá plátce uvedenou 
výši poplatku kursem České národní banky 
platným v poslední den příslušného turnaje 
nebo ke dni odeslání žádosti. Vypočtenou 
částku zaokrouhlí na celé koruny dolů a tuto 
částku zašle na účet ŠSČR. Potvrzený doklad 
o provedené platbě nebo jeho kopii zašle pí-
semně nebo elektronickou poštou na sekre-
tariát ŠSČR.
10. U poplatků, které ŠSČR přeposílá dalším 
zahraničním subjektům (např. FIDE či pořa-
datelům soutěží), je ŠSČR oprávněn žádat po 
plátci i úhradu nákladů spojených s přeposlá-
ním těchto poplatků.
11. Na vyžádání může ŠSCŘ vystavit fakturu 
šachovému oddílu registrovanému v ŠSČR i 
na platbu poplatků neuvedených v čl. 5. této 
části Ekonomické směrnice. O vystavení fak-
tury na jakoukoliv platbu mohou zažádat i 
fyzické osoby registrované v ŠSČR a fyzické 
a právnické osoby, jež nejsou členy ŠSČR. 
Žádost o vystavení faktury adresuje její plát-
ce sekretariátu ŠSČR. Součástí žádosti musí 

být i e-mailová adresa, na kterou bude faktura 
zaslána elektronickou poštou. Fakturu uhradí 
plátce na bankovní účet ŠSČR do 30 dní ode 
dne jejího vystavení. Jako variabilní symbol 
platby uvede číslo faktury.

F) PLATNOST SMěRNIcE 

Ekonomická směrnice ŠSČR byla schválena 
konferencí ŠSČR dne 22. 02. 2003 s okamži-
tou účinností. Poslední změny Ekonomické 
směrnice ŠSČR a jejích příloh byly schváleny 
konferencí ŠSČR 6. 4. 2013 s okamžitou účin-
ností, pokud není v textu uvedeno jinak. Touto 
směrnicí se ruší předchozí znění Ekonomické 
směrnice ŠSČR včetně všech jejích dodatků 
a příloh.
 Viktor Novotný, předseda ŠSČR

Příloha: D1) Členské příspěvky, poplatky a 
náhrady

1. Členské příspěvky ŠSČR 
Členský příspěvek (jednoroční) za člena v ka-
tegorii: 

Členský příspěvek v roce
 2013 2014 2015
Členové se základní sazbou
 150 Kč 150 Kč 200 Kč
Členové se sníženou sazbou (platí pro mládež 
do 18 let a seniory nad 65 let)
 75 Kč 75 Kč 100 Kč
Členové ve věku do 8 let (od roku 2014 Členo-
vé ve věku do 10 let)
 20 Kč 20 Kč 20 Kč
Individuální členové
 1500 Kč 1500 Kč 2000 Kč

Členský příspěvek v roce
 2016 2017
Členové se základní sazbou
 250 Kč 300 Kč
Členové se sníženou sazbou (platí pro mládež 
do 18 let a seniory nad 65 let)
 125 Kč 150 Kč
Členové ve věku do 8 let (od roku 2014 Členo-
vé ve věku do 10 let)
 20 Kč 20 Kč
Individuální členové 
 2500 Kč 3000 Kč

Konference ŠSČR může rozhodnout o poza-
stavení zvyšování členských příspěvků v pří-
padě příznivého vývoje příjmů od státu.

2. Správní poplatky 

2.1. Přestupy, změna názvu oddílu
Poplatky za přestup: 
za člena (bez rozdílu věku) 200 Kč
při hromadném přestupu 
(5 a více hráčů)  1000 Kč
změna názvu oddílu (za celý oddíl) 100 Kč
2.2. Odstupné při přestupech
Odstupné je vypláceno při přestupu hráče, 
který v roce realizace přestupu dosáhl (do-
sáhne) věku 25 let, a hráče mladšího, novým 
oddílem mateřskému oddílu: 
1. Při přestupu dojde k dohodě mezi novým 
oddílem a mateřským oddílem o výši odstup-
ného, případně o jiném způsobu vyrovnání.
2. Nedojde-li při přestupu mezi novým oddílem 
a mateřským oddílem k dohodě o výši odstup-
ného, v tom případě bude výše odstupného 
stanovena podle výše ELO ČR ke dni přestupu 
přestupujícího hráče a jeho věku tak, že zá-
kladní hodnota odstupného pro hráče do 10 let 
s ELO 1551 a pro hráče od 11 do 15 let s ELO 
1601 činí 1.000 Kč, pro hráče od 16 do 20 let 
s ELO 1801 4.000 Kč, a pro hráče od 21 do 25 
let s ELO 2001 činí 7.000 Kč, a za každý bod 
ELO nad základní hodnotu se odstupné zvyšuje 
o 20 Kč. Pro zjednodušení částky odstupného 
ukazuje následující tabulka:
ELO Do 10 let 11-15 let 16-20 let 21-25 let
1551 1.000 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč
1601 2.000 Kč 1.000 Kč 0 Kč 0 Kč
1651 3.000 Kč 2.000 Kč 0 Kč 0 Kč
1701 4.000 Kč 3.000 Kč 0 Kč 0 Kč
1751 5.000 Kč 4.000 Kč 0 Kč 0 Kč
1801 6.000 Kč 5.000 Kč 4.000 Kč 0 Kč
1851 7.000 Kč 6.000 Kč 5.000 Kč 0 Kč
1901 8.000 Kč 7.000 Kč 6.000 Kč 0 Kč
1951 9.000 Kč 8.000 Kč 7.000 Kč 0 Kč
2001 10.000 Kč 9.000 Kč 8.000 Kč 7.000 Kč
2101 12.000 Kč 11.000 Kč 10.000 Kč 9.000 Kč
2201 14.000 Kč 13.000 Kč 12.000 Kč 11.000 Kč
2.3. Pokuty
Pokuty ukládá:
e  disciplinární komise (viz Disciplinární řád 
ŠSČR) po individuálním projednání. 
e  Řídící orgán soutěže v souladu se Sou-
těžním řádem ŠSČR a rozpisem soutěže.
Za porušení povinností vyplývajících ze Sou-
těžního řádu ŠSČR a rozpisu soutěže nebo za 
provinění dle Disciplinárního řádu ŠSČR může 
být uložena pokuta:
jednotlivci až do 5.000 Kč
oddílu až do 20.000 Kč

2.4. Sankce za pozdní registraci
1. Za nesplnění termínu registrace dle Regis-
tračního a přestupního řádu ŠSČR budou od-
dílům uloženy tyto sankce:
e  za nesplnění povinnosti registrace do 

EKONOMIcKÁ SMěRNIcE ŠAcHOVÉHO SVAZu ČR

10



1 měsíce po datu určeném v Registračním a 
přestupním řádu ŠSČR 500 Kč
e  za nesplnění povinnosti registrace do 3 
měsíců po datu uvedeném v Registračním a 
přestupním řádu ŠSČR 1000 Kč
e  za nesplnění povinnosti registrace do 
4 měsíců po datu uvedeném v Registračním 
a přestupním řádu ŠSČR 1000 Kč a nepřijetí 
družstev oddílu do soutěží družstev následují-
cího soutěžního ročníku
2. V případě úhrady faktury vystavené dle čl. 
5. části D) této Ekonomické směrnice po sta-
noveném termínu splatnosti je plátce povinen 
uhradit také úroky z prodlení ve výši 0,05% z 
dlužné částky za každý den prodlení po termí-
nu splatnosti. Úroky jsou šachovým oddílům 
registrovaným v ŠSČR zahrnuty do celkové 
platby ve faktuře za další období. 
3. Za vystavení upomínky při prodlení s úhra-
dou faktury je šachovému oddílu uložen 
sankční poplatek ve výši 500 Kč. Tento popla-
tek je zahrnut do celkové platby ve faktuře za 
další období.
4. Za obnovení pozastaveného členství ša-
chového oddílu v ŠSČR je šachovému oddí-
lu uložen sankční poplatek ve výši 2000 Kč. 
Tento poplatek je zahrnut do celkové platby ve 
faktuře za další období.

2.5. Poplatky v námitkovém a disciplinár-
ním řízení
Jednotlivci: 
Odvolání na úrovni ŠO 50 Kč
Odvolání na úrovni vyšší 200 Kč
Oddíly: 
Odvolání na úrovni KŠŠ  500 Kč
Odvolání na úrovni vyšší 1.000 Kč

2.6. Poplatky za školení
a) Za školení rozhodčích vybírá pořádající 
složka ŠSČR tyto poplatky do výše: 
u školení 1. třídy 1.500 Kč
u školení 2. třídy 1.000 Kč
u školení 3. třídy 600 Kč
b) Za školení trenérů vybírá pořádající složka 
ŠSČR tyto poplatky do výše: 
u školení 1. třídy pořádá FTVS
u školení 2. třídy 1.500 Kč
u školení 3. třídy 1.000 Kč
u školení 4. třídy 600 Kč
c) Za opakované zkoušky při školení hradí 
účastník 50% výše uvedeného poplatku za 
školení určeném pořádající složkou ŠSČR. K 
tíži účastníka školení jsou i ostatní náklady 
jako např. cestovné, ubytování, stravné aj. 
Obdobně se postupuje v případě seminářů a 
doškolení sloužících k prodloužení platnosti 
třídy.

d) při účasti 9 a méně účastníků se poplatky 
mohou navýšit až na dvojnásobek.

2.7.
Vklady do soutěží
Složky ŠSČR pověřené pořádáním soutěží druž-
stev vybírají od všech zúčastněných družstev 
vklady. Tyto vklady se stávají součástí jejich 
příjmů a jsou tak zapojeny do jejich celkového 
rozpočtu. Výše vkladů je stanovena do výše:
1) běžná taxa 50% sleva
Extraliga 5.000 Kč 2.500 Kč
1. liga 2.500 Kč 1.250 Kč
2. liga 2.000 Kč 1.000 Kč
Krajský přebor 350 Kč --
nižší soutěže 200 Kč --
Nárok na 50% slevu získávají oddíly, jejichž 
družstvo odehrálo v předchozí sezóně řádně 
alespoň jednu z následujících soutěží mládež-
nických družstev:
a) Extraligu dorostu
b) 1. ligu družstev mladšího dorostu
c) M-ČR družstev mladších žáků
d) M-ČR družstev starších žáků

2) 
Extraliga dorostu  800 Kč
1. liga mládeže  400 Kč
Krajské přebory mládeže   200 Kč
Příplatek ke vkladu v případě zpracování sbor-
níku partií  do 400 Kč

3) Výše vkladů v soutěžích družstev řízených 
KŠS je pouze doporučená a je plně v kompe-
tenci KŠS ji upravit.

2.8. Poplatky za soutěže 
a) poplatek za národní turnaj se zápočtem na 
LOK ČR
Soutěž jednotlivců – za hráče s platnou regis-
trací v ŠSČR dle Registračního a přestupního 
řádu ŠSČR a za hráče s jinou federací než CZE 
20 Kč
Soutěž jednotlivců za ostatní hráče
 150 Kč
Soutěž družstev – družstvo s osmi a více členy
 400 Kč
Soutěž družstev – družstvo s méně než osmi členy
 200 Kč
b) Od poplatků v soutěži družstev jsou osvo-
bozena družstva startující v soutěžích v kate-
goriích do 18 let pořádaných ŠSČR nebo pří-
slušným KŠS a jedná se o postupovou soutěž 
v rámci ŠSČR.
c) Sankční přirážka za pozdní odeslání pod-
kladů dle čl. 2.2., 2.3., 3.1. a 3.2. Směrnice 
pro zápočet a registraci turnajů činí 25% z pů-
vodní výše poplatku.

d) Za vydání certifikátu – potvrzení o získání 
národního titulu:
Mistr šachu 250 Kč
Kandidát mistra šachu 150 Kč
I.třída 100 Kč
II.třída až IV.třída 50 Kč
e) Poplatek za vystavení dokladu o aktuální 
výši OK
Poplatek za vystavení dokladu o aktuální výši 
osobního koeficientu (dle Klasifikačního řádu 
ŠSČR čl. 3.14.)  100 Kč

2.9. Registrační příspěvek cizince
Registrační příspěvek cizince dle čl. 4 Regis-
tračního a přestupního řádu ŠSČR za každou 
soutěž:
Registrační příspěvek cizince za každou sou-
těž řízenou ŠSČR 400 Kč
Registrační příspěvek cizince za každou sou-
těž řízenou KŠS 100 Kč
Tyto platby jsou příjmem ŠSČR.
KŠS mohou stanovit, že registruje-li cizince 
pro soutěž řízenou KŠS oddíl přináležející k 
danému KŠS, uhradí tento oddíl též krajský 
poplatek. Takto vybrané poplatky jsou pří-
jmem KŠS. Souhrnná výše poplatku nesmí 
překročit výši poplatku v soutěžích řízených 
ŠSČR. 

2.10. Poplatek za převod soutěže družstev
Poplatek za převod soutěže družstev uskuteč-
něný za podmínek stanovených čl. 3.4.3 b) 
Soutěžního řádu ŠSČR je stanoven v následu-
jící výši:
Extraliga   20.000 Kč
1. liga   10.000 Kč
2. liga  5.000 Kč
Poplatek v krajských soutěžích a soutěžích 
mládeže stanoví řídící orgán v maximální výši 
5.000 Kč.

3. Ostatní náhrady

3.1. cestovní náklady
Úhrady cestovného a stravného pro funkcioná-
ře a členy ŠSČR se řídí zákonem č.262/2006 
Sb., zákoník práce, část sedmá v platném zně-
ní. Stravné je u ŠSČR propláceno nejvyšší saz-
bou v určeném rozsahu stanovené zákoníkem 
práce, část sedmá, hlava III, § 176 platného v 
daném účetním období. Zahraniční stravné je 
propláceno v předem určené výši pro danou 
akci a v souladu se zákonem č.262/2006 Sb. 
zákoník práce, hlava III, §179 a §180.
Při použití osobního motorového dvoustopého 
vozidla platí následující zásady:
a) při cestě jedné či dvou osob se uhradí kilo-
metrovné ve výši 3,80 Kč/km,

EKONOMIcKÁ SMěRNIcE ŠAcHOVÉHO SVAZu ČR

11



b) při cestě tří a více osob nebo při převozu 
materiálu se uhradí kilometrovné ve výši 5,70 
Kč/km.

4. Členské příspěvky a poplatky mezinárod-
ních organizacích
4.1. Členské příspěvky
Členské příspěvky jsou stanoveny na základě 
rozhodnutí kongresu FIDE (Mezinárodní ša-
chová federace) a platné směrnice FIDE (Han-
dbook, 03. Financial Regulations) nebo ECU 
(Evropská šachová federace).
4.2. Poplatky za zápočet na FIDE Rating 
List 1.
Uzavřený turnaj s prům. ratingem 
do 2300 50 €
Uzavřený turnaj s prům. ratingem 
2301-2400 100 €
Uzavřený turnaj s prům. ratingem 
2401-2500 150 €
Uzavřený turnaj s prům. ratingem 
2501-2600 200 €
Uzavřený turnaj s prům. ratingem vyšším než 
2600 300 €
Zápas podle kategorie výše
Poplatek hráče v turnaji hraném švýcarským 
či scheveningenským systémem 55 Kč
Turnaj družstev s 8 a více členy 800 Kč
Turnaj družstev s 8 a více členy řízený KŠS
 600 Kč
Turnaj družstev s méně než 8 členy 250 Kč
Poplatek hráče v turnaji – blesková FRL
 10 Kč
Poplatek hráče v turnaji – rapid FRL 10 Kč

Poplatek hráče v turnaji hraném švýcarským 
či scheveningenským systémem a Turnaje 
družstev v sobě zahrnují i poplatek za zápočet 
na LOK. V případě, že FIDE zavede poplatek 
za hráče v turnaji se zápočtem na rapid či 
bleskovou FRL, bude ŠSČR od data platnosti 
takového ustanovení vybírat poplatek navýše-
ný o sazbu uvedenou ve směrnici FIDE (FIDE 
Handbook 03. Financial Regulations).
2. Jestliže organizátor turnaje započítávané-
ho na FRL způsobí svým porušením předpisů 
FIDE (zejména nerespektováním povinnosti 
nahlásit turnaj s měsíčním předstihem rating 
administrátorovi) nutnost žádat FIDE o promi-
nutí a mimořádné započítání turnaje, může 
mu Klasifikační komise ŠSČR uložit pokutu až 
do výše 2000 Kč. Výši pokuty stanoví Klasifi-
kační komise podle obsahu a rozsahu nespl-
něných povinností.

4.2. Poplatky za tituly
Grandmaster (muži i ženy)
velmistr  330 €

International Master (-„-)
mezinárodní mistr 165 €
FIDE Master (- „ -)
FIDE mistr 70 €
candidate Master (-„-)
kandidát mistra 50 €
International Arbiter
mezinárodní rozhodčí 100 €
FIDE Arbiter – rozhodčí FIDE 50 €
International Organizer
mezinárodní organizátor 100 €
FIDE Instruktor
mezinárodní instruktor 100 €
FIDE Trainer – trenér FIDE 200 €
FIDE Senior Trainer
hlavní trenér FIDE 300 €
National Instructor
národní instruktor 50 €
Developmental Instruktor
rozvojový instruktor 50 €

4.4. Poplatky za obnovení licence po 2 le-
tech
FIDE Instruktor 
mezinárodní instruktor 60 €
FIDE Trainer – trenér FIDE 120 €
FIDE Senior Trainer
hlavní trenér FIDE 180 €
National Instructor 
národní instruktor 30 €
Developmental Instruktor 
rozvojový instruktor 30 €

4.5. Poplatky za licence rozhodčích
Rozhodčí kategorie A – IA 300 €
Rozhodčí kategorie B - IA 200 €
Rozhodčí kategorie C - IA 160 €
Rozhodčí kategorie C - FA 120 €
Rozhodčí kategorie D - IA 100 €
Rozhodčí kategorie D - FA 80 €
Národní rozhodčí – ÚR, R1, R2, R3 20 €

4.6. Další poplatky
Další poplatky neuvedené v tomto dodatku 
za pořádání oficiálních mezinárodních soutě-
ží FIDE nebo ECU jsou uvedeny ve směrnici 
FIDE (FIDE Handbook 03.Financial Regulati-
ons) a ECU (Rules & Regulations: Annex to 
Bid Procedure 2,3). Platnost těchto poplatků 
je dána jejich zavedením příslušnými organi-
zacemi.

Příloha: 
E1) ODMěŇOVÁNÍ PŘI ZAJIŠŤOVÁNÍ TěLOVÝ-
cHOVNÉ A SPORTOVNÍ ČINNOSTI V ŠSČR

Článek 1: Občerstvení
Občerstvení při akcích

Na osobu a den do výše
nad 6 hodin  40 Kč
do 6 hodin  20 Kč

Článek 2: Soutěžní příspěvek 
na osobu a den do výše  50 Kč
Článek 3: Odměna rozhodčím 
Pro výkon funkce rozhodčího v mistrovských 
soutěžích jednotlivců a družstev, klasifikač-
ních turnajích jednotlivců platí tarify jednotně 
v ČR.
a) mistrovské soutěže družstev (ošatné-ná-
hrada dalších nákladů - za 1 kolo turnaje, 1 
půlden víkendového či jednodenního turnaje 
nebo 1 zápas družstev) 

Rozhodčí Soutěže na úrovni
Extraliga 1.-2.liga KŠS  a nižší
Mezinárodní 500 Kč 500 Kč 200 Kč
Ústřední 400 Kč 400 Kč 200 Kč
1. tř. 300 Kč 300 Kč 150 Kč
2. tř. - 250 Kč 150 Kč
3. tř. - (100 Kč) 100 Kč

b) klasifikační turnaje jednotlivců – mistrov-
ské (ošatné za 1 kolo turnaje, 1 půlden víken-
dového či jednodenního turnaje) 
Rozhodčí Typ turnaje
 Turnaj FIDE nebo mistrovství ŠSČR
  Ostatní turnaje
mezinárodní 800 Kč 500 Kč
ústřední 700 Kč 400 Kč
1. tř. 500 Kč 300 Kč
2. tř. (150 Kč) 200 Kč
3. tř. (100 Kč) 100 Kč

S platností od 1. 7. 2013 se Článek 3 – Odmě-
na rozhodčím mění takto:
Pro výkon funkce rozhodčího v mistrovských 
soutěžích jednotlivců a družstev, v turnajích 
jednotlivců se zápočtem na LOK a FRL (klasi-
fikačních turnajích) platí v ČR jednotné tarify:
a) mistrovské soutěže družstev
(ošatné-náhrada dalších nákladů- za 1 kolo 
turnaje, 1 půlden víkendového či jednodenní-
ho turnaje nebo 1 zápas družstev) 
Rozhodčí Soutěže na úrovni
 Extraliga, MČR 1.-2.liga KŠS a nižší
Mezinárodní 650 Kč 650 Kč 300 Kč
Ústřední 550 Kč 550 Kč 300 Kč
1. tř. 450 Kč 450 Kč 250 Kč
2. tř. - 350 Kč 250 Kč
3. tř. - (200 Kč) 200 Kč
b) klasifikační turnaje jednotlivců – mistrov-
ské (ošatné za 1 kolo turnaje, 1 půlden víken-
dového či jednodenního turnaje) 
Rozhodčí Typ turnaje
 Turnaj FIDE nebo 

EKONOMIcKÁ SMěRNIcE ŠAcHOVÉHO SVAZu ČR

12



 mistrovství ŠSČR Ostatní turnaje
mezinárodní 1000 Kč 700 Kč
ústřední 800 Kč 550 Kč
1. tř. 600 Kč 450 Kč
2. tř. (300 Kč) 300 Kč
3. tř. (200 Kč) 200 Kč
Článek 4: Odměna trenérům 
Trenéři 1. třídy, velmistři a mezinárodní mistři 
s 2. trenérskou třídou 330 Kč/hod.
Trenéři 2. třídy s vysokoškolským vzděláním 
pedagogického směru 330 Kč/hod.
Ostatní trenéři 2. třídy 300 Kč/hod.
Trenéři III. Třídy 220 Kč/hod.
Trenéři IV. Třídy 160 Kč/hod.

Odměna je stanovena za vlastní výkon. Pří-
prava je zahrnuta ve výše uvedených taxách. 
Jedná se o částky před zdaněním. Při výplatě 
se odměna zdaňuje jen v případě sjednané 
pracovní smlouvy dle Zákoníku práce.  

Článek 5: Odměna lektorům 
Lektoři I  a) do výše 290 Kč/hod.
  b) do výše 260 Kč/hod.
Lektoři II  a) do výše 220 Kč/hod.
  b) do výše 190 Kč/hod.
Jako lektoři I jsou zařazováni trenéři I.třídy, 
velmistři a mezinárodní mistři s II. trenérskou 
třídou, trenéři II. třídy s vysokoškolským vzdě-
láním pedagogického směru, rozhodčí mezi-
národní a ústřední, velmistři a mezinárodní 
mistři s I. třídou rozhodčího, rozhodčí I. třídy 
s vysokoškolským vzděláním pedagogického 
směru, ostatní jako lektoři II. Taxy pod písme-
nem a) se vztahují na témata nová a velmi 
náročná, taxy pod písmenem b) na běžnější 
a opakovaná. Odměna je stanovena za vlast-
ní výkon. Příprava je zahrnuta ve výše uvede-
ných taxách. Při výplatě se odměna zdaňuje v 
případě sjednané pracovní smlouvy dle Záko-
níku práce.
Příloha G) Variabilní symboly pro zasílání 
plateb u Šachového svazu České republiky
1) Variabilní symbol bude tvořen 9 znaky – XX 
ZZ YYY KK
2) Symbol XX – číslo 35 – označuje šachy
3) Symbol ZZ – označuje kraj nebo druh ša-
chového       zaměření (kor., probl.) a ŠSČR
4) Symbol YYY – označuje oddíl
5) Symbol KK – udává finanční operaci
6) Variabilní symbol může být tvořen i 10 zna-
ky ve tvaru – XX AA AA AA KK
7) Symbol AA AA AA potom označuje počátek 
rodného čísla (datum narození – rok, měsíc a 
den) - tento symbol použít pouze v případě po-
kud se bude jednat o platbu jednotlivce mimo 
oddíl či organizační složku.

Seznam číselných symbolů pro označení kra-
je nebo druhu šach. zaměření a ŠSČR (ZZ):
01 - ŠSČR
02 - Sdružení korespondenčního šachu ČR
03 - Sdružení šachových problémistů ČR
11 - Pražský šachový svaz
12 - Středočeský šachový svaz
13 - Jihočeský šachový svaz
14 - Šachový svaz Plzeňského kraje
15 - Krajský šachový svaz Karlovy Vary
16 - Ústecký krajský šachový svaz
17 - Šachový svaz Libereckého kraje
18 - Královéhradecký krajský šachový svaz
19 - Pardubický krajský šachový svaz
21 - Krajský šachový svaz Vysočina
22 - Jihomoravský šachový svaz
23 - Šachový svaz Zlínského kraje
24 - Šachový svaz Olomouckého kraje
25 - Moravskoslezský krajský šachový svaz
Symboly číselníku oddílů (ZZ YYY) jsou samo-
statnou přílohou a jejich číslu předchází číslo 
kraje (ZZ). Pokud bude provádět platbu jiný 
subjekt než šachový oddíl místo symbolů YYY 
použije znak 000.

Seznam číselných symbolů pro finanční ope-
race (symboly KK):
01 – členský příspěvek ŠSČR
02 – poplatek za přestup
03 – odstupné při přestupu
04 – poplatek za hromadný přestup
05 – poplatek za změnu názvu oddílu
06 – členské příspěvky KŠS
07 – registrační příspěvek cizince 
10 – startovné v extralize družstev
11 – startovné v 1. lize družstev
12 – startovné v 2. lize družstev
13 – startovné v krajském přeboru družstev
14 – startovné v krajské soutěži družstev
16 – startovné v extralize družstev mládeže
17 – startovné v 1. lize družstev mládeže
18 – startovné v krajském přeboru družstev 
mládeže
20 – startovné v soutěži jednotlivců dospě-
lých
21 – startovné v soutěžích jednotlivců mláde-
že
31 – uhrazení pokuty
32 – poplatek při námitce nebo odvolání jed-
notlivce na úrovni ŠO
33 – poplatek při námitce nebo odvolání jed-
notlivce na vyšší úrovni
34 – poplatek při námitce nebo odvolání ŠO 
na úrovni KŠS
35 – poplatek při námitce nebo odvolání ŠO 
na vyšší úrovni
36 – poplatek za sankce při pozdní registraci 
oddílu

40 – poplatek za mezinárodní turnaj se zá-
počtem na FIDE
41 – poplatek na LOK ČR za jednotlivce
42 – poplatek na LOK ČR za družstvo
43 – poplatek za certifikát o získání národní-
ho titulu
44 – poplatek na školení rozhodčích
45 – poplatek na školení trenérů
47 – poplatek za aktuální přepočet OK
50 – odměna vedoucímu soutěže
51 – odměna funkcionářům
52 – odměna reprezentantům
53 – odměna lektorům
54 – odměna rozhodčím
55 – odměna trenérům
56 – cestovní náhrady
57 – ostatní hrazené náklady
58 – paušální náhrady
60 – dotace organizačním složkám
61 – příjem za reklamu
62 – sponzorský dar
63 – grant státních a správních orgánů
70 – vratná záloha
80 – platba individuálního tréninku mládeže
81 – platba příspěvku na MS mládeže
82 – platba příspěvku na ME mládeže
83 – platba příspěvku na MS juniorů
84 – platba příspěvku na ME juniorů
85 – platba příspěvku na Glorney a Faber 
Cup
86 – platba příspěvku na ME družstev mlá-
deže
87 – platba příspěvku na Mistrovství EU
88 – platba příspěvku mládeže na další me-
zinárodní akce
91 – poplatek za přihlášku k udělení meziná-
rodního titulu hráči
92 – poplatek za přihlášku k udělení meziná-
rodního titulu trenérovi
93 – licenční poplatky pro trenéry FIDE
94 – poplatek za přihlášku k udělení meziná-
rodního titulu rozhodčímu
95 – licenční poplatky pro rozhodčí FIDE
96 – poplatek za přihlášku k udělení meziná-
rodního titulu pořadateli

Příklad: dotace ŠSČR na kraj - 350100060 
Příklad: platba čl. příspěvků odd. Slávie Hra-
dec Králové - 351800101 
Příklad: Startovné v extralize oddílu Jäkl Kar-
viná: 352510610 
Příklad: Vratná záloha pro uvedený oddíl: 
352510670 

Příloha H) Pravidla pro nakládání s dotacemi
1. ŠSČR může žádat o dotace od libovolných 
právnických či fyzických osob. Pravidla pro použi-
tí a vyúčtování těchto dotací jsou vždy stanovena 

EKONOMIcKÁ SMěRNIcE ŠAcHOVÉHO SVAZu ČR

13



konkrétní smlouvou s poskytovatelem dotace.
2. Každá získaná dotace musí být v účetnictví 
ŠSČR vedena samostatně – výnosy a náklady. 
V nákladových položkách musí být přehled-
ně rozděleny náklady na mzdové prostředky 
(mzdy+DPP+odvody), služby (faktury), cestov-
né, spotřeba materiálu, příspěvky mezinárod-
ním organizacím a ostatní výdaje.
3. U dotací, které ŠSČR přímo nevyužívá, pouze 
zprostředkovává, tedy dále převádí jiným právnic-
kým subjektům, musí ŠSCR s těmito subjekty uza-
vřít smluvní závazek postihující všechny parametry, 
které stanovuje smlouva ŠSČR s poskytovatelem 
dotace. Konečným příjemcem takové dotace musí 

být právnická osoba vedoucí podvojné účetnictví 
(vyžaduje-li to poskytovatel), která rovněž povede 
čerpání této dotace v samostatné účetní rubrice, 
a předá ŠSČR její vyúčtování spolu s kopiemi veš-
kerých účetních dokladů spojených s čerpáním 
příslušné dotace.
Příloha I) Finanční limity
Pokladní limity Denní limit
Pokladna Praha 50.000,- Kč
Pokladna Ostrava 25.000,- Kč
Limity pro zálohy (hotovostní limit)
Předseda ŠSČR, místopředseda ŠSČR
 20.000,- Kč
Hospodář 20.000,- Kč

Sekretář 10.000,- Kč
Vyšší limity pro zajištění sportovní akce nebo 
mimořádné zálohy pro jednotlivé členy VV ŠSČR 
budou odsouhlaseny a projednány VV ŠSČR.
Limity pro schvalování přijatých faktur 
Předseda ŠSČR, místopředseda ŠSČR
a generální sekretář 150.000,- Kč
Hospodář 50.000,- Kč
Vyšší částky podléhají schválení VV ŠSČR
Smlouvy (vždy dva podpisy za ŠSČR)
Předseda 50.000,- Kč 
Generální sekretář 50.000,- Kč
Předsedové komisí 40.000,- Kč
Vyšší částky podléhají schválení VV ŠSČR.

EKONOMIcKÁ SMěRNIcE ŠAcHOVÉHO SVAZu ČR

Online aréna ŠSČR
V březnu 2012 byla spuštěna oficiální internetová herna – Online aréna ŠSČR. Všichni členové herny se zaplace-
ním ročního členského poplatku stávají také členy Šachového svazu České republiky. Online aréna ŠSČR vznikla 
za spolupráce s firmou Premiumchess.

Cílem svazové herny je nabídnout hráčům 
přátelské a korektní prostředí pro jejich hra-
ní. Fair-play je na serveru zajištěna systémem 
kontroly Ace-Guard™. Tento systém sleduje 
podezřelé události během partie, detekuje po-
užívání šachových motorů apod. V současnosti 
je světově nejkvalitnějším a nejkomplexnějším 
nástrojem v boji proti podvodům v šachu. Mo-
nitorována je i komunikace mezi hráči: vyžadu-
jeme, aby byla vedena v přátelském duchu. Po-
užití hrubých a útočných výrazových prostředků 

považuje ŠSČR za velmi závažné porušení pra-
videl a okamžitě na ně zareaguje. Snažíme se 
tedy udržet takové prostředí, které bazíruje na 
tradici šachové etikety a kultivovanosti.  

Na serveru lze hrát pravidelné denní tur-
naje, turnaje sit&go,  partie a zápasy (rovněž 

s časovým handica-
pem). Hráči v partiích 
s dalšími členy serve-
ru získávají oficiální 
online Elo, které je 
každých 10 dní aktu-
alizováno ve svazové 
databázi. 

Denně je pořádáno 
34 turnajů, ve kterých 
je mezi hráče rozdě-
leno 714 Prémiových 
bodů. Každý týden se 
koná Prémiový turnaj, 
ve kterém se rozděluje 25 000 Prémiových 
bodů. Prémiové body lze směnit za zboží z Ka-
talogu cen: http://www.sscr.premiumchess.
net/moje-online-ar%C3%A9na/katalog-cen.
aspx)  

Během dosavadní činnosti Online arény 
jsme již mezi hráče rozdělili stovky cen. 

Online aréna nabízí hraní simultánek a 
mistrovských výzev se špičkovými velmistry 
a mezinárodními mistry. Mistr vypíše svou 
výzvu a hráči se k partii s ním seřadí v po-
řadí, v jakém výzvu přijali. Členové Online 
arény tak mají pravidelně možnost zahrát si 
s těmi nejlepšími. Novinkou je možnost onli-
ne tréninku: trenér si lekci předem připraví 
a uloží. Stanoví její termín, osloví případné 
účastníky – a pustí se do akce. Lze dávat lek-
ce otevřené všem, nebo pouze pro pozvané. 
Je možné také omezit počet účastníků, nebo 
lekci adresovat hráčům určité šachové síly. 
Připravují se také online přenosy z různých 
šachových akcí. 

K servisu hráčům patří automatické uložení 
sehrané partie ve formátu pgn na disk počíta-
če. Hráč tak má perfektní přehled o své hře 
a může analyzovat případné slabiny či hledat 
mezery v repertoáru zahájení… Rozbor právě 
skončených partií je možný i přímo v Online 
aréně – stačí kliknout na možnost „analýza“.

Online aréna pořádá Mistrovství České repub-
liky v Online šachu. V roce 2012 proběhlo online 
v ratingových kategoriích. Absolutní finále s ceno-
vým fondem 100 000 Kč se hrálo živě v Pardubi-
cích. Další MČR je plánováno na podzim 2013. 

Ten, kdo zatím nemá s Online arénou ŠSČR 
příliš zkušeností a nechce se hned zavazovat 
ke členství, si může hru na serveru vyzkoušet 
i zdarma jako host. 

Další informace o Online aréně ŠSČR
Stránky Online arény ŠSČR:
http://www.sscr.premiumchess.net/
Kontakt na pracovníky Online arény ŠSČR:
mailto:sscr.info@premiumchess.net

Prvním aktérem mistrovské výzvy v Online aréně ŠSČR 
byl IM Štěpán Žilka

14

Mistrem ČR v online šachu na 
3 minuty se stal IM Lukáš Černoušek. 
Na dalších místech skončili velmistři 
Miloš Jirovský a Jan Krejčí. 
Ceny předával předseda 
VV ŠSČR Viktor Novotný



SOuTěžNÍ ŘÁD ŠAcHOVÉHO SVAZu ČESKÉ REPuBLIKY

Článek 1.
Základní ustanovení

1.1. Soutěžní řád Šachového svazu České 
republiky (dále jen SŘ) stanoví základní pod-
mínky organizace a řízení šachových soutěží 
pořádaných na území České republiky.

1.2. Tento SŘ je platný a závazný pro všechny 
šachové oddíly registrované v ŠSČR a jejich 
členy.

1.3.. Použité názvosloví a zkratky
e ŠSČR - Šachový svaz České republiky, 
e KŠS - krajský šachový svaz, 
e šachové svazy - ŠSČR nebo KŠS, 
e VV - výkonný výbor, 
e KR - komise rozhodčích, 
e OK – organizační komise, 
e ŘO - řídicí orgán, tj. VV příslušného šacho-
vého svazu, respektive jím pověřená komise 
či odpovědní funkcionáři, 
e ES ŠSČR - Ekonomická směrnice ŠSČR,
e RPŘ ŠSČR - Registrační a přestupní řád 
ŠSČR,
e FIDE - Mezinárodní šachová federace 
(Fédération Internationale des Échecs),
e FRL - listina hráčů s osobními koeficienty 
FIDE (FIDE Rating List),
e ELO FIDE - koeficient hráče na FRL,
e ID-number - identifikační číslo hráče na 
FRL,
e LOK - listina osobních koeficientů ŠSČR,
e ELO ČR - koeficient hráče na LOK,
e číslo ELO ČR - evidenční číslo hráče na 
LOK,
e D8 až D20 - věkové kategorie dívek (žen) 
do 8 až 20 let,
e H8 až H20 - věkové kategorie chlapců 
(mužů) do 8 až 20 let,
e hráč, hráčka - účastník respektive účast-
nice mistrovské soutěže,
e cizinec - hráč, který má na platné FRL 
uveden osobní koeficient FIDE, avšak pod 
jinou federací než CZE, a splňuje podmínky 
RPŘ ŠSČR,
e host - hráč, kterému mateřský oddíl po-
volil start za družstvo jiného oddílu (v případě 
individuálního člena je pro účely startu v sou-
těžích družstev považována za jeho mateřský 
oddíl OK ŠSČR),
e volný hráč - hráč, který je zařazen v zá-
kladní sestavě družstva mateřského oddílu a 
současně je zařazen na další soupisce druž-
stva mateřského oddílu v nižší soutěži nebo 

nižšího družstva mateřského oddílu v jiné sku-
pině téže soutěže (hosté a cizinci se však za 
volné hráče nepovažují),
e mistrovské soutěže - soutěže vyjmenova-
né v tomto SŘ,
e šachový oddíl - subjekt definovaný v čl. 3 
odst. 1 písm. a) a b) Stanov ŠSČR,
e mateřský oddíl - šachový oddíl ŠSČR, 
ve kterém je hráč aktuálně registrován podle 
RPŘ ŠSČR,
e šachová souprava - šachové kameny a 
šachovnice odpovídající tvarem, velikostí, ma-
teriálem a barvou dokumentu „Šachová výba-
va pro turnaje FIDE“.

Článek 2.
Organizační předpisy k řízení soutěží

2.1. Sportovně technické dokumenty v sou-
těžích
2.1.1. Pravidla šachu FIDE.
2.1.2. Tento soutěžní řád.
2.1.3. Sportovní kalendáře vydané VV přísluš-
ného šachového svazu.
e Sportovním kalendářem se rozumí se-
znam termínů mistrovských soutěží. Příslušný 
VV je povinen vhodným způsobem seznámit 
se sportovním kalendářem VV nižšího stupně 
a šachovou veřejnost.
e Vydává se jedenkrát ročně v těchto ter-
mínech:
e ŠSČR - do 31. 5. kalendářního roku 
e KŠS - do 30. 6. kalendářního roku 
2.1.4. Rozpis soutěže vydaný příslušným ŘO, 
autorizovaný oprávněným zástupcem řídícího 
orgánu a opatřený datem účinnosti.
Nezbytné náležitosti rozpisu soutěže:
e název pořadatele soutěže 
e název a kontaktní adresa ŘO 
e termín soutěže 
e tempo hry 
e právo účasti 
e finanční podmínky účasti v soutěži, včet-
ně výše vkladu 
e údaj o ratingování soutěže (ELO ČR, příp. 
ELO FIDE) 
e u soutěží družstev: 
e termín podání přihlášek (pokud se liší 
od SŘ) 
e termín předložení soupisek a jejich po-
čet 
e určení postupů a sestupů 
e termín losovací schůze 
e zásady komunikace mezi družstvy a ŘO, 
způsob a termín hlášení výsledků, zasílání zá-

pisů o utkání, případně předávání partiového 
materiálu, 
e u soutěží jednotlivců: 
e jméno ředitele a hlavního rozhodčího 
e adresa hrací místnosti 
e termín podání přihlášek 
e povolení účasti hráčům neregistrovaným 
a hráčům, kteří nemají občanství ČR 
e u soutěží hraných švýcarským systémem 
vedlejší kritérium při dělení místa 
Rozpis soutěží pro soutěže družstev řízené 
ŠSČR vydává příslušný ŘO do 15. 6. kalendář-
ního roku.
2.1.5. Dokumenty uvedené v čl. 2.1.1. - 2.1.4. 
musí být ve vzájemném souladu.

2.2. Obecně platné zásady

2.2.1. Všechny soutěže jednotlivců se plánují 
každoročně tak, aby nižší soutěže předcháze-
ly s dostatečným časovým předstihem soutě-
žím vyšším.
2.2.2. Krajské šachové svazy jsou povinny 
své soutěže pořádat tak, aby možné termíno-
vé kolize se soutěžemi ŠSČR byly minimalizo-
vány.
2.2.3. Mistrovské soutěže družstev se pořá-
dají každoročně v časovém období podzim - 
jaro.
2.2.4. Ženy se mohou účastnit soutěží mužů, dív-
ky soutěží chlapců. S výjimkou soutěží seniorů se 
hráči nižších věkových kategorií mohou účastnit 
soutěží vyšších věkových kategorií. V soutěžích 
seniorů se mohou hráči vyšších věkových katego-
rií účastnit soutěží nižších věkových kategorií.
2.2.5. Rozhodující pro určení kategorie je rok naro-
zení. Soutěže v příslušné věkové kategorii se mo-
hou účastnit hráči, kteří dosáhnou daného věku 
v kalendářním roce, ve kterém soutěž končí na 
republikové úrovni. Končí-li soutěž na nižší či vyšší 
úrovni, stanoví příslušný věkový limit její ŘO.
2.2.6. Hráč je povinen dostavit se k partii do 
1 hodiny od stanoveného začátku, resp. u 
soutěží s první časovou kontrolou kratší než 
60 minut do limitu první časové kontroly, jinak 
prohrává partii. Rozpis soutěže může stano-
vit jinou čekací dobu. U mistrovských soutěží 
družstev je čekací doba 2 hodiny (pokud ŘO 
nerozhodne jinak) za podmínek uvedených v 
čl. 3.6.5. a článcích následujících.

2.3. Schvalování soutěží

2.3.1. Soutěže zařazené do sportovního ka-
lendáře se považují za schválené.

Soutěžní řád Šachového svazu ČR

15



2.3.2. Schvalování účastnické listiny náleží 
příslušnému ŘO.

2.4. Povinnosti a práva pořadatelů

2.4.1. Pořadatelem soutěže je právní subjekt 
pověřený jejím technickým zajištěním.
2.4.2. V soutěži družstev je za pořadatele po-
važováno domácí družstvo, případně to, které 
je určeno rozpisem soutěže. Pokud se soutěž 
nebo její část hraje formou turnaje nebo sou-
středění, je pořadatelem této soutěže nebo 
této její části právní subjekt pověřený jejím 
zajištěním.
2.4.3. V soutěži jednotlivců pořadatel určí 
osobu ředitele turnaje, který zodpovídá za spl-
nění povinností pořadatele.
2.4.4. Pořadatel připraví vhodnou místnost 
odpovídající hygienickým předpisům a vyba-
venou dostatečným počtem stolů, židlí a řád-
ným osvětlením. Zajistí dostatečné množství 
šachových souprav, šachových hodin, potřeb-
ných tiskopisů a sportovně technických do-
kumentů platných pro danou soutěž (rozpis 
soutěže, zpravodaj soutěže). Používají-li se 
digitální hodiny, je pořadatel povinen zajistit 
český návod k obsluze hodin, osobu, která je 
schopna hodiny obsluhovat a provést počá-
teční nastavení hodin podle sportovně-tech-
nických dokumentů. Pořadatel je povinen 
dodržovat obecně platné předpisy a učinit 
všechna opatření k regulérnímu průběhu sou-
těže. O způsobilosti hrací místnosti ke hře roz-
hoduje rozhodčí.
2.4.5. Pořadatel v soutěži jednotlivců zřizuje 
námitkovou komisi, podrobnosti viz Odvolací 
řád ŠSČR.
2.4.6. V soutěži jednotlivců předá pořadatel 
ŘO do 7 dnů po skončení soutěže zpracované 
turnajové materiály a závěrečnou zprávu po-
tvrzenou rozhodčím soutěže.
2.4.7. V soutěži družstev pořadatel odešle v 
nejbližším pracovním dnu po termínu utkání 
ŘO soutěže zápis o utkání vyhotovený rozhod-
čím utkání. Pokud je to předepsáno rozpisem 
soutěže, odešle současně originály zápisů 
partií. Rozpis může stanovit odesílání zápi-
su jako povinnost rozhodčího. Rozpis může 
rovněž nahradit zasílání zápisu o utkání zasí-
láním opisu zápisu o utkání elektronicky na 
stanoveného zástupce ŘO. V tom případě je 
pořadatel povinen archivovat zápisy o utkání 
po dobu min. 6 měsíců po skončení soutěže a 
na vyžádání ŘO ho zaslat v písemné podobě. 
Rozpis rovněž může stanovit povinnost pořa-
dateli zasílat výsledek utkání bezprostředně 
po sehrání pomocí SMS zprávy.
Pokud se soutěž nebo její část hraje formou 

turnaje nebo soustředění, zodpovídá za za-
jištění výsledků event. zápisů partií pořada-
tel, pokud není rozpisem soutěže stanoveno 
jinak.
2.4.8. Pořadatel v zájmu propagace šachu 
umožní zástupcům médií přístup do hrací 
místnosti a pořízení obrazového materiálu. 
Obrazový materiál je možno pořizovat během 
prvních 15 min. partie; o možnosti pořizování 
obrazového materiálu po uplynutí této doby 
rozhodne rozhodčí.
2.4.9. Pořadatel nejpozději v době skončení 
utkání či turnaje vyplatí náhrady rozhodčím 
podle ES ŠSČR.

2.5. Povinnosti a práva rozhodčích

2.5.1. Rozhodčí je kvalifikovaná osoba, která 
řídí soutěž, resp. utkání. Zodpovídá za to, aby 
průběh soutěže, resp. utkání byl v souladu se 
všemi sportovně technickými dokumenty. Na 
utkání soutěží družstev rozhodčího deleguje 
KR příslušného šachového svazu a na soutěže 
jednotlivců na návrh pořadatele nebo ŘO de-
leguje rozhodčího KR příslušného šachového 
svazu. Za řízení soutěže, resp. utkání, přísluší 
rozhodčímu úhrada cestovného, stravného, 
nocležného a odměna podle ES ŠSČR.
Počet rozhodčích při soutěžích resp. utkáních 
musí úměrný rozsahu a charakteru soutěže. 
Pokud je nutno ustanovit do funkce rozhodčí-
ho více než jednu osobu, musí být jeden z roz-
hodčích jmenován hlavním rozhodčím, jehož 
rozhodnutí je konečné.
2.5.2. Rozhodčí, který byl delegován nebo 
jiným způsobem pověřen řízením soutěže 
nebo utkání, je povinen dostavit se do hrací 
místnosti ve společensky vhodném oblečení 
v dostatečném časovém předstihu před sta-
noveným začátkem. Jeho povinností je zkont-
rolovat veškeré náležitosti dle sportovně tech-
nických dokumentů.
2.5.3. Používají-li se digitální hodiny, je roz-
hodčí povinen zkontrolovat počáteční správné 
nastavení hodin. Zjistí-li nedostatky, vyzve po-
řadatele k nápravě. Rozhodčí může stanovit, 
že některé nebo všechny úkony s hodinami, 
jejichž provedení bude během soutěže resp. 
utkání nutné, provede osoba zajištěná pořa-
datelem a u soutěží družstev o tom musí být 
učiněn záznam v zápise o utkání. Není-li v zá-
pise o utkání záznam uveden, platí, že rozhod-
čí je povinen provádět osobně veškeré úkony 
a odpovídá za jejich správné provedení.
2.5.4. Rozhodčí během hry nosí na viditelném 
místě odznak rozhodčího.
2.5.5. V soutěži jednotlivců schvaluje rozhod-
čí podrobný program jednotlivých kol navrže-

ný pořadatelem. V originálu potvrdí správnost 
všech konečných tabulek a výsledkových lis-
tin. V soutěžích jednotlivců i družstev na požá-
dání potvrdí klasifikační doklady.
2.5.6. Před zahájením utkání družstev roz-
hodčí zkontroluje sestavy obou družstev. Při 
kontrole vychází rozhodčí zejména ze sou-
pisek družstev. Posuzuje se, zda jsou splně-
ny veškeré náležitosti, které SŘ pro sestavu 
předepisuje. V případě závady vyzve kapitána 
k opravě sestavy. Vyhotoví v předepsaném 
počtu zápis o utkání. Zápis obsahuje přede-
psané údaje o utkání (název a ročník soutěže, 
místo a datum konání, jméno a adresa roz-
hodčího, názvy družstev, jména hráčů obou 
družstev, výsledky partií a celkový výsledek 
utkání) a jsou v něm uvedena i veškerá pří-
padná zjištění, rozhodnutí rozhodčího a připo-
mínky kapitánů. Po skončení utkání rozhodčí 
zápis společně s oběma kapitány podepíše 
a každý z nich obdrží po jednom vyhotovení. 
Pokud zápis o utkání obsahuje přílohy, musí 
být rovněž podepsány oběma kapitány a roz-
hodčím. Po skončení utkání vybere od hráčů 
originály partiářů, pokud to stanovuje rozpis 
soutěže. Veškeré tyto dokumenty předá pořa-
dateli k odeslání. Pokud stanoví rozpis soutě-
že zasílání zápisu jako povinnost rozhodčího, 
odešle tyto dokumenty nejpozději v nejbližším 
pracovním dnu po termínu utkání ŘO soutě-
že.
2.5.7. Nedostaví-li se delegovaný rozhodčí 
včas ke stanovenému začátku soutěže, pře-
vezme řízení osoba určená pořadatelem utká-
ní, resp. při utkání družstev kapitán domácího 
týmu, pokud se na osobě náhradního roz-
hodčího nedohodnou kapitáni obou družstev 
jinak. Náhradní rozhodčí má všechna práva a 
povinnosti jako delegovaný rozhodčí (kromě 
nároku na stravné, cestovné a nocležné).
2.5.8. Za náhradního rozhodčího převezme 
delegovaný rozhodčí řízení utkání, pokud se 
dostaví do 1 hodiny od stanoveného začátku. 
Potom odměna a úhrada nákladů podle čl. 
2.5.1. náleží pouze delegovanému rozhodčí-
mu. Důvod opoždění uvede rozhodčí do zápi-
su o utkání. Náhradnímu rozhodčímu přísluší 
odměna za řízení celého utkání, nedostaví-li 
se delegovaný rozhodčí do 1 hodiny od stano-
veného začátku.
2.5.9. Rozhodčí je oprávněn nepřipustit ke 
hře hráče, který na jeho výzvu neprokáže svoji 
totožnost. Při utkání družstev může hráčovu 
totožnost potvrdit hráč soupeřova družstva.

2.6. Povinnosti a práva hráčů

2.6.1. Každý hráč musí být registrován v 

SOuTěžNÍ ŘÁD ŠAcHOVÉHO SVAZu ČESKÉ REPuBLIKY

16



ŠSČR podle platného RPŘ ŠSČR, pokud rozpis 
soutěže nestanoví jinak. Na požádání musí 
prokázat svou totožnost. Výjimku stanovují čl. 
2.5.9. a 4.3.2.
2.6.2. Po skončení partie jsou oba hráči po-
vinni předložit rozhodčímu čitelný zápis partie 
s výsledkem a podpisem svým i soupeřovým. 
Pokud je to pro danou soutěž stanoveno, hrá-
či odevzdají originály řádně vyplněných parti-
ářů.
2.6.3. Hráč nesmí hrát více než jednu mis-
trovskou partii ve stejném čase. Pod pojmem 
“hrát” se pro tyto účely rozumí dostavit se k 
partii a zahájit hru. Pod pojmem “stejný čas” 
se rozumí doba reálného trvání partie, to zna-
mená od skutečného zahájení hry do ukonče-
ní hry stvrzeného rozhodčím.
2.6.4. Hráč je povinen řídit se sportovně tech-
nickými dokumenty, pokyny rozhodčího a po-
řadatele.
2.6.5. Hráči musí dbát, aby svým chováním 
a zevnějškem důstojně reprezentovali šacho-
vou hru.

2.7. Povinnosti a práva kapitána družstva

2.7.1. Kapitán družstva má právo před za-
hájením utkání požadovat za své přítomnosti 
ověření totožnosti hráčů soupeřova družstva.
2.7.2. Kapitán vystupuje jménem družstva 
společensky vhodným způsobem. Je povinen 
realizovat rozhodnutí a pokyny rozhodčího, 
dále určit a rozhodčímu oznámit svého zá-
stupce pro případ své nepřítomnosti v hrací 
místnosti. Vyjadřuje se k případným nabíd-
kám remízy v jednotlivých partiích, aniž však 
smí jakkoli do hry zasahovat či danou situaci 
komentovat. V soutěžích mládeže plní povin-
nosti kapitána družstva zodpovědný vedoucí 
starší 18 let.
2.7.3. Kapitán má právo uvádět do zápisu o 
utkání nejpozději před jeho podpisem případ-
né připomínky k utkání. Podepisuje zápis o 
utkání včetně záznamu o případné dohodě o 
osobě náhradního rozhodčího, a tím potvrzuje 
správnost údajů v něm uvedených. Má právo 
požadovat kopii zápisu o utkání.
2.7.4. Kapitán je povinen se řídit při hře spor-
tovně technickými dokumenty, pokyny ŘO, 
rozhodčího a pořadatele.

2.8. Povinnosti a práva řídicího orgánu

2.8.1. ŘO je povinen mimo jiné:
e vydávat rozpis soutěže
e stanovit termín podání přihlášek
e schvalovat účastnickou listinu soutěže
e stanovit věkový limit soutěže

e schválit rozhodčího na základě delegace 
příslušné KR
V soutěžích družstev dále:
e svolat losovací schůzi, případně po doho-
dě s družstvy provést vylosování bez losovací 
schůze
e provést na základě výsledků uplynulého 
ročníku zařazení družstev do skupin
e zkontrolovat a potvrdit soupisky a ode-
slat je družstvům nejpozději 14 dní před za-
hájením soutěže
e zkontrolovat a schválit změny v soupis-
kách v průběhu soutěže
e schválit změny termínů a začátků utkání
e vyrozumět rozhodčího o případných změ-
nách termínu či začátku utkání
e shromažďovat zápisy o utkání, vydávat 
zpravodaj soutěže a rozesílat ho na všechny 
zúčastněná družstva
e rozhodnout o námitkách do 14 dnů po 
obdržení veškerých materiálů a zaslat rozhod-
nutí o námitkách doporučeně namítajícímu, 
soupeři a rozhodčímu.
V soutěžích jednotlivců:
e nominovat hráče
e stanovit tempo hry v soutěžích řízených 
KŠS a v soutěžích mládeže.
2.8.2. ŘO má právo mimo jiné:
e při porušení řádů a směrnic udělovat po-
kuty či vyhlašovat kontumační výsledek
e stanovit další závazné podmínky a sezná-
mit s nimi všechny zúčastněné
e v soutěžích družstev vyžádat přehled o 
zařazení volných hráčů v probíhající soutěži
e v soutěži jednotlivců rozhodnout o slou-
čení více kategorií do jedné soutěže
e zahájit šetření o dodatečně zjištěných 
nedostatcích u soutěže (aniž byly podány ná-
mitky) a případně rozhodnout o kontumaci, 
zjistí-li se, že došlo k porušení SŘ nebo rozpi-
su soutěže; závažnější případy předá k disci-
plinárnímu projednání.

2.9. Přestupky proti ustanovením tohoto SŘ

2.9.1. Za přestupky proti ustanovením tohoto 
SŘ, rozpisu soutěže a nařízením ŘO jsou sta-
noveny tyto postihy:
a) pokuty, 
b) vyhlášení kontumačního výsledku, 
c) disciplinární postih. 
2.9.2. Pokuty jsou udělovány zejména za ta-
ková porušení řádů a směrnic, která ztěžují 
průběh soutěže, avšak nenarušují její regulér-
nost. O výši pokuty rozhodne ŘO s ohledem na 
závažnost přestupku družstva nebo jednotliv-
ce dle příslušných ustanovení ES ŠSČR.
2.9.3. Za závažné porušení řádů a směrnic, 

kterými je narušena regulérnost soutěže, 
může být ŘO vyhlášen kontumační výsledek. 
Děje se tak zejména za prokázané ovlivnění 
utkání či partie a tím regulérního průběhu 
soutěže. V soutěžích družstev může být kon-
tumační výsledek dále vyhlášen v těchto pří-
padech:
a) není-li hrací místnost způsobilá ke hře (za-
vinění pořadatele musí být v takovém případě 
jednoznačně prokázáno), 
b) nenastoupí-li družstvo k utkání, případně 
dostaví-li se po uplynutí čekací doby, aniž lze 
konstatovat zásah vyšší moci, 
c) odmítne-li družstvo ověření totožnosti svých 
členů, 
d) za neoprávněný start hráče v utkání. 

Článek 3.
Mistrovské soutěže družstev

3.1. Soutěže družstev dospělých

3.1.1. ŠSČR řídí:
3.1.1.1. Extraligu - 1 skupina o 12 účastní-
cích.
3.1.1.2. 1.ligu – 2 skupiny po 12 účastnících
3.1.1.3. 2.ligu – 6 skupin po 12 účastnících
3.1.2. V soutěžích uvedených v čl. 3.1.1. star-
tují osmičlenná družstva.
3.1.3. ŠSČR je oprávněn u soutěží, které řídí, 
upravovat jejich strukturu a vzájemné návaz-
nosti.
3.1.4. KŠS v rámci své působnosti řídí krajský 
přebor a krajské soutěže. Strukturu krajských 
soutěží a jejich vzájemné návaznosti stano-
vuje KŠS. Počet hráčů v družstvu v krajském 
přeboru je osm, minimální počet hráčů v druž-
stvu v nižších soutěžích řízených KŠS je pět.
3.1.5. Kromě výše uvedených soutěží druž-
stev je v kompetenci šachových svazů pořádat 
i další soutěže družstev (např. ve zrychlených 
formách hry). Podmínky, za jakých se tyto sou-
těže hrají, stanoví příslušný ŘO samostatným 
rozpisem.

3.2. Soutěže družstev mládeže

3.2.1. ŠSČR řídí:
3.2.1.1. Extraligu dorosteneckých družstev - 
16 družstev
3.2.1.2. Ligu mladšího dorostu - 4 skupiny po 
12 družstvech;
3.2. Kromě výše uvedených soutěží je v kom-
petenci šachových svazů pořádat soutěže 
družstev ve zrychlených formách hry, eventu-
álně v dalších věkových kategoriích. Podmín-
ky, za jakých se tyto soutěže hrají, stanoví pří-
slušný ŘO samostatným rozpisem.

SOuTěžNÍ ŘÁD ŠAcHOVÉHO SVAZu ČESKÉ REPuBLIKY

17



3.3. Právo účasti v soutěži družstev

3.3.1. Každý oddíl má právo přihlásit své druž-
stvo do soutěže, do níž se dotyčný oddíl kvalifiko-
val výsledky svých družstev v minulém ročníku, 
nebo byl ŘO zařazen. Při dodržení této základní 
podmínky nutné ke startu není omezen počet 
družstev téhož oddílu ve stejné soutěži.
3.3.2. Každý oddíl, který přihlašuje své druž-
stvo do soutěže, musí splnit podmínky, které 
stanoví rozpis soutěže, tj. zejména:
a) podat závaznou přihlášku ve stanoveném 
termínu, 
b) zaplatit stanovený vklad v termínu stanove-
ném rozpisem soutěže, 
c) předat v předepsaném počtu vyhotovení 
soupisku družstva se všemi náležitostmi dle 
čl. 3.5.1., 
d) vyslat odpovědného zástupce družstva na 
losovací schůzi, pokud ji ŘO svolává, 
3.3.3. Přihláškou do soutěže se oddíl zava-
zuje, že soutěž řádně dohraje. Přihláška do 
soutěže obsahuje:
a) přesný název družstva, 
b) označení soutěže, pro kterou je určena, 
c) název oddílu, 
d) podpis a IČ zřizovatele oddílu, 
e) bankovní spojení, 
f) kontaktní adresu pro korespondenci vč. 
telefonického spojení, případně mobilního a 
e-mailového spojení. 
3.3.4. Termín podání přihlášek je u soutěží 
družstev řízených ŠSČR do 20.7. kalendář-
ního roku, pokud rozpis soutěže nestanoví 
jinak. Termín podání přihlášek u soutěží říze-
ných KŠS stanoví ŘO.
3.3.5. Oddíl má právo přihlásit družstvo do 
soutěže nižší (např. z ekonomických důvodů). 
Musí tak učinit nejpozději do 14 dnů po obdr-
žení rozpisu této soutěže, zároveň musí sdělit 
svůj úmysl ŘO nižší soutěže, do níž se hodlá 
přihlásit

3.4. Společné zásady soutěží družstev

3.4.1. Družstva se utkají každý s každým 
jednokolově nebo dvoukolově dle Schurigo-
vých tabulek podle vylosování. S ohledem na 
maximální regulérnost a ekonomičnost sou-
těží může ŘO upravit systém soutěže (např. 
formou řízeného losování, systému dvojic, 
systému skupin s následným finále ap.). Na 
základní část soutěže může navazovat finálo-
vá část hraná vyřazovacím systémem play-off. 
Podmínky této finálové části stanoví ŘO rozpi-
sem soutěže. Domácí družstvo má na lichých 
šachovnicích bílé kameny, na sudých černé.
3.4.2. Postupy a sestupy

a) Vítěz soutěže nižší postupuje přímo do sou-
těže vyšší. Rozpis soutěže může stanovit vyšší 
počet postupujících z nižší soutěže do soutě-
že vyšší. 
b) Družstvo oprávněné k postupu do vyšší 
soutěže se může svého práva vzdát, avšak 
pouze ve prospěch nejblíže následujícího ne-
postupujícího družstva v pořadí Pokud by se i 
toto družstvo vzdalo práva postupu, rozhodne 
o obsazení uvolněného místa ŘO. 
c) Základní počet sestupujících je pro kaž-
dou soutěž určen v přímé závislosti na počtu 
přímo postupujících do soutěže vyšší a ze 
soutěží nižších. Zvyšuje se však o tolik, kolik 
družstev do dané soutěže sestoupí ze soutěže 
vyššího stupně. 
3.4.3. Pokud se v kterékoliv soutěži uvolní 
místo, rozhodne o jeho obsazení ŘO dle těch-
to kritérií:
a) Prvním náhradníkem je nejlepší ze sestu-
pujících z vyšší soutěže, dalšími náhradníky 
jsou další sestupující z této soutěže v pořadí 
jejich umístění kromě posledního družstva, 
které vždy sestupuje. Dalšími náhradníky 
jsou druhá družstva z nižších soutěží podle 
počtu získaných bodů, případně skóre, dále 
třetí družstva atd. Pokud by při přeřazení 
družstva do nižší soutěže (skupiny) mělo 
dojít k dodatečným sestupům z této skupi-
ny, musí být náhradníkem družstvo z této 
skupiny tak, aby k dodatečným sestupům 
nedošlo. 
b) Pokud přestoupí většina hráčů základní 
sestavy družstva, které hodlá uvolnit místo 
v soutěži, do jiného oddílu, může ŘO schvá-
lit převedení soutěže na tento oddíl, a to na 
základě písemné dohody obou oddílů předlo-
žené ŘO. V případě, že ŘO převedení soutěže 
schválí, má toto kritérium přednost před krité-
riem uvedeným v bodu a). Převedení soutěže 
lze realizovat pouze v termínu od 1.5. do 20.7. 
kalendářního roku. Za převedení soutěže se 
příslušnému šachovému svazu platí poplatek 
stanovený ES ŠSČR. Při převedení soutěže na 
jiný oddíl nesmí dojít k dodatečným sestupům 
z kterékoliv soutěže. 
3.4.4. Časové období průběhu soutěže je 
zpravidla stanoveno od září jednoho roku do 
dubna roku příštího, přičemž konkrétní ter-
míny jednotlivých kol určuje pro každý ročník 
příslušný ŘO.
3.4.5. V průběhu soutěžního ročníku nelze 
provádět žádné změny systému a organizace, 
které by mohly ovlivnit průběh soutěží či sta-
tut jejich účastníků. Jakákoli zásadní změna v 
organizaci soutěže (např. změna počtu startu-
jících družstev v dané skupině) musí být vyhlá-
šena nejpozději do začátku soutěžního roční-

ku, na který má tato změna přímý dopad.
3.4.6. Všechna družstva v soutěžích startují 
na vlastní náklady.

3.5. Soupiska

3.5.1. Soupiska družstev je soutěžním doku-
mentem, který obsahuje:
a) přesný název družstva a název oddílu, pod 
kterým je registrován v ŠSČR, 
b) označení soutěže, pro kterou je určena, 
c) pořadové číslo, příjmení, jméno a rok naro-
zení každého hráče, 
d) ELO ČR a číslo ELO ČR, ev. ELO FIDE a ID-
number (vyžaduje-li to rozpis soutěže) každé-
ho hráče ke dni odevzdání soupisky; nemá-li 
osobní koeficient, pak výkonnostní třídu, 
e) označení host, cizinec a volný hráč u hráčů 
této kategorie,
f) označení hráčů základní sestavy písmenem Z,
g) jméno, adresu, e-mail a telefon kapitána 
družstva, popř. adresu pro zasílání korespon-
dence (pouze tehdy, nemá-li být zasílána ka-
pitánovi), 
h) jméno, adresu, e-mail a telefon zástupce 
kapitána družstva, 
i) adresu hrací místnosti s event. upřesněním 
dopravního spojení do hrací místnosti, 
j) souhlas mateřského oddílu s hostováním. 
3.5.2. Pro sestavení soupisky platí doplňující 
pravidla:
a) na soupisce lze uvést nejvýše 20 hráčů, 
b) hráč může být na soupiskách nejvýše tří 
družstev v soutěžích dospělých, z toho nejvý-
še dvou družstev v soutěžích řízených ŠSČR 
(soutěže dle čl. 3.1.1.), a na soupiskách 
nejvýše dvou družstev v soutěžích mládeže 
(soutěže dle čl. 3.2.1.). Družstva, ve kterých 
je hráč uveden, nesmí hrát ve stejné skupině. 
Porušení tohoto ustanovení má za následek 
zavedení disciplinárního řízení proti mateřské-
mu oddílu,
c) základní sestavu tvoří tolik nejvýše zapsa-
ných hráčů na soupisce k zahájení soutěže, 
kolikačlenná družstva v soutěži startují, a 
jejichž současné nastoupení k utkání není v 
rozporu s požadavky SŘ či rozpisu soutěže,
d) člen základní sestavy družstva může star-
tovat za družstvo téhož oddílu v nižších soutě-
žích nebo v jiných skupinách téže soutěže za 
těchto podmínek:
e nejedná-li se o hosta nebo cizince, bude 
hráč na soupiskách družstev v nižších soutě-
žích nebo nižších družstev v jiných skupinách 
téže soutěže označen jako volný,
e na výzvu ŘO je oddíl povinen předložit 
jmenovitý přehled o zařazení volných hráčů v 
probíhajícím ročníku soutěží,

SOuTěžNÍ ŘÁD ŠAcHOVÉHO SVAZu ČESKÉ REPuBLIKY

18



e pokud posloupnost všech družstev 
oddílu v soutěžích není jednoznačně zřej-
má z označení písmeny abecedy (A, B, C 
atd.), je oddíl povinen předložit na výzvu 
ŘO přehled o účasti svých družstev v sou-
těžích včetně jednoznačného určení jejich 
posloupnosti,
e) počet volných hráčů v jednom oddílu v 
soutěžích dospělých je pro soutěžní sezónu 
nejvýše roven počtu družstev, která za tento 
oddíl startují ve všech mistrovských soutěžích 
družstev dospělých podle čl. 3.1.1. a 3.1.4. 
tohoto SŘ. Pokud je jeden hráč označen jako 
volný na dvou soupiskách, počítá se do počtu 
volných hráčů dvakrát,
f) počet volných hráčů v jednom oddílu v 
soutěžích mládeže je pro soutěžní sezónu 
nejvýše roven počtu družstev, která za tento 
oddíl startují ve všech mistrovských soutě-
žích družstev mládeže podle čl. 3.2.1. tohoto 
SŘ a v kvalifikacích pro tyto soutěže řízených 
KŠS. 
3.5.3. Soupiska může být předložena v pí-
semné nebo elektronické podobě. Oddíl, který 
soupisku předkládá, je odpovědný za správ-
nost údajů na soupisce a za to, že hráči na ní 
uvedení jsou jeho registrovanými nebo hostu-
jícími členy.
3.5.4. Počet hostů, cizinců a volných hráčů 
uvedených na soupisce není omezen.
3.5.5. V soutěžích řízených KŠS může být roz-
pisem soutěže povoleno doplňování soupisek 
v průběhu sezóny, a to na libovolné místo v 
soupisce, nejvýše však do počtu volných míst 
na soupisce. Hráče ze soupisky po schválení 
ŘO není možné škrtat. Pokud ŘO nestanoví 
jinak, je změněná soupiska platná od zveřej-
nění změny ve zpravodaji soutěže.
3.5.6. Každý člen základní sestavy družstva 
musí v průběhu soutěže odehrát nejméně 2 
partie, pokud není rozpisem soutěže stano-
ven vyšší počet povinných partií. Nesplnění 
povinnosti odehrát stanovený minimální po-
čet partií se posuzuje jako porušení SŘ a ŘO 
je povinen vyvodit z toho důsledky.
3.5.7. Platnost registrace, příslušnost k fe-
deraci, a příslušnost k oddílu se u jednotli-
vých hráčů uvedených v soupisce posuzují 
pro celou soutěž jednotně a vychází se ze 
stavu ke dni vydání úvodní zprávy přísluš-
né soutěže. V případě hráčů, kteří jsou do 
soupisky doplňováni, se vychází ze stavu ke 
dni, kdy družstvo požádá o doplnění hráče 
na soupisku.
3.5.8. V jiných soutěžích než jsou soutěže dle 
čl. 3.1.1., 3.1.4. a 3.2.1. stanoví pravidla pro 
sestavování soupisky ŘO rozpisem soutěže.

3.6. Předpis pro sehrání utkání

3.6.1. Začátek utkání stanoví rozpis soutěže. 
Požádají-li hosté (nejlépe na losovací schůzi, 
nejpozději však alespoň 14 dní před termí-
nem utkáním) o změnu začátku utkání do 1 
hodiny po stanoveném začátku (kopii žádosti 
je povinno družstvo zaslat rovněž ŘO), domácí 
družstvo je povinno jim vyhovět.
Jiné změny termínu a začátku utkání jsou 
možné jen po dohodě kapitánů obou družstev 
se souhlasem ŘO soutěže.
O těchto změnách je ŘO povinen informovat 
rozhodčího utkání a zástupce ostatních druž-
stev dané soutěže.
Všechna utkání posledního kola musí být se-
hrána ve stejném termínu i čase (výjimky sta-
novuje ŘO).
3.6.2. Tempo hry je pro soutěže dospělých ří-
zené ŠSČR stanoveno takto: 90 minut na 40 
tahů + 30 minut do konce partie s přidáváním 
30 sekund na každý provedený tah od začát-
ku partie pro každého hráče, pokud ŘO sta-
noví povinné používání digitálních hodin, a 40 
tahů/2 hodiny + 1 hodina do konce partie pro 
ostatní soutěže. Výjimky z tohoto ustanovení 
může stanovit rozpis soutěže.
3.6.3. Tempo hry a délku čekací doby v soutě-
žích družstev řízených KŠS a v soutěžích druž-
stev mládeže stanoví příslušný ŘO.
3.6.4. Kapitán nebo jím pověřený člen druž-
stva předá rozhodčímu sestavu družstva. 
Sestava se podává písemně v dokumentu, z 
něhož je zřejmé, že jde o sestavu a k jakému 
utkání se použije. Sestava musí obsahovat 
jména a příjmení hráčů v pořadí dle soupis-
ky v počtu předepsaném tímto SŘ a rozpisem 
soutěže. Družstvo musí nastoupit k utkání v 
pořadí dle sestavy od první šachovnice. Sesta-
va může obsahovat i nižší počet hráčů (min. 
však polovinu z předepsaného počtu), v ta-
kovém případě jsou šachovnice obsazovány 
hráči od první do tolikáté, kolik hráčů sestava 
obsahuje.
V okamžiku předání sestavy musí být v hrací 
místnosti přítomna nejméně polovina hráčů z 
předepsaného počtu členů družstva.
Po zkontrolování sestav vyhlásí rozhodčí slo-
žení jednotlivých dvojic soupeřů a dá pokyn k 
zahájení hry na všech šachovnicích.
Hráči se musí dostavit k partii do 1 hodiny od 
stanoveného začátku utkání. Nestane-li se 
tak, rozhodčí příslušné partie zkontumuje ve 
prospěch přítomného soupeře.
Nedostaví-li se oba soupeři k partii, ukončí ji 
rozhodčí výsledkem 0:0.
Nedostavení se hráče sestavy k partii do 1 
hodiny od stanoveného začátku partie je po-

suzováno jako porušení SŘ a ŘO je povinen 
vyvodit z toho důsledky. Hráč, který je v průbě-
hu soutěžního ročníku v jednom družstvu tak-
to kontumován podruhé, nesmí už nastoupit 
v dalších utkáních tohoto družstva do konce 
soutěže.
3.6.5. Jestliže rozhodčí neobdrží ve stanove-
nou dobu zahájení utkání sestavu jednoho z 
družstev, začíná plynout čekací doba v délce 
120 minut (resp. v délce stanovené ŘO), po 
kterou je nutno vyčkat odevzdání sestavy chy-
bějícího družstva.
Neobdrží-li rozhodčí sestavu družstva v průbě-
hu čekací doby, prohrává toto družstvo kontu-
mačně, přičemž skóre odpovídá počtu soupe-
řem skutečně obsazených šachovnic.
Obdrží-li rozhodčí sestavu družstva v průběhu 
čekací doby, promine zpoždění v případě, když 
družstvo věrohodně prokáže, že zpoždění bylo 
způsobeno vyšší mocí (např. zpoždění veřej-
ného dopravního prostředku, havárie atd.). 
Rozhodčí rovněž promine zpoždění, uvede-li 
družstvo, že podklady o jejich nezaviněném 
zpoždění odešle do 5 dnů ŘO. Rozhodčí tuto 
skutečnost uvede do zápisu o utkání a o vý-
sledku utkání rozhodne ŘO po obdržení všech 
podkladů.
3.6.5.1. Promine-li rozhodčí zpoždění v dů-
sledku zásahu vyšší moci, stanoví nový začá-
tek, přičemž družstvo, které sestavu předalo 
dříve, má právo ji k novému začátku změnit.
3.6.5.2. Není-li zpoždění družstva zaviněno 
vyšší mocí a družstvo se dostaví do 60 min po 
stanoveném začátku utkání, platí původní za-
čátek utkání a všem členům dotyčného druž-
stva je čas na rozmyšlenou krácen o dobu 
odpovídající zpoždění.
3.6.5.3. Není-li zpoždění družstva zaviněno 
vyšší mocí a družstvo se dostaví později než 
60 minut od stanoveného začátku utkání, 
prohrává je kontumačně, přičemž skóre od-
povídá počtu soupeřem skutečně obsazených 
šachovnic.
3.6.6. Jestliže rozhodčí neobdrží ve stano-
venou dobu zahájení utkání sestavu ani jed-
noho družstva, začíná plynout čekací dobu v 
délce 120 minut (resp. v délce stanovené ŘO) 
pro obě družstva.
Neobdrží-li rozhodčí sestavu ani jednoho z 
družstev v průběhu čekací doby, prohrávají 
obě družstva kontumačně se skórem 0:0.
Obdrží-li rozhodčí v průběhu čekací doby se-
stavu jen jednoho družstva, vyhrává toto druž-
stvo kontumačně, přičemž skóre odpovídá 
počtu skutečně obsazených šachovnic tímto 
družstvem. Obdrží-li rozhodčí v průběhu čeka-
cí doby sestavy obou družstev, posuzuje zpož-
dění každého z družstev individuálně a v tom 

SOuTěžNÍ ŘÁD ŠAcHOVÉHO SVAZu ČESKÉ REPuBLIKY

19



pořadí, ve kterém byly sestavy odevzdány.
3.6.6.1. Promine-li rozhodčí zpoždění v dů-
sledku zásahu vyšší moci oběma družstvům, 
postupuje dle čl. 3.6.5.1.
3.6.6.2. Není-li zpoždění jednoho družstva za-
viněno vyšší mocí, postupuje dle čl. 3.6.5.2. 
nebo 3.6.5.3.
3.6.6.3. Není-li zpoždění ani jednoho z druž-
stev zaviněno vyšší mocí a obě družstva se 
dostaví do 60 minut od stanoveného začátku 
utkání, platí původní začátek utkání a všem 
členům obou družstev je čas na rozmyšlenou 
krácen o dobu od stanoveného začátku utká-
ní do odevzdání sestavy družstva.
3.6.6.4. Není-li zpoždění ani jednoho z druž-
stev zaviněno vyšší mocí a jedno z družstev 
odevzdá sestavu později než 60 minut od sta-
noveného začátku utkání, prohrává jej kontu-
mačně, přičemž skóre odpovídá počtu soupe-
řem skutečně obsazených šachovnic.
3.6.6.5. Není-li zpoždění družstev zaviněno 
vyšší mocí a obě družstva odevzdala sestavu 
později než 60 minut od stanoveného začátku 
utkání, prohrávají obě družstva kontumačně 
se skórem 0:0.
3.6.7. Jestliže v okamžiku, kdy rozhodčí 
dá pokyn k zahájení hry, není některý hráč 
uvedený v sestavě a hrající bílými kameny 
v hrací místnosti přítomen, spustí mu roz-
hodčí hodiny. Není-li přítomen hráč uvedený 
v sestavě a hrající černými kameny v hrací 
místnosti, spustí mu hodiny soupeř po ode-
hrání svého prvního tahu. V obou případech 
se musí takový hráč dostavit do hrací míst-
nosti nejdéle do 1 hodiny od stanoveného 
začátku utkání.
3.6.8. Kapitáni odpovídají za správné fyzické 
rozesazení hráčů. Zjistí-li se po zahájení utká-
ní, že některá dvojice neodpovídá postavení 
na soupisce, prohrává to družstvo, z jehož 
viny došlo k chybnému rozesazení, kontu-
mačně všechny partie nesprávně sestave-
ných dvojic. Výchozím hlediskem je v tomto 
ohledu zásadně srovnání nastoupivších hrá-
čů s pořadím na soupisce. (příklad: dojde-li k 
chybnému rozesazení hráčů družstva na 2. 
a 4. šachovnici - hráči nastoupili v pořadí 1 
4 3 2 5… - jsou tomuto družstvu kontumová-
ny partie na 2. a 4. šachovnici - výsledky na 
ostatních šachovnicích zůstávají v platnosti). 
Toto ustanovení se použije obdobně v přípa-
dě, že není splněna některá jiná náležitost, 
kterou SŘ předepisuje pro sestavu, v důsled-
ku čehož dojde k nesprávnému sestavení 
dvojic.
3.6.9. Dojde-li k nesprávnému sestavení 
dvojic v důsledku toho, že družstvo odevzda-
lo sestavu, která byla v rozporu s požadavky 

SŘ, nemůže se družstvo, které takovou se-
stavu předložilo, dovolávat pochybení roz-
hodčího, který závadu nezjistil a nevyzval k 
nápravě.
3.6.10. Do sestavy pro utkání v soutěžích 
dospělých může být zařazeno nejvýše tolik 
hostů, volných hráčů a cizinců, aby kmeno-
vých hráčů družstva byla nadpoloviční vět-
šina.
3.6.11. Do sestavy pro utkání v soutěžích 
mládeže může být zařazen jen jeden hostující 
nebo volný hráč nebo cizinec.

Článek 4.
Mistrovské soutěže jednotlivců

4.1. Struktura soutěží dospělých

4.1.1. ŠSČR řídí:
4.1.1.1. Mistrovství ČR mužů a Mistrovství 
ČR žen, která se hrají jedním z následujících 
způsobů:
4.1.1.1.1 Dva uzavřené turnaje zvlášť pro 
ženy a zvlášť pro muže.
Počet účastnic turnaje pro ženy je minimálně 
osm, počet účastníků turnaje pro muže je mi-
nimálně deset. Právo účasti v turnaji pro ženy 
mají první dvě hráčky z předchozího Mistrov-
ství ČR žen, právo účasti v turnaji pro muže 
mají první tři hráči z předchozího Mistrovství 
ČR mužů. Zbylé hráče do obou turnajů nomi-
nuje ŘO.
4.1.1.1.2. Jediný otevřený turnaj společný 
pro ženy i muže. Po odehrání tohoto turnaje 
bude ženská i mužská část vyhlášena zvlášť. 
Právo účasti v turnaji mají všechny krajské 
přebornice a všichni krajští přeborníci z obdo-
bí určeného ŘO. Kvalifikační kriteria pro ostat-
ní hráče určí ŘO.
4.1.1.2. Mistrovství ČR v kategoriích H20 a 
H18 hrané jako uzavřený turnaj na 11 kol. 
Právo účasti v kategorii H20 mají tři nej-
lepší hráči z polofinále Mistrovství ČR H20, 
nejlepší hráč z Mistrovství ČR H20 před-
cházejícího roku splňující věkový limit, nej-
lepší hráč z Mistrovství ČR H18 předcháze-
jícího roku, pokud nemá přímý postup do 
Mistrovství ČR kategorie H18 a jeden hráč 
s udělenou divokou kartou. Právo účasti v 
kategorii H18 mají tři nejlepší hráči z po-
lofinále Mistrovství ČR H18, nejlepší hráč 
z Mistrovství ČR H18 předcházejícího roku 
splňující věkový limit, mistr ČR H16 z před-
cházejícího roku a jeden hráč s udělenou 
divokou kartou.
4.1.1.3. Polofinále Mistrovství ČR v kategori-
ích H20 a H18 hrané jako otevřený turnaj na 
9 kol.

Právo účasti mají krajští přeborníci v katego-
riích H20 a H18. Právo účasti dalších hráčů a 
systém přímých postupů stanoví ŘO.
4.1.1.4. Mistrovství ČR v kategoriích D20 a 
D18 hrané jako otevřený turnaj na 9 kol.
Právo účasti v kategorii D20 mají krajské 
přebornice v kategorii D20, nejlepší čtyři 
hráčky z minulého Mistrovství ČR D20 spl-
ňující věkový limit, nejlepší čtyři hráčky z 
předchozího finále Mistrovství ČR D18, po-
kud nemají přímý postup do Mistrovství ČR 
kategorie D18 a hráčky s udělenou divokou 
kartou dle rozpisu soutěže. Právo účasti v 
kategorii D18 mají krajské přebornice v ka-
tegorii D18, nejlepší čtyři hráčky z minulého 
Mistrovství ČR D18 splňující věkový limit, 
nejlepší čtyři hráčky z minulého Mistrovství 
ČR D16 a hráčky s udělenou divokou kartou 
dle rozpisu soutěže.
4.1.2. ŠSČR je oprávněn v soutěžích, které 
řídí, upravovat jejich systém, strukturu a vzá-
jemné návaznosti.
4.1.3. KŠS řídí krajské přebory všech katego-
rií.
4.1.4. Kromě výše uvedených soutěží je v 
kompetenci šachových svazů pořádat další 
soutěže jednotlivců (např. ve zrychlených for-
mách hry nebo v jiných věkových kategoriích). 
Podmínky, za jakých se tyto soutěže hrají, sta-
noví příslušný ŘO samostatným rozpisem.

4.2. Struktura soutěží mládeže

4.2.1. ŠSČR řídí:
4.2.1.1. Mistrovství ČR v kategoriích H10, 
H12, H14, H16, D10, D12, D14 a D16.
4.2.1.2. Mistrovství Čech v kategoriích H10, 
H12, H14 a H16.
4.2.1.3. Mistrovství Moravy a Slezska v kate-
goriích H10, H12, H14 a H16.
4.2.1.4. Mistrovství ČR v kategoriích H8, D8.
4.2.2. Právo účasti a systém soutěží v soutě-
žích mládeže dle čl. 4.2.1. stanovuje ŘO.
4.2.3. KŠS řídí krajské přebory všech kategorií.
4.2.4. Kromě výše uvedených soutěží je v 
kompetenci šachových svazů pořádat další 
soutěže jednotlivců (např. ve zrychlených 
formách hry nebo v jiných věkových katego-
riích). Podmínky, za jakých se tyto soutěže 
hrají, stanoví příslušný ŘO samostatným roz-
pisem.

4.3. Právo účasti v soutěži jednotlivců

4.3.1. Každý hráč má právo zúčastnit se 
soutěže, do níž se kvalifikoval svými výsledky 
nebo byl ŘO zařazen.
4.3.2. V soutěžích podle čl. 4.1. a 4.2. mají 

SOuTěžNÍ ŘÁD ŠAcHOVÉHO SVAZu ČESKÉ REPuBLIKY

20



právo účasti hráči registrovaní v ŠSČR s výjim-
kou cizinců.
Rozpis soutěže může v soutěžích dle 4.1.3. - 
4.1.4. a 4.2. povolit účast hráčům neregistro-
vaným a cizincům.
4.3.3. Přihláškou do jakékoliv mistrov-
ské soutěže jednotlivců se hráč zavazu-
je odehrát všechny partie a zúčastnit se 
losování a zakončení turnaje. Současně 
tím vyslovuje souhlas s rozpisem soutěže. 
Vystoupení ze soutěže je možné pouze z 
vážných zdravotních, rodinných a pracov-
ních důvodů.
4.4. Společné zásady v soutěžích jednotlivců

4.4.1. Vítěz soutěže má právo přímého postu-
pu do soutěže vyšší, pokud je taková soutěž 
vypsána.
4.4.2. Do cyklu soutěží MS mužů a žen po-
stupují vítězové a další podle pořadí poslední-
ho MČR těsně předcházejícího dané soutěži, 
pokud splňují kritéria FIDE vypsané pro tyto 
soutěže.
4.4.3. V soutěžích chlapců a dívek ve vě-
kových kategoriích do 10, 12, 14, 16, 18 a 
20 let získávají první dva hráči právo účas-
ti na Mistrovství světa příslušné věkové 
kategorie a na Mistrovství Evropy příslušné 
věkové kategorie. Vítěz má právo výběru, 
které soutěže se zúčastní. Druhý v pořadí 
pak získává právo účasti na druhou z těch-
to soutěží.
4.4.4. V případě malého počtu účastníků v 
soutěži může ŘO před jejím zahájením roz-
hodnout o sloučení více kategorií do jednoho 
turnaje. Po sehrání takto sloučeného turnaje 
budou výsledky jednotlivých kategorií vyhod-
noceny odděleně.

4.5. Technická ustanovení

4.5.1. Tempo hry je pro soutěže jednotlivců 
řízené ŠSČR stanoveno takto: 90 minut na 
partii + 30 sekund na každý provedený tah od 
začátku partie pro každého hráče, pokud ŘO 
stanoví povinné používání digitálních hodin, a 
40 tahů/2 hodiny + 1 hodina do konce partie 
pro ostatní soutěže. Výjimky z tohoto ustano-
vení stanovuje rozpis soutěže.
4.5.2. Tempo hry v soutěžích řízených KŠS a v 
soutěžích mládeže stanoví příslušný ŘO.

Článek 5.
Hodnocení výsledků

5.1. V jednotlivých partiích platí výhra za je-
den bod, remíza za půl bodu a prohra za nula 
bodů.

5.2. Vyhodnocení pořadí v soutěži jednotlivců

5.2.1. Výsledky jednotlivých partií se sčítají. 
Základním kritériem pro stanovení pořadí je 
počet uhraných bodů.
5.2.2. Hraje-li se soutěž systémem každý s 
každým a dosáhnou-li dva nebo více účast-
níků stejného počtu bodů, rozhoduje o jejich 
pořadí:
a) hodnocení podle systému Sonnenborn-Ber-
ger, 
b) výsledky vzájemných partií mezi účastníky, 
o které se jedná, 
c) výsledek proti vítězi soutěže, dále proti dru-
hému, třetímu atd., 
d) los. 
5.2.3. Hraje-li se soutěž švýcarským systé-
mem a dosáhnou-li po sehrání všech par-
tií dva nebo více účastníků stejného počtu 
bodů, rozhodují o jejich pořadí následující 
kritéria (pokud rozpis soutěže nestanoví ji-
nak):
a) v případě dělení prvního místa či dělení 
postupového místa lepší výsledek ve vzájem-
ných partiích mezi hráči, o které se jedná, po-
kud všechny vzájemné partie byly sehrány 
b) střední Buchholz, 
c) Buchholz, 
d) hodnocení podle systému Sonnenborn-Ber-
ger, 
e) progresivní skóre, 
f) los. 
5.2.4. Hraje-li se soutěž systémem každý s 
každým a vystoupí-li nebo je vyloučen někte-
rý z účastníků, který sehrál polovinu a více 
partií, připíší se mu zbývající partie jako pro-
hrané kontumací, výsledky sehraných par-
tií zůstávají v platnosti. Vystoupí-li nebo je 
vyloučen některý z účastníků, který sehrál 
méně než polovinu partií, jsou všechny jeho 
partie v soutěži prohlášeny jako prohrané 
kontumací.
Hraje-li se soutěž švýcarským systémem a ně-
který z účastníků vystoupí nebo je vyloučen, 
pak se do dalších kol nenasazuje a výsledky 
partií do té doby sehraných zůstávají v plat-
nosti.
5.2.5. Vítězem soutěže je účastník, který 
podle předcházejících kritérií obsadil první 
místo. Vítěz krajského přeboru získává titul 
krajského přeborníka, vítěz Mistrovství Čech 
titul mistr Čech, vítěz Mistrovství Moravy a 
Slezska titul mistr Moravy a Slezska a vítěz 
Mistrovství České republiky titul mistr České 
republiky.
5.2.6. Vítězem soutěže se stává nejlépe 
umístěný hráč i v případě, že se soutě-
že účastní hráči dle čl. 2.2.4., výjimkou 

je případ sloučení kategorií rozhodnu-
tím ŘO (dle čl. 4.4.4.), kde hodnocení 
jednotlivých kategorií bude provedeno 
odděleně. Chce-li však být hráč hodno-
cen v jiné kategorii dle čl. 2.2.4., než 
do které věkem a pohlavím náleží, musí 
tuto skutečnost oznámit před zahájením 
soutěže.

5.3. Vyhodnocení pořadí v soutěžích družstev

5.3.1. Výsledky jednotlivých partií se sčí-
tají a součet bodů činí skóre. V utkání 
vyhrává družstvo, které dosáhne vyššího 
skóre. Při rovnosti skóre je utkání neroz-
hodné.
5.3.2. Za vyhrané utkání se počítají druž-
stvu tři body, za nerozhodné jeden bod a za 
prohrané nula bodů (pokud ŘO nestanoví ji-
nak).
5.3.3. O pořadí družstev v soutěži rozhoduje 
postupně (pokud ŘO nestanoví jinak):
a) počet zápasových bodů (viz čl. 5.3.2.), 
b) součet skóre ze všech zápasů (viz čl. 
5.3.1.), 
c) součet vyhraných partií ze všech sehraných 
utkání, 
d) výsledky vzájemných utkání družstev, o kte-
ré se jedná, 
e) výsledek proti vítěznému družstvu, dále 
proti druhému, třetímu a případně dalšímu 
družstvu v pořadí, 
f) los. 
5.3.4. Družstvo, které se během soutěže 
bez důvodů způsobených vyšší mocí nedo-
staví k utkání, bude kontumováno a poku-
továno.
5.3.5. Družstvo, které bude během soutěže 
více než jedenkrát kontumováno, bude kro-
mě úhrady příslušné pokuty ze soutěže vy-
loučeno a přeřazeno dle míry zavinění až o 
dvě soutěže níže. Jestliže sehrálo polovinu a 
více utkání, dosažené výsledky se započtou 
do celkového pořadí, v opačném případě bu-
dou anulovány.

Článek 6.
Závěrečná ustanovení

6.1. Změny, doplňky a výjimky SŘ je oprávněn 
provést VV ŠSČR.
6.2. Při všech soutěžích pořádaných podle to-
hoto SŘ je v hracích místnostech zákaz konzu-
mace alkoholu, kouření a používání mobilních 
telefonů bez výjimky.
6.3. Tento Soutěžní řád ŠSČR byl schválen 
VV ŠSČR dne 17. 6. 2013 a nabývá účinnosti 
dnem 1. 9. 2013. 

SOuTěžNÍ ŘÁD ŠAcHOVÉHO SVAZu ČESKÉ REPuBLIKY

21



KLASIFIKAČNÍ ŘÁD ŠAcHOVÉHO SVAZu ČR

Klasifikační řád Šachového svazu ČR
1. Všeobecná ustanovení
1.1. Klasifikační řád určuje pravidla pro stanovení výkonnostní úrovně hráčů 
v soutěžích, jež byly uspořádány podle platného znění Pravidel šachu FIDE a 
podle tohoto Klasifikačního řádu.
1.2. Použité názvosloví, zkratky a symboly
hráč účastník respektive účastnice šachových soutěží 
ŠSČR Šachový svaz České republiky
D(P) korekce OK hodnoceného hráče podle jeho procentuálního výsledku 
v hodnocených partiích
Da(P) upravená korekce na výkon hodnoceného hráče v turnaji
ES Ekonomická směrnice ŠSČR
FIDE Mezinárodní šachová federace (Fédération Internationale des 
Échecs)
FRL listina hráčů s osobními koeficienty FIDE (FIDE Rating List)
H očekávaný procentuální výsledek hráče s vyšším osobním koeficien-
tem než Rc
K koeficient rozvoje hráče
L očekávaný procentuální výsledek hráče s nižším osobním koeficien-
tem než Rc
LOK listina osobních koeficientů ŠSČR
M počet hráčů se známým OK zúčastněných v turnaji
N počet všech hráčů v turnaji
OK osobní koeficient (viz. bod 1.4.)
P procentuální výsledek hráčů v hodnocených partiích
Rc průměrný osobní koeficient všech soupeřů
Ra průměrný koeficient turnaje
R0 osobní koeficient hráče před výpočtem
Rp výkonový koeficient hráče v hodnoceném turnaji
Rn osobní koeficient hráče po výpočtu
Rz průměrný osobní koeficient soupeřů se známým OK v soutěži
SF seznam federací, jejichž národní OK lze započítat do LOK
TTP tabulka technických podmínek
VT výkonnostní třída
W skutečný počet bodů získaných v hodnoceném období
We předpokládaný počet bodů v hodnoceném období
Sum(D(Pi)) součet D(P) hráčů se známým koeficientem.
1.3. Klasifikační podmínky a požadavky jsou obecně stejné pro muže, ženy a 
všechny věkové kategorie, pokud není tímto řádem stanovena odlišná úprava. 
Ženy mohou plnit klasifikační podmínky i v soutěžích mužů, mladší věkové kate-
gorie v soutěžích starších věkových kategorií.
1.4. Platným osobním koeficientem hráče (OK) se rozumí 
a)  koeficient uvedený na platné FRL
b) koeficient uvedený na platné LOK 
c) koeficient uvedený na platné listině OK národní šachové federace 
uvedené v SF, pokud má hodnotu alespoň 1001.

2. Výkonnostní třídy
2.1. Hráči se v praktickém šachu zařazují podle své výkonnosti do těchto ka-
tegorií: 
a) Mezinárodní tituly (velmistr (GM), mezinárodní mistr (IM), mistr FIDE (FM), 
kandidát mistra (CM),  velmistryně (WGM), mezinárodní mistryně (WIM), mis-
tryně FIDE (WFM), kandidátka mistryně (WCM), případně další tituly udělované 
FIDE).
b) Výkonnostní třídy ŠSČR:
mistr – mistryně; 

kandidát mistra – kandidátka mistryně;
I.VT; II.VT; III.VT; IV.VT.
2.2. Pravidla a podmínky pro získání mezinárodních titulů určuje FIDE (viz Han-
dbook FIDE B.01). 
2.3. Pro VT ŠSČR platí zásada, že III.VT a IV.VT dle TTP udělují a do databáze 
ŠSČR hlásí šachové oddíly, IV. VT a vyšší dle OK uděluje ŠSČR, všechny VT evi-
duje ŠSČR.  
2.4. Podmínky pro zařazení hráče do systému VT ŠSČR. 
2.4.1. Pro zařazení do VT „mistr – mistryně“ musí hráč splnit jednu z těchto 
následujících podmínek:
e mít na aktuální FRL nebo LOK OK v praktickém šachu nejméně 2300 pro 
muže nebo 2100 pro ženy;
e u mužů splnit jednu normu pro získání titulu mezinárodní velmistra nebo 
mezinárodní mistra;
e u žen splnit jednu normu pro získání titulu mezinárodní velmistryně nebo 
mezinárodní mistryně. 
2.4.2. Pro zařazení do VT „kandidát mistra - kandidátka mistryně“ musí mít 
hráč OK v praktickém šachu nejméně 2100 (ženy 1950).
2.4.3. Pro zařazení do I.VT musí mít hráč OK v praktickém šachu nejméně 
1900 (ženy 1800).
2.4.4. Pro zařazení do II.VT musí mít hráč OK v praktickém šachu nejméně 
1550.
2.4.5. Pro zařazení do III.VT musí hráč splnit jednu z těchto dvou podmínek:
e mít OK v praktickém nebo rapid šachu nejméně 1250;
e splnit klasifikační normu podle TTP. 
2.4.6. Pro zařazení do IV. VT musí hráč splnit jednu z těchto dvou podmí-
nek:
e mít OK v praktickém nebo rapid šachu nejméně 1100;
e splnit klasifikační normu podle TTP.
2.5. Získání všech VT je platné po zaevidování této skutečnosti v databázi ŠSČR.
2.6. Minimální počet partií, které musí hráč pro splnění klasifikační normy ode-
hrát, je následující:
e 7 partií pro splnění normy III. VT;
e 5 partií pro splnění normy IV. VT. 
2.7. Při plnění norem pro získání III. nebo IV.VT musí být tempo hry (tj. čas na 
rozmyšlenou) nejméně 15 minut na partii pro každého hráče.
2.8. Výpočet potřebného počtu bodů pro získání III. a IV.VT. 
2.8.1. Zjistí se výkonnostní koeficienty daného hráče a jeho soupeřů. Postupuje 
se podle následujících zásad: 
a) zahraničním účastníkům se započítá OK uvedený na FRL, případně národní 
OK, pokud jsou členy federace uvedené v SF.
b) účastníkům soutěže, kteří mají OK uvedený na LOK, se započte tento jejich 
osobní koeficient
c) hráčům, kteří dosud nemají OK podle písmene a) nebo b), se přidělí výkon-
nostní koeficient podle jejich VT takto:
hráči s III.VT a vyšší  - 1250
hráči se IV.VT   - 1100
hráči bez VT   - 1000 
2.8.2. Určí se průměrný koeficient. Průměrný koeficient se vypočte sečtením 
všech výkonnostních koeficientů soupeřů a výkonnostního koeficientu hráče. 
Takto dosažený součet se dělí počtem koeficientů. Výsledek se matematicky 
zaokrouhlí na celé číslo.
2.8.3. Hráč má právo do výpočtu nezahrnout vlastní koeficient (je-li to pro něj 
výhodné), případně i koeficienty soupeřů, s nimiž vyhrál.
2.8.4. Kontumační výsledky se do výpočtu nezahrnují. Byla-li partie řádně se-

22



KLASIFIKAČNÍ ŘÁD ŠAcHOVÉHO SVAZu ČR
hrána a následně v ní byl vyhlášen kontumační výsledek, zůstává pro klasifikač-
ní účely v platnosti výsledek dosažený v partii.
2.8.5. V TTP se vyhledá příslušná klasifikační norma uvedená v procentech, 
jež odpovídá průměrnému koeficientu a požadované VT. Zjištěný procentuální 
požadavek se přepočítá podle počtu partií na bodový výsledek a zaokrouhlí na 
nejbližší vyšší půlbod nebo celý bod, např. 6,01 na 6,5 bodu nebo 4,51 na 5 
bodů apod. 
2.9. Tabulka technických podmínek. Klasifikační norma (v %) 
Prům. koeficient  pro získání III.VT pro získání IV.VT
1500 a výše 30 24
1450 – 1499 30 24
1400 – 1449 36 24
1350 – 1399 43 24
1300 – 1349 50 24
1250 – 1299 57 30
1200 – 1249 64 36
1150 – 1199 70 43
1100 – 1149 76 50
1050 – 1099  55
1000 – 1049  60
2.10. Splnění III. a IV.VT schválí a do databáze ŠSČR nahlásí klasifikátor oddílu, 
jehož je hráč členem. Splnění II.VT a vyšší po zisku příslušného OK u dotyčného 
hráče zaeviduje do své databáze ŠSČR.
2.11. Na vlastní žádost hráče a po zaplacení správního poplatku vyžadovaném 
ES zašle ŠSČR hráči certifikát o získání příslušné VT v praktickém šachu. Oddíly 
jsou oprávněny vystavovat svým členům certifikáty o získání III. a IV. VT.  

3. Listina osobních koeficientů
3.1. Klasifikační systém osobních koeficientů pro praktický a rapid šach je vy-
tvořen s přihlédnutím k zásadám, které byly publikovány FIDE a doporučeny 
pro aplikaci v národních federacích, a je rozvíjen pro potřeby tréninkového a 
klasifikačního procesu. Systém osobních koeficientů hodnotí výkonnost hráčů 
na základě exaktní analýzy dosažených výkonů ve sledovaném období. LOK je 
seznamem hráčů s platným OK, který je vydáván zvlášť pro praktický šach a 
zvlášť pro rapid šach. Jsou na ní zařazeni hráči, jejichž výkonnost dosáhne ale-
spoň 1001 bodů. Na LOK mohou být zařazeni hráči registrovaní dle platného 
Registračního a přestupního řádu ŠSČR. 
3.2. LOK je vydávána v podobě jmenného seznamu hráčů třikrát ročně pro 
praktický šach a šestkrát ročně pro rapid šach. U každého hráče je uvedeno evi-
denční číslo LOK, příjmení a jméno, datum narození, hodnota OK (zaokrouhlená 
na celé číslo) a počet partií použitých k přepočtu OK. Nedílnou součástí LOK je 
seznam všech soutěží, jejichž výsledky byly pro výpočet osobních koeficientů v 
daném období použity. 
3.3. Do LOK budou započteny pouze ty turnaje a soutěže konané na území 
České republiky, které jsou hrány podle platného znění Pravidel šachu FIDE. 
Minimální tempo pro zápočet na LOK:
a) v praktickém šachu je 1 hodina na partii pro každého hráče
b) v rapid šachu je 15 minut na partii pro každého hráče 
U přidávacích temp se vychází z 60tahové délky partie. Pro zápočet soutěže v 
praktickém šachu musí být splněny podmínky ES, zápočet soutěže na LOK pro 
rapid šach je bezplatný.  
3.4. Termíny vydání LOK pro praktický šach jsou 5.1., 5.5. a 5.9. Termíny pro 
vydání LOK pro rapid šach jsou 1.1., 1.3.,1.5., 1.7., 1.9. a 1.11. Uzávěrka zpraco-
vání podkladů je 14 dní před výše stanovenými termíny vydání. Turnaje končící 
těsně (min. 3 dny) před vydáváním LOK musí být v požadovaném tvaru dodány 
nejpozději do 24 hodin po ukončení turnaje zpracovateli LOK. Podklady ze sou-
těží obdržené po této lhůtě budou do zpracování zahrnuty pouze v případě, že 
neohrozí termín vydání LOK.

3.5. Podklady pro zápočet na LOK musí být odeslány zpracovateli LOK se vše-
mi náležitostmi vyžadovanými příslušnou instrukcí ŠSČR. U soutěží jednotlivců 
odesílá podklady pořadatel do 7 dnů po skončení soutěže. U soutěží družstev 
odesílá podklady vedoucí soutěže do 7 dnů po obdržení závěrečných výsledků. 
V případě pozdějšího zaslání uplatní sekretariát ŠSČR vůči pořadateli soutěže 
sankci stanovenou ES (pouze v případě praktického šachu). Pokud by prodlení 
v zaslání podkladů způsobilo, že by soutěž nemohla být v daném aktuálním 
termínu vydání LOK započtena, nebude v takovém případě soutěž do LOK 
započtena vůbec, ve výjimečných případech může být započtena do nejblíže 
následující LOK. 
3.6. Hráč je poprvé zařazen na LOK po dosažení alespoň 11 započitatelných 
partií.
3.7. V případě rapid šachu se jako startovní OK hráče považuje koeficient uve-
dený na rapid FRL, pokud ho hráč nemá, tak koeficient uvedený na LOK pro 
praktický šach. Hráčům, kteří nemají OK v praktickém nebo rapid šachu, se 
podle jejich VT uděluje OK takto: hráči s III.VT - 1250, hráči se IV.VT - 1100 a  
hráči bez VT - 1000. 
Hráči, který je poprvé uveden na FRL pro praktický nebo rapid šach, je do LOK 
pro praktický nebo rapid šach s okamžitou platností převzat OK z aktuální FRL, 
pokud jeho OK na aktuální listině FRL byl vyšší než OK na LOK. Pokud k tomu 
dojde v případě praktického šachu k 1. 1., 1. 5. nebo k 1. 9., tak se tomuto hráči 
na nejbližší LOK pro praktický šach nebude přepočítávat OK a vymažou se mu 
partie k započítávání. 
3.8. Za hráče se známým OK se považuje hráč uvedený na FRL nebo LOK. 
Hráč, který je zařazen na FRL i na LOK, startuje v soutěžích, jejichž výsledky 
jsou započítány i pro rating FIDE, s OK uvedeným na FRL. V ostatních soutěžích 
hraných na území České republiky startuje hráč s OK uvedeným na LOK. 
Zahraničním účastníkům se přednostně započítá jejich OK uvedený na FRL.
3.9. Tabulky a vzorce pro výpočty.  
Periodická metoda (výkonový vzorec): 
Rp = Rc + D(P) (1) 
Očekávaný bodový zisk v soutěži:
We = H * (N-1) / 100 nebo We = L * (N-1) / 100 (2) 
Výpočet nového koeficientu pro hráče se známým OK: 
Rn = R0 + K * (W - We) (3) 
Průměrný koeficient turnaje: 
Ra = Rz - [(N - 1) / (M * N)] * Sum(D(Pi)) (4) 
Upravená výkonová korekce: 
Da(P) = D(P) * (N-1) / N (5) 
Výkonový koeficient v hodnoceném turnaji: 
Rp = Ra + Da(P) (6) 
TABuLKA I. Rozdíl koeficientů
 P D(P) P D(P) P D(P) P D(P) P D(P)
 100 +766 80 +240 60 +72 40 -72 20 -240
 99 +677 79 +230 59 +65 39 -80 19 -251
 98 +589 78 +220 58 +57 38 -87 18 -262
 97 +538 77 +211 57 +50 37 -95 17 -273
 96 +501 76 +202 56 +43 36 -102 16 -284
 95 +470 75 +193 55 +36 35 -110 15 -296
 94 +444 74 +184 54 +29 34 -117 14 -309
 93 +422 73 +175 53 +21 33 -125 13 -322
 92 +401 72 +166 52 +14 32 -133 12 -336
 91 +383 71 +158 51 +7 31 -141 11 -351
 90 +366 70 +149 50 0 30 -149 10 -366
 89 +351 69 +141 49 -7 29 -158 9 -383
 88 +336 68 +133 48 -14 28 -166 8 -401
 87 +322 67 +125 47 -21 27 -175 7 -422
 86 +309 66 +117 46 -29 26 -184 6 -444

23



 85 +296 65 +110 45 -36 25 -193 5 -470
 84 +284 64 +102 44 -43 24 -202 4 -501
 83 +273 63 +95 43 -50 23 -211 3 -538
 82 +262 62 +87 42 -57 22 -220 2 -589
 81 +251 61 +80 41 -65 21 -230 1 -677
TABuLKA II. Pravděpodobný výsledek 
Rozdíl H L Rozdíl H L Rozdíl H L
0- 3 50 50 122-129 67 33 279-290 84 16
4- 10 51 49 130-137 68 32 291-302 85 15
11- 17 52 48 138-145 69 31 303-315 86 14
18- 25 53 47 146-153 70 30 316-328 87 13
26- 32 54 46 154-162 71 29 329-344 88 12
33- 39 55 45 163-170 72 28 345-357 89 11
40- 46 56 44 171-179 73 27 358-374 90 10
47- 53 57 43 180-188 74 26 375-391 91 9
54- 61 58 42 189-197 75 25 392-411 92 8
62- 68 59 41 198-206 76 24 412-432 93 7
69- 76 60 40 207-215 77 23 433-456 94 6
77- 83 61 39 216-225 78 22 457-484 95 5
84- 91 62 38 226-235 79 21 485-517 96 4
92- 98 63 37 236-245 80 20 518-559 97 3
99-106 64 36 246-256 81 19 560-619 98 2
107-113 65 35 257-267 82 18 620-735 99 1
114-121 66 34 268-278 83 17 >735 100 0

3.10. Vyhodnocení podkladů ze započitatelných soutěží. 
3.10.1. Ze soutěží s neuzavřeným okruhem účastníků (tj. soutěže družstev, 
turnaje hrané švýcarským systémem atd.) a ze soutěží s uzavřeným okruhem 
účastníků, v nichž více než 50% účastníků nemá platný OK, se hráči započítá-
vají pouze partie proti účastníkům s platným OK.
3.10.2. Ze soutěží s uzavřeným okruhem hráčů (tj. turnaje hrané systémem kaž-
dý s každým), v nichž nejvýše 50% hráčů nemá platný OK, se postupuje takto:
1) vypočte se Rz jako součet OK dělený jejich počtem M; 
2) bodové výsledky hráčů s OK se přepočítají na procentuální a podle tabulky I. 
se převedou na rozdíly D(Pi);
3) dosazením D(Pi) do vzorce (4) se zjistí koeficient turnaje Ra;
4) od součinu N*Ra se odpočte vlastní OK hráče (hráči bez známého OK se 
odečte Rp) a výsledek se mu započte spolu s počtem získaných bodů a s po-
čtem odehraných partií. 
3.10.3. Ze soutěží s uzavřeným okruhem hráčů (tj. turnaje hrané systémem kaž-
dý s každým), v nichž nejvýše 50% hráčů nemá platný OK, se postupuje takto:
1) vypočte se Rz jako součet OK dělený jejich počtem M; 
2) bodové výsledky hráčů s OK se přepočítají na procentuální a podle tabulky I. 
se převedou na rozdíly D(Pi);
3) dosazením D(Pi) do vzorce (4) se zjistí koeficient turnaje Ra;
4) od součinu N*Ra se odpočte vlastní OK hráče (hráči bez známého OK se 
odečte Rp) a výsledek se mu započte spolu s počtem získaných bodů a s po-
čtem odehraných partií. 
Ze soutěží s uzavřeným okruhem hráčů (tj. turnaje hrané systémem každý s 
každým), v nichž všichni hráči mají platný OK, se započte hráči součet OK všech 
soupeřů spolu s počtem získaných bodů a s počtem odehraných partií.
3.10.4. Kontumační výsledky se do výpočtu nezahrnují. Byla-li partie řádně se-
hrána a následně v ní byl vyhlášen kontumační výsledek, zůstává pro klasifikač-
ní účely v platnosti výsledek dosažený v partii. 
3.10.5. Do LOK mohou být započteny pouze partie, ve kterých oba hráči pro-
vedli nejméně 1 tah.
3.11. Výpočet OK pro LOK. Po uzavření hodnoceného období provede zpra-
covatel LOK: 

a) výpočet prvního OK pro hráče, kteří splnili podmínku dostatečného počtu za-
počitatelných partií.
Postup: 
e vypočte se Rc jako součet OK všech soupeřů dělený celkovým počtem 
partií
e bodový zisk se přepočítá na procentuální a podle tabulky I se převede na 
rozdíl koeficientů
e dosazením do vzorce (1) se vypočte OK;
b) výpočet nového OK pro hráče se známým OK.
Postup:
e pokud je počet partií v hodnoceném období větší než 40, provede se 
výpočet dle bodu 3.11.a;
e pokud je počet partií v hodnoceném období menší než 41, provede se 
výpočet takto:
1) z rozdílu mezi OK hráče a průměrným koeficientem jeho soupeřů se z tabulky 
II. určí H nebo L (podle znaménka rozdílu);
2) dosazením do vzorce (2) se určí We;
3) dosazením W, We a K do vzorce (3) se vypočte nový osobní koeficient Rn. 
Výpočet nového OK probíhá vždy vzhledem k aktuálnímu OK uvedenému v LOK 
v okamžiku výpočtu.
3.12. Koeficienty rozvoje. 
3.12.1. Pro hráče s OK vyšším než 2399 je používán koeficient rozvoje K = 10.
3.12.2. Pro hráče s OK nižším než 2400 je používán koeficient rozvoje K = 15.
3.12.3. Pro hráče mladšího 20 let s OK nižším než 2200 je používán koeficient 
rozvoje K = 25.
3.13. Doplňující opatření. 
3.13.1. Pro hráče mladšího 18 let je používán pro výpočet jeho nového OK vzo-
rec (1), pokud je počet nově započítaných partií 18 a více a jeho OK je nižší jak 
2100. 
3.13.2. Pro hráče mladšího 14 let je používán pro výpočet jeho nového OK vzo-
rec (1), pokud je počet nově započítaných partií 11 a více a jeho OK je nižší jak 
1900. 
3.13.3. Pokud OK hráče po provedení výpočtu dle bodu 3.11. dosáhne hodnoty 
1000 a méně, je hráč z LOK vyřazen. Dále se postupuje obdobně dle bodu 3.6.
3.13.4. Pokud by hráči, který v turnaji zvítězil nebo dosáhl shodného počtu 
bodů jako vítěz, mělo v důsledku započtení turnaje dojít ke snížení OK, nebude 
tomuto hráči turnaj započten.
3.13.5. Hráč má právo požádat o nezapočítání turnaje, ve kterém zvítězí nebo 
dosáhne stejného počtu bodů jako vítěz.
3.13.6. Pokud má soupeř hráče OK nižší o více než 300 bodů, je pro účely výpočtu 
hráči započítán soupeřův OK tak, aby rozdíl obou koeficientů byl právě 300 bodů. 
Pro výpočet rozdílu 300 bodů se používají OK platné v době zahájení soutěže.
3.13.7. Pokud hráč bez známého OK nezíská v turnaji ani půl bodu, nebudou 
jeho soupeřům výhry s tímto účastníkem započteny. V soutěži s uzavřeným 
okruhem účastníků, v nichž více než 50 % účastníků má platný OK, se kontu-
mační výsledky do počtu bodů nezapočítávají.
3.14. Hráč má právo zpracovatele LOK požádat o vydání potvrzení o aktuální výši 
OK pouze pro praktický šach (a to i při prvním uvedení na FRL) za příslušný mani-
pulační poplatek stanovený ES. Bezplatně bude zasláno potvrzení o aktuální výši 
OK pro praktický šach u hráčů, u kterých je převzat OK z FRL (viz čl. 3.7.).
3.15. Hráči, kteří nejsou evidování v databázi členů ŠSČR a nemají platný OK, 
tak se z LOK pro praktický nebo LOK pro rapid šach vymažou včetně případných 
partií, které jim byly započteny.

4. Přechodná a závěrečná ustanovení
4.1. Tento Klasifikační řád byl schválen VV ŠSČR dne 20. 8. 2013 a nabývá 
účinnosti dne 6. 9. 2013. 

Viktor Novotný, předseda ŠSČR

KLASIFIKAČNÍ ŘÁD ŠAcHOVÉHO SVAZu ČR

24



PRAVIDLA ŠAcHu FIDE 

Pravidla šachu FIDE
Tato Pravidla šachu FIDE jsou určena pro 
praktický šach.
Tento text je překladem autentické anglic-
ké verze Pravidel, která byla schválena 79. 
kongresem FIDE v Drážďanech (Německo) v 
listopadu 2008. Pravidla vstupují v platnost 
1. července 2009. V těchto Pravidlech jsou 
zájmena „on, jemu, jeho,“ užívána ve smys-
lu, zahrnujícím „ona, jí, její,…“.

PŘEDMLuVA
Pravidla nemohou obsáhnout všechny mož-
né situace, které mohou nastat v průběhu 
hry, ani nemohou upravit všechny adminis-
trativní otázky. V případech, které nejsou 
přesně upraveny některým článkem Pravi-
del, je třeba dospět ke správnému rozhod-
nutí analogií se situacemi, které v Pravidlech 
obsaženy jsou. Pravidla předpokládají, že 
rozhodčí uplatňuje potřebnou způsobilost, 
zdravý úsudek a naprostou objektivitu. Pří-
liš podrobné předpisy by mohly omezovat 
samostatnost rozhodčího a bránit mu nalézt 
rozhodnutí, která by odpovídala zásadám fair 
play, logice a konkrétním okolnostem. 
FIDE vyzývá šachisty a šachové federace, 
aby přijali tento názor. 
Členská federace má právo zavést podrob-
nější pravidla za předpokladu, že: 
a) nebudou jakkoliv v rozporu s oficiálními 
Pravidly; 
b) jejich platnost bude omezena na území 
dotyčné federace; 
c) nebudou platit pro zápasy, mistrovství 
nebo kvalifikační soutěže FIDE, ani v tur-
najích započítávaných na ratingovou listinu 
FIDE nebo určených pro zisk mezinárodních 
titulů.

ZÁKLADNÍ PRAVIDLA HRY
Článek 1. Povaha a cíle šachové hry 
1.1. Šachová hra se hraje mezi dvěma sou-
peři, kteří střídavě přemísťují kameny na 
čtvercové desce, jež se nazývá „šachovnice“. 
Hru zahajuje hráč s bílými kameny. Hráč je 
„na tahu“ poté, když jeho soupeř provedl tah. 
(viz článek 6.7)
1.2. Cílem obou hráčů je „ohrožení“ soupe-
řova krále tak, aby soupeř neměl k dispozici 
žádný přípustný tah. Hráč, který tohoto cíle 
dosáhne, „dal mat“ soupeřovu králi a hru 
vyhrál. Není dovoleno ponechat krále v ohro-
žení, vystavit krále do ohrožení nebo sebrat 
soupeřova krále. Hráč, jehož král mat dostal, 
hru prohrál. 

1.3.  Jestliže dojde k postavení, v němž 
nemůže ani jeden z hráčů docílit mat, hra 
končí remízou.

Článek 2. Počáteční postavení kamenů na 
šachovnici 
2.1. Šachovnice se skládá z 8 x 8, t.j. 64 
shodných čtvercových polí střídavě světlých 
(„bílá“ pole) a tmavých („černá“ pole).
Šachovnice se položí mezi hráče tak, že 
nejbližší rohové pole po pravé ruce hráče je 
bílé. 
2.2. Na začátku hry má jeden hráč 16 kame-
nů světlých („bílé“ kameny) a druhý hráč 16 
kamenů tmavých („černé“ kameny). 
Tyto kameny jsou: 
Bílý král, 
obvykle označovaný symbolem   
Bílá dáma, 
obvykle označovaná symbolem   
Dvě bílé věže, 
obvykle označované symbolem   
Dva bílí střelci, 
obvykle označovaní symbolem   
Dva bílí jezdci, 
obvykle označovaní symbolem   
Osm bílých pěšců, 
obvykle označovaní symbolem   
Černý král, 
obvykle označovaný symbolem   
Černá dáma, 
obvykle označovaná symbolem   
Dvě černé věže, 
obvykle označované symbolem   
Dva černí střelci, 
obvykle označovaní symbolem   
Dva černí jezdci, 
obvykle označovaní symbolem 
Osm černých pěšců, 
obvykle označovaní symbolem  

2.3. Počáteční postavení kamenů na šachov-
nici 

2.4. Pole umístěná svisle pod sebou tvoří osm 
„sloupců“. Pole umístěná vodorovně vedle sebe 
tvoří osm „řad“. Přímá linie stejnobarevných 
polí, která probíhá z jednoho okraje šachovnice 
k sousednímu okraji, tvoří „diagonálu“. 

Článek 3. Tahy kamenů 
3.1. Žádný kámen nelze přemístit na pole 
obsazené kamenem stejné barvy. Kámen, 
který se přemísťuje na pole obsazené sou-
peřovým kamenem, bere tento kámen jako 
součást tohoto tahu. Hráč, který braní ka-
mene provádí, musí braný kámen ihned 
odstranit ze šachovnice. Kámen „napadá“ 
soupeřův kámen, jestliže na tomto poli může 
provést braní podle článku 3.2 až 3.8. Ká-
men napadá pole i tehdy, když na toto pole 
nemůže táhnout, protože by vystavil svého 
krále do ohrožení nebo svého krále v ohro-
žení ponechal.
3.2. Střelec může táhnout na kterékoli pole 
na diagonálách, na kterých stojí. 
 

3.3. Věž může táhnout na kterékoli pole na 
sloupci nebo v řadě, na kterých stojí. 

3.4. Dáma může táhnout na kterékoli pole 
na sloupci, v řadě nebo diagonálách, na kte-
rých stojí. 

25



 
3.5. Při tazích dámy, věže nebo střelce nelze 
přeskočit žádný kámen, který stojí v cestě. 
3.6. Jezdec může táhnout na jedno z polí 
nejbližších k poli na kterém stojí, nikoliv však 
po sloupci, řadě nebo diagonále. 

3.7. a) Pěšec může táhnout dopředu na nej-
bližší neobsazené pole na sloupci, nebo 
b) svým prvním tahem může pěšec táhnout 
jako v 3.7.a. nebo může postoupit i o dvě 
pole na stejném sloupci za předpokladu, že 
obě pole jsou neobsazena, nebo 
c) pěšec může brát soupeřův kámen tak, že 
provede tah diagonálně vpřed na sousední 
sloupec na pole, které je obsazeno soupeřo-
vým kamenem. 

d) Pěšec ohrožující pole, které přešel soupe-
řův pěšec, jenž ze základního pole postoupil 
jedním tahem o dvě pole, může tohoto soupe-
řova pěšce brát, jako by tento pěšec postou-
pil pouze o jedno pole. Toto braní lze provést 
pouze jako bezprostřední odpověď a nazývá 
se braním „mimochodem“ („en passant“). 

e) Když pěšec dosáhne nejvzdálenější řady 
od výchozího pole, musí být jako součást 
téhož tahu na stejném poli zaměněn za 
nový kámen -dámu, věž, střelce nebo jezd-
ce barvy pěšce. Volba hráče není omezena 
kameny, které byly dříve vzaty. Tato záměna 
pěšce za jiný kámen se nazývá „proměna“ 
a působnost proměněného kamene je oka-
mžitá.
3.8. a) Král může provést tah dvojím rozdíl-
ným způsobem: 
I.) může táhnout na kterékoli sousední pole, 
není-li toto ohroženo jedním či více soupeřo-
vými kameny;

 
II.) může provést „rošádu“. Rošáda je tah 
krále a jedné z věží téže barvy na první řadě 
hráče. Rošáda je pokládána za tah krále a 
provádí se takto: král se přemístí ze svého 
základního pole o dvě pole směrem k věži 
stojící na svém základním poli a věž se pak 
přemístí přes krále na pole, které král právě 
přešel. 

b) (1) Právo provést rošádu zaniklo:
a) jestliže král již táhl, nebo
b) s věží, která již táhla.
(2) Rošádu nelze dočasně provést:  
a) jestliže je alespoň jedním soupeřovým ka-
menem napadeno pole, na kterém král stojí 
nebo které musí král překročit, případně kte-
ré má král obsadit.
b) jestliže mezi králem a věží, s níž má být 
rošáda provedena, stojí jakýkoli kámen. 
3.9.  Král je v „šachu“, jestliže je napaden 
alespoň jedním soupeřovým kamenem a to i 
tehdy, když tento kámen nemůže táhnout na 
toto pole, protože by vystavil šachu vlastního 
krále nebo krále v šachu ponechal. Hráč ne-
smí provést tah, kterým vystavuje svého krá-
le do šachu a nebo ho v šachu ponechává.

Článek 4. Provedení tahu 
4.1. Každý tah musí být proveden pouze jed-
nou rukou. 
4.2. Hráč, který je na tahu, smí opravit po-
stavení jednoho nebo více kamenů na jejich 
polích za předpokladu, že předtím upozornil 
na svůj záměr (např. slovem „opravuji“ nebo 
„j´adoube“). 
4.3. Dotkne-li se hráč, který je na tahu (s vý-
jimkou uvedenou v článku 4.2.), úmyslně na 
šachovnici: 
a) jednoho nebo více vlastních kamenů, 
musí provést tah prvním z dotknutých kame-
nů, který může být přemístěn; 
b) jednoho nebo více soupeřových kamenů, 
musí vzít první z dotknutých kamenů, který 
lze vzít;
c) jednoho vlastního a jednoho soupeřova 
kamene, musí vzít soupeřův kámen svým 
vlastním kamenem. Pokud to není možné, 
musí provést přemístění nebo braní prvního 
dotknutého kamene, který může být    pře-
místěn nebo brán. Je-li sporné, který z kame-
nů byl dotknut nejdříve, má se za to, že to byl 
hráčův kámen.
4.4. Jestliže hráč, který je na tahu
a) se úmyslně dotkne svého krále a své věže, 
musí provést rošádu na tuto stranu, je-li to 
přípustné.

PRAVIDLA ŠAcHu FIDE 

26



b) se úmyslně dotkne své věže a pak svého 
krále, nesmí v tomto tahu provést rošádu na 
tuto stranu a situace se řeší podle článku 
4.3.a. 
c) má v úmyslu provést rošádu, dotkne se 
krále nebo současně krále a věže, avšak 
rošáda na této straně je nepřípustná, musí 
hráč povést jiný přípustný tah králem (včetně 
rošády na druhou stranu). Nemá-li král žádný 
přípustný tah k dispozici, může hráč provést 
libovolný přípustný tah.
d) provádí proměnu pěšce, volba nového ka-
mene je dokončena, když se tento nový ká-
men dotkne pole proměny.
4.5. Není-li možné táhnout žádným z dotknu-
tých kamenů nebo žádný z dotknutých sou-
peřových kamenů brát, může hráč provést 
libovolný přípustný tah. 
4.6. Jestliže hráč při provádění tahu (nebo 
části tahu podle Pravidel) kámen pustí na 
pole, nemůže být tento kámen v tomto tahu 
již přemístěn na další pole. Tah je považován 
za provedený:
a) v případě braní, jestliže braný kámen byl 
odstraněn ze šachovnice a hráč, který umís-
til vlastní kámen na  jeho nové pole pustí ten-
to kámen z ruky
b) v případě rošády, jestliže hráč pustil z ruky 
věž na pole, které přešel král. Když hráč pus-
tí z ruky krále, tah není ještě proveden, avšak 
hráč již nemá právo provést jiný tah než rošá-
du na tuto stranu, pokud je to přípustné,
c) v případě proměny pěšce, jestliže pěšec 
byl odstraněn ze šachovnice a hráč nový ká-
men pustil z ruky poté, co umístil tento ká-
men na pole proměny. Když hráč pustí z ruky 
pěšce, který dosáhl pole proměny, tah není 
ještě proveden, ale hráč již nemá právo táh-
nout pěšcem na jiné pole.

Tah se nazývá přípustný, jsou-li splněna 
všechna potřebná ustanovení článku 3. Jest-
liže tah není přípustný, musí být proveden 
jiný tah v souladu s článkem 4.5.
4.7. Pokud se hráč vědomě dotkl kamene, 
nemůže již reklamovat porušení článku 4 
soupeřem.

Článek 5. ukončení hry 
5.1. a) Hru vyhrává hráč, který dal soupeřovu 
králi mat. Tím hra okamžitě končí, pokud ma-
tící tah byl přípustný.
b) Hru vyhrává hráč, jehož soupeř prohlásil, 
že se vzdává. Tím hra okamžitě končí. 
5.2. a) Hra končí remízou, pokud král hráče, 
který je na tahu, není v šachu a hráč nemůže 
provést žádný přípustný tah. Říkáme, že hra 
skončila „patem“. Tím hra okamžitě končí, 

pokud tah, po němž patová pozice vznikla, 
byl přípustný.
b) Hra končí remízou, vznikne-li pozice, v níž 
ani jednomu králi nelze dát mat žádnou po-
sloupností přípustných tahů. Říkáme, že hra 
skončila „mrtvou pozicí“. Tím hra okamži-
tě končí, pokud tah, po němž mrtvá pozice 
vznikla, byl přípustný.
c) Hra končí remízou na základě dohody mezi 
oběma hráči v průběhu hry. Tím hra okamži-
tě končí (viz článek 9.1.). 
d) Hra může skončit remízou, jestliže se stej-
ná pozice může vyskytnout nebo se již vy-
skytla nejméně třikrát (viz článek 9.2.). 
e) Hra může skončit remízou, jestliže oba 
hráči provedli posledních 50 po sobě násle-
dujících tahů, aniž byl brán nějaký kámen 
nebo bylo taženo pěšcem (viz článek 9.3.).

TuRNAJOVÁ PRAVIDLA
Článek 6. Šachové hodiny 
6.1. „Šachové hodiny“ jsou hodiny se dvěma 
ciferníky (displeji), spojenými vzájemně tak, 
že současně oboje nemohou být v chodu.
„Hodinami“ v Pravidlech rozumíme jeden ze 
dvou ciferníků. 
Každé hodiny mají „praporek“.
„Pádem praporku“ rozumíme spotřebování 
času stanoveného pro hráče. 
6.2. a) Při použití šachových hodin musí kaž-
dý hráč provést minimální počet tahů nebo 
všechny tahy ve stanoveném časovém úse-
ku, případně může být stanoven ke každému 
tahu doplňkový čas. Všechny tyto podmínky 
musí být určeny předem. 
b) Čas, který hráč ušetří v průběhu jednoho 
časového úseku, se přidává k času, který má 
k dispozici v dalším úseku. Výjimkou je tzv. 
„delay mode“, kdy oba hráči mají „hlavní čas 
na rozmyšlenou“ a kromě toho „pevný čas 
navíc“ ke každému tahu. Odpočet z hlavního 
času začíná až po vyčerpání pevného času. 
Jestliže hráč zastaví své hodiny před vypr-
šením pevného času, pak se bez ohledu na 
podíl použitého pevného času hlavní čas na 
rozmyšlenou nemění.  
6.3. Bezprostředně po pádu praporku se 
musí zkontrolovat, zda byly splněny požadav-
ky článku 6.2.a.
6.4. Před zahájením hry rozhodčí rozhodne o 
umístění šachových hodin.
6.5. V čase určeném pro zahájení hry se 
uvedou do chodu hodiny hráče, který má bílé 
kameny. 
6.6. a) Hráč, který se dostaví k šachovnici po 
zahájení hry, prohrává partii. Tudíž „čekací 
doba“ je 0 minut. Rozpis soutěže může sta-
novit jinak.

b) V případě, že rozpis soutěže stanoví jinou 
„čekací dobu“, platí následující. Jsou-li oba 
hráči při zahájení hry nepřítomni, veškerý 
spotřebovaný čas až do okamžiku příchodu 
hráče s bílými kameny jde k jeho tíži, pokud 
nestanoví rozpis soutěže jinak nebo jinak ne-
rozhodne rozhodčí.
6.7. a) V průběhu partie každý hráč po pro-
vedení tahu na šachovnici zastaví své hodiny 
a uvede do chodu hodiny soupeřovy. Hráč 
musí mít možnost své hodiny zastavit. Tepr-
ve potom se jeho tah považuje za ukončený, 
pokud tímto tahem hra nekončí. (viz články 
5.1.a, 5.2.a, 5.2.b, 5.2.c a 9.6) Čas mezi pro-
vedením tahu, zastavením vlastních hodin a 
uvedením do chodu hodin soupeře se pova-
žuje za část času, který je hráči přidělen. 
b) Hráč musí zastavit své hodiny stejnou ru-
kou, jakou provedl tah. Nesmí při tom trvale 
držet prst na tlačítku hodin nebo nad ním.
c) Hráč musí s hodinami zacházet vhodným 
způsobem. Zakazuje se používat silných 
úderů, brát hodiny do ruky nebo hodiny pře-
vrhnout. Nevhodné zacházení s hodinami se 
trestá podle článku 13.4. 
d) Není-li hráč schopen obsluhovat hodiny 
sám, může touto činností pověřit asistenta, 
který musí být přijatelný pro rozhodčího. Roz-
hodčí v tom případě vhodným způsobem na-
staví hráčovy hodiny.
6.8. Praporek se považuje za spadlý, když 
tento fakt zjistí rozhodčí nebo když jeden z 
hráčů pád praporku oprávněně reklamuje. 
6.9. Kromě situací uvedených v článcích 
5.1.a, 5.1.b, 5.2.a, 5.2.b a 5.2.c platí, že 
hráč prohrává partii, jestliže ve stanoveném 
čase neprovede předepsaný počet tahů. Par-
tie však skončí remízou, jestliže v daném po-
stavení soupeř nemůže žádnou posloupností 
přípustných tahů dát mat. 
6.10. a) Údaje dané hodinami se považují 
za konečné, pokud nejde o zjevnou závadu. 
Hodiny se zjevnou závadou musí být vymě-
něny. Rozhodčí nastaví čas na náhradních 
hodinách podle svého nejlepšího vědomí a 
svědomí. 
b) Jestliže v průběhu hry se zjistí, že nasta-
vení jedněch nebo obou hodin je nesprávné, 
hráč nebo rozhodčí hodiny okamžitě zastaví. 
Rozhodčí hodiny správně nastaví a upraví 
čas a počítadlo tahů, přičemž vše nastaví 
podle svého nejlepšího vědomí a svědomí.
6.11. Pokud oba praporky spadly a je ne-
možné zjistit, který praporek spadl jako prv-
ní, pak
a) v partii se pokračuje, pokud se nejedná o 
závěrečnou fázi partie;
b) partie končí remízou, pokud se jedná o 

PRAVIDLA ŠAcHu FIDE 

27



fázi partie, kdy musí být dokončeny všechny 
tahy. 
6.12. a) Je-li nutné hru přerušit, rozhodčí 
oboje hodiny zastaví.
b) Hráč smí zastavit oboje hodiny jen v pří-
padě, že potřebuje pomoc rozhodčího, na-
příklad hodlá-li uskutečnit proměnu pěšce a 
nemá k dispozici příslušný kámen.
c) V obou případech rozhodčí určí, kdy má 
hra opět pokračovat. 
d) Jestliže hráč zastaví oboje hodiny, aby si 
vyžádal pomoc rozhodčího, rozhodčí uváží, 
zda je žádost oprávněná. Pokud je zřejmé, 
že hráč právoplatný důvod neměl, bude roz-
hodčím potrestán podle ustanovení článku 
13.4.
6.13. Došlo-li k porušení pravidel a je nutno 
obnovit pozici jaká byla před porušením pra-
videl, rozhodčí nastaví čas na hodinách pod-
le svého nejlepšího vědomí a svědomí. Je-li 
to třeba, opraví na hodinách počitadlo tahů.
6.14. V hrací místnosti je možné umístit pro-
mítací plochy, monitory nebo demonstrační 
desky, zobrazující aktuální postavení na ša-
chovnici, tahy, počet tahů a časové údaje. 
Hráč však nemá právo na reklamaci, která 
se opírá výhradně o tyto informace. 

Článek 7. Nesprávnosti 
7.1. a) Zjistí-li se v průběhu partie, že počá-
teční postavení kamenů bylo nesprávné, par-
tie se zruší a hraje se partie nová.
b) Zjistí-li se v průběhu partie, že položení 
šachovnice bylo v rozporu s článkem 2.1., 
přenese se dosažená pozice na správně po-
loženou šachovnici a v partii se pokračuje. 
7.2. Začne-li se partie hrát s obrácenými bar-
vami, ve hře se pokračuje, pokud rozhodčí 
nerozhodne jinak. 
7.3. Jestliže hráč posune jinam (převrátí) je-
den nebo více kamenů, musí správnou pozici 
znovu postavit na svůj čas. V případě nutnos-
ti může hráč nebo jeho soupeř zastavit  hodi-
ny a vyžádat si pomoc rozhodčího. Rozhodčí 
může potrestat hráče, který narušil pozici.
7.4. a) Zjistí-li se v průběhu partie, že byl pro-
veden nepřípustný tah (včetně nedodržení 
požadavků při proměně pěšce, nebo vzetí 
krále), uvede se pozice do postavení bezpro-
středně před porušením Pravidel. Nemůže-li 
být pozice znovu obnovena, hra pokračuje 
od poslední zjistitelné pozice před poruše-
ním Pravidel. Hodiny se upraví podle článku 
6.13. Tah, nahrazující nepřípustný tah, musí 
být proveden v souladu s články 4.3 a 4.6. 
Partie pak pokračuje z obnovené pozice. 
b) Pokud dojde k situaci popsané v odstav-
ci 7.4.a. poprvé či podruhé u téhož hráče, 

rozhodčí přidá soupeři pokaždé dvě minuty 
k jeho času na rozmyšlenou. Pokud týž hráč 
se proviní potřetí, rozhodčí prohlásí partii za 
prohranou pro tohoto hráče. Partie však kon-
čí remízou, jestliže v daném postavení sou-
peř nemůže dát mat žádnou posloupností 
přípustných tahů. 
7.5. Zjistí-li se v průběhu partie, že kameny 
byly posunuty ze svých polí, uvede se pozice 
do postavení před jejím porušením. Nemůže-
li být pozice znovu obnovena, hra pokračuje 
od poslední zjistitelné pozice před porušením 
Pravidel. Hodiny se upraví podle článku 6.13. 
Hra pak pokračuje z obnovené pozice. 

Článek 8. Zapisování tahů 
8.1. Každý hráč je povinen v průběhu partie 
zapisovat tah po tahu své tahy i tahy soupeře 
do partiáře, předepsaného v soutěži, algeb-
raickou notací co nejjasněji a nejčitelněji (viz 
příloha C). 
Je zakázáno psát tahy předem, pokud hráč 
neuplatňuje remízu podle článku 9.2. nebo 
9.3 nebo přerušení partie podle Směrnice 
pro přerušení partie článek 1.a.
Hráč může odpovědět na soupeřův tah před-
tím, než soupeřův tah zapíše. Musí však za-
psat svůj předchozí tah dříve, než provede 
tah další. Nabídku remízy musí oba hráči za-
psat do partiáře (příloha C13). 
Nemůže-li hráč partii zapisovat, může se 
souhlasem rozhodčího určit pomocníka, kte-
rý bude tahy zapisovat. Rozhodčí nastaví ho-
diny tomuto hráči přiměřeným způsobem.
8.2. Partiář musí být po celou dobu partie 
viditelný pro rozhodčího.
8.3. Partiáře jsou vlastnictvím pořadatele 
soutěže. 
8.4. Hráč není povinen dodržovat požadav-
ky článku 8.1., pokud mu zbývá na hodinách 
méně než pět minut a nepřidává se mu do-
datkový čas alespoň třicet vteřin na tah. Hráč 
je povinen kompletně doplnit svůj partiář 
bezprostředně po pádu jednoho praporku, 
dříve než provede svůj tah na šachovnici. 
8.5. a) Nemusí-li zapisovat podle článku 8.4. 
ani jeden z hráčů, musí se rozhodčí nebo 
jeho zástupce snažit být přítomen a průběh 
partie zaznamenávat. V tomto případě roz-
hodčí okamžitě po pádu jednoho z praporků 
zastaví hodiny. Oba hráči pak musí doplnit 
zápis za pomoci partiáře rozhodčího nebo 
soupeře. 
b) Nemusí-li zapisovat podle článku 8.4. pou-
ze jeden z hráčů, musí tento hráč po pádu 
praporku svůj zápis kompletně doplnit před 
provedením svého dalšího tahu. Je-li hráč na 
tahu, může pro doplnění svého zápisu použít 

soupeřova partiáře, svůj tah může provést až 
po vrácení partiáře soupeři. 
c) Není-li k dispozici kompletní partiář, hráči 
musí partii rekonstruovat na jiné šachovnici 
za dohledu rozhodčího nebo jeho pomocní-
ka. Ten před rekonstrukcí zaznamená aktuál-
ní pozici, čas na hodinách a počet tahů, je-li 
tato informace k dispozici.
8.6. Není-li možné partiáře úplně doplnit a 
prokázat tak překročení času, považuje se 
následující zahraný tah za první tah nového 
časového úseku, pokud není zřejmé, že bylo 
provedeno více tahů. 
8.7. Na závěr partie hráči oba partiáře pode-
píší a uvedou výsledek partie. Tento výsledek 
platí, i když je chybný, pokud rozhodčí neroz-
hodne jinak.

Článek 9. Remíza 
9.1. a) Pravidla soutěže mohou stano-
vit, že hráči se smí dohodnout na remíze buď 
až po dokončení určitého počtu tahů, nebo 
pouze se souhlasem rozhodčího.
b) Jestliže pravidla soutěže povolují dohodu 
o remíze, pak platí:
1. Hráč může nabídnout remízu po provede-
ní tahu na šachovnici. Musí tak však učinit 
ještě před zastavením svých hodin a uvede-
ním do chodu hodin soupeře. Nabídka remí-
zy kdykoliv během partie je rovněž platná, 
ovšem s přihlédnutím ke článku 12.6. Na-
bídku nelze spojovat s dalšími podmínkami. 
Nabídku remízy nelze odvolat. Nabídka platí, 
dokud ji soupeř nepřijal, neodmítl slovně či 
tím, že se dotkl kamene s úmyslem provést 
tah nebo braní, případně pokud partie ne-
skončila jinak.
2. Oba hráči zaznamenají do partiářů nabíd-
ku remízy symbolem (=) (viz příloha C13). 
3. Reklamace remízy podle odstavce 9.2., 
9.3. nebo 10.2. je rovněž nabídkou remízy.
9.2. Partie končí remízou na základě opráv-
něné reklamace hráče, který je na tahu, jest-
liže se stejná pozice (neznamená to nutně 
bezprostřední opakování tahů):
a) vyskytne nejméně potřetí, pokud hráč nej-
dříve zapíše tah do partiáře a oznámí rozhod-
čímu svůj úmysl provést tento tah,  nebo 
b) vyskytla nejméně potřetí  a hráč, který re-
klamuje remízu, je na tahu.
Pozice se pro body a. a b. považuje za stej-
nou, pokud je na tahu týž hráč, pokud kame-
ny stejného druhu a barvy stojí na stejných 
polích a pokud jsou shodné přípustné tahy 
všech kamenů obou hráčů. 
Pozice nejsou stejné, jestliže pěšec, který 
mohl být brán mimochodem, již nemůže být 
takto brán. Jestliže je hráč nucen provést tah 

PRAVIDLA ŠAcHu FIDE 

28



králem nebo věží a ztratit tak právo na rošá-
du, platí, že právo provést rošádu zaniká až 
tehdy, když kámen provede tah.
9.3. Partie je nerozhodná na základě opráv-
něné reklamace hráče, který je na tahu, jest-
liže: 
a) hráč zapíše do svého partiáře a oznámí 
rozhodčímu svůj úmysl provést tah, kterým 
způsobí, že během posledních 50 po sobě 
následujících tahů obou soupeřů nedošlo k 
tahu pěšce nebo braní kamene;
b) oba hráči provedli posledních 50 po sobě 
následujících tahů, aniž byl vzat kámen nebo 
bylo taženo pěšcem. 
9.4. Pokud se hráč dotkne kamene podle 
článku 4.3, aniž by reklamoval remízu podle 
článku 9.2 a 9.3, ztrácí v tomto tahu právo 
na reklamaci. 
9.5. Při reklamaci remízy podle článku 9.2. 
nebo 9.3. může hráč zastavit  hodiny (viz 
článek 6.12.b). Hráč nemůže reklamaci od-
volat.
a) Zjistí-li se, že reklamace je oprávněná, 
partie okamžitě končí remízou.
b) Zjistí-li se, že reklamace je neoprávně-
ná, rozhodčí přidá soupeři reklamujícího 
hráče 3 minuty k času na rozmyšlenou. V 
partii se pak pokračuje. Jestliže byla rekla-
mace založena na zamýšleném tahu, musí 
být tento tah proveden v souladu s člán-
kem 4. 
9.6. Partie končí remízou, jestliže je dosaže-
no pozice, kde není možné dosáhnout matu 
žádnou posloupností přípustných tahů. Tím 
partie okamžitě končí, pokud tah vedoucí k 
této pozici byl přípustný.

Článek 10. Rychlé zakončení partie 
10.1. „Rychlé zakončení partie“ je fáze par-
tie, ve které se všechny (zbývající) tahy musí 
provést v omezeném čase. 
10.2. Jestliže je hráč na tahu a  na hodinách 
mu zbývá méně než 2 minuty, může před 
pádem svého praporku reklamovat remízu. 
Přivolá rozhodčího a smí zastavit  hodiny (viz 
článek 6.12.b).
a) Uzná-li rozhodčí, že soupeř neusiluje o 
výhru normálními prostředky nebo že partii 
není možné vyhrát normálními prostředky, 
vyhlásí, že partie končí remízou. V opačném 
případě rozhodčí své rozhodnutí odloží nebo 
reklamaci zamítne.
b) Odloží-li rozhodčí své rozhodnutí, může 
žadatelovu soupeři přidat 2 minuty času 
na rozmyšlenou. Hra pak pokračuje pokud 
možno za přítomnosti rozhodčího. Rozhod-
čí své rozhodnutí vyhlásí v dalším průběhu 
hry nebo co možná nejdříve po pádu pra-

porku. Vyhlásí, že partie skončila remízou, 
jestliže souhlasí, že závěrečnou pozici ne-
lze vyhrát normálními prostředky nebo se 
soupeř nepokoušel vyhrát normálními pro-
středky  
c) Jestliže rozhodčí reklamaci zamítl, přidá 
soupeři žadatele navíc 2 minuty k jeho času 
na rozmyšlenou.
d) Rozhodnutí rozhodčího je ve vztahu k bo-
dům 10. 2. a., b. a c. konečné.

Článek 11. Bodování 
11.1. Není-li předem stanoveno jinak, za vý-
hru své partie nebo za kontumační výhru zís-
ká hráč jeden bod (1), za prohru partie nebo 
kontumační prohru nezíská žádný bod (0), za 
remízu získá půl bodu (1/2 ). 

Článek 12. chování hráčů 
12.1. Hráči budou jednat tak, aby nepoško-
zovali dobré jméno šachové hry.
12.2. Hráči nesmí opustit „hrací prostor“ bez 
dovolení rozhodčího. Hracím prostorem se 
rozumí hrací místnost, místo pro  odpočinek 
a občerstvení, prostor určený pro kouření a 
jiná místa, určená rozhodčím. Hráč, který je 
na tahu, nesmí opustit hrací místnost bez do-
volení rozhodčího. 
12.3. a) Hráčům je zakázáno používat v prů-
běhu partie jakékoli poznámky, informační 
zdroje, rady nebo analyzovat partii na jiné 
šachovnici. 
b) Bez dovolení rozhodčího je zakázáno mít 
v hracím prostoru mobilní telefon nebo jiný 
elektronický komunikační prostředek, není-li 
zcela vypnutý. Vydá-li takové zařízení jakýko-
liv zvuk, prohrává příslušný hráč svou par-
tii. Soupeři bude přiznána výhra. Nemůže-li 
však soupeř dát hráčovu králi mat žádnou 
posloupností přípustných tahů, bude mu při-
znána pouze remíza.
c) Kouření je povoleno pouze v prostorách 
vyhrazených rozhodčím.
12.4. Partiář se používá pouze pro zápis 
tahů, času na hodinách, nabídky remízy, 
okolností reklamace a jiná relevantní data. 
12.5. Hráči, kteří své partie dokončili, jsou 
považováni za diváky. 
12.6. Je zakázáno vyrušovat nebo obtěžovat 
soupeře jakýmkoli způsobem včetně neo-
podstatněných reklamací či nabídek remízy 
nebo také způsobením hluku v hrací míst-
nosti. 
12.7. Porušení pravidel uvedených v článku 
12.1. až 12.6. má za následek trest podle 
článku 13.4. 
12.8. Prohrou partie bude potrestán hráč, 
který se opakovaně odmítá řídit Pravidly ša-

chu. Bodový zisk soupeře určí rozhodčí.
12.9. Jsou-li podle článku 12.8. vinni oba 
hráči, prohlásí rozhodčí partii oběma hráčům 
za prohranou.
12.10. Hráč se nemůže odvolat proti rozhod-
nutí rozhodčího podle článku 10.2.d nebo 
podle Přílohy D. V ostatních případech se 
hráč může odvolat proti jakémukoliv rozhod-
nutí rozhodčího, pokud pravidla soutěže ne-
stanoví jinak.

Článek 13. Úloha rozhodčího (viz Předmlu-
va)
13.1. Rozhodčí dbá na přesné dodržování 
těchto Pravidel šachu.
13.2. Rozhodčí jedná v nejvyšším zájmu sou-
těže. Stará se o dobré hrací prostředí a zajiš-
ťuje, aby hráči nebyli při hře rušeni. Dohlíží 
na průběh soutěže.
13.3. Rozhodčí sleduje průběh partií, ze-
jména jsou-li hráči v časové tísni. Prosazuje 
svá rozhodnutí a ukládá hráčům přiměřené 
tresty. 
13.4. Rozhodčí může uložit jeden nebo více 
z těchto trestů: 
a) napomenutí; 
b) přidání času hráči, jehož soupeř se pro-
vinil; 
c) odebrání času hráči, který se provinil; 
d) prohlášení partie za prohranou; 
e) snížení bodového zisku v dané partii hráči, 
který se provinil,
f) zvýšení bodového zisku soupeři hráče, kte-
rý se provinil, na maximálně možný v dané 
partii.
g) vyloučení ze soutěže. 
13.5. Dojde-li k vnějšímu narušení hry, roz-
hodčí může přidat jednomu nebo oběma hrá-
čům dodatečný čas.
13.6. Rozhodčí nesmí zasahovat do hry s 
výjimkou případů, uvedených v Pravidlech 
šachu. Nesmí informovat hráče o počtu pro-
vedených tahů s výjimkou při použití článku 
8.5, když alespoň jeden praporek spadnul. 
Rozhodčí nesmí upozornit hráče na to, že 
soupeř již provedl tah nebo že hráč nezmáč-
kl hodiny.
13.7. a) Diváci a hráči jiných partií nesmí 
mluvit o partii nebo jinak do partie zasaho-
vat. V případě nutnosti rozhodčí může viníky 
vykázat z hracího prostoru. Zjistí-li kdokoliv 
jakoukoliv nesprávnost, může o tom informo-
vat výhradně rozhodčího.
b) V hrací místnosti a přilehlých prostorách 
určených rozhodčím je přísně zakázáno po-
užívat mobilní telefony a jakékoliv typy ko-
munikačních prostředků, nejsou-li povoleny 
rozhodčím. 

PRAVIDLA ŠAcHu FIDE 

29



Článek 14. FIDE 
14.1. Členské federace mohou požadovat na 
FIDE oficiální rozhodnutí k výkladu Pravidel 
šachu FIDE. 

PŘÍLOHA
A. Rapid šach 
A1) V partii rapid šachu musí hráč provést 
všechny své tahy buď ve stanoveném čase, 
který činí nejméně 15 minut a méně než 60 
minut pro každého hráče nebo, hraje-li se s 
přídavkem času, v takovém čase, aby počá-
teční čas + 60krát přídavek činil nejméně 
15 minut a méně než 60 minut pro každého 
hráče.
A2) Hráči nemusí tahy zapisovat. 
A3) Pokud je zajištěn dostatečný dozor na 
hru (například jeden rozhodčí na maximálně 
3 partie), platí Turnajová pravidla.
A4) Pokud není zajištěn dostatečný dozor na 
hru platí Turnajová pravidla, pokud nejsou 
upravena jinak následujícími Pravidly rapid 
šachu:
a) Jestliže oba hráči dokončili 3 tahy, 
nelze reklamovat nesprávné postave-
ní kamenů, orientaci šachovnice nebo 
nastavení hodin. V případě obráceného 
umístění krále a dámy nemůže tento král 
dělat rošádu.
b) Rozhodčí uplatní článek 4. (Provedení 
tahu) pouze na žádost jednoho nebo obou 
hráčů.
c) Nepřípustný tah je dokončen až po spuště-
ní soupeřových hodin. Soupeř je pak opráv-
něn reklamovat, že hráč provedl nepřípustný 
tah před tím, než sám provede tah. Pouze po 
takové reklamaci může rozhodčí zasáhnout. 
Jestliže jsou však oba králové v šachu nebo 
není dokončena proměna pěšce, rozhodčí 
podle možností zasáhne.
d) 1. Praporek se považuje za spadlý, když 
tento fakt oprávněně reklamuje jeden nebo 
oba hráči. Rozhodčí nesmí na pád praporku 
upozornit, může tak však učinit v případě 
pádu obou praporků.
2 Hráč reklamuje svou výhru na čas tak, že 
zastaví oboje hodiny a informuje rozhodčí-
ho. Reklamace je úspěšná za předpokladu, 
že po zastavení hodin je praporek reklamu-
jícího hráče nahoře a soupeřův praporek je 
spadlý.  
  3. Jestliže oba praporky spadly jak je popsá-
no v 1 a 2, rozhodčí vyhlásí, že partie skon-
čila remízou.

B. Bleskový šach 
B1. V partii bleskového šachu musí hráč pro-
vést všechny své tahy ve stanoveném čase, 

který činí méně než 15 minut pro každého 
hráče nebo, hraje-li se s přídavkem času, v 
takovém čase, aby počáteční čas + 60krát 
přídavek činil méně než 15 minut pro kaž-
dého hráče.
B2. Pokud je zajištěn dostatečný dozor na 
hru (jeden rozhodčí na jednu partii), platí 
Turnajová pravidla a článek A2.  
B3. Pokud je dozor nedostatečný, platí:
a) Hra se řídí pravidly rapid šachu podle pří-
lohy A, pokud nejsou těmito Pravidly blesko-
vého šachu upravena jinak.
b) Nepoužijí se články 10.2 a A4.c. 
c) Nepřípustný tah je dokončen po spuš-
tění soupeřových hodin. Soupeř je pak 
oprávněn reklamovat výhru dříve než pro-
vede svůj tah. Jestliže však soupeř nemůže 
dát mat hráčovu králi žádnou posloupností 
přípustných tahů,  pak je  hráč oprávněn 
reklamovat remízu dříve než provede svůj 
tah. Jakmile soupeř provede tah, nelze 
nepřípustný tah opravit, pokud se hráči 
vzájemně nedohodnou jinak bez zásahu 
rozhodčího.

c. Notace šachové partie 
FIDE uznává pro své turnaje a zápasy jen 
jeden systém notace, systém algebraický, a 
doporučuje používání této jednotné šachové 
notace i pro šachovou literaturu a časopisy. 
Zápisů užívajících jiného systému notace než 
algebraického nelze použít jako důkazu v pří-
padech, v nichž se hráčův zápis pro tento 
účel používá. Rozhodčí, který zjistí, že hráč 
používá jiný systém než algebraický, musí to-
hoto hráče na požadavek algebraické notace 
upozornit. 
Popis algebraického systému 
c1. V dalším popisu  „kamenem“ se rozumí 
libovolný kámen kromě pěšce.
c2. Každý kámen je označen prvním písme-
nem svého názvu, a to písmenem velkým. 
Příklad: K = král, D = dáma, V = věž, S = stře-
lec, J = jezdec. 
c3. Každý hráč může zvolit písmeno názvu 
kamene podle národních zvyklostí. 
Příklady: F = fou (francouzsky střelec), L = 
loper (holandsky střelec). 
V tištěných publikacích je pro kameny dopo-
ručeno používat grafické symboly. 
c4. Pěšci se svým prvním písmenem neo-
značují, poznají se tím, že takové písmeno 
chybí. 
Příklady: e5, d4, a5. 
c5. Osm sloupců (zleva doprava pro bílého a 
zprava doleva pro černého) je označeno ma-
lými písmeny: a, b, c, d, e, f, g, h. 
c6. Osm řad (zespodu nahoru ze strany bílé-

ho a shora dolů ze strany černého) je očíslo-
váno: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8. V základním posta-
vení jsou tedy bílé kameny a pěšci umístěni 
na 1. a 2. řadě, černé kameny a pěšci na 7. 
a 8. řadě. 
c7. Každé ze 64 polí je v důsledku předcho-
zích pravidel pevně označeno jednoznačnou 
kombinací písmena a číslice:

c8. Každý tah kamene je označen: 
a) počátečním písmenem názvu příslušného 
kamene a 
b) názvem cílového pole, na které kámen 
táhne. 
Mezi a. a b. není pomlčka. Příklady: Se5, Jf3, 
Vd1. U tahů pěšcem se  označují pouze cílo-
vá pole. Příklady: e5, d4, a5.
c9. Pokud kámen provádí braní, vkládá se 
mezi a. (prvé písmeno názvu příslušného ka-
mene) a b. (cílové pole) symbol x. Příklady: 
Sxe5, Jxf3, Vxd1. 
Pokud braní provádí pěšec, označuje se ne-
jen cílové pole, ale i sloupec, z něhož pěšec 
táhne, následovaný symbolem x. Příklady: 
dxe5, gxf3, axb5. V případě „braní mimo-
chodem“ („en passant“) se jako cílové pole 
označí to pole, na kterém pěšec nakonec 
zůstane a k notaci se přidá ‚‘e.p.‘‘. Příklad 
: exf6 e.p. 
c10. Pokud mohou dva stejné kameny táh-
nout na stejné pole, kamen, kterým se táh-
ne, se označí následovně: 
1. Jsou-li oba kameny na stejné řadě: 
a) prvním písmenem názvu kamene; 
b) názvem sloupce, z něhož se táhne; 
c) názvem cílového pole. 
2. Jsou-li oba kameny na stejném sloupci: 
a) prvním písmenem názvu kamene; 
b) názvem řady, z níž se táhne; 
c) názvem cílového pole. 
3. Jsou-li kameny na různých řadách a sloup-
cích, dává se přednost zápisu podle první 
metody. Při braní se mezi b. a c. může vložit 
symbol x. 
Příklady: 
1. Na polích g1 a d2 stojí dva jezdci, z nichž 
jedním je proveden tah na pole f3: podle si-

PRAVIDLA ŠAcHu FIDE 

30



tuace se zapíše Jgf3 nebo Jdf3. 
2. Na polích g5 a g1 stojí dva jezdci, z nichž 
jedním je proveden tah na pole f3: podle si-
tuace se zapíše J5f3 nebo J1f3. 
3. Na polích h2 a d4 stojí dva jezdci, z nichž 
jedním je proveden tah na pole f3: podle si-
tuace se zapíše Jhf3 nebo Jdf3. 
Dojde-li na poli f3 k braní, změní se předcho-
zí  příklady vložením symbolu x. Podle situa-
ce se zapíše: 
1. Jgxf3 nebo Jdxf3; 
2. J5xf3 nebo J1xf3; 
3. Jhxf3 nebo Jdxf3. 
c11.  Mohou-li dva pěšci brát tentýž sou-
peřův kámen, označí se pěšec, kterým je ta-
ženo: 
a) písmenem výchozího sloupce; 
b) symbolem x; 
c) názvem cílového pole. 
Příklad: jsou-li dva bílí pěšci na polích c4 a 
e4 a černý kámen na poli d5, zápis tahu bílé-
ho podle situace bude cxd5 nebo exd5. 
c12. V případě proměny pěšce se zapíše tah 
pěšce, za nímž bezprostředně následuje po-
čáteční písmeno nového kamene. Příklady: 
d8D, f8J, b1S, g1V. 
c13. Nabídka remízy se označuje (=).
Nejdůležitější zkratky: 
0-0 = rošáda s věží h1 nebo h8 (malá rošá-
da) 
0-0-0 = rošáda s věží a1 nebo a8 (velká ro-
šáda) 
x = braní 
+ = šach 
++ nebo # = mat 
e.p. = braní mimochodem (en passant) 
Zapisovat do partiáře šach, mat a brání ka-
mene není povinné.
Vzorový zápis partie: 1.d4 Jf6 2.c4 e6 3.Jc3 
Sb4 4.Sd2 0-0 5.e4 d5 6.exd5 exd5 7.cxd5 
Sxc3 8.Sxc3 Jxd5 9.Jf3 b6 10.Db3 Jxc3 
11.bxc3 c5 12.Se2 cxd4 13.Jxd4 Ve8 14.0-0 
Jd7 15.a4 Jc5 16.Db4 Sb7 17.a5 ...atd. 

D. Rychlé zakončení partie bez rozhodčího 
D1. Jestliže se partie hraje podle článku 10, 
může hráč, zbývá-li mu méně než 2 minuty 
času na rozmyšlenou a jeho praporek dosud 
nespadl, reklamovat remízu. Tím partie kon-
čí. 
Hráč může reklamovat, že: 
a) jeho soupeř nemůže vyhrát normálními 
prostředky, nebo 
b) jeho soupeř neusiluje o výhru normálními 
prostředky
V případě a. hráč musí konečnou pozici za-
psat a soupeř ji ověří.
V případě b. hráč musí konečnou pozici za-

psat a předložit aktuální partiář. Soupeř po-
tvrdí jak partiář, tak i konečnou pozici. 
Reklamace se postoupí rozhodčímu, jehož 
rozhodnutí je konečné.

E. Pravidla pro hru slepců a zrakově posti-
žených
E1. Organizátoři turnajů mohou přizpůsobit 
tato pravidla místním podmínkám. Při sou-
těžním šachu mezi vidoucími a zrakově po-
stiženými hráči, hráči mohou požadovat po-
užití dvou šachovnic – vidoucí hráč používá 
normální šachovnici, zrakově postižený hráč 
šachovnici speciálně konstruovanou.
Speciálně konstruovaná šachovnice musí 
splňovat tyto požadavky:
a) minimální velikost 20 x 20 cm,
b) černá pole jsou mírně vyvýšena,
c) zabezpečovací otvor v každém poli,
d) všechny kameny jsou opatřeny kolíčkem, 
který dobře zapadá do zabezpečovacích ot-
vorů,
e) kameny typu Staunton, černé kameny spe-
ciálně označeny.
E2. Hra se řídí těmito předpisy:
1. Tahy se musí oznamovat zřetelně, soupeř 
je musí opakovat a provést na šachovnici. 
Při proměně pěšce hráč musí oznámit, který 
kámen je zvolen. Aby oznámení bylo co nej-
zřetelnější, navrhuje se používat místo odpo-
vídajících písmen algebraické abecedy:
A – Anna, B – Bella, C – Cesar, D – David, E – 
Eva, F – Felix, G – Gustav, H – Hector
Řady od bílého k černému mají německá 
čísla:
1 – eins, 2 – zwei, 3 – drei, 4 – vier, 5 – 
fuenf, 6 – sechs, 7 – sieben, 8 – acht
Rošáda se oznamuje německy „Lange Ro-
chade“ (dlouhá rošáda) a „Kurze Rochade“ 
(krátká rošáda).
Kameny mají jména: Koening, Dame, Turm, 
Laeufer, Springer, Bauer.
2. Na šachovnici zrakově postiženého je za 
„dotknutý“ kámen považován kámen vyjmu-
tý ze zabezpečovacího otvoru.
3. Tah se považuje za „provedený“, jestliže
a) v případě braní braný kámen byl odstra-
něn ze šachovnice hráče, který je na tahu,
b) kámen je umístěn do jiného zabezpečova-
cího otvoru,
c) tah byl oznámen. Pouze potom mohou být 
spuštěny soupeřovy hodiny.
Pokud jde  o body 2. a 3., platí pro vidoucího 
hráče normální pravidla.
4. Zrakově postižení hráči mohou používat 
speciálně sestrojené šachové hodiny, které 
mají tyto znaky:
a)ciferník má vyztužené ručičky, každých 5 

minut je označeno vyvýšeným bodem, kaž-
dých 15 minut dvěma vyvýšenými body,
b) praporek je dobře nahmatatelný, uprave-
ný tak, aby umožňoval hráči hmatem kontro-
lovat velkou ručičku v průběhu posledních 5 
minut celé hodiny.
5. Zrakově postižený hráč musí partii zapiso-
vat slepeckým písmem nebo latinkou, nebo 
zaznamenávat tahy na páskový magnetofon.
6. Přeřeknutí při oznamování tahu třeba 
opravit ihned, dříve než jsou spuštěny sou-
peřovy hodiny.
7. Pokud by se během hry vyskytly dvě rozdíl-
né pozice na šachovnicích, musí být napra-
veny za účasti rozhodčího srovnáním zápisů 
obou hráčů. Jestliže oba zápisy souhlasí, pak 
hráč, který zapsal správně tah, ale provedl jej 
špatně, musí přizpůsobit svou pozici zapsa-
nému tahu.
8. Jestliže se objeví takový rozdíl a dva zápi-
sy nesouhlasí, je třeba hledat zpětně tahy až 
k místu, kde oba zápisy  souhlasí. Rozhodčí 
pak příslušně nastaví hodiny.
9. Zrakově postižení hráči mají právo použít 
služeb pomocníka, který má v případě potře-
by tyto úkoly:
a) Provádět tahy na šachovnici soupeře.
b) Oznamovat tahy obou hráčů.
c) Vést zápis partie zrakově postiženého hrá-
če a spouštět soupeřovy hodiny (s přihlédnu-
tím k článku 3.c.)
d) Informovat zrakově postiženého hráče 
– pouze na základě jeho žádosti – o počtu 
provedených tahů a o spotřebě času obou 
hráčů.
e) Reklamovat v případě překročení času a 
informovat rozhodčího, když vidoucí se dotkl 
některého ze svých kamenů.
f) Provádět příslušné formality při přerušení 
partie. Pokud zrakově postižený hráč služeb 
pomocníka nevyužívá, může vidoucí hráč vy-
užít pomocníka k naplnění bodů 9.a. a 9.b.

F. Pravidla Fischerových šachů (chess960)
F1. Před zahájením partie Fischerových ša-
chů se základní postavení stanoví náhodně 
podle určitých pravidel. Partie se hraje stej-
ným způsobem jako standardní šachy. Figu-
ry a pěšci táhnou standardním způsobem a 
cílem každého hráče je dát mat soupeřovu 
králi.
F2. Požadavky na počáteční postavení
Počáteční postavení ve Fischerově šachu 
musí splňovat určitá pravidla. Bílí pěšci se 
umístí na druhou řadu stejně jako ve stan-
dardním šachu. Všechny ostatní bílé kameny 
jsou umístěny náhodně na první řadě, ale s 
tímto omezením:

PRAVIDLA ŠAcHu FIDE 

31



a) Král je postaven mezi věže.
b) Střelci jsou postaveni na polích opačné 
barvy.
c) Černé kameny jsou postaveny symetricky 
přímo proti bílým kamenům.
Počáteční postavení může být určeno před 
partií buď počítačovým programem nebo po-
mocí kostky, mince, karet apod.
F3. Pravidla rošády
a) Ve Fischerově šachu může každý hráč jed-
nou za hru provést rošádu - možný tah krále 
a  věže v jednom tahu. Pro provedení rošády 
jsou ovšem nutné určité změny  standard-
ních šachových pravidel, protože tyto před-
pokládají počáteční postavení krále a věže, 
které ve Fischerově šachu často nejsou po-
užitelné.
b) Provádění rošády
V závislosti na počátečním postavení krále a 
příslušné věže se rošáda ve Fischerově ša-
chu provádí jedním z následujících čtyř způ-
sobů:
1. Rošáda dvojtahem: Provedením dvou tahů 
- králem a věží – v jednom tahu.
2. Rošáda transpozicí: Záměnou postavení 
krále a věže.
3. Rošáda králem: Provedením pouze tahu 
králem.
4. Rošáda věží: Provedením pouze tahu 
věží.
Doporučení
1. Provádí-li hráč rošádu na šachovnici, do-
poručuje se odstranit krále ze šachovnice a  
umístit ho mimo šachovnici vedle pole, na 
němž bude stát po provedení rošády. Poté 
bude proveden tah věží a nakonec se král 
umístí na své závěrečné pole.  
2. Po provedení rošády je závěrečné postave-
ní krále a věže ve stejném postavení jako ve 
standardním šachu.   
Vysvětlení: Po rošádě na stranu c (zapsané 
jako 0-0-0 a známé ve standardním šachu 
jako „velká rošáda“) je král na poli c (c1 pro 
bílého a c8 pro černého) a věž je na poli d 
(d1 pro bílého a d8 pro černého). Po rošádě 
na stranu g (zapsané jako 0-0 a známé ve 
standardním šachu jako „malá rošáda“) je 
král na poli g (g1 pro bílého a g8 pro černé-
ho) a věž je na poli f (f1 pro bílého a f8 pro 
černého).
Poznámky:
1. Aby se předešlo nedorozumění, je vhod-
né před rošádou oznámit svůj úmysl provést 
rošádu například slovy „Budu provádět rošá-
du“.
2. V některých případech počátečního posta-
vení se při provádění rošády postavení buď 
krále nebo věže (nikoli obou) nezmění.

3. V některých případech počátečního po-
stavení se rošáda může provést již v prvním 
tahu.
4. Při provádění rošády musí být prázdná 
všechna pole mezi počátečním a konečným 
postavením jak krále tak příslušné věže 
(včetně konečných polí).
5. V některých počátečních postaveních mo-
hou být obsazena některá pole, která musí 
být volná v standardním šachu. Například po 
rošádě na stranu c (0-0-0) je možné ještě mít 
obsazená pole a,b a/nebo e, nebo po rošá-
dě na stranu g (0-0) je možné mít obsazené 
pole e a/nebo pole h.

Směrnice pro případ, že partii je potřeba 
přerušit
1. a) Neskončí-li partie do konce času urče-
ného pro hru, nařídí rozhodčí hráči, který je 
na tahu, aby „zapečetil“ tah. Hráč musí svůj 
tah zapsat jednoznačnou notací do svého 
partiáře, vložit svůj i soupeřův partiář do 
obálky, zalepit ji a teprve potom zastavit své 
hodiny, aniž by uvedl do chodu hodiny soupe-
řovy. Pokud hráč ještě své hodiny nezastavil, 
má právo pečetěný tah změnit. Provede-li 
hráč tah na šachovnici poté, co rozhodčí vy-
hlásí pečetění, musí tento tah zapsat do par-
tiáře jako svůj pečetěný tah. 
b) Hráč, který je na tahu a přeruší hru před 
uplynutím hrací doby, se považuje za hráče, 
jenž zapečetil na konci hrací doby a podle 
toho se zaznamená jeho zbývající čas.
2. Na obálce je nutno vyznačit: 
a) jména hráčů; 
b) pozici bezprostředně před pečetěním; 
c) čas, spotřebovaný oběma hráči; 
d) jméno hráče, který pečetil tah; 
e) pořadové číslo pečetěného tahu; 
f) nabídku remízy, pokud byla před přeruše-
ním partie učiněna; 
g) datum, hodinu a místo dohrávky. 
3. Rozhodčí ověří správnost informací uvede-
ných na obálce a je odpovědný za její bez-
pečné uložení. 
4. Nabídne-li hráč remízu poté, co soupeř 
zapečetil svůj tah, je nabídka platná až do 
doby, kdy ji soupeř přijme nebo odmítne pod-
le článku 9.1. 
5. Při dohrávce partie se postaví na šachov-
nici pozice bezprostředně před pečetěným 
tahem a na hodinách se nastaví čas, spotře-
bovaný oběma hráči při přerušení partie. 
6. Jestliže se oba hráči dohodli na remíze 
nebo jeden z hráčů oznámí rozhodčímu, že 
partii vzdává, partie okamžitě končí. 
7. Obálku lze otevřít jen za přítomnosti hráče, 
který má na pečetěný tah odpovědět. 

8. Kromě případů zmíněných v článku 5, 6.9. 
a 9.6. partii prohrává hráč, jehož zápis peče-
těného tahu: 
a) není jednoznačný, nebo 
b) je zaznamenán tak, že nelze zjistit jeho 
skutečný význam, nebo 
c) je proti pravidlům. 
9. Jestliže ve stanoveném čase dohrávky: 
a) je přítomen hráč, jenž má na pečetěný tah 
odpovídat, otevře se obálka, pečetěný tah se 
provede na šachovnici a spustí se hodiny pří-
tomného hráče; 
b) není přítomen hráč, jenž má na pečetěný 
tah odpovídat, spustí se jeho hodiny. Když se 
hráč dostaví, zastaví své hodiny a přivolá roz-
hodčího. Potom se obálka otevře a pečetěný 
tah se provede na šachovnici a hráčovy hodi-
ny se znovu uvedou do chodu; 
c) není přítomen hráč, jenž pečetil, má jeho 
soupeř právo místo provedení tahu na ša-
chovnici zapsat svůj tah do partiáře, vložit 
partiář do nové obálky, zastavit své hodiny a 
uvést do chodu hodiny soupeřovy. Obálka se 
potom předá do úschovy rozhodčímu a ote-
vře se až po příchodu soupeře. 
10. Hráč, jenž se k dohrávce přerušené par-
tie dostaví později než za hodinu od stano-
veného začátku dohrávky, partii prohrává, 
pokud nestanoví rozpis soutěže jinak nebo 
jinak nerozhodne rozhodčí. Opozdí-li se však 
hráč, který pečetil tah, rozhodne se o partii 
jinak, pokud: 
a) nepřítomný hráč pečetěným tahem dává 
mat, nebo 
b) pečetěným tahem nepřítomného hráče 
dojde k patu, nebo na šachovnici vznikne po-
zice podle článku 9.6., nebo 
c) hráč přítomný u šachovnice prohrál partii 
podle článku 6.9. 
11. a) Ztratí-li se obálka s pečetěným tahem, 
ve hře se pokračuje z pozice v okamžiku 
přerušení a s časem zaznamenaným na ho-
dinách v okamžiku přerušení. Není-li možné 
čas, spotřebovaný oběma hráči, přesně určit, 
nastaví hodiny rozhodčí. Hráč, který pečetil, 
provede na šachovnici pečetěný tah, o němž 
prohlásí, že ho zapečetil. 
b) Není-li možné pozici obnovit, partie se zru-
ší a musí být sehrána partie nová. 
12. Pokud byl při dohrávání přerušené partie 
na některých hodinách nesprávně nastaven 
čas a některý z hráčů na to upozorní před 
provedením svého prvního tahu, musí se 
chyba napravit. Nezjistí-li se tato chyba, po-
kračuje se ve hře bez opravy, pokud rozhodčí 
neuzná, že by následky byly příliš tvrdé. 
13. Rozhodčí předem určí časový plán zahá-
jení a skončení dohrávek.

PRAVIDLA ŠAcHu FIDE 

32



Základní ustanovení
1. Registrační a přestupní řád ŠSČR stanovuje 
podmínky registrace šachových oddílů a fyzic-
kých osob v Šachovém svazu České republiky 
a podmínky, za kterých se uskutečňují změny 
příslušnosti fyzických osob k jednotlivým ša-
chovým oddílům (přestupy).
2. Registraci administrativně zajišťuje OK 
ŠSČR. Na provádění úkonů spojených s re-
gistrací je stanovena lhůta nejdéle 30 dnů od 
data doručení příslušné žádosti OK ŠSČR.
3. Použité názvosloví a zkratky: 
e ŠSČR – Šachový svaz České republiky;
e KŠS – krajský šachový svaz;
e VV ŠSČR – Výkonný výbor ŠSČR
e OK ŠSČR – Organizační komise ŠSČR;
e STK ŠSČR – Sportovně technická komise 
ŠSČR;
e TMK ŠSČR – Trenérsko-metodická komi-
se ŠSČR;
e OdŘ – Odvolací řád ŠSČR;
e RPŘ – Registrační a přestupní řád 
ŠSČR;
e ES – Ekonomická směrnice ŠSČR;
e FIDE – Mezinárodní šachová federace 
(Fédération Internationale des Échecs);
e FRL – listina hráčů s osobními koeficienty 
FIDE (FIDE Rating List);
e šachový oddíl – subjekt definovaný v čl. 3 
odst. 1 písm. a) a b) Stanov ŠSČR;
e oddíl s pozastaveným členstvím – ša-
chový oddíl ŠSČR, který nemá uhrazeny své 
závazky vůči ŠSČR dle čl. 3 RPŘ;
e člen – fyzická osoba sdružená v ŠSČR 
prostřednictvím šachového oddílu nebo regis-
trovaná individuálně;
e člen s pozastaveným členstvím – člen 
evidovaný v ŠSČR, avšak bez platné registra-
ce (viz čl. 3 odst. 8 RPŘ);
e vyřazený člen – člen se zrušeným člen-
stvím v ŠSČR dle čl. 7 RPŘ;
e cizinec – hráč, který má na platné FRL 
uveden osobní koeficient FIDE, avšak pod 
jinou federací než CZE, a splňuje podmínky 
tohoto RPŘ;
e online člen – člen registrovaný v Online 
aréně ŠSČR;
e individuální člen – člen registrovaný pří-
mo u ŠSČR, bez oddílové příslušnosti (není 
tedy registrován v žádném šachovém oddílu 
ŠSČR);
e seznam členů šachového oddílu – se-
znam všech členů registrovaných v přísluš-
ném šachovém oddíle s údaji dle čl. 3 RPŘ;
e mateřský oddíl – šachový oddíl ŠSČR, ve 

kterém je člen aktuálně registrován;
e nový oddíl – šachový oddíl ŠSČR, do kte-
rého člen nově přestupuje;
e databáze ŠSČR – hromadně zpracová-
vané záznamy o všech členech a šachových 
oddílech registrovaných v ŠSČR.
6. Každý člen může být registrován pouze v 
jednom šachovém oddílu ŠSČR.
7. Není-li hráč registrován v ŠSČR prostřednic-
tvím šachového oddílu, může výjimečně požá-
dat o individuální členství v ŠSČR.
8. Platba členských příspěvků, registračních 
příspěvků cizinců a přestupních poplatků je 
specifikována v ES.
9. Registrace je platná okamžikem zveřejnění 
odpovídajícího záznamu v databázi ŠSČR.
10. Porušení ustanovení tohoto RPŘ je disci-
plinárním proviněním.

Článek 2 - Registrace šachových oddílů

1. Šachový oddíl, který se chce stát členem 
ŠSČR, zašle OK ŠSČR v písemné nebo elek-
tronické podobě žádost o členství šachového 
oddílu v ŠSČR. Tato žádost musí obsahovat: 
název oddílu, sídlo oddílu, územní příslušnost 
(kraj a okres), závaznou poštovní adresu (liší-
li se od sídla oddílu) i e mailovou adresu pro 
zasílání korespondence – tzv. kontaktní adre-
sy, IČ vlastní nebo svého zřizovatele, bankovní 
spojení a seznam nejméně 3 členů šachové-
ho oddílu. Minimálně jeden člen oddílu musí 
být starší 18 let. Do žádosti uvede oddíl i svou 
příslušnost k celostátním organizacím (ČUS, 
Sokol, Orel, …).
2. Na e-mailovou kontaktní adresu šachové-
ho oddílu je zasílána veškerá korespondence 
ŠSČR týkající se příslušného oddílu včetně 
fakturace úhrad ŠSČR dle ES. Kontaktní ad-
resy šachového oddílu jsou umístěny na we-
bových stránkách ŠSČR. Šachový oddíl má 
povinnost v případě změny kontaktní adresy 
tuto změnu ohlásit OK ŠSČR.
3. Pokud šachový oddíl žádá o provedení změ-
ny svého názvu v databázi ŠSČR, zašle OK 
ŠSČR žádost potvrzenou statutárním zástup-
cem šachového oddílu nebo jeho zřizovatele. 
V případě odlišnosti názvu šachového oddílu 
od názvu právního subjektu, jehož je šachový 
oddíl členem, musí být součástí této žádosti 
také přesný název právního subjektu.
Článek 3 - Registrace členů
1. Žádost o registraci nových členů zasílá v 
písemné nebo elektronické podobě šachový 
oddíl nebo žadatel o individuální členství kdy-

koliv v průběhu kalendářního roku OK ŠSČR. 
Pro registraci se doporučuje využít formuláře 
„Žádost o registraci v ŠSČR“.
2. Žádost o registraci v ŠSČR obsahuje násle-
dující údaje žadatele: příjmení, jméno, rodné 
číslo, adresu, telefonické spojení, e mailové 
spojení a souhlas se zpracováním osobních 
dat. Uvedení příjmení, jména, rodného čísla, 
adresy včetně PSČ a souhlasu se zpracová-
ním osobních dat je povinné, uvedení dalších 
údajů je fakultativní. Při neuvedení povinných 
údajů rozhodne OK ŠSČR o nezaregistrování 
člena v ŠSČR.
3. Souhlasem s registrací v ŠSČR dává žadatel 
souhlas s poskytnutím svých osobních údajů. 
Tyto osobní údaje smějí být použity výhradně 
pro účely evidence a vykazování členské zá-
kladny ŠSČR.
4. Registrace členů se každoročně obnovuje, 
a to:
e u členů šachového oddílu zasláním se-
znamu členů šachového oddílu OK ŠSČR – 
seznam musí povinně obsahovat u každého 
člena příjmení, jméno, rodné číslo, výši člen-
ského příspěvku ŠSČR a KŠS a výši oddílové-
ho příspěvku člena;
e u individuálních členů zasláním povin-
ných osobních údajů (jméno, příjmení, rodné 
číslo, adresa), úhradou členského příspěvku 
na konto ŠSČR pod zúčtovacími daty přede-
psanými ES a zasláním kopie dokladu o úhra-
dě členského příspěvku společně s osobními 
údaji OK ŠSČR.
5. Šachovým oddílům se doporučuje využít 
seznamu, který oddílu zašle OK ŠSČR. Šacho-
vý oddíl v tomto seznamu uvede změny, jež 
nastaly od poslední registrace, eventuálně 
doplní své nové členy nebo v případě rušení 
registrace člena uvede důvod (dle čl. 7 odst. 
2 RPŘ). Seznam neobsahující povinně vyža-
dované údaje nebude OK ŠSČR přijat a na 
šachový oddíl bude pohlíženo, jako by žádný 
seznam nezaslal.
6. Termín pro obnovení registrace je stanoven 
každoročně na 1. března.
7. Pokud šachový oddíl nezašle OK ŠSČR do 
stanoveného termínu k obnovení registrace 
seznam členů, bude sankcionován dle usta-
novení ES. Pokud šachový oddíl nezašle OK 
ŠSČR seznam členů ani do konce příslušného 
kalendářního roku, přestane tomuto šachové-
mu oddílu platit registrace v ŠSČR (viz čl. 7 
odst. 5 RPŘ).
8. Nezbytnou podmínkou pro získání platné 
registrace v ŠSČR pro daný kalendářní rok je 

Registrační a přestupní řád ŠSČR

33

REGISTRAČNÍ A PŘESTuPNÍ ŘÁD ŠSČR



rovněž zaplacení členského příspěvku ŠSČR 
a KŠS (pokud je krajem stanoven) pro daný 
kalendářní rok. Výši příspěvku schvalují kon-
ference ŠSČR a KŠS, formu a termín úhrady 
stanovuje ES.
9. Pokud šachový oddíl ve stanoveném termí-
nu neuhradí členské příspěvky ŠSČR a KŠS, 
bude sankcionován dle ustanovení ES. V pří-
padě překročení lhůty pro uhrazení členských 
příspěvků nad mez stanovenou v ES bude 
členství šachového oddílu i všech jeho členů v 
ŠSČR pozastaveno.
10. Pozastavené členství v ŠSČR bude šacho-
vému oddílu a jeho členům obnoveno až po 
úplné úhradě všech závazků tohoto oddílu, 
resp. příslušných členů, vůči ŠSČR.
11. Pokud individuální člen nezašle OK ŠSČR 
do stanoveného termínu k obnovení registra-
ce své osobní údaje nebo nezaplatí členské 
příspěvky, bude považován za člena vyřaze-
ného.
12. OK ŠSČR na vyžádání poskytuje KŠS či 
pořadatelům mistrovských soutěží výpis z da-
tabáze ŠSČR obsahující záznamy hráčů spa-
dajících do působnosti žadatele, a to ke kont-
role nově zaregistrovaných hráčů, k provedení 
oprav, doplnění údajů či k dalšímu konkrétně 
specifikovanému použití.

Článek 4 - Registrace cizinců

1. Registrace cizinců se provádí každoročně 
pro období od 1. 9. do 31. 7. následujícího 
kalendářního roku, a to zasláním žádosti o re-
gistraci cizince v písemné nebo elektronické 
podobě OK ŠSČR. Pro registraci cizince se do-
poručuje využít formuláře „Žádost o registraci 
cizince v ŠSČR“.
2. Žádost o registraci cizince musí povinně 
obsahovat následující údaje žadatele: příjme-
ní, jméno, datum narození, identifikační čís-
lo na FRL, výši předepsaného registračního 
příspěvku cizince ŠSČR i KŠS, název soutěže 
družstev, pro kterou je cizinec šachovým oddí-
lem registrován, a souhlas žadatele se zpraco-
váním osobních dat. Při neuvedení povinných 
údajů rozhodne OK ŠSČR o nezaregistrování 
cizince v ŠSČR.
3. Cizinec může být v příslušném období re-
gistrován nejvýše pro dvě soutěže družstev. 
Cizinec může být registrován jedním šacho-
vým oddílem pro dvě soutěže družstev nebo 
dvěma oddíly vždy pro jednu soutěž družstev. 
Registrační příspěvek cizince se platí pro kaž-
dou soutěž družstev zvlášť.
4. Registrační příspěvek cizince je celý pří-
jmem ŠSČR a jeho výše a forma úhrady je 
stanovena v ES. Výše a forma úhrady členské-

ho příspěvku cizince v KŠS je v kompetenci 
příslušného KŠS.
5. Po skončení registračního období se na ci-
zince nahlíží tak, jako by ještě nebyl v ŠSČR 
registrován.

Článek 5 - Převody hráčů mezi federacemi

1. Žádost o změnu federace vždy projednává 
VV ŠSČR. VV ŠSČR není povinen s převodem 
souhlasit.
2. Pokud chce hráč jiné federace (hráč ve-
dený na FRL pod jinou federací než CZE) 
požádat o převod do ŠSČR (tj. o vedení na 
FRL pod CZE), zašle ŠSČR žádost o změnu 
federace. Při projednávání žádosti bude 
brán zřetel na vyjádření TMK ŠSČR a STK 
ŠSČR. Rovněž se přihlédne k tomu, zda byl 
již žadatel registrován v ŠSČR jako cizinec. 
Nutnou podmínkou pro schválení žádosti 
je splnění všech kritérií daných FIDE. Po 
schválení ve VV ŠSČR je žádost zaslána k 
projednání na FIDE. Po kladném vyřízení žá-
dosti na FIDE a provedení změny federace 
na CZE je registrace takového hráče v ŠSČR 
dále prováděna dle příslušných ustanovení 
tohoto RPŘ.
3. Pokud chce hráč registrovaný v ŠSČR (hráč 
vedený na FRL pod CZE) požádat o převe-
dení pod jinou federaci, zašle ŠSČR žádost 
o změnu federace. Při projednávání žádosti 
bude brán zřetel na vyjádření TMK ŠSČR, STK 
ŠSČR, oddílu, kde byl hráč naposledy registro-
ván, a na splněné závazky vůči ŠSČR. Rozhod-
nutí VV ŠSČR o převodu je zasláno hráči, který 
o převod požádal.

Článek 6 - Online členství

1. Online členství je zvláštním druhem člen-
ství v ŠSČR. Přesné podmínky tohoto typu 
členství jsou uvedeny na stránkách Online 
arény ŠSČR.
2. Hráč s tímto typem členství je oprávněn 
účastnit se soutěží pořádaných Online arénou 
ŠSČR v souladu s jejími pravidly. Pro přísluš-
nost k jednotlivým šachovým oddílům a z toho 
vyplývajících návazností nemá online členství 
žádný vliv. Člen může být současně online čle-
nem. 

Článek 7 - Zrušení registrace

1. OK ŠSČR provede zrušení registrace šacho-
vého oddílu, půjde-li o tyto případy:
e dobrovolné vystoupení šachového oddílu 
ze ŠSČR;
e právní zánik příslušného subjektu;

e neprodloužení platnosti registrace šacho-
vého oddílu.
2. OK ŠSČR provede zrušení registrace člena, 
půjde-li o tyto případy:
e zrušení registrace na žádost člena;
e vyloučení člena ze ŠSČR;
e úmrtí člena.
3. Dobrovolné vystoupení šachového oddí-
lu ze ŠSČR oznamuje šachový oddíl dopo-
ručeně OK ŠSČR. Toto oznámení musí být 
potvrzeno statutárním zástupcem šachové-
ho oddílu. Dnem dobrovolného vystoupení 
šachového oddílu ze ŠSČR zaniká členství 
v ŠSČR také členům tohoto oddílu. Ti mají 
právo zaregistrovat se v jakémkoliv jiném 
šachovém oddíle, nebo výjimečně jako indi-
viduální členové.
4. Skutečnost právního zániku šachového od-
dílu včetně dokladu o potvrzení této skuteč-
nosti zasílá šachový oddíl nebo právní subjekt, 
jehož byl zaniklý oddíl součástí, doporučeně 
OK ŠSČR. Dnem právního zániku šachového 
oddílu zaniká členství v ŠSČR také členům 
tohoto oddílu. Ti mají právo zaregistrovat se 
v jakémkoliv jiném šachovém oddíle, nebo vý-
jimečně jako individuální členové.
5. Šachovému oddílu, který má k 31. 12. pří-
slušného roku méně než 3 registrované čle-
ny, přestává k tomuto dni platit registrace v 
ŠSČR. K tomuto datu zaniká členství v ŠSČR 
také členům tohoto oddílu. Ti mají právo za-
registrovat se v jakémkoliv jiném šachovém 
oddíle, nebo výjimečně jako individuální čle-
nové. Pro obnovení členství musí šachový 
oddíl podat novou žádost podle čl. 2 odst. 1 
RPŘ.
6. Zrušení své registrace v ŠSČR oznamuje 
sám člen, nebo na základě jeho doložené 
žádosti šachový oddíl, v němž byl člen re-
gistrován. Nedojde-li do konce příslušného 
kalendářního roku k obnově registrace, je re-
gistrace člena k 31. 12. zrušena. V databázi 
ŠSČR je člen se zrušenou registrací veden 
dále jako vyřazený, a to po dobu 10 let. Po 
uplynutí této lhůty jsou údaje o vyřazeném čle-
novi z databáze ŠSČR vymazány.
7. Člen se zrušenou registrací na vlastní žádost 
může znovu požádat o registraci v ŠSČR:
e za původní šachový oddíl kdykoliv;
e za kterýkoli jiný šachový oddíl nejdříve po 
24 měsících od data zrušení své registrace;
e individuální člen ihned po podání žádosti 
o zrušení své registrace.
8. Člen, jenž byl vyloučen ze ŠSČR, může být 
znovu zaregistrován nejdříve za 24 měsíců 
ode dne vyloučení.
9. Při obnově registrace člena se postupuje 
stejně jako v případě nové registrace.

34

REGISTRAČNÍ A PŘESTuPNÍ ŘÁD ŠSČR



Článek 8 - Ohlašování přestupu

1. Člen může požádat o přestup v době od 1. 
5. do 31. 8. OK ŠSČR povolí členovi v tomto 
termínu pouze jeden přestup.
2. Člen, který chce požádat o přestup, vypl-
ní formulář „Ohlášení přestupu v šachu“. 
Výjimečně se tento formulář vyplnit nemusí, 
písemné hlášení přestupu však musí obsaho-
vat jméno a příjmení člena, jeho rodné číslo, 
adresu bydliště a název mateřského a nové-
ho oddílu. Ohlášení musí obsahovat vyjádře-
ní mateřského oddílu k přestupu (v případě 
nesouhlasu musí být uvedeno zdůvodnění), 
vyjádření, zda mateřský oddíl požaduje od-
stupné, datum, razítko a podpis oprávněného 
zástupce mateřského a nového oddílu, datum 
a podpis člena (u mladšího 18 let podpis jeho 
zákonného zástupce).
3. Při hromadném přestupu (pět a více členů) 
z jednoho šachového oddílu do druhého (ne 
do více) zašle jeden z těchto přestupujících 
členů seznam označený jako „Hromadný pře-
stup“ se stejnými údaji o členech jako v čl. 8 
odst. 2 RPŘ.
4. Při zrušení šachového oddílu a přestupu 
jeho členů do jiného šachového oddílu (nebo 
do více oddílů) lze postupovat obdobně jako 
při hromadném přestupu dle čl. 8 odst. 3 RPŘ 
s tím rozdílem, že v tomto případě se nevyža-
duje žádné vyjádření mateřského oddílu ani 
podpis jeho oprávněného zástupce.
5. V případě, že na ohlášení přestupu chybí vy-
jádření, datum, razítko nebo podpis oprávně-
ného zástupce mateřského oddílu, musí člen 
předložit kopii doporučeného oznámení, kte-
rým mateřský oddíl o zamýšleném přestupu 
písemně informoval, a přiložit kopii podacího 
lístku zásilky. Mateřský oddíl je pak povinen 
do 15 dnů od data podání této doporučené 
zásilky vyjádřit jednoznačně své stanovisko a 
zaslat je OK ŠSČR. Pokud tak v této lhůtě ne-
učiní, považuje se to za bezpodmínečný sou-
hlas s přestupem.
6. Kompletními náležitostmi k vyřízení přestu-
pu jsou:
e vyplněný formulář „Ohlášení přestupu v 
šachu“ či jeho ekvivalentní náhrada;
e chybí-li na formuláři vyjádření mateřské-
ho oddílu, pak kopie oznámení, kterým byl 
mateřský oddíl o zamýšleném přestupu infor-
mován, a podací lístek zásilky;
e u členů do 25 let, pokud se na ně vzta-
huje ustanovení o odstupném při přestu-
pech dle čl. 11 RPŘ a dle ES a pokud ma-
teřský oddíl v „Ohlášení přestupu v šachu“ 
neuvede, že odstupné nepožaduje, rovněž 
dohoda mezi mateřským a novým šachovým 

oddílem o přestupu, nebo kopie dokladu o 
zaplacení odstupného, případně námitka 
nového oddílu vůči povinnosti úhrady od-
stupného dle OdŘ.
7. Požádá-li člen registrovaný v šachovém 
oddílu o zaregistrování formou individu-
álního členství, je tato změna považová-
na za přestup v souladu s ustanoveními 
tohoto RPŘ s tím, že veškeré závazky z 
toho vyplývající (včetně odstupného) hra-
dí člen.

Článek 9 - Technický přestup

1. V odůvodněných případech (např. studium 
na vysoké škole, vzdálené přestěhování) lze 
podat mimo přestupní termín žádost o tech-
nický přestup. Při vyřizování takové žádosti 
se dodržují všechna ustanovení tohoto RPŘ 
s výjimkou čl. 8 odst. 1 RPŘ, kdy OK ŠSČR v 
tomto případě může povolit přestup v libovol-
ném termínu.

Článek 10 - Rozhodování o přestupech

1. Nejsou-li splněny všechny náležitosti dle 
čl. 8 odst. 6 RPŘ, OK ŠSČR žádost o přestup 
zamítne.
2. Splňuje-li přestup všechny náležitosti dle 
čl. 8 odst. 6 RPŘ, OK ŠSČR žádost o přestup 
projedná.
3. OK ŠSČR projedná žádost o přestup nejdé-
le do 30 dnů po jejím obdržení. Při projedná-
vání žádosti o přestup přihlédne OK ŠSČR k 
vyjádření mateřského oddílu, resp. k závaž-
nosti zdůvodnění v případě jeho nesouhlasu. 
V přestupním řízení se neuznávají žádné zá-
vazky ze smluv o přestupech mezi šachovými 
oddíly.
4. OK ŠSČR může projednávání přestupu po-
zastavit a odložit rozhodnutí, případně může i 
přestup zamítnout. Rozhodnutí o pozastavení 
projednávání přestupu, o zamítnutí přestupu 
či rozhodnutí o schválení přestupu přes ne-
souhlas mateřského oddílu zasílá OK ŠSČR 
doporučeně členovi a zúčastněným šachovým 
oddílům.
5. Seznam všech projednávaných přestupů 
zveřejňuje OK ŠSČR na internetových strán-
kách ŠSČR.

Článek 11 - Odstupné při přestupech

1. Odstupným se rozumí finanční částka, 
kterou zaplatí nový oddíl oddílu mateřské-
mu při přestupu člena, který v roce realiza-
ce přestupu dosáhl (dosáhne) věku 25 let, 
a člena mladšího. Zaplacení odstupného 

je oprávněným požadavkem mateřského 
oddílu.
2. Na odstupné mají nárok jen ty mateřské 
oddíly, které na šachovou činnost člena, 
jenž přestupuje, prokazatelně finančně při-
spívaly, přičemž souhrnná částka příspěvku 
je vyšší než požadovaná hodnota odstup-
ného. Finančním příspěvkem na šachovou 
činnost člena se rozumí zejména úhrada 
plné výše anebo části startovného, ubyto-
vání, stravování a jízdného na šachových 
turnajích a soutěžích, náklady na trenérské 
zajištění a taktéž zaplacení odstupného, 
které mateřský oddíl případně za dotyčného 
člena uhradil.
3. Finančním příspěvkem dle čl. 11 odst. 2 
RPŘ se nerozumí náklady na nájem či zajiště-
ní provozu hrací místnosti, na vybavení šacho-
vým materiálem ani na úhradu členských pří-
spěvků člena šachovým či jiným organizacím.
4. Mateřský i nový oddíl se mohou na výši od-
stupného dohodnout. Nedohodnou-li se ma-
teřský a nový oddíl na výši odstupného, určí 
se výše odstupného dle ES.
5. K žádosti o přestup ve smyslu čl. 8 odst. 
6 RPŘ bude přiložena i kopie dokladu o za-
placení odstupného, případně námitka no-
vého oddílu vůči povinnosti úhrady odstup-
ného dle OdŘ. V případě, že se mateřský a 
nový oddíl dohodly na zaplacení odstupné-
ho v jiné výši, než stanoví ES, nebo pokud 
mateřský oddíl úhradu odstupného nepo-
žaduje, musí být tato skutečnost doložena 
písemným potvrzením opatřeným razítkem 
a podpisem oprávněného zástupce mateř-
ského oddílu.
6. V případě, že zamýšlený přestup nebude 
realizován, ale odstupné mateřskému oddílu 
již zaplaceno bylo, je mateřský oddíl povinen 
obdržené odstupné vrátit, a to do 30 dnů ode 
dne, kdy byl o neuskutečnění přestupu infor-
mován.

Článek 12 - Závěrečná a přechodná ustano-
vení

1. Tento Registrační a přestupní řád ŠSČR byl 
schválen VV ŠSČR dne 31. 10. 2013 a nabývá 
účinnosti 1. 11. 2013.

35

REGISTRAČNÍ A PŘESTuPNÍ ŘÁD ŠSČR



žebříčky FIDE a LOK
Světové žebříčky FRL k 1. 8. 2013

Absolutní pořadí
1.  Carlsen, Magnus  g  NOR  2862
2.  Aronian, Levon  g  ARM  2813
3.  Caruana, Fabiano  g  ITA  2796
4.  Grischuk, Alexander  g  RUS  2785
5.  Kramnik, Vladimir  g  RUS  2784
6.  Mamedyarov, Shakhriyar  g  AZE  2775
7.  Anand, Viswanathan  g  IND  2775
8.  Karjakin, Sergey  g  RUS  2772
9.  Nakamura, Hikaru  g  USA  2772
10.  Topalov, Veselin  g  BUL  2769
11.  Gelfand, Boris  g  ISR  2764
12.  Dominguez Perez, Leinier  g  CUB  2757
13.  Ponomariov, Ruslan  g  UKR  2756
14.  Wang, Hao  g  CHN  2747
15.  Svidler, Peter  g  RUS  2746
16.  Leko, Peter  g  HUN  2744
17.  Kamsky, Gata  g  USA  2741
18.  Adams, Michael  g  ENG  2740
19.  Morozevich, Alexander  g  RUS  2739
20.  Giri, Anish  g  NED  2737
 …
30. Navara, David  g cZE 2715
67. Láznička, Viktor g cZE 2677
128. Hráček, Zbyněk g cZE 2635
323. Babula, Vlastimil g cZE 2571
402. Štoček, Jiří g cZE 2558

ženy
1.  Polgar, Judit  g  HUN  2696
2.  Hou, Yifan  g  CHN  2609
3.  Koneru, Humpy  g  IND  2607
4.  Muzychuk, Anna  g  SLO  2594
5.  Dzagnidze, Nana  g  GEO  2569
6.  Zhao, Xue  g  CHN  2562
7.  Lagno, Kateryna  g  UKR  2542
8.  Ju, Wenjun  wg  CHN  2535
9.  Kosintseva, Nadezhda  g  RUS  2531
10.  Kosintseva, Tatiana  g  RUS  2528
…
63. Jacková, Jana m cZE 2402
227. Olšarová, Karolína wm cZE 2276
287. Kulovaná, Eva wg cZE 2250
290. Sikorová, Olga wm cZE 2249

Junioři (93 a ml.)
1.  Giri, Anish  g  NED  2737
2.  So, Wesley  g  PHI  2710
3.  Rapport, Richard  g  HUN  2693
4.  Yu, Yangyi  g  CHN  2662
5.  Swiercz, Dariusz  g  POL  2654
6.  Negi, Parimarjan  g  IND  2643
7.  Sjugirov, Sanan  g  RUS  2635

8.  Nyzhnyk, Illya  g  UKR  2625
9.  Dubov, Daniil  g  RUS  2624
10.  Robson, Ray  g  USA  2623
…
73. Plát, Vojtěch m cZE 2470
120. Kočiščák, Jiří f cZE 2421
203. Bureš, Jaroslav m cZE 2377
225. Kraus, Tomáš f cZE 2365

Juniorky (93 a ml.)
1.  Hou, Yifan  g  CHN  2609
2.  Guo, Qi  wg  CHN  2443
3.  Cori T., Deysi  wg  PER  2434
4.  Bulmaga, Irina  wg  ROU  2410
5.  Goryachkina, Aleksandra  wg  RUS  2409
6.  Wang, Jue  wg  CHN  2392
7.  Kashlinskaya, Alina  wg  RUS  2390
8.  Paikidze, Nazi  m  GEO  2377
9.  Ziaziulkina, Nastassia  wg  BLR  2340
10.  Arabidze, Meri  wg  GEO  2332
…
25. Olšarová, Karolína wm cZE 2276
144. Miturová, Magdaléna wf cZE 2097
194. Richterová, Nataša  cZE 2059
212. Maříková, Jana   cZE 2045

Dorostenci (95 a ml.)
1.  Rapport, Richard   g  HUN  2693
2.  Nyzhnyk, Illya   g  UKR  2625
3.  Dubov, Daniil  g  RUS  2624
4.  Anton Guijarro, David  g  ESP  2570
5.  Cori, Jorge  g  PER  2569
6.  Artemiev, Vladislav  m  RUS  2560
7.  Eliseev, Urii  m  RUS  2556
8.  Wei, Yi  g  CHN  2551
9.  Grigoryan, Karen H.  g  ARM  2550
10.  Indjic, Aleksandar  m  SRB  2549
…
109. Kraus, Tomáš f CZE 2365
126. Kriebel, Tadeáš f CZE 2351
391. Baláček, Tadeáš c CZE 2220

Dorostenky (95 a ml.)
1.  Guo, Qi    wg  CHN  2443
2.  Goryachkina, Aleksandra  wg  RUS  2409
3.  Wang, Jue  wg  CHN  2392
4.  Ziaziulkina, Nastassia  wg  BLR  2340
5.  Saduakassova, Dinara  wg  KAZ  2323
6.  Lei, Tingjie    CHN  2320
7.  Zhai, Mo    wm  CHN  2319
8.  Efroimski, Marsel     wm  ISR  2306
9.  Khademalsharieh, Sarasad  wm  IRI  2303
10.  Osmanodja, Filiz        wf  GER  2290
…

žEBŘÍČKY FIDE A LOK

36



100. Richterová Nataša  cZE 2059
116. Maříková Jana  cZE 2045
221. Pýchová Nela   cZE 1979

Pořadí TOP 50 cZE muži
Poř.  Jméno       Tit     Nar.          FRL
1. Navara David g 85 2715 
2. Láznička Viktor g 88 2677 
3. Hráček Zbyněk g 70 2635 
4. Babula Vlastimil g 73 2571 
5. Štoček Jiří g 77 2558 
6. Rausis Igors g 61 2552 
7. Bernášek Jan m 86 2535 
8. Petr Martin g 88 2534 
9. Oral Tomáš g 77 2528 
10. Žilka Štěpán m 88 2525 
11. Krejčí Jan g 92 2523 
12. Kislinsky Alexey g 84 2521 
13. Cvek Robert g 79 2517 
14. Neuman Petr m 78 2516 
15. Votava Jan g 74 2508 
16. Hába Petr g 65 2503 
17. Mirumian Vigen g 77 2498 
18. Polák Tomáš g 74 2492 
19. Kalod Radek g 78 2486 
20. Spirin Oleg m 83 2481 
21. Ing. Jirovský Miloš g 74 2478 
22. Plát Vojtěch m 94 2470 
23. Šimáček Pavel m 79 2467 
24. Rašík Vítězslav m 73 2465 
25. Vokáč Marek g 58 2458 
26. Černoušek Lukáš m 83 2457 
27. Malinovský Karel f 88 2457 
28. Jansa Vlastimil g 42 2455 
29. Jirka Jiří m 83 2453 
30. Biolek Richard m 70 2433 
31. Rojíček Vojtěch m 90 2424 
32. Svoboda Václav  92 2424 
33. Velička Petr g 67 2421 
34. Kočiščák Jiří f 93 2421 
35. Ponížil Cyril f 91 2421 
36. Voloshin Leonid g 64 2420 
37. Civín Tomáš  76 2419 
38. Konopka Michal m 66 2416 
39. Blatný Pavel g 68 2414 
40. Cífka Stanislav f 87 2411 
41. Pisk Petr m 74 2410 
42. Biolek Richard m 90 2404 
43. Čech Pavel m 74 2403 
44. Zvára Petr m 75 2403 
45. Špaček Petr m 54 2398 
46. Vyskočil Neklan m 72 2398 
47. Šimek Petr f 86 2392 
48. Gross David m 75 2391 
49. Kaňovský David m 86 2391 
50. Zpěvák Pavel m 58 2386 

Pořadí TOP 20 cZE ženy
1. Jacková Jana m 82 2402
2. Olšarová Karolína wm 93 2276
3. Kulovaná Eva wg 87 2250
4. Sikorová Olga wm 75 2249 
5. Richtrová Eliška wg 59 2243 
6. Havlíková Kristýna wm 92 2231 
7. Kořenová Martina wm 75 2231 
8. Olšarová Tereza wm 91 2209 
9. Sochorová Petra wm 78 2195 
10. Folková Martina wf 73 2189 
11. Novosadová Kristýna  90 2185 
12. Orságová Silvie wm 75 2163 
13. Kubíková Hana wf 62 2147 
14. Lněničková Gabriela wm 79 2130 
15. Medunová Věra wm 65 2115 
16. Marečková Martina wf 90 2107 
17. Eretová Květa wg 26 2104 
18. Jínová Lucie  83 2103 
19. Urbánková Eva  74 2098 
20. Miturová Magdaléna wf 93 2097 

Pořadí TOP 20 cZE junioři (93 a ml.)
1. Plát Vojtěch m 94 2470 
2. Kočiščák Jiří f 93 2421 
3. Bureš Jaroslav m 93 2377 
4. Kraus Tomáš f 95 2365 
5. Kriebel Tadeáš f 95 2351 
6. Vlasák Lukáš f 93 2339 
7. Straka Vojtěch  93 2323 
8. Jančařík Joel  93 2254 
9. Rabatin Jakub  94 2237 
10. Braun Marek  94 2229 
11. Baláček Tadeáš c 95 2220 
12. Seidl Štěpán  95 2211 
13. Mrázek Lumír  93 2211 
14. Malý Marek  93 2207 
15. Szotkowski Jakub  97 2196 
16. Nguyen Thai Dai Van  01 2187 
17. Macháň Jan  97 2179 
18. Haman Jakub  96 2170 
19. Blahynka Martin  98 2166 
20. Gabriel Adam  93 2165 

Pořadí TOP 20 cZE juniorky (93 a ml.)
1. Olšarová Karolína wm 93 2276 
2. Miturová Magdaléna wf 93 2097 
3. Richterová Nataša  96 2059 
4. Maříková Jana  96 2045 
5. Kolomazníková Barbora  93 1996 
6. Grussová Helena  93 1989 
7. Pýchová Nela  99 1979 
8. Zpěváková Jana  94 1940 
9. Jánská Jitka  99 1939 
10. Němcová Karolína  93 1928 
11. Fusková Martina  98 1914 
12. Rojíková Lenka  97 1904 
13. Vlčková Kateřina  96 1887 

žEBŘÍČKY FIDE A LOK

37



14. Johnová Eliška  96 1879 
15. Sabolová Kristýna  95 1878 
16. Kaňáková Natálie  99 1861 
17. Steinhauserová Anna  94 1825 
18. Suchomelová Simona  98 1808 
19. Šroubová Lenka  96 1802 
20. Phamová Xuan Mai  94 1785 

Pořadí TOP 10 cZE dorostenci (95 a ml.)
1. Kraus Tomáš f 95 2365 
2. Kriebel Tadeáš f 95 2351 
3. Baláček Tadeáš c 95 2220 
4. Seidl Štěpán  95 2211 
5. Szotkowski Jakub  97 2196 
6. Nguyen Thai Dai Van  01 2187 
7. Macháň Jan  97 2179 
8. Haman Jakub  96 2170 
9. Blahynka Martin  98 2166 
10. Kubík Michael  97 2154 

Pořadí TOP 10 cZE dorostenky (95 a ml.)
1. Richterová Nataša  96 2059 
2. Maříková Jana  96 2045 
3. Pýchová Nela  99 1979 
4. Jánská Jitka  99 1939 
5. Fusková Martina  98 1914 
6. Rojíková Lenka  97 1904 
7. Vlčková Kateřina  96 1887 
8. Johnová Eliška  96 1879 
9. Sabolová Kristýna  95 1878 
10. Kaňáková Natálie  99 1861 

Pořadí TOP 10 cZE mládež do 16 let (97 a ml.)
1. Szotkowski Jakub  97 2196 
2. Nguyen Thai Dai Van  01 2187 
3. Macháň Jan  97 2179 
4. Blahynka Martin  98 2166 
5. Kubík Michael  97 2154 
6. Půlpán Jakub  98 2126 
7. Petr Jan  98 2112 
8. Hofírek Benedikt  99 2105 
9. Ptáček Tomáš  98 2103 
10. Rýdl Jiří  98 2090 

Pořadí TOP 10 cZE dívky do 16 let (97 a ml.)
1. Pýchová Nela  99 1979 
2. Jánská Jitka  99 1939 
3. Fusková Martina  98 1914 
4. Rojíková Lenka  97 1904 
5. Kaňáková Natálie  99 1861 
6. Suchomelová Simona  98 1808 
7. Macková Veronika  98 1760 
8. Zemková Klára  97 1718 
9. Laurincová Kristýna  03 1711 
10. Němcová Karin  02 1677 

Pořadí TOP 10 cZE mládež do 14 let (99 a ml.)
1. Nguyen Thai Dai Van  01 2187 

2. Hofírek Benedikt  99 2105 
3. Kožúšek Daniel  99 2078 
4. Marek Matyáš  99 2042 
5. Vykouk Jan  00 2034 
6. Szücs Matyáš  99 2002 
7. Miesbauer Jan  01 1976 
8. Havelka Josef  99 1959 
9. Hollan Petr  99 1951 
10. Hollan Martin  99 1936 

Pořadí TOP 10 cZE dívek do 14 let (99 a ml.)
1. Pýchová Nela  99 1979 
2. Jánská Jitka  99 1939 
3. Kaňáková Natálie  99 1861 
4. Laurincová Kristýna  03 1711 
5. Němcová Karin  02 1677 
6. Kubošová Jana  99 1644 
7. Doležalová Lada  99 1616 
8. Beluská Tereza  99 1608 
9. Vilímová Julie  02 1606 
10. Kopcová Ludmila  01 1599 

Pořadí TOP 10 cZE mládež do 12 let (2001 a ml.)
1. Nguyen Thai Dai Van  01 2187 
2. Miesbauer Jan  01 1976 
3. Hurdzan Tomáš  01 1862 
4. Půlpán Matěj  01 1791 
5. Haase Pavel  02 1681 
6. Šolc Filip  01 1678 
7. Sýkora Marek  02 1674 
8. Chwistek Karel  01 1670 
9. Blažek Michal  01 1652 
10. Pavelka Hubert Jan  01 1635 

České žebříčky dle LOK k 5. 5. 2013
Pořadí TOP 50 muži
Poř. Jméno       Tit     Nar.          FRL
1. Navara David g 85 2715 
2. Láznička Viktor g 88 2677 
3. Hráček Zbyněk g 70 2635 
4. Babula Vlastimil g 73 2571 
5. Štoček Jiří g 77 2558 
6. Rausis Igors g 61 2552 
7. Bernášek Jan m 86 2535 
8. Petr Martin g 88 2534 
9. Oral Tomáš g 77 2528 
10. Žilka Štěpán m 88 2525 
11. Krejčí Jan g 92 2523 
12. Kislinsky Alexey g 84 2521 
13. Cvek Robert g 79 2517 
14. Neuman Petr m 78 2516 
15. Votava Jan g 74 2508 
16. Hába Petr g 65 2503 
17. Mirumian Vigen g 77 2498 
18. Polák Tomáš g 74 2492 
19. Kalod Radek g 78 2486 
20. Spirin Oleg m 83 2481 
21. Ing. Jirovský Miloš g 74 2478 

žEBŘÍČKY FIDE A LOK

38



22. Plát Vojtěch m 94 2470 
23. Šimáček Pavel m 79 2467 
24. Rašík Vítězslav m 73 2465 
25. Vokáč Marek g 58 2458 
26. Černoušek Lukáš m 83 2457 
27. Malinovský Karel f 88 2457 
28. Jansa Vlastimil g 42 2455 
29. Jirka Jiří m 83 2453 
30. Biolek Richard m 70 2433 
31. Rojíček Vojtěch m 90 2424 
32. Svoboda Václav  92 2424 
33. Velička Petr g 67 2421 
34. Kočiščák Jiří f 93 2421 
35. Ponížil Cyril f 91 2421 
36. Voloshin Leonid g 64 2420 
37. Civín Tomáš  76 2419 
38. Konopka Michal m 66 2416 
39. Blatný Pavel g 68 2414 
40. Cífka Stanislav f 87 2411 
41. Pisk Petr m 74 2410 
42. Biolek Richard m 90 2404 
43. Čech Pavel m 74 2403 
44. Zvára Petr m 75 2403 
45. Špaček Petr m 54 2398 
46. Vyskočil Neklan m 72 2398 
47. Šimek Petr f 86 2392 
48. Gross David m 75 2391 
49. Kaňovský David m 86 2391 
50. Zpěvák Pavel m 58 2386 

Pořadí TOP 20 ženy

1. Havlíková Kristýna WIM 92 2288 
2. Olšarová Tereza WIM 91 2282 
3. Kulovaná Eva WGM 87 2278 
4. Olšarová Karolína WIM 93 2273 
5. Richtrová Eliška WGM 59 2273 
6. Sikorová Olga WIM 75 2254 
7. Sochorová Petra WIM 78 2225 
8. Folková Martina WFM 73 2211 
9. Kořenová Martina WIM 75 2177 
10. Novosadová Kristýna Mž 90 2176 
11. Miturová Magdaléna WFM 93 2174 
12. Orságová Silvie WIM 75 2152 
13. Lněničková Gabriela WIM 79 2152 
14. Kubíková Hana WFM 62 2150 
15. Medunová Věra WIM 65 2119 
16. Marečková Martina WFM 90 2111 
17. Jínová Lucie Mž 83 2103 
18. Maříková Jana KMž 96 2092 
19. Eretová Jana Mž 73 2090 
20. Urbánková Eva Mž 74 2080 

Pořadí TOP 20 junioři (93 a ml.)
1. Plát Vojtěch IM 94 2469 
2. Kočiščák Jiří FM 93 2411 
3. Bureš Jaroslav IM 93 2389 
4. Kraus Tomáš FM 95 2355 

5. Kriebel Tadeáš FM 95 2346 
6. Straka Vojtěch M 93 2341 
7. Vlasák Lukáš FM 93 2288 
8. Rabatin Jakub KM 94 2261 
9. Seidl Štěpán KM 95 2261 
10. Baláček Tadeáš CM 95 2258 
11. Jančařík Joel KM 93 2251 
12. Mrázek Lumír KM 93 2232 
13. Braun Marek KM 94 2222 
14. Malý Marek KM 93 2218 
15. Tázlar Petr KM 93 2218 
16. Kracík Tomáš KM 93 2207 
17. Fargač Martin KM 96 2205 
18. Wasserbauer Radek KM 93 2202 
19. Gabriel Adam KM 93 2194 
20. Zima Jan KM 96 2186 

Pořadí TOP 20 juniorky (93 a ml.)
1. Olšarová Karolína WIM 93 2273 
2. Miturová Magdaléna WFM 93 2174 
3. Maříková Jana KMž 96 2092 
4. Grussová Helena KMž 93 2047 
5. Kolomazníková Barbora KMž 93 2017 
6. Richterová Nataša KMž 96 2002 
7. Pýchová Nela KMž 99 1968 
8. Němcová Karolína KMž 93 1968 
9. Fusková Martina KMž 98 1967 
10. Zpěváková Jana KMž 94 1959 
11. Johnová Eliška 1 96 1930 
12. Vlčková Kateřina KMž 96 1925 
13. Phamová Xuan Mai 1 94 1892 
14. Jánská Jitka KMž 99 1891 
15. Kaňáková Natálie 1ž 99 1878 
16. Rojíková Lenka 1 97 1877 
17. Steinhauserová Anna 1ž 94 1868 
18. Sabolová Kristýna 1 95 1847 
19. Suchomelová Simona 1ž 98 1828 
20. Šroubová Lenka 1 96 1797 

Pořadí TOP 10 dorostenci (95 a ml.)
1. Kraus Tomáš FM 95 2355 
2. Kriebel Tadeáš FM 95 2346 
3. Seidl Štěpán KM 95 2261 
4. Baláček Tadeáš CM 95 2258 
5. Fargač Martin KM 96 2205 
6. Zima Jan KM 96 2186 
7. Macháň Jan KM 97 2182 
8. Rubeš Jan KM 95 2153 
9. Dobeš Vojtěch KM 96 2151 
10. Szotkowski Jakub KM 97 2143 

Pořadí TOP 10 dorostenky (95 a ml.)
1. Maříková Jana KMž 96 2092 
2. Richterová Nataša KMž 96 2002 
3. Pýchová Nela KMž 99 1968 
4. Fusková Martina KMž 98 1967 
5. Johnová Eliška 1 96 1930 
6. Vlčková Kateřina KMž 96 1925 

žEBŘÍČKY FIDE A LOK

39



7. Jánská Jitka KMž 99 1891 
8. Kaňáková Natálie 1ž 99 1878 
9. Rojíková Lenka 1 97 1877 
10. Sabolová Kristýna 1 95 1847 
    
Pořadí TOP 10 mládež do 16 let (97 a ml.)
1. Macháň Jan KM 97 2182 
2. Szotkowski Jakub KM 97 2143 
3. Blahynka Martin KM 98 2143 
4. Petr Jan KM 98 2129 
5. Nguyen Thai Dai Van KM 01 2112 
6. Kubík Michael KM 97 2098 
7. Rýdl Jiří 1 98 2092 
8. Toman Ondřej KM 97 2089 
9. Kožúšek Daniel KM 99 2086 
10. Půlpán Jakub KM 98 2083 
    
Pořadí TOP 10 dívky do 16 let (97 a ml.)
1. Pýchová Nela KMž 99 1968 
2. Fusková Martina KMž 98 1967 
3. Jánská Jitka KMž 99 1891 
4. Kaňáková Natálie 1ž 99 1878 
5. Rojíková Lenka 1 97 1877 
6. Suchomelová Simona 1ž 98 1828 
7. Pistovčáková Aneta 2 97 1749 
8. Zemková Klára 2 97 1741 
9. Laurincová Kristýna 2 03 1732 
10. Macková Veronika 2 98 1723 
    
Pořadí TOP 10 mládež do 14 let (99 a ml.)
1. Nguyen Thai Dai Van KM 01 2112 
2. Kožúšek Daniel KM 99 2086 
3. Hofírek Benedikt KM 99 2081 
4. Vykouk Jan 1 00 2017 
5. Marek Matyáš KM 99 2013 
6. Hollan Martin 1 99 1998 
7. Zeman Radek 1 99 1973 
8. Hollan Petr 1 99 1967 
9. Szücs Matyáš 1 99 1965 
10. Havelka Josef 1 99 1943 
    
Pořadí TOP 10 dívky do 14 let (99 a ml.)
1. Pýchová Nela KMž 99 1968 
2. Jánská Jitka KMž 99 1891 

3. Kaňáková Natálie 1ž 99 1878 
4. Laurincová Kristýna 2 03 1732 
5. Brunová Blanka 2 00 1680 
6. Kopcová Ludmila 2 01 1672 
7. Kubošová Jana 2 99 1646 
8. Němcová Karin 2 02 1636 
9. Beluská Tereza 2 99 1619 
10. Přibylová Sofie 2 02 1578 
    
Pořadí TOP 10 mládež do 12 let (2001 a ml.)
1. Nguyen Thai Dai Van KM 01 2112 
2. Miesbauer Jan 1 01 1930 
3. Hurdzan Tomáš 2 01 1830 
4. Půlpán Matěj 2 01 1810 
5. Haase Pavel 2 02 1796 
6. Dolanský Lukáš 2 02 1742 
7. Eret Matouš 2 02 1725 
8. Šolc Filip 2 01 1688 
9. Chwistek Karel 2 01 1676 
10. Sýkora Marek 1 02 1657 
    
Pořadí TOP 10 dívky do 12 let (2001 a ml.)
1. Laurincová Kristýna 2 03 1732 
2. Kopcová Ludmila 2 01 1672 
3. Němcová Karin 2 02 1636 
4. Přibylová Sofie 2 02 1578 
5. Gřesová Zuzana 2 02 1567 
6. Masáková Petra 2 01 1560 
7. Ambrožová Lucie 2 01 1552 
8. Vilímová Julie 2 02 1546 
9. Vítová Anna 2 01 1499 
10. Vrbová Eva 3 01 1483 
    
Pořadí TOP 10 mládež do 10 let (2003 a ml.)
1. Voříšek Jakub 2 03 1644 
2. Martirosyan Ara 2 03 1585 
3. Šuráň Jan 2 03 1571 
4. Reljič Michael 2 03 1554 
5. Sýkora Tomáš 3 03 1546 
6. Polanský Adam Luboš 3 03 1518 
7. Kopec Ladislav 3 03 1500 
8. Němec David 3 03 1496 
9. Halamíček Radek 3 03 1485 
10. Pavlíček Lukáš 3 03 1482 

žEBŘÍČKY FIDE A LOK, ŠAcHY DO ŠKOL

40

V loňském roce začal Šachový svaz ČR pra-
covat na realizaci myšlenky zavedení šachové 
hry do školní výuky a spustil projekt Šachy do 
škol. Tato myšlenka není nová, v řadě zemí již 
šachy ve školách v nějaké podobě jsou a i u 
nás už minulosti byly součástí školních osnov. 
Řada studií ukazuje, že šachy mnohostranně 
dokáží rozvíjet osobnost dětí a netýká se to 
jen logického uvažování a matematiky, ale 
např. i čtení, sociálního chování, kreativity a 

schopnosti rozhodovat se. Výsledky těchto 
studií vzal na vědomí i Evropský parlament, 
který v roce 2012 přijal deklaraci, v níž pod-
poruje zavádění šachů do vzdělávacích pro-
gramů v členských zemích EU.

Šachy rozvíjejí děti hravou formou (jak do-
poručoval už Komenský) a mohou být účin-
nější než klasické formy výuky. Z šachového 
hlediska nemáme v tomto projektu ambice vy-
chovávat šachové mistry, spíše jde o to, před-

stavit laické veřejnosti šachy jako hru, která 
je na určité úrovni přístupná téměř každému 
(stejně jako děti dělají v tělocviku třeba atleti-
ku) a tím přispět k její popularizaci.

Do pilotního ročníku se přihlásilo prvních 
23 škol, které jsou ochotny výuku šachu od 
září zkusit, 10 z nich dokonce zařazuje šachy 
jako součást povinné výuky. Náš projekt je 
sice primárně zaměřen na děti prvního stup-
ně (za ideální považujeme výuku hned od prv-

Šachy do škol



ŠAcHY DO ŠKOL, VÝSLEDKY REPREZENTAcE

41

ní třídy), ale přihlásilo se i pár škol, kde chtějí 
šachy zařadit do výuky až na druhém stupni 
a zatím jsme neměli důvod jim ve vstupu do 
projektu bránit. Potěšitelné je, že se do pro-
jektu zapojily školy skoro ze všech regionů, 
pozadu zatím zůstávají pouze západní Čechy 
a Praha.

První naše kroky směřovaly k vytvoření 
souboru metodických materiálů, které by 
učitel mohl vzít a použít. Zde jsme se roz-
hodli stavět na základech prověřené meto-
diky, kterou pro české podmínky vypracovali 
E.Gonsior s B.Skácelem. Pro projekt Ša-
chy do škol tuto metodiku upravil a doplnil 
P.Herejk, který také vytvořil rozsáhlou sbír-
ku cvičných úloh k jednotlivým kapitolám. 

Úplnými začátky pak bude děti provázet 
barevný pracovní sešitek, k jehož grafické-
mu zpracování se nám podařilo přesvědčit 
známé studio Pat&Mat. Tyto materiály jsme 
poskytli školám, které se do projektu zapo-
jily, zdarma.

V současnosti asi největší překážkou pro 
rozšíření projektu je nedostatek pedagogů 
schopných šachy vyučovat. Finanční situace 
většiny škol není zrovna ideální, takže si často 
nemohou dovolit zaplatit externistu a musíme 
počítat spíše s tím, že většina výuky bude spí-
še na bedrech učitelů stávajících pedagogic-
kých sborů. K zasvěcení pedagogů do speci-
fik výuky šachu jsme uspořádali již tři školení, 
které měly celkem příznivé ohlasy.

V dlouhodobé perspektivě se jako velmi 
užitečné jeví vzdělávání budoucích učitelek 
už na pedagogických fakultách. Zde jsme 
zaznamenali poměrně velký úspěch, když se 
J.Havlíčkovi podařilo prosadit kurz šachu na 
Pedagogické fakultě Jihočeské univerzity v 
Českých Budějovicích.

Projekt Šachy do škol je projektem, jehož 
výsledky se projeví až za několik let. Nicmé-
ně na základě zkušeností ze světa se domní-
váme, že zavedení šachu do výuky by mohlo 
přispět k rozvoji inteligence, samostatného 
myšlení a kreativity dětí, což může mít v dlou-
hodobé perspektivě pozitivní důsledky pro ce-
lou společnost.

Martin Kubala, manažer projektu Šachy do škol

Výsledky reprezentace ČR
Rok 2012

ME jednotlivců (344 úč)
1. Jakovenko 8,5/11, Fressinet 8/11, Ma-
lakhov 8/11, … 61. David Navara 7/11, 75. 
Zbyněk Hráček 6,5/11, 98. Viktor Láznička 
6/11, 157. Jiří Štoček 5,5/11, 200. Pavel Ši-
máček 5/11.

ME žen (103 úč)
1. Gunina 8,5/11, Kosintseva T. 8,5/11, Mu-
zychuk A. 8,5/11, … 78. Karolína Olšarová 
4,5/11, 90. Martina Marečková 4/11.

MS H18 (130 úč)
1. Swiercz 9/11, 2. Gabuzyan8,5/11, 3. Co-
ri8/11, … 25. Tadeáš Kriebel 6,5/11

MS D18 (65 úč)
1. Goryachkina 9,5/11, 2. Schut 8,5/11 , 3. 
Severina 8/11, … 50. Jana Zpěváková 5/11

ME H18 (86 úč.)
1. Moiseenko 7,5/9, 2. Gabuzyan 7/9, 3. For-
cen 7/9, … 18. Vojtěch Plát 5,5/9, 25. Tade-
áš Kriebel 5,5/9, 33. Marek Braun 5/9, 38. 
Jan Rubeš 4,5/9, 57. Tadeáš Baláček 4/9, 
62. Martin Konvička 4/9, 63. Jiří Lhotka 
4/9, 64. Štěpán Seidl 3,5/9, 75. Aleš Sucho-
mel 3/9, Stanislav Stárek 3/9, 79. Martin 
Pospíšil 3/9, 83. Igor Alfimov 2,5/9, 85. Pa-
trik Krušina 2/9.

ME D18 (59 úč.)
1. Goryachkina 7,5/9, 2. Aranaz 6,5/9, 3. 
Rakhmangulova 6,5/11, … 30. Jana Zpěvá-
ková 4,5/9, 40. Anna Steinhauserová 4/9, 
Kristýna Sabolová 4/9, Michaela Šaffová 
3,5/9, 

Olympiáda družstev muži: (158 úč.) 
1.Arménie 19/397/29, 2. Rusko 
19/388,5/28,5, 3. Ukrajina 18/363/29,5, 
… 34. CZE 13/315/26,5 (1. Viktor Láznička 
6,5/11, 2. David Navara 9,5/11 – vítěz 2. ša-
chovnice, 3. Zbyněk Hráček 4,5/8, 4. Vlasti-
mil Babula 3,5/8, 5. Jiří Štoček 2,5/6).

Olympiáda družstev ženy: (124 úč.)
1.Rusko 19/450/33, 2. Čína 19/416/31,5 
,3. Ukrajina 18/408,5/30,5, … 27. CZE 
13/306,5/26 (1. Eva Kulovaná 4/9, Kateři-
na Němcová 8,5/11, 3. Kristýna Havlíková 
7/10, 4. Tereza Olšarová 3,5/7, 5. Karolína 
Olšarová 3/7).

Mitropa cup družstev muži:
1. Maďarsko 16/24, 2. Slovinsko 15/24,5, 
Chorvatsko 11/20,5, … 6. CZE 7/17 (Robert 
Cvek 3/9, Vojtěch Plát 4,5/9, Pavel Šimá-
ček 5,5/9, Richard Biolek jr. 4/9)

Mitropa cup družstev ženy: 
1. Německo 9/9,5, 2.Slovinsko 9/8,5, 3. Itá-
lie 8/7,5, … 6. CZE 6/6,5 (Martina Marečko-
vá 2,5/7, Magdalena Miturová 4/7)

Rok 2013

ME jednotlivců: (280 úč.) 
1. Moiseenko 8/11 2. Alekseev 8/11 3. Ro-
manov 8/11, … 19. Zbyněk Hráček 7,5/11, 
35. David Navara 7/11, 42. Viktor Láznička 
7/11, 94. Vlastimil Babula 6/9, 134. Jiří Što-
ček 5,5/11, 145. Alexey Kislinsky 5,5/11, 
158. Martin Petr 5,5/11, 191. Lukáš Čer-
noušek 5/11, 211. Tadeáš Kriebel 4,5/11, 
211. David Kaňovský 4,5/11, 221. Pavel Ši-
máček 4,5/11, 261. Jan Macháň 4/11, 269. 
Vít Žemlička 3/11, 275. Miroslav Pavlíček 
2,5/11. 

ME žen: (151 úč) 
1. Hoang Thang Trang 9/11, 2. Melia 8/11, 
Mktchian 8/11, … 57. Tereza Olšarová 6/11, 
99. Folková Martina 5,5/11, 101. Karolína 
Olšarová 5/11.

Mitropa cup družstev muži: 
1. Chorvatsko 13/22, 2. Německo 12/21, 3. 
CZE 11/19,5 (Alexey Kislinsky 4/9, Štěpán 
Žilka 5/9, Vítězslav Rašík 4/9, Jan Krejčí 
6,5/9).

Mitropa cup družstev ženy: 1. Sloven-
sko 15/13, 2. Německo 13/12,5, 3. Itálie 
12/10,5, 4. CZE 10/9,5 (Kristýna Novosado-
vá 4,5/9, Martina Marečková 5/9).



Výsledky mistrovských soutěží 
družstev ŠSČR 2012/2013

Extraliga 2012/2013
1. 1. Novoborský ŠK 9 2 0 29
2. Rapid Pardubice 8 1 2 25
3. TJ Tatran Litovel 7 1 3 22
4. Výstaviště Lysá nad Labem 5 3 3 18
5. BŠŠ Frýdek-Místek 5 2 4 17
6. ŠK Zikuda Turnov 5 1 5 16
7. Labortech Ostrava 5 1 5 16
8. TŽ Třinec 3 4 4 13
9. A64 VALOZ Grygov 3 2 6 11
10. ŠK Slavoj Poruba 3 0 8 9
11. AD Mahrla Praha 2 2 7 8
12. TJ Bohemians Praha 1 1 9 4

Extraliga dorostu – finále A 2012/2013
1. BŠŠ Frýdek-Místek 6 0 1 18
2. TRW Autoelektronika Vlašim 5 1 1 16
3. 2222 ŠK Polabiny A 5 1 1 16
4. Chess Most 3 0 4 9
5. ŠK Lokomotiva Brno 2 1 4 7
6. TJ Sokol Údlice 2 1 4 7
7. TJ Náměšť nad Oslavou 1 1 5 4
8. TJ Bohemians Praha 1 1 5 4

Extraliga dorostu – finále B 2012/2013
1. 2222 ŠK Polabiny B 5 1 1 16
2. ŠK Duras BVK - Královo Pole 4 2 1 14
3. Desko Liberec 4 0 3 12
4. TJ Sokol Klatovy 3 1 3 10
5. SK Slavia Orlová 2 3 2 9
6. TJ Štefanydes Polička 3 0 4 9
7. TJ Slovan Havířov 2 1 4 7
8. Klub šachistů Říčany 1925 1 0 6 3

Extraliga dorostu – východ 2012/2013
1. 2222 ŠK Polabiny A 6 1 0 19
2. BŠŠ Frýdek-Místek 6 0 1 18
3. ŠK Lokomotiva Brno 3 2 2 11
4. TJ Náměšť nad Oslavou 2 3 2 9
5. SK Slavia Orlová 1 4 2 7
6. 2222 ŠK Polabiny B 1 3 3 6
7. TJ Slovan Havířov 1 1 5 4
8. ŠK Duras BVK - Královo Pole 0 2 5 2

Extraliga dorostu – západ 2012/2013
1. TRW Autoelektronika Vlašim 7 0 0 21
2. Chess Most 5 0 2 15
3. TJ Sokol Údlice 4 2 1 14
4. TJ Bohemians Praha 3 1 3 10
5. TJ Sokol Klatovy 3 0 4 9
6. Desko Liberec 2 1 4 7
7. TJ Štefanydes Polička 2 0 5 6
8. Klub šachistů Říčany 1925 0 0 7 0

1.liga – východ 2012/2013
1. Šachový klub Karviná “A“ 9 0 2 27
2. ŠK Caissa RHEA Třebíč “A“ 7 1 3 22
3. SK Slavia Orlová “A“ 6 3 2 21
4. ŠK Duras BVK Královo Pole “A“ 6 1 4 19
5. Slavia Kroměříž “A“ 5 1 5 16
6. ŠK Staré Město “A“ 5 1 5 16
7. ŠK Zlín “A“ 4 2 5 14
8. Beskydská šachová škola o.s. “B“ 4 2 5 14
9. Tatran Litovel “B“ 4 2 5 14
10. A64 PROCLIENT Grygov “B“ 4 2 5 14
11. ŠK Gordic Jihlava 1 4 6 7
12. 2222 ŠK Polabiny “B“ 1 1 9 4

1.liga – západ 2012/2013
1. ŠK ERA Poštovní spořitelna 8 2 1 26
2. ŠK Holdia DP Praha B 8 1 2 25
3. JOLY Lysá nad Labem B 7 2 2 23
4. ŠK AD Jičín 6 4 1 22
5. TJ Pankrác 5 4 2 19
6. TJ Slavia Hradec Králové 5 1 5 16
7. 1. Novoborský ŠK B 4 2 5 14
8. 2222 ŠK Polabiny A 4 1 6 13
9. QCC České Budějovice 3 2 6 11
10. TJ Sokol Praha - Kobylisy 2 1 8 7
11. ŠK Sokol Vyšehrad 1 3 7 6
12. Sokol Praha - Vršovice 1 1 9 4

1. liga mladšího dorostu – jih 2012/2013
1. Šachklub Tábor A 11 0 0 33
2. ŠK Řevnice 9 1 1 28
3. KŠ Říčany 1925 B 6 2 3 20
4. Protect.cz Humpolec 5 2 4 17
5. Spartak Vlašim B 4 4 3 16
6. QCC České Budějovice A 5 0 6 15
7. ŠK Lokomotiva Brno B 5 0 6 15
8. Šachklub Tábor B 4 0 7 12
9. QCC České Budějovice B 3 3 5 12
10. KŠ Říčany 1925 C 3 2 6 11
11. SK Pyrit Příbram 2 1 8 7
12. ŠK Lokomotiva Brno C 1 1 9 4

1. liga mladšího dorostu – sever 2012/2013
1. ŠK ORTEX-RETA Hradec Králové 11 0 0 33
2. ŠK Lípa 9 0 2 27
3. Sokol Praha - Kobylisy 9 0 2 27
4. TJ Bohemians Praha B 8 0 3 24
5. ŠKM Lanškroun 6 0 5 18
6. Desko Liberec B 5 2 4 17
7. 2222 ŠK Polabiny C 5 1 5 16
8. Panda Rychnov n. Kn. 3 1 7 10
9. TJ Štefanydes Polička B 3 0 8 9
10. 2222 ŠK Polabiny D 3 0 8 9

VÝSLEDKY MISTROVSKÝcH SOuTěžÍ DRužSTEV ŠSČR 2012/2013

42



VÝSLEDKY MISTROVSKÝcH KRÁTKODOBÝcH SOuTěžÍ DRužSTEV

43

11. TJ Bohemians Praha C 1 1 9 4
12. Novoborská šachová akademie 0 1 10 1

1. liga mladšího dorostu – východ 2012/2013
1. SK Slavie Orlová „B“ 10 1 0 31
2. ŠK Staré Město 9 2 0 29
3. Zbrojovka Vsetín 8 0 3 24
4. TJ Sokol Postoupky 7 0 4 21
5. Ostravská šachová škola TJ Ostrava 7 0 4 21
6. Agentura 64 Grygov 6 0 5 18
7. TJ Sokol Hošťálková 5 3 3 18
8. KME-DDM Kuřim 4 0 7 12
9. ŠK Duras BVK Brno „B“ 3 1 7 10
10. ŠO Kunovice 2 0 9 6
11. Rošáda Prostějov 1 1 9 4
12. TŽ Třinec 0 0 11 0

1. liga mladšího dorostu – západ 2012/2013
1. SK OAZA Praha 11 0 0 33
2. Chess Most B 10 0 1 30
3. Sokol Buštěhrad 7 2 2 23
4. ŠK Teplice 5 2 4 17
5. ŠK Praha Smíchov 5 1 5 16
6. Chess Most C 5 0 6 15
7. ŠK Spartak Chodov 4 2 5 14
8. TJ Slavoj Litoměřice 4 0 7 12
9. TJ Sokol Domažlice 3 2 6 11
10. ŠK Tachov 3 1 7 10
11. ŠK Kralupy 2 2 7 8
12. ŠK Líně 1 0 10 3

2. liga A 2012/2013
1. Karlovarský šachklub Tietz “A“ 9 1 1 28
2. ŠAKAL Kozolupy 7 2 2 23
3. Chess Most A 6 3 2 21
4. TJ Sokol Litvínov - Lom 7 0 4 21
5. ŠK Kladno 6 0 5 18
6. ŠK Tachov 5 2 4 17
7. ŠK Teplice 5 1 5 16
8. ŠK Sokol Klatovy 4 2 5 14
9. TJ Sokol Plzeň-Letná 3 2 6 11
10. ŠK Líně/Sokol Plzeň 1 2 3 6 9
11. Chess Most B 2 3 6 9
12. Karlovarský šachklub Tietz “B“ 0 1 10 1

2. liga B 2012/2013
1. ŠK Zikuda Turnov “B“ 8 1 2 25
2. JOLY Lysá nad Labem “C“ 7 1 3 22
3. TJ Neratovice 7 1 3 22
4. ŠK AD Jičín “B“ 7 0 4 21
5. SK Děčín 5 2 4 17
6. Šachový oddíl TJ DUKLA Praha 5 2 4 17
7. ŠK ERA Poštovní spořitelna “B“ 5 2 4 17
8. Desko Liberec 4 3 4 15
9. Šachový klub Spartak Ústí n.L. 5 0 6 15
10. Sokol Mladá Boleslav 3 4 4 13
11. TJ Jiskra Hořice 2 0 9 6
12. Káva Longberry Kralupy 0 0 11 0

2. liga c 2012/2013
1. SK OAZA Praha 9 2 0 29
2. ŠK Sokol Vyšehrad B 7 3 1 24
3. TRW autolektronika Vlašim 6 3 2 21
4. Sparta Kutná Hora 5 2 4 17
5. TJ Bohemians Praha B 5 1 5 16
6. Sokol Tábor A 5 1 5 16
7. SFiala Gambit Jihlava 4 3 4 15
8. Klub šachistů Říčany 1925 4 2 5 14
9. ŠACHklub Písek 4 2 5 14
10. ŠK Český Krumlov 3 2 6 11
11. TJ Pankrác B 3 1 7 10
12. Sokol Tábor B 0 0 11 0

2. liga D 2012/2013
1. TJ ŠO Chrudim 10 0 1 30
2. ŠK Vysoké Mýto 7 3 1 24
3. Šachová škola Panda Rychnov n. Kn. 7 1 3 22
4. TJ Sokol Lázně Velké Losiny 6 2 3 20
5. TJ Slavia Hradec Králové B 6 2 3 20
6. Agentura Garde Calcio Olomouc 4 3 4 15
7. 2222 ŠK Polabiny C 4 2 5 14
8. Šachový klub Ústí nad Orlicí 4 1 6 13
9. ŠK Rapid Pardubice, o.s. B 3 2 6 11
10. T.J. Sokol Šumperk 3 0 8 9
11. TJ Náchod 2 2 7 8
12. TJ Lokomotiva Česká Třebová 0 2 9 2

2. liga E 2012/2013
1. ŠK Lokomotiva Brno A 8 1 2 25
2. ŠK HPM TEC Hustopeče 7 2 2 23
3. ŠK Zlín B 7 1 3 22
4. ŠK Staré Město B 7 1 3 22
5. Moravská Slavia Brno 7 0 4 21
6. ŠK Duras BVK B 5 3 3 18
7. ŠK KME-DDM Kuřim 5 2 4 17
8. TJ Podlužan Prušánky 3 2 6 11
9. TJ FS NAPAJEDLA 3 1 7 10
10. TJ Spartak Adamov 3 1 7 10
11. TJ ŠK Veselí nad Moravou 2 1 8 7
12. ŠK Staré Město C 0 3 8 3

2. liga F 2012/2013
1. TJ Ostrava 6 5 0 23
2. TŽ Třinec 7 2 2 23
3. SK Slavia Orlová „B“ 6 2 3 20
4. Sokol Dobrá 6 2 3 20
5. KVS EKODIVIZE Opava 5 2 4 17
6. Sokol Postoupky 5 2 4 17
7. TJ VOKD Poruba 4 2 5 14
8. TJ Slovan Havířov 3 4 4 13
9. Slavia Kroměříž „B“ 3 3 5 12
10. Baník Havířov „A“ 3 2 6 11
11. TJ Město Albrechtice 2 2 7 8
12. Labortech Ostrava „B“ 1 2 8 5



Výsledky mistrovských krátkodobých 
soutěží družstev ŠSČR 2012/2013

Mezinárodní mistrovství ČR čtyřčlenných 
družstev - Pardubice 11. – 14.7. 2013

1. Yamal 1   13
2. Plathematics 12
3. ŠK Oaza Praha A 12
4. Dnepr 11
5. ŠK AD Jičín A 11
6. ŠK Lípa A 11
7. Yamal 1 11
8. ŠK Zikuda Turnov B 11
9. ŠK Zikuda Turnov A 10
10. Spartak Vlašim A 10
…

celkem 120 družstev

Pořadí MČR:
1. SK Oaza Praha A  12
2. SK AD Jicin A  11
3. SK Lipa A  11
4. SK Zikuda Turnov B 11
5. SK Zikuda Turnov A 10
6. TJ CHS Chotebor A  10
7. TJ SO Chrudim 10
8. TJ Praha-Pankrac  10
9. SK Zlin  10
10. A64 Grygov  9
11. Sokol Mlada Boleslav 9
12. SK Duras BvK 9
13. Caissa Uholicky A  9
14. SK Vysoke Myto  9
15. SK AD Jicin B  8
16. TJ Spartak Vlasim B  8
17. 2222 Sk Polabiny B  8
18. SK Era Sporitelna B 8
19. SK Hradec Kralove A  8
20. SK Svetla n. Saz.  8
21. TJ Bohemians Praha  8
22. Sokol Kolin  8
23. SK Bohem. Pardubice B  8
24. SK Decin A  8
25. TJ Namest nad Oslavou  8
26. TJ Jiskra Horice  8
27. TJ Slovan Broumov  7
28. SK Zikuda Turnov C  7
29. SK Oaza Praha B  7
30. SK Hustopece  7
31. SK Oaza Praha C  7
32. Caissa Uholicky B  7
33. TJ Zdar nad Sazavou  6
34. SK Bohemia Pardubice A  6
35. SK Sokol Vysehrad A  6
36. SK AD Jicin C  6
37. TJ Jiskra Litomysl  6

38. SK Slavia Orlova B  6
39. TJ Spartak Vlasim C  6
40. Spartak Velke Mezirici  6
41. SK Usti nad Orlici  6
42. SK DDM Trebechovice  6
43. Gambit Jihlava  5
44. TJ Jiskra Jaromer  5
45. SK Decin B  5
46. TJ Jiskra Humpolec  5
47. TJ Sparta Kutna Hora  5
48. SK Era Sporitelna D  4
49. SK Lipa B  4
50. SK Sokol Vysehrad B  4
51. TJ CHS Chotebor B  4
52. Sokol Hradec Kralove  4
53. TJ Spartak Pelhrimov  4
54. Loko Zabreh B  4
55. SK PORG Praha  4
56. 2222 SK Polabiny  4
57. SK Oaza Praha D  4
58. SK Hradec Kralove B  3
59. TJ CHS Chotebor C  3
60. SK Hradec Kralove C  2

Mistrovství ČR družstev starších žáků 
Seč 1.6. – 2.6. 2013

1. 2222 ŠK Polabiny „A“ 23
2. TJ Spartak Vlašim 20
3. Desko Liberec „A“ 20
4. SK OAZA Praha „A“ 19
5. Chess Most „A“ 19
6. ŠK Lokomotiva Brno „A“ 19
7. TJ Bohemians Praha „A“ 19
8. Šachklub Sokol Klatovy 18
9. Sokol Buštěhrad 18
10. ŠACHklub Tábor „B“ 18
11. ŠK Řevnice „A“ 18
12. MŠŠ Interchess FM 17
13. BŠŠ Frýdek-Místek 16
14. ŠK Duras BVK  16
15. MUKS Wroclaw 16
16. Sokol Kobylisy „A“ 16
17. Klub šach.Říčany „A“ 16
18. ŠK Řevnice „B“ 16
19. ŠK Staré Město 15
20. ŠK Hradec Králové „A“ 15
21. ŠK Lokomotiva Brno „B“ 15
22. TJ Štefanydes Polička „A“ 15
23. Klub šach. Říčany 1925 „B“ 15
24. ŠK Sokol Vyšehrad 15
25. ŠACHklub Tábor „A“ 14
26. 2222 ŠK Polabiny „B“ 14
27. QCC České Budějovice „A“ 14

28. ŠK Světlá nad Sázavou „A“ 13
29. ŠK Lípa „A“ 13
30. ŠK KDJS Sedlčany 13
31. QCC České Budějovice „B“ 13
32. SK OAZA Praha „B“ 12
33. A64 Grygov 12
34. ŠK Praha-Smíchov 12
35. ŠK Karlovy Vary 12
36. TJ Jiskra Humpolec 12
37. Chess Most „B“ 12
38. Šachklub AD Jičín 12
39. Region Panda Rychnov 12
40. ŠO Hlinsko 12
41. ŠK Ústí nad Orlicí 10
42. ŠK KME-DDM Kuřim „A“ 10
43. Desko Liberec „B“ 10
44. ŠACHklub Tábor „C“ 10
45. ŠK Hradec Králové „B“ 10
46. TJ Štefanydes Polička „B“ 10
47. ŠK Lípa „B“ 9
48. Sokol Kobylisy „B“ 9
49. ŠK Lokomotiva Brno „C“ 9
50. ŠK Svitavy 9
51. SPgŠ+G Znojmo 9
52. QCC České Budějovice „C“ 8
53. ŠK Světlá nad Sázavou „B“ 8
54. Novoborská ŠA 7
55. TJ Sokol Zaječice 7
56. mimo soutěž FIDE 4
57. TJ Energetik Chvaletice 4

Mistrovství ČR mladších žáků
Tábor 14.6. - 16.6. 2013

1. 2222 SK Polabiny 20
2. Beskydská sachova skola 18
3. TJ Stefanydes Policka 17
4. KS Ricany 1925 17
5. Slavia Orlova 17
6. QCC Ceske Budejovice 17
7. Bohemians Praha 16
8. SK Lipa 16
9. SK Tabor 15
10. SK PORG Praha 15
11. Lokomotiva Brno 14
12. Sokol Hostalkova 14
13. TJ Ostrava 13
14. Spartak Vlasim 13
15. Sokol Kobylisy 13
16. Panda Rychnov 13
17. Chess Most 12
18. SK KME DDM Kurim 12
19. SO Hlinsko 12
20. SK Veseli n.L. 11

VÝSLEDKY MISTROVSKÝcH KRÁTKODOBÝcH SOuTěžÍ DRužSTEV

44



VÝSLEDKY MISTROVSKÝcH SOuTěžÍ JEDNOTLIVcŮ 2012/2013

45

Výsledky mistrovských soutěží 
jednotlivců ŠŠČR 2012/2013

21. Sokol Klatovy 11
22. SK Duras Kralovo Pole 10
23. SK Spartak Chodov 10
24. SK Svetla n.S. 9
25. Loko Zabreh 7
26. Novoborska SA 7
27. SK Tachov 4
28. SK Teplice 1

Mistrovství ČR škol, 1. – 5. třída
Vyškov 20. – 21.3. 2013

1. ZŠ a MŠ Kubatova ČB 27.0
2. ZŠ Frýdek - Místek, Pionýrů 25.5
3. ZŠ a MŠ FM El. Krásn. 25.5
4. ZŠ Tyršova Kuřim 23.0
5. ZŠ M. Horákové HK  21.5
6. ZŠ Nepomuk 19.0
7. ZŠ O. Březiny Jihlava 18.5
8. PORG Praha 18.5
9. ZŠ Stříbrná Skalice 18.0
10. ZŠ Zábřeh 18.0
11. ZŠ Vlašim 18.0
12. ZŠ Humpolec 18.0
13. ZŠ Ležáků Hlinsko 17.5
14. ZŠ Lanškroun 17.5
15. ZŠ Uhelný trh, Praha 1 17.5
16. ZŠ Karlovy Vary, Konečná 17.5
17. 22. ZŠ Plzeň 4 17.5
18. Masarykova ZŠ, Litoměřice 17.0
19. ZŠ Veselí nad Lužnicí 17.0
20. ZŠ a MŠ Osvětimany 16.5
21. ZŠ Česká Ves 16.5
22. ZŠ Integra Vsetín 16.5

23. ZŠ a MŠ Josefa Goč. HK 16.0
24. ZŠ Jungmannova Kuřim 13.0
25. ZŠ a MŠ Ratíškovice 12.0
26. ZŠ Na Vyhlídce Vyškov 5.5

Mistrovství ČR škol, 6. – 9. třída
Most 3.4. – 4.4. 2013

1. Gymnázium Uh. Hradiště 25.5
2. Gymnázium Brno 23.0
3. Gymnázium Plzeň 22.5
4. Gymnázium Tábor 22.5
5. Gymnázium Praha 5 21.5
6. Gymnázium Most 21.0
7. ZŠ Polabiny Pardubice 21.0
8. ZŠ a MŠ Hradec Králové 20.5
9. 4. ZŠ Most 20.5
10. Gymnázium Rychnov n. Kn. 19.5
11. Gymnázium Havlíčkův Brod 19.0
12. ZŠ Humpolec 19.0
13. Gymnázium Klatovy 18.5
14. ZŠ Liteň 18.5
15. Gymnázium Kladno 18.5
16. Gymnázium Chrudim 18.0
17. ZŠ Brno 17.5
18. ZŠ Kroměříž 17.0
19. Gymnázium Mělník 17.0
20. ZŠ a MŠ Povrly 17.0
21. ZŠ Libina 16.0
22. ZŠ Česká Ves 15.5
23. Gymnázium Praha 10 14.5
24. 1. ZŠ Lovosice 11.5
25. ZŠ Česká Lípa 9.0
26. ZŠ Nový Bor 4.0

Mistrovství ČR středních škol
Štědronín  9.4. – 10.4. 2013

1. Gymnázium J. Keplera 24.5
2. Gymnázium Kladno 24.5
3. Gymnázium Hořice 24.0
4. Gymnázium Uh.Hradiště 23.5
5. Gymnázium N. Bydžov 21.0
6. Sport. gym. Pardubice 20.5
7. Gymnázium Zastávka 19.5
8. Gymnázium Prachatice 19.5
9. Gymnázium Lanškroun 19.0
10. Gymnázium Litvínov 19.0
11. Gymnázium Chomutov 19.0
12. Gymnázium Kroměříž 18.5
13. Gymnázium Vlašim 18.5
14. Gymnázium Prostějov 18.0
15. Gymnázium Jihlava 18.0
16. Gymnázium Třebíč 17.5
17. Gymnázium Olomouc  17.5
18. Gymnázium Liberec 17.0
19. Gymnázium Šumperk 15.5
20. Gymnázium Jeronýmova 15.0
21. Gymnázium Vyškov 14.0
22. Gymnázium Plzeň 10.0
23. Gymnázium Třeboň 9.5
24. SŠPU Opava 9.0

Mistrovství ČR mužů
Ledeč nad Sázavou 21. 5. – 29. 5. 2013

1. Navara David  1. Novoborský ŠK 8,0
2. Babula Vlastimil  Agentura 64 Grygov 5,5
3. Rausis Igors  Beskydská šachová škola 5,5
4. Bernášek Jan  ŠK Rapid Pardubice 5,0
5. Plát Vojtěch  TŽ Třinec 4,5
6. Krejčí Jan  Tatran Litovel 4,0
7. Kislinsky Alexej  SK Slavia Orlová 4,0
8. Žilka Štěpán  1. Novoborský ŠK 3,5
9. Polák Tomáš  ŠK Zikuda Turnov 3,5
10. Cvek Robert  1. Novoborský ŠK 1,5

Mistrovství ČR žen
Ledeč nad Sázavou 23. 5. – 29. 5. 2013

1. Marečková Martina  Panda Rych. nad Kněžnou 4,5
2. Kubíková Hana  TJ Praga Praha 4,5
3. Olšarová Karolína  SK Slavia Orlová 4,0
4. Folková Martina  ŠK Líně 3,5

5. Orságová Silvie  TJ DUKLA Praha 3,0
6. Pýchová Nela  TJ Spartak Vlašim 3,0
7. Sochorová Petra  Šachový klub Loko Brno 3,0
8. Suchomelová Simona  ŠK Sklo-Bohemia S. n.Sáz. 2,5

Mistrovství ČR juniorů a dorostenců
Kouty nad Desnou 8.3. – 16.3. 2013

1. Plát Vojtěch  TŽ Třinec 9,5
2. Kriebel Tadeáš  1. Novoborský ŠK 9,0
3. Bureš Jaroslav  Agentura 64 Grygov 7,5
4. Straka Vojtěch  Tatran Litovel 6,5
5 Malý Marek  TJ Sokol Lázně Velké Losiny 6,0
6. Kraus Tomáš  ŠK AD Jičín 6,0
7. Seidl Štěpán  ŠK Caissa Třebíč 5,0
8. Vlasák Lukáš Tatran Litovel 5,0
9. Baláček Tadeáš  ŠK JOLY Lysá nad Labem 5,0
10. Braun Marek  TJ Desko Liberec 4,0
11. Mikeš Jan  ŠK Spartak Ústí nad Labem 2,0
12. Stárek Stanislav  TJ Sokol Lázně Velké Losiny 0,5



Z toho pořadí H20:
1. Plát, 2. Kriebel, 3. Bureš
Z toho pořadí H18:
1. Kriebel, 2. Kraus, 3. Seidl

Mistrovství ČR juniorek a dorostenek a
polofinále MČR juniorů a dorostenců
Havlíčkův Brod 25.11. – 01.12. 2012

1. Kraus Tomáš  TJ Jiskra Hořice v Podkrkonoší 8,5
2. Baláček Tadeáš  ŠK JOLY Lysá nad Labem 6,5
3. Malý Marek  TJ Sokol Lázně Velké Losiny 6,5
4. Braun Marek  TJ Desko Liberec 6,5
5. Straka Vojtěch  SK OAZA Praha 6,5
6. Stárek Stanislav  TJ Sokol Lázně Velké Losiny 6,0
7. Haman Jakub  ŠK Kladno 6,0
8. Výprachtický David  SK Žamberk 6,0
9. Ptáček Tomáš  ŠK ORTEX-RETA H. Králové 6,0
10. Rubeš Jan  ŠK Teplice 6,0
11. Jančařík Joel  Sokol Praha-Kobylisy 6,0
12. Macháň Jan  2222 ŠK Polabiny 6,0
13. Seidl Štěpán  Gambit Jihlava 6,0
14. Šlampa Jan  TJ Sokol Údlice 6,0
15. Půlpán Jakub  2222 ŠK Polabiny 5,5
16. Gabriel Adam  SK Boršice 5,5
17. Stachoň Martin  Slavia Kroměříž 5,5
18. Toman Ondřej  TJ Sokol Údlice 5,5
19. Malčánek Jan  CHESSMONT Rožnov p.R. 5,5
20. Hošek Martin  Šachový klub Lokomotiva Brno 5,5
21. Walek Petr  TJ Náměšť n/Oslavou 5,5
22. Marek Matyáš  Mez. šachová škola Interches 5,5
23. Zezula Rudolf  TJ Náměšť n/Oslavou 5,5
24. Zpěváková Jana  ŠK Staré Město 5,5
25. Maříková Jana  TJ Náměšť n/Oslavou 5,5
26. Kozel Jiří  Beskydská šachová škola o.s. 5,0
27. Krejčí Martin  Klub šachistů Říčany 1925 5,0
28. Čáp Adam  ŠK Kladno 5,0
29. Pospíšil Martin  Klub šachistů Říčany 1925 5,0
30. Dobeš Vojtěch  ŠK Staré Město 5,0
31. Rabatin Jakub  Beskydská šachová škola o.s. 5,0
32. Richterová Nataša  Šachový klub Lokomotiva Brno 5,0
33. Svoboda Matěj  Beskydská šachová škola o.s. 5,0
34. Franěk Jan  TJ Bohemians Praha 5,0
35. Alfimov Igor  Agentura 64 Grygov 4,5
36. Hrdina Robin  TJ Spartak Vlašim 4,5
37. Krátký Josef  TJ Lokomotiva Česká Třebová 4,5
38. Šroubová Lenka  TJ Košutka Plzeň o.s. 4,5
39. Kopřiva Martin  Sokol Domažlice 4,5
40. Pýcha Patrik  TJ Spartak Vlašim 4,5
41. Szücs Matyáš  ŠK Lípa 4,5
42. Schaffer Ondřej  TJ Štefanydes Polička 4,5
43. Hánl František  Klub šachistů Říčany 1925 4,5
44. Kratochvíl Vít  TJ Náměšť n/Oslavou 4,5
45. Fusková Martina  Beskydská šachová škola o.s. 4,5
46. Sabolová Kristýna  ŠK Vysoké Mýto 4,5
47. Rojíková Lenka  ŠK Lípa 4,5
48. Steinhauserová Anna ŘEMDIH Strmilov 4,5
49. Růžička Václav  ŠK Kladno 4,5
50. Kaňáková Natálie  Beskydská šachová škola 4,0

51. Chromík Tomáš  Mez. šachová škola Interches 4,0
52. Johnová Eliška  CHESS MOST 4,0
53. Daněk Daniel  ŠK Duras BVK 4,0
54. Navrátil Marek  Slavia Kroměříž 4,0
55. Zemková Klára  Beskydská šachová škola o.s. 4,0
56. Skořepa Jakub  Gambit Jihlava 4,0
57. Nosek Jan  ŠK ORTEX-RETA H. Králové 4,0
58. Steinhauser Václav  ŘEMDIH Strmilov 4,0
59. Kovařík Matyáš  Zbrojovka Vsetín 4,0
60. Pařízek Vojtěch  Sokol Praha-Kobylisy 4,0
61. Suchomelová Simona ŠK Sklo-Bohemia S. n.Sáz. 4,0
62. Bobek Daniel  ŠK Teplice 3,5
63. Škuthan Jiří  CHESS MOST 3,5
64. Liduch Filip  2222 ŠK Polabiny 3,5
65. Kuchař Tomáš  CHESS MOST 3,5
66. Šaffová Michaela  TJ Sokol Litvínov-Lom. 3,5
67. Babička Michal  SK Děčín 3,5
68. Macková Veronika  ŠK Praha-Smíchov 3,5
69. Jurča Marek  Zbrojovka Vsetín 3,5
70. Tůma Jan  TJ Štefanydes Polička 3,5
71. Stránská Kamila  ŠK Teplice 3,5
72. Krutský Martin  ŠK Teplice 3,0
73. Kaser Jiří  TJ Jiskra Havlíčkův Brod 3,0
74. Zlámaná Anna  Klub šachistů Říčany 1925 3,0
75. Skořepa Tomáš  Gambit Jihlava 3,0
76. Suchomel Jan  ŠK Sklo-Bohemia Světlá n.Sáz. 2,5
77. Štůla Petr  TJ Jiskra Havlíčkův Brod 2,5
78. Vrbová Eva  Sokol Buštěhrad 2,5
79. Tobišková Petra  ŠK Lípa 2,5
80. Pibil Tomáš  TJ Jiskra Havlíčkův Brod 2,5
81. Brož Petr  ŠK Sklo-Bohemia Světlá n.Sáz. 2,0
82. Valterová Veronika  ŠK Spartak Ústí n.L. 2,0
83. Kubitová Alžběta  ŠK Praha-Smíchov 2,0
84. Žitná Aneta  ŠK DDM Třeb. pod Orebem 2,0

Z toho pořadí MČR D20:
1. Zpěváková, 2. Steinhauserová, 3. Šaffová

Z toho pořadí MČR D18
1. Maříková, 2. Richterová, 3. Šroubová 

Mistrovství ČR mládeže, kategorie H16
Kouty nad Desnou, 9.3. – 16.3. 2013

1. Blahynka Martin ŠK Duras BVK 7,0
2. Půlpán Jakub 2222 ŠK Polabiny 6,5
3. Petr Jan TJ Bohemians Praha 6,5
4. Macháň Jan 2222 ŠK Polabiny 5,5
5. Rýdl Jiří TJ Spartak Vlašim 5,5
6. Toman Ondřej TJ Sokol Údlice 5,5
7. Szotkowski Jakub TJ Slovan Havířov 5,0
8. Kratochvíl Vít TJ Náměšť n/Oslavou 5,0
9. Navrátil Jiří TJ ŠK DUE POP Uničov 5,0
10. Melichar Vojtěch 2222 ŠK Polabiny 5,0
11. Kubík Michael Beskydská šachová škola 4,5
12. Ptáček Tomáš ŠK ORTEX-RETA H.Králové       4,5
13. Dvořák Adam Šachový klub Loko Brno    4,5
14. Nytra Petr SK Slavia Orlová 4,5
15. Krupička Josef ŠK Praha-Smíchov 4,0

VÝSLEDKY MISTROVSKÝcH SOuTěžÍ JEDNOTLIVcŮ 2012/2013

46



VÝSLEDKY MISTROVSKÝcH SOuTěžÍ JEDNOTLIVcŮ 2012/2013

47

16. Čáp Adam ŠK Kladno 4,0
17. Pýcha Patrik TJ Spartak Vlašim 4,0
18. Kalužný Matyáš TJ Sokol Údlice 3,5
19. Chromík Tomáš Mez šachová škola Interchess 3,5
20. Pajerský Michal TJ Desko Liberec 3,5
21. Skořepa Jakub Gambit Jihlava 3,0
22. Mičulka David TJ Náměšť n/Oslavou 3,0
23. Škuthan Jiří CHESS MOST 2,5
24. Filip Vojtěch TJ Spartak Vlašim 2,5

Mistrovství ČR mládeže, kategorie H14
Kouty nad Desnou, 9.3. – 16.3. 2013

1. Kožúšek Daniel 2222 ŠK Polabiny 7,0
2. Vykouk Jan CHESS MOST 6,5
3. Marek Matyáš Mez. šachová škola Interchess 6,0
4. Zeman Radek ŠK Duras BVK 6,0
5. Havelka Josef TJ Lanškroun 6,0
6. Hofírek Benedikt Šachový klub Lokomotiva Brno 5,5
7. Szücs Matyáš ŠK Lípa 5,5
8. Stuchlý Ondřej ŠK Staré Město 5,0
9. Anaškin Arsenij ŠK Aurora-šach. škola A.Karp. 5,0
10. Hejduk Miroslav TJ Desko Liberec 4,5
11. Hollan Petr SK OAZA Praha 4,5
12. Liška Jiří 1. Novoborský ŠK 4,5
13. Nový Filip SK OAZA Praha 4,5
14. Lojek Marek SK Slavia Orlová 4,0
15. Daněk Daniel ŠK Duras BVK 4,0
16. Krčil Aleš TJ Jiskra Humpolec 4,0
17. Cach Jakub 2222 ŠK Polabiny 3,5
18. Mrkus František ŠK Staré Město 3,5
19. Gemsa Pavel MSA Dolní Benešov 3,5
20. Truksa Václav ŠK Tachov 3,5
21. Brejník Gustav ŠK Slavoj Litoměřice, o.s. 3,0
22. Pilch David SK Slavia Orlová 3,0
23. Havelka Ondřej Mez. šachová škola Interchess 3,0
24. Bareš Jáchym Agentura 64 Grygov 2,5

Mistrovství ČR mládeže, kategorie H12
Kouty nad Desnou, 9.3. – 16.3. 2013

1. Nguyen Thai Dai Van Mez. šachová škola Interchess 7,0
2. Miesbauer Jan ŠACHklub Písek 6,5
3. Hurdzan Tomáš ŠK Sokol Klatovy 6,0
4. Ludvík Tomáš 2222 ŠK Polabiny 5,5
5. Půlpán Matěj 2222 ŠK Polabiny 5,5
6. Sýkora Marek TJ Desko Liberec 5,5
7. Chwistek Karel Slezan Opava 5,0
8. Pavelka Hubert Jan ŠK Spartak Ústí n.L. 5,0
9. Viták Jiří TJ Desko Liberec 5,0
10. Staněk Ondřej TJ Bohemians Praha 5,0
11. Haase Pavel ŠK PORG Praha 4,5
12. Ochmyt Jakub SK Slavia Orlová 4,5
13. Dolanský Lukáš ŠACHklub Tábor 4,5
14. Zeman Matyáš QCC České Budějovice 4,5
15. Chlebek Jan Beskydská šachová škola 4,5
16. Kozbert Tomáš TJ Bohemians Praha 4,5
17. Filip Tomáš Mez. šachová škola Interchess 4,0
18. Jurásek Vojtěch Šachový klub Loko Brno 4,0
19. Brož Petr ŠK Sklo-Bohemia S. n.Sáz 4,0

20. Žitný Michal Šachový klub Loko Brno 3,5
21. Židek Daniel Beskydská šachová škola  3,0
22. Pastrnek Michal Klub šachistů Říčany 1925 2,5
23. Kříž Vojtěch TJ Jiskra Humpolec 2,5
24. Vraj Karel Sokol Hošťálková 1,5

Mistrovství ČR mládeže, kategorie H10
Kouty nad Desnou, 9.3. – 16.3. 2013

1. Voříšek Jakub TJ Bohemians Praha 7,0
2. Martirosyan Ara ŠK Duras BVK   7,0
3. Glozar Petr ŠK Duras BVK   6,0
4. Nguyen Thai Dai Vinh ŠK Praha-Smíchov   6,0
5. Švanda Ondřej TJ Štefanydes Polička   6,0
6. Szotkowski David Mez. šachová škola Interchess   5,0
7. Němec David ŠK KME-DDM Kuřim   5,0
8. Šuráň Jan ŠK PORG Praha   5,0
9. Reljič Michael ŠK Sokol Vyšehrad   5,0
10. Pavlíček Lukáš TJ Štefanydes Polička   5,0
11. Očko Dominik Mez. šachová škola Interchess 5,0
12. Demko Robert Beskydská šachová škola   4,5
13. Hložek David TJ ZČE Plzeň   4,0
14. Balín Daniel ŠK Spartak Ústí n.L.   4,0
15. Sucharda Tomáš Podzvičinská šachová škola   4,0
16. Halamíček Radek Beskydská šachová škola o.s.   4,0
17. Zavadil Matyáš ŠK Duras BVK   4,0
18. Přibyl Viktor ŠK PORG Praha   4,0
19. Škrabánek Matěj DDM Sokol Nymburk   3,5
20. Vojta Jakub TJ Spartak Vlašim   3,5
21. Kocí Tomáš Šachový klub Lokomotiva Brno  3,0
22. Kopec Ladislav TJ Ostrava 3,0
23. Vyvial Patrik Mez. šachová škola Interchess 2,5
24. Gnojek Petr Beskydská šachová škola o.s.   2,0

Mistrovství ČR mládeže, kategorie D16
Kouty nad Desnou, 9.3. – 16.3. 2013

1. Rojíková Lenka ŠK Lípa 7,5
2. Fusková Martina Beskydská šachová škola 7,5
3. Suchomelová Simona ŠK Sklo-Bohemia Světlá n.Sáz. 5,5
4. Macková Veronika ŠK Praha-Smíchov 5,0
5. Bohanesová Vendula Mez. šachová škola Interchess 5,0
6. Benešová Martina CHESS MOST 5,0
7. Stránská Kamila ŠK Teplice 5,0
8. Zemková Klára Beskydská šachová škola o.s. 4,5
9. Pistovčáková Aneta TŽ Třinec 4,5
10. Dumková Daniela Sokol Zastávka 4,5
11. Novotná Barbora TJ Desko Liberec 4,5
12. Kubošová Hana SK Slavia Orlová 4,5
13. Šimčáková Julie Sokol Postoupky 4,0
14. Homolková Ivana ŠK Sklo-Bohemia Světlá n.Sáz. 3,0
15. Vaňková Veronika ŠK Rakovník 2,0

Mistrovství ČR mládeže, kategorie D14
Kouty nad Desnou, 9.3. – 16.3. 2013

1. Kaňáková Natálie Beskydská šachová škola o.s.  7,5
2. Pýchová Nela TJ Spartak Vlašim  6,5
3. Kubošová Jana SK Slavia Orlová  6,5
4. Jánská Jitka ŠK Sokol Klatovy  6,5
5. Beluská Tereza Beskydská šachová škola o.s.  5,0



6. Zlámaná Anna Klub šachistů Říčany 1925  5,0
7. Brunová Blanka ŠK DDM Planá u Mar.Lázní  5,0
8. Nová Michaela Sokol Buštěhrad  4,5
9. Němcová Kamila SK OAZA Praha  4,5
10. Pokorná Jana ŠK Rakovník  4,5
11. Hartingerová Martina Agentura 64 Grygov  4,5
12. Tajovská Martina Sokol Buštěhrad  4,0
13. Vlková Anežka TJ Spartak Vlašim  4,0
14. Bierská Adéla Zbrojovka Vsetín  4,0
15. Kalinová Eliška ŠK Spartak Ústí n.L.  4,0
16. Navrátilová Lenka Slavia Kroměříž  3,5
17. Kocí Tereza      Šachový klub Loko  1,5

Mistrovství ČR mládeže, kategorie D12
Kouty nad Desnou, 9.3. – 16.3. 2013

1. Ambrožová Lucie TJ Štefanydes Polička 7,0
2. Kopcová Ludmila TJ Ostrava 6,5
3. Němcová Karin SK OAZA Praha 6,0
4. Přibylová Sofie TJ Sokol Lány 5,5
5. Masáková Petra Spartak Adamov 5,5
6. Vilímová Julie TJ Spartak Vlašim 5,5
7. Vítová Anna Sokol Hradec Králové 5,0
8. Vrbová Eva Sokol Buštěhrad 5,0
9. Gřesová Zuzana Beskydská šachová škola 5,0
10. Tůmová Anna ŠACHklub Tábor 5,0
11. Koucha Maryam Amina ŠK Sokol Klatovy 4,5
12. Šímová Tereza ŠK Veselí n.L. 4,5
13. Vavřínková Eliška Šachový klub Loko Brno 4,5
14. Kocourková Klára ŠK KDJS Sedlčany 4,0
15. Večerková Petra Sokol Postoupky 3,0
16. Hůnová Zuzana ŠACHklub Tábor 2,5
17. Gemsová Tereza MSA Dolní Benešov 2,0
18. Doležalová Josefína ŠK Sklo-Bohemia S. n.Sáz. 0,0

Mistrovství ČR mládeže, kategorie D10
Kouty nad Desnou, 9.3. – 16.3. 2013

1. Laurincová Kristýna   Beskydská šachová škola o.s. 8,0
2. Šolcová Andrea ŠK ORTEX-RETA Hradec Králové 6,5
3. Richterová Julie Sokol Zastávka 6,0
4. Marková Kristýna Mez. šachová škola Interchess 6,0
5. Málková Adriana ŠK Líně 6,0
6. Beranová Karin ŠK Karlovy Vary 5,5
7. Otrubová Kristýna Klub šachistů Říčany 1925 5,0
8. Vavřínková Anna Šachový klub Loko Brno 4,5
9. Turková Hana ŠK Slavoj Litoměřice, o.s. 4,0
10. Lhotská Anna SK OAZA Praha 4,0
11. Všetulová Viktorie ŠK Staré Město 4,0
12. Trejbalová Eva ŠK Líně 4,0
13. Zachová Tereza TJ Jiskra Humpolec 3,0
14. Chloupková Bára Sokol Praha-Kobylisy 3,0
15. Ličková Natálie Mez. šachová škola Interchesss 3,0
16. Gereková Eliška Mez. šachová škola Interchess 1,5
17. Balínová Nicol ŠK Spartak Ústí n.L. 1,0

Mistrovství ČR H8
Vyškov 4.5. – 5.5. 2013

1. Gnojek Petr Beskydská šachová škola o.s. 8,0
2. Přibyl Viktor ŠK PORG Praha 7,5

3. Vojta Jakub TJ Spartak Vlašim 7,5
4. Kolář Jan DDM+TJ Mohelnice 7,0
5. Hák David Sokol Tábor 7,0
6. Skýpala Ondřej TJ AERO Odolena Voda 7,0
7. Frank Adam Beskydská šachová škola o.s. 6,5
8. Rokoš Filip Sokol Hradec Králové 6,5
9. Neumann Filip SK Slavia Orlová 6,5
10. Jun Rudolf TJ CHS Chotěboř 6,0
11. Kureš Michael Šachový klub Lokomotiva Brno 6,0
12. Stalmach Richard Beskydská šachová škola o.s. 6,0
13. Koršinskij Nikolas Sokol Buštěhrad 6,0
14. Mach Petr Sokol Praha-Kobylisy 6,0
15. Řezníček Štěpán Zbrojovka Vsetín 6,0
16. Nguyen Thai Dai Vinh   ŠK Praha-Smíchov 6,0
17. Řezníček Patrik Zbrojovka Vsetín 6,0
18. Jiroušek Šimon Klub šachistů Říčany 1925 6,0
19. Fikejs Tomáš ŠK KME-DDM Kuřim 6,0
20. Gebauer Adam Beskydská šachová škola o.s. 6,0
21. Gřes Michal Beskydská šachová škola o.s. 6,0
22. Faja Vilém Šachový klub Lokomotiva Brno 5,5
23. Večeřa Dominik Sokol Postoupky 5,5
24. Švanda Adam TJ Štefanydes Polička 5,5
25. Akhedzhak Ruslan ŠK Aurora-šach. škola A. Karp. 5,5
26. Vasilev Dan TJ Jawa Brodce 5,5
27. Vašínek Martin Beskydská šachová škola o.s. 5,0
28. Drašnar Lukáš TJ Sokol Vrchoviny 5,0
29. Bauer Jan QCC České Budějovice 5,0
30. Vantuch Lucián Beskydská šachová škola o.s. 5,0
31. Mandát Kryštof ŠO Figurka při ZŠ Sofie 5,0
32. Měřinský Václav ŚACHklub Tábor 5,0
33. Hruban Oliver SK Slavoj Čáslav 5,0
34. Tajovský Šimon ŠK KME-DDM Kuřim 5,0
35. Neděla Adam TJ Slovan Havířov 5,0
36. Nezval Filip Spartak Adamov 5,0
37. Mojdl Kryštof TJ Jawa Brodce 5,0
38. Novotný Dominik ŠACHklub Tábor 5,0
39. Kůra Filip TJ Spartak Vlašim 5,0
40. Novák Tomáš SK Slavia Orlová 5,0
41. Reschel Jan ŠK DDM Třeb. pod Orebem 5,0
42. Šišma Marek Šachový klub Lokomotiva Brno 5,0
43. Cimburek Jan SK Řetězárna 5,0
44. Karpecki Jiří ŠK Řevnice 4,5
45. Zelenka Adam ŠO Hlinsko 4,5
46. Hruška Adam Sokol Nebušice 4,5
47. Rotter Ferdinand Sportovní klub Vyškov 4,5
48. Schubert Vojtěch Spartak Adamov 4,0
49. Kupka Ondřej ŠO Figurka při ZŠ Sofie 4,0
50. Dudek Vojtěch TJ Jawa Brodce 4,0
51. Blahut Vladislav Beskydská šachová škola o.s. 4,0
52. Vitvar Pavel Klub šachistů Říčany 1925 4,0
53. Václavík Patrik ŠK Svitavy 4,0
54. Mošovský Jakub Sokol Buštěhrad 4,0
55. Chelík Andreas Sportovní klub Vyškov 4,0
56. Stříž Marek Beskydská šachová škola o.s. 4,0
57. Koršinskij Marek Sokol Buštěhrad 4,0
58. Janotka Jakub Beskydská šachová škola o.s. 4,0
59. Ret Adam Josef ŠK Rapid Pardubice, o.s. 4,0
60. Stoček Martin ŠK Rapid Pardubice, o.s. 4,0

VÝSLEDKY MISTROVSKÝcH SOuTěžÍ JEDNOTLIVcŮ 2012/2013

48



VÝSLEDKY MISTROVSKÝcH SOuTěžÍ JEDNOTLIVcŮ 2012/2013

49

61. Kobliha Dan Sokol Postoupky 4,0
62. Babula Vastimil ŠK Staré Město 4,0
63. Danda Mirek Klub šachistů Říčany 1925 4,0
64. Valko Ivan Klub šachistů Říčany 1925 4,0
65. Höher Patrik TJ Jawa Brodce 4,0
66. Richter Rudolf Sokol Zastávka 3,5
67. Doležal Daniel ŠK DDM Třeb. pod Orebem 3,5
68. Řeha Jan Beskydská šachová škola o.s. 3,5
69. Vaněk Šimon Mez. šachová škola Interches 3,5
70. Palla Marek SK OAZA Praha 3,5
71. Fárek Vojtěch Beskydská šachová škola o.s. 3,0
72. Honěk Adam Beskydská šachová škola o.s. 3,0
73. Morys Štěpán Mez. šachová škola Interches 3,0
74. Svoboda Michal ŠK KME-DDM Kuřim 3,0
75. Fizer Marek Beskydská šachová škola o.s. 3,0
76. Filip Štěpán TJ Spartak Vlašim 3,0
77. Boček Adam ŠK KME-DDM Kuřim 3,0
78. Šrůta Štěpán ŠO Figurka při ZŠ Sofie 3,0
79. Hraba Zděněk ŠO Figurka při ZŠ Sofie 3,0
80. Potůček David ŠK KME-DDM Kuřim 3,0
81. Jakšík Denis ŠK Staré Město 3,0
82. Doležálek Viktor ŚACHklub Tábor 3,0
83. Salvadori Maurizio Aldo   Sokol Postoupky 2,5
84. Nováček Miroslav ŚACHklub Tábor 2,0
85. Havel Vojtěch ŠK KME-DDM Kuřim 2,0
86. Ivanov Alexandr ŠK Duras BVK 2,0
87. Gregůrek Ondřej Sportovní klub Vyškov 2,0
88. Trněný Jan Sportovní klub Vyškov 2,0
89. Šuba Vojtěch Sportovní klub Vyškov 1,0
90. Lička Jakub Mez. šachová škola Interches 0,0

Mistrovství ČR D8
Vyškov 4.5. – 5.5. 2013

1. Lhotská Anna SK OAZA Praha 7,5
2. Fizerová Lucie Beskydská šachová škola o.s. 7,5
3. Gereková Eliška Mez. šachová škola Interches 7,0
4. Šťastná Martina QCC České Budějovice 6,0
5. Pastrnková Kateřina Klub šachistů Říčany 1925 6,0
6. Marešová Michaela ŠK DDM Planá u Mar.Lázní 5,5
7. Růžičková Aneta ŠACHklub Tábor 5,0
8. Drastichová Eliška Slavia Havířov 5,0
9. Dudová Pavlína Beskydská šachová škola o.s. 4,5
10. Fárková Kateřina Beskydská šachová škola o.s. 4,5
11. Růžičková Ema ŠK SIGMIA Olomouc 4,5
12. Szusciková Natálie Beskydská šachová škola o.s. 4,0
13. Baštincová Hana Sokol Postoupky 4,0
14. Karpecká Marie ŠK Řevnice 4,0
15. Antošová Jolana ŠK při ZŠ a MŠ Ratíškovice 3,5
16. Michálková Viktorie Nela    ŠK Caissa Třebíč 3,0
17 Habinová Alice ŠK KME-DDM Kuřim 3,0
18 Strnadová Monika Klub šachistů Říčany 1925 2,0
19 Oršulíková Adéla SK Slavia Orlová 2,0
20 Vaňková Marie ŠK Staré Město 1,5

Mezinárodní mistrovství ČR v rapid šachu 
Pardubice 18. 7. – 19. 7. 2013

1 Movsesian Sergei  ARM 7,5
2 Shimanov Aleksandr  RUS 7,5

3 Vorobiov Evgeny E.  RUS 7,0
4 Bryzgalin Kirill  RUS 6,5
5 Nabaty Tamir  ISR 6,5
6 Kononenko Dmitry  UKR 6,5
7 Navara David  CZE 6,5
 Stupak Kirill  BLR 6,5
9 Nisipeanu Liviu-Dieter  ROU 6,5
10 Piorun Kacper  POL 6,5 
 celkem 141 hráčů

Pořadí MČR:
1. Navara David  CZE 7,0
2. Plát Vojtěch  CZE 6,5
3. Štoček Jiří  CZE 6,5

Mistrovství ČR mužů v bleskovém šachu
Praha 15. 12. 2012

Konečné pořadí po finálové části:
1. Plát Vojtěch (finále Láznička – Plát 0,5:1,5, semifinále Plát – Nava-
ra 1,5:1,5)
2. Láznička Viktor (semifinále Láznička – Polák 2:0)
3. Navara David (zápas o 3. místo Navara – Polák 2:1)
4.  Polák Tomáš

Pořadí po základní části:
1. Láznička Viktor  1. Novoborský ŠK  11,0
2. Plát Vojtěch  TŽ Třinec 10,0
3. Navara David  AD Mahrla Praha 9,0
4. Polák Tomáš  ŠK Zikuda Turnov 9,0
5. Jirovský Miloš  ŠK Rapid Pardubice, o.s 9,0
6. Hráček Zbyněk  1. Novoborský ŠK 8,5
7. Konopka Michal  ŠK Zikuda Turnov 8,5
8. Meduna Eduard  JOLY Lysá nad Labem 8,0
9. Rausis Igor  Beskydská šachová škola o.s 8,0
10. Šuráň Jan  JOLY Lysá nad Labem 8,0
11. Neuman Petr  ŠK Zikuda Turnov 8,0
12. Biolek Richard  A64 VALOZ Grygov 8,0
13. Cvek Robert  1. Novoborský ŠK 7,5
14. Zwardoň Vojtěch  Beskydská šachová škola o.s 7,5
15. Velička Petr  Labortech Ostrava 7,5
16. Kislinsky Alexey  SK Slavia Orlová 7,5
17. Kočiščák Jiří  Labortech Ostrava 7,0
18. Novotný Michal  2222 SK Polabiny 7,0
19. Pisk Petr  TŽ Třinec 7,0
20. Rašík Vítězslav  Labortech Ostrava 7,0
21. Jirka Jiří  TJ Bohemians Praha 7,0
22. Blatný Pavel  TJ Tatran Litovel 7,0
23. Maršálek Zdeněk  ŠK Zikuda Turnov 7,0
24. Svoboda Svatopluk  TJ Praha-Pankrác 6,5
25. Bernášek Jan  ŠK Rapid Pardubice, o.s 6,5
26. Mirumian Vigen  JOLY Lysá nad Labem 6,5
27. Babula Vlastimil  A64 VALOZ Grygov 6,5
28. Hinks-Edwards   AD Mahrla Praha 6,5
29. Zvára Petr  TJ Bohemians Praha 6,5
30. Voloshin Leonid  ŠK AD Jičín 6,0
31. Priehoda Vítězslav  JOLY Lysá nad Labem 6,0
32. Biolek Richard Jr.  A64 VALOZ Grygov 6,0
33. Cifka Stanislav  AD Mahrla Praha 6,0



34. Jirovský Pavel  Sokol Kolín 6,0
35. Černoušek Lukáš  ŠK Rapid Pardubice, o.s 6,0
36. Buchníček Petr  ŠK Caissa Třebíč 6,0
37. Vyskočil Neklan  ŠK Duras BVK 5,5
38. Cuhra Martin  QCC České Budějovice 5,5
39. Orsag Milan  AD Mahrla Praha 5,5
40. Neckar Lubomír  JOLY Lysa nad Labem 5,5
41. Kratochvíl Josef  ŠK Caissa Třebíč 5,0
42. Roško Luboš  ŠK Rapid Pardubice, o.s 5,0
43. Tričkov Vasil  TJ Bohemians Praha 5,0
44. Dubanský Bohuslav  TJ Bohemians Praha 5,0
45. Soukup Jiří  Karlovarský šachklub Tietz 5,0
46. Chrz Pavel  ŠK Spartak Ústí nad Labem 5,0
47. Hostička František  JOLY Lysá nad Labem 4,5
48. Straka Vojtěch  OAZA Praha 4,0
49. Cagašík Tomáš  Slavia Kroměříž 4,0
50. Urban Zdeněk  ŠK AD Jičín 3,5
51. Vykydal František  ŠK Lokomotiva Brno 3,5
52. Vávra Michal  Moravská Slavia Brno 1,5

Mistrovství ČR žen v bleskovém šachu
Praha 15. 12. 2012

Konečné pořadí po finálové části:
1. Olšarová Tereza (finále Olšarová T. – Kulovaná 2:1, semifinále 
Olšarová T. – Marečková 2:1 )
2. Kulovaná Eva (semifinále Olšarová K. – Kulovaná 0:2)
3. Olšarová Karolína (zápas o 3. místo Olšarová K. – Marečková 2:0)
4. Marečková Martina

Pořadí po základní části:
1. Marečková Martina  Panda Rychnov n. Kn. 10,0
2. Olšarová Karolína  SK Slavia Orlová 9,0
3. Kulovaná Eva  ŠK Caissa Třebíč 8,5
4. Olšarová Tereza  SK Slavia Orlová 8,5
5. Orságová Silvie  TJ DUKLA Praha 8,5
6. Sikorová Olga  TŽ Třinec 8,0
7. Medunová Věra  ŠK Lokomotiva Brno 8,0
8. Sabolová Gabriela  ŠK Vysoké Mýto 8,0
9. Jínová Lucie  1. Novoborský ŠK 7,5
10. Zákoucká Adéla  ŠK AD Jičín 7,5
11. Eretová Jana  SK Sokol Klatovy 7,0
12. Maříková Jana  TJ Náměšť nad Oslavou 7,0
13. Novosadová Kristýna  Beskydská šachová škola o.s 7,0
14. Valičková Martina  TŽ Třinec  6,5
15. Vlčková Kateřina  2222 ŠK Polabiny 6,5
16. Jánská Jitka  Sokol Klatovy 6,5
17. Kubíková Hana  TJ Praga 6,5
18. Kořenová Martina  SO Figurka při ZŠ Sofie 6,0
19. Grussová Helena  TJ Klášterec nad Ohří 6,0
20. Richterová Nataša  ŠK Lokomotiva Brno 6,0
21. Folková Martina  ŠK Líně/Sokol Plzeň 1 6,0
22. Zpěváková Jana  ŠK Staré Město 6,0
23. Sabolová Kristýna  ŠK Vysoké Mýto 6,0
24. Holušová Táňa  SK Slavoj Velke Pavlovice 6,0
25. Gallinisová Václava  SK Viktoria Žižkov 5,5
26. Modrová Hana  TJ Bohemians Praha 5,5
27. Bálková Anna  Tatran Poštorná 5,0
28. Možná Eva  TJ Praha - Pankrác 4,0

29. Němcová Karin  SK OAZA Praha 1,5
30. Neumanová Monika  TJ Bohemians Praha 1,0

Mistrovství ČR mládeže v bleskovém šachu
Praha 15. 12. 2012

Konečné pořadí po finálové části:
1. Kraus Tomáš (finále Půlpán – Kraus 0:2, semifinále Kraus – To-
man 1,5:0,5)
2. Půlpán Jakub (semifinále Půlpán – Baláček 2:0)
3. Toman Ondřej (zápas o 3. místo Toman – Baláček 2:0) 
4. Baláček Tadeáš

Pořadí po základní části:
1. Půlpán Jakub  2222 ŠK Polabiny 9,5
2. Kraus Tomáš  TJ Jiskra Hořice 9,5
3. Toman Ondřej  TJ Sokol Údlice 9,5
4. Baláček Tadeáš  JOLY Lysá nad Labem 9,0
5. Macháň Jan  2222 ŠK Polabiny 9,0
6. Zezula Rudolf  TJ Náměšť nad Oslavou 8,0
7. Suchomel Aleš  TJ Desko Liberec 8,0
8. Flašar Jaroslav  SK Sobotka 2009 o.s. 8,0
9. Blahynka Martin  ŠK Duras BVK Královo Pole 8,0
10. Walek Petr  TJ Náměšť nad Oslavou 7,5
11. Dobeš Vojtěch  ŠK Staré Město 7,5
12. Zvára David  TRW autoelektronika Vlašim 7,5
13. Haman Jakub  ŠK Kladno 7,5
14. Kratochvíl Vít 98  TJ Náměšť nad Oslavou 7,0
15. Braun Marek  TJ Desko Liberec 7,0
16. Liška Jiří  1. Novoborský ŠK 7,0
17. Kostka Vít  SK Slavia Orlová 7,0
18. Stárek Stanislav  TJ Sokol Lázně Velké Losiny 7,0
19. Ptáček Tomáš  SK ORTEX-RETA H. Králové 7,0
20. Mikeš Jan  ŠK Spartak Ústí nad Labem 6,5
21. Hollan Martin  OAZA Praha 6,5
22. Chmel Kristián  Sokol Praha - Kobylisy 6,5
23. Kožúšek Daniel  2222 ŠK Polabiny 6,0
24. Vykouk Jan  CHESS Most 6,0
25. Mičulka David  TJ Náměšť nad Oslavou 6,0
26. Pospíšil Martin  Klub šachistů Říčany 1925 6,0
27. Šedivý Martin  Jiskra RMSK Nový Bydžov 6,0
28. Čáp Adam  SK Kladno 6,0
29. Půlpán Matěj  2222 ŠK Polabiny 6,0
30. Franěk Jan  TJ Bohemians Praha 6,0
31. Hollan Petr  OAZA Praha 6,0
32. Jelínek Michal  OAZA Praha 5,5
33. Meduna Eduard  ŠK Lokomotiva Brno 5,0
34. Dvořák Adam  ŠK Lokomotiva Brno 5,0
35. Mareš Jan  SK Ústí nad Orlicí 5,0
36. Lhotka Jiří Sokol Praha-Kobylisy 4,5
37. Wagner Vojtěch  SK ORTEX-RETA H. Králové 4,0
38. Eret Jonáš  ŠK Sokol Klatovy 4,0
39. Vlasák Martin  ŠK Spartak Ústí nad Labem 3,0
40. Kořenová Magdalena  TJ Bohemians Praha 0,0

Mistrovství ČR žen v rapid šachu
Znojmo, 27. 4. – 28. 4. 2013

1. Kochetkova Julia  Beskydská šachová škola o.s. 7,5
2. Semenova Elena  ŠK Duras BVK 7,5

VÝSLEDKY MISTROVSKÝcH SOuTěžÍ JEDNOTLIVcŮ 2012/2013

50



VÝSLEDKY MISTROVSKÝcH SOuTěžÍ JEDNOTLIVcŮ 2012/2013

51

3. Sikorová Olga  TŽ Třinec 7,0
4. Richterová Nataša  Šachový klub Loko Brno 6,5
5. Richtrová Eliška  QCC České Budějovice 5,5
6. Folková Martina  ŠK Líně 5,0
7. Kulovaná Eva  ŠK Caissa Třebíč 5,0
8. Bálková Anna  Tatran Poštorná 5,0
9. Sabolová Kristýna  ŠK Vysoké Mýto 5,0
10. Lužíková Nicola  TJ Sokol Lázně Velké Losiny 5,0
11. Litvinova Oxana   5,0
12. Sabolová Gabriela  ŠK Vysoké Mýto 5,0
13. Vilímová Monika  TJ Kavalier Sázava 5,0
14. Nováková Blanka  QCC České Budějovice 5,0
15. Medunová Věra  Šachový klub Loko Brno 4,5
16. Růžičková Radka  TJ Jiskra Jaroměř 4,5
17. Dumková Daniela  Sokol Zastávka 4,5
18. Svobodová Michaela  Šachový klub Loko Brno 4,0
19. Schirmbeck Štěpánka  SK SPG škola Znojmo 4,0
20. Potapova Tatiana   4,0
21. Konvičková Dana  TJ Znojmo 4,0
22. Hemalová Lýdie  SK SPG škola Znojmo  4,0
23. Kratochvílová Magdalena   TJ Vlčnov 4,0
24. Kubelová Soňa  Lokomotiva Krnov 4,0
25. Modrová Hana  TJ Bohemians Praha 3,5
26. Hartingerová Martina  Agentura 64 Grygov 3,5
27. Kocí Tereza  Šachový klub Loko Brno 3,0
28. Vránová Jarmila  ŠK Staré Město 3,0
29. Němcová Olga  QCC České Budějovice 1,5

Mistrovství ČR juniorů v rapid šachu
Světlá nad Sázavou 6.7. – 7.7. 2013

1. Bureš Jaroslav  Agentura 64 Grygov 7,5
2. Tázlar Petr  ŠK AD Jičín 7,0
3. Škoda Martin  Gambit Jihlava 6,5
4. Čižinský Petr  2222 ŠK Polabiny 6,5
5. Hošek Martin  ŠK Vinohrady Brno 6,0
6. Seidl Antonín  Gambit Jihlava 6,0
7. Flašar Jaroslav  TJ Jiskra Hořice v Podkrkonoší 5,5
8. Šafařík Jakub  TJ Jiskra Hořice v Podkrkonoší 5,5
9. Bodický Michal  ŠK Sokol Klatovy 5,5
10. Kalužný Matyáš  TJ Sokol Údlice 5,5
11. Mičulka David  TJ Náměšť n/Oslavou 5,5
12. Sedlák Jiří  TJ Jiskra Humpolec 5,5
13. Walek Petr  ŠK Caissa Třebíč 5,5
14. Musil Jiří  Šachový klub Lokomotiva Brno 5,0
15. Zpěváková Jana  ŠK Staré Město 5,0
16. Zvára David  TJ Spartak Vlašim 5,0
17. Stárek Stanislav  TJ Sokol Lázně Velké Losiny 4,5
18. Pospíšil Martin  Klub šachistů Říčany 1925 4,5
19. Krejčí Martin  Klub šachistů Říčany 1925 4,5
20. Melichar Vojtěch  2222 ŠK Polabiny 4,5
21. Straka Vojtěch  Šachový klub Lokomotiva Brno 4,5
22. Johnová Eliška  TJ Jiskra Hořice v Podkrkonoší 4,5
23. Skořepa Jakub  Gambit Jihlava 4,0
 Řezníček Dominik  2222 ŠK Polabiny 4,0
25. Bureš Martin  2222 ŠK Polabiny 4,0
26. Nešpůrek Petr  2222 ŠK Polabiny 4,0
27. Skořepa Tomáš  Gambit Jihlava 4,0
28. Dumková Daniela  Šachy Zastávka 4,0

29. Košut Tomáš  TJ Náměšť n/Oslavou 4,0
30. Štastný Miroslav  Klub šachistů Říčany 1925  3,5
31. Kříž Vojtěch  TJ Jiskra Humpolec 3,0
32. Tvrdý Tomáš  ŠK Sklo-Bohemia Světlá n.Sáz. 3,0
33. Kašpar Lukáš  TJ Slavoj Dvorec 3,0
34. Volanínová Šárka  ŠK Sklo-Bohemia Světlá n.Sáz. 2,5
35. Žitná Aneta  ŠK DDM Třeb. pod Orebem 2,5
36. Klubal Jiří  TJ Jiskra Humpolec 2,0
37. Koubek Filip  Gambit Jihlava 2,0
38. Homolková Ivana  ŠK Sklo-Bohemia Světlá n.Sáz. 1,5 

H20: 1. místo IM Jaroslav Bureš, 2. místo Petr Tázlar, 3. místo Martin 
Škoda
H18: 1. místo Petr Čižinský, 2. místo Jaroslav Flašar, 3. místo Michal 
Bodický
H16: 1. místo Michal Bodický, 2. místo Matyáš Kalužný, 3. místo 
David Mičulka
D20: 1. místo Jana Zpěváková, 2. místo Eliška Johnová, 3. místo 
Daniela Dumková
D18: 1. místo Eliška Johnová, 2. místo Daniela Dumková, 3. místo 
Šárka Volanínová
D16: 1. místo Daniela Dumková, 2. místo Šárka Volaninová, 3. místo 
Ivana Homolková

Mistrovství ČR mládeže v rapid šachu, kategorie H14
Klatovy 14.9. – 15.9. 2013

1. Liška Jiří 1. Novoborský ŠK 7,5
2. Marek Matyáš Mez. šachová škola Interches 6,5
3. Havelka Josef TJ Lanškroun 6,5
4. Rakušan Miroslav Sokol Postoupky 6,5
5. Hollan Martin SK OAZA Praha 6,0
6. Brejník Gustav ŠK Slavoj Litoměřice, o.s. 6,0
7. Kožúšek Daniel ŠK AD Jičín 6,0
8. Vrecion Jiří ŠK Řevnice 6,0
9. Vykouk Jan CHESS MOST 5,5
10. Lojek Marek SK Slavia Orlová 5,5
11. Jelínek Michal SK OAZA Praha 5,5
12. Horák Martin Sokol Český Brod 5,0
13. Eret Jonáš ŠK Sokol Klatovy 5,0
14. Hollan Petr SK OAZA Praha 5,0
15. Pařízek Vojtěch Sokol Praha-Kobylisy 5,0
16. Truksa Václav ŠK 64 Plzeň 5,0
17. Mrkus František ŠK Staré Město 5,0
18. Sucharda David Šk Ortex-Reta Hradec Králové 5,0
19. Sedlák Jiří TJ Jiskra Humpolec 5,0
20. Vystrčil Martin Klub Šachistů Říčany 1925 5,0
21. Bareš Jáchym Agentura 64 Grygov 4,5
22. Krutský Martin ŠK Teplice 4,5
23. Wagner Vojtěch ŠK ORTEX-RETA H. Králové 4,5
24. Zeman Radek ŠK Duras BVK 4,5
25. Kuchař Matěj Beskydská Šachová Škola 4,5
26. Rastočný Josef Šachklub města Dobrovice 4,0
27. Žejdlík Patrik 2222 ŠK Polabiny 4,0
28. Daněk Daniel ŠK Duras BVK 4,0
29. Jarý Zbyněk Klub Šachistů Říčany 1925 4,0
30. Cach Jakub 2222 ŠK Polabiny 3,5
31. Simet Martin TJ Košutka Plzeň o.s. 3,5
32. Pilch David SK Slavia Orlová 3,5



33. Straka Vojtěch Šachový Klub Lokomotiva Brno 3,5
34. Hosnedl Adam ŠK Sokol Klatovy 3,5
35. Ptáček Jan TJ Jiskra Humpolec 3,5
36. Vlach Daniel ŠACHklub Tábor 3,0
37. Lhotský Zdeněk SK OAZA Praha 3,0
38. Killar Lukáš TJ Lokomotiva Trutnov 3,0
39. Zmátlík Tomáš TJ Auto Škoda Mladá Boleslav 2,5
40. Vácha Marek ŠK Sokol Klatovy 2,5
41. Holý Lukáš ŠK Sokol Klatovy 2,0
42. Skokov Jaroslav Karlovarský Šachklub Tietz 1,0  

Mistrovství ČR mládeže v rapid šachu, kategorie H12
Klatovy 14.9. – 15.9. 2013

1. Půlpán Matěj 2222 ŠK Polabiny 7,5
2. Hurdzan Tomáš ŠK Sokol Klatovy 6,5
3. Eret Matouš ŠK Sokol Klatovy 6,0
4. Filip Tomáš Mez. šachová škola Interchess 6,0
5. Haase Pavel ŠK PORG Praha 6,0
6. Jurásek Vojtěch Šachový klub Lokomotiva Brno 6,0
7. Dolanský Lukáš ŠACHklub Tábor 6,0
8. Chwistek Karel Slezan Opava 6,0
9. Ludvík Tomáš 2222 ŠK Polabiny 5,5
10. Kříž Vojtěch TJ Jiskra Humpolec 5,5
11. Cach Ondřej 2222 ŠK Polabiny 5,5
12. Kozbert Tomáš TJ Bohemians Praha 5,0
13. Židek Daniel Beskydská Šachová Škola. 5,0
14. Varadi Ondřej Sokol Buštěhrad 5,0
15. Šolc Filip ŠK ORTEX-RETA H. Králové 5,0
16. Steinbauer Filip Slávia České Budějovice 5,0
17. Opluštil David Sokol Postoupky 5,0
18. Dudar Vladimír Šk Kuřim 5,0
19. Buločkin Martin Panda Rychnov nad Kněžnou 5,0
20. Brož Petr ŠK Sklo-Bohemia Světlá n.Sáz. 4,5
21. Petr Jakub TJ Bohemians Praha 4,5
22. Hanzlík Adam ŠK Řevnice 4,5
23. Kudělásek Dalibor Beskydská Šachová Škola. 4,5
24. Žitný Michal Šachový klub Lokomotiva Brno 4,0
25. Rolinek Dominik ŠO Hraničář Horní Stropnice 4,0
26. Kočí Vít CHESS MOST 4,0
27. Zahradník Aleš Šk Spartak Ústí N.L. 4,0
28. Pelnář Jan Sokol Domažlice 4,0
29. Havelka Jonáš QCC České Budějovice 3,5
30. Nehyba Martin Sokol Skalička 3,5
31. Kořínek Vojtěch ŠK Lípa 3,5
32. Srba Stanislav ŠK Spartak Chodov 3,5
33. Zachrla Michal TJ Bučovice 3,5
34. Březina Adam Sokol Hošťálková 3,5
35. Černíček Matyáš Šk Union Louny 3,5
36. Žák Daniel Klub Šachistů Říčany 1925 3,0
37. Bílek Marek 2222 ŠK Polabiny 3,0
38. Škarpa Tomáš SK Řetězárna 2,5
39. Kašpar Lukáš TJ Slavoj Dvorec 2,5
40. Rejthar Jan ŠK Sokol Klatovy 0,0

Mistrovství ČR mládeže v rapid šachu, kategorie H10
Klatovy 14.9. – 15.9. 2013

1. Zavadil Matyáš ŠK Duras BVK 6,5
2. Halamíček Radek Beskydská šachová škola 6,5

3. Tajovský Matěj Šk Kuřim 6,5
4. Švanda Ondřej TJ Štefanydes Polička 6,5
5. Gnojek Petr Beskydská Šachová Škola 6,5
6 Nagy Ladislav QCC České Budějovice 6,0
7. Očko Dominik Mez. šachová škola Interches 6,0
8. Hák David Sokol Tábor 6,0
9. Šuráň Jan ŠK PORG Praha 6,0
10. Polanský Adam Luboš    CHESS MOST 6,0
11. Pavlíček Lukáš TJ Štefanydes Polička 5,0
12. Žejdlík Erik 2222 ŠK Polabiny 5,0
13. Martirosyan Ara ŠK Duras BVK 5,0
14. Glozar Petr ŠK Duras BVK 5,0
15. Demko Robert Mez. šachová škola Interches 5,0
16. Hrabal Matěj Agentura 64 Grygov 5,0
17. Přibyl Viktor ŠK PORG Praha 5,0
18. Nytra Ondřej Beskydská šachová škola 5,0
19. Novotný Martin DDM Symfonie Poděbrady 5,0
20. Hrbek Tomáš ŠK Praha-Smíchov 5,0
21. Voříšek Jakub TJ Bohemians Praha 4,5
22. Fojt Petr ŠK AD Jičín 4,5
23. Škrabánek Matěj DDM Sokol Nymburk 4,5
24. Kopec Ladislav TJ Ostrava 4,5
25. Stinka Jakub ŠACHklub Písek 4,5
26. Opluštil Pavel Sokol Postoupky 4,0
27. Hložek David ŠK 64 Plzeň 4,0
28. Ročňák Michal ŠO Hlinsko 4,0
29. Němec David Šk Kuřim 4,0
30. Vojta Jakub TJ Spartak Vlašim 4,0
31. Szotkowski David Mez. šachová škola Interches 4,0
32. Sucharda Tomáš Podzvičinská šachová škola 3,5
33. Suchánek Hanuš ŠK Zlín 3,5
34. Švanda Adam TJ Štefanydes Polička 3,5
35. Macháček Lukáš ŠK Staré Město 3,5
36. Schmidt Maxim ŠK Sokol Klatovy 3,5
37. Muzikář Jan ŠK Sklo-Bohemia Světlá n.Sáz. 3,0
38. Hofman Kryštof 1. Novoborský ŠK 3,0
39. Kormáňoš Samuel ŠK PORG Praha 3,0
40. Šmíd Pavel ŠK Spartak Ústí n.L. 2,5
41. Pokorný Šimon ŠK ERA Poštovní spořitelna 1,0
42. Beer Jiří ŠK Karlovy Vary 0,0

Mistrovství ČR mládeže v rapid šachu, kategorie D14
Klatovy 14.9. – 15.9. 2013

1. Pýchová Nela TJ Spartak Vlašim 9,0
2. Kaňáková Natálie Beskydská šachová škola 7,5
3. Jánská Jitka ŠK Sokol Klatovy 7,5
4. Bierská Adéla Zbrojovka Vsetín 6,0
5. Brunová Blanka Šk Karlovy Vary 5,0
6. Zlámaná Anna Klub Šachistů Říčany 1925 5,0
7. Beluská Tereza Beskydská šachová škola 4,5
8. Kocí Tereza Šachový klub Loko Brno 4,5
9. Němcová Kamila SK OAZA Praha 4,5
10. Nová Michaela Sokol Buštěhrad 4,0
11. Doležalová Lada ŠACHklub Tábor 4,0
12. Kalinová Eliška ŠK Spartak Ústí n.L. 4,0
13. Králová Josefina TJ Praha-Pankrác 4,0
14. Hartingerová Martina Tj Libina 4,0
15. Tajovská Martina Sokol Buštěhrad 3,5

VÝSLEDKY MISTROVSKÝcH SOuTěžÍ JEDNOTLIVcŮ 2012/2013

52



VÝSLEDKY MISTROVSKÝcH SOuTěžÍ JEDNOTLIVcŮ 2012/2013

53

16. Pokorná Jana Sokol Buštěhrad 2,0
17. Volanínová Šárka ŠK Sklo-Bohemia S. n.Sáz. 2,0
18. Novotná Tereza DDM Symfonie Poděbrady 0,0

Mistrovství ČR mládeže v rapid šachu, kategorie D12
Klatovy 14.9. – 15.9. 2013

1. Kopcová Ludmila TJ Ostrava 7,0
2. Gřesová Zuzana Beskydská šachová škola 7,0
3. Přibylová Sofie TJ Sokol Lány 6,0
4. Němcová Karin SK OAZA Praha 6,0
5. Vítová Anna Sokol Hradec Králové 6,0
6. Vilímová Julie TJ Spartak Vlašim 5,5
7. Masáková Petra Spartak Adamov 5,5
8. Ambrožová Lucie Šk Staré Město 5,0
9. Kořenová Magdaléna TJ Bohemians Praha 5,0
10. Vavřínková Eliška Šachový klub Loko Brno 5,0
11. Mrišová Eliška CHESS MOST 5,0
12. Tůmová Anna ŠACHklub Tábor 5,0
13. Koucha Maryam Amina ŠK Sokol Klatovy 4,5
14. Vrbová Eva Sokol Buštěhrad 4,5
15. Rapcová Adéla Šachový Klub Loko Brno 4,5
16. Rosenbaumová Lea Šachový klub Zdice 4,0
17. Vašková Marie ŠO Hlinsko 4,0
18. Dančáková Klára Zbrojovka Vsetín 4,0
19. Urbanová Daniela Sportovní klub Prostějov 4,0
20. Schwarzová Natálie ŠK Sokol Klatovy 3,5
21. Houdková Barbora Sokol Nové Veselí 3,0
22. Hamadová Martina 1. Novoborský ŠK 2,0
23. Steiningerová Jana ŠK Sokol Klatovy 2,0

Mistrovství ČR mládeže v rapid šachu, kategorie D10
Klatovy 14.9. – 15.9. 2013

1. Laurincová Kristýna Beskydská šachová škola 8,5
2. Richterová Julie Sokol Zastávka 7,5
3. Vavřínková Anna Šachový Klub Loko Brno 6,0
4. Lhotská Anna SK OAZA Praha 5,5
5. Otrubová Kristýna Klub Šachistů Říčany 1925 5,5
6. Dudlová Kateřina Šachový klub Ústí nad Orlicí 5,0
7. Rolinková Lucie ŠO Hraničář Horní Stropnice 5,0
8. Kořenová Karolína ŠO Figurka Říčany 5,0
9. Všetulová Viktorie ŠK Staré Město 5,0
10. Málková Adriana Šk 64 Plzeň 5,0
11. Koubová Anna Marie Sokol Praha-Kobylisy 4,5
12. Szusciková Natálie Beskydská šachová škola 4,5
13. Fizerová Lucie Beskydská šachová škola 4,5
14. Šolcová Andrea ŠK ORTEX-RETA H. Králové 4,0
15. Marešová Michaela Šk 64 Plzeň 4,0
16. Holásková Veronika Šachový klub Ústí nad Orlicí 4,0
17. Dvořáková Olga Spartak Adamov 4,0
18. Trejbalová Eva Šk 64 Plzeň 3,5
19. Baštincová Hana Sokol Postoupky 3,0
20. Zachová Tereza TJ Jiskra Humpolec 3,0
21. Semová Lada CHESS MOST 1,0
22. Růžičková Ema ŠK SIGMIA Olomouc 1,0

Mistrovství ČR seniorů 2013, kategorie nad 50 let
Rychnov nad Kněžnou, 20.8. – 25.8. 2013

1. Humlíček Vojtěch  Sokol Hradec Králové 8,0

2. Urban Zdeněk  ŠK AD Jičín 7,5
3. Malinovský Petr  Lokomotiva Krnov 6,0
4. Kořínková Eva  ŠK Sklo-Bohemia Světlá n.Sáz. 5,5
5. Habada Jindřich  ŠK Merkur Kladno 5,5
6. Lorenc Oldřich  TJ Štefanydes Polička 5,5
7. Vlachopulos Georgis  TJ Město Albrechtice 5,0
8. Němec Otakar  ŠK Lípa 5,0
9. Cvejn Jaroslav  TJ Spartak Rych. nad Kněžnou 5,0
10. Chládek Václav  ŠK GARDE Lipovec 4,5
11. Peroutka Ivo  TJ Slovan Broumov 4,5
12. Mašek Jan  Šachový oddíl TJ DUKLA Praha 4,5
13. Mareš Ilja  ŠK Lípa 4,5
14. Kubelová Soňa  Lokomotiva Krnov 4,5
15. Plachetka Milan  Sokol Javornice 4,0
16. Zoufalý Petr  TJ Baník Sokolov ŠO 4,0
17. Hovad Václav  TJ Spartak Rych. nad Kněžnou 3,5
18. Ruffer Václav  TJ Spartak Rych. nad Kněžnou 3,5
19. Papáček Miloš  TJ Spartak OEZ Letohrad 3,5
20. Zamarská Dagmar  Šachový klub Lokomotiva Brno 3,0
21. Volfová Milena  TJ Union Plzeň 2,0
22. Marek Milan  Sk Mlejn 0,0

Mistrovství ČR seniorů 2013, kategorie nad 60 let
Rychnov nad Kněžnou, 20.8. – 25.8. 2013

1. Mlýnek Petr  ŠK Duras BVK 7,5
2. Fišer Jiří  ŠK ERA Poštovní spořitelna 7,0
3. Vorobyov Yrij  ŠK Bohemia Pardubice o.s. 6,5
4. Furman Boris   6,5
5. Gasik Piotr   6,5
6. Novotný Josef  Panda Rychnov nad Kněžnou 6,0
7. Doležal Radoslav  Klub Šachistů Říčany 1925 6,0
8. Uhmann Jan  ŠK Hustopeče 6,0
9. Šíbl Václav  Avzo-Stsč Františkovy Lázně 6,0
10. Vláčil Vladimír  Sportovní klub Prostějov 5,5
11. Kotva Milan  TJ Slovan Moravská Třebová 5,5
12. Hlaváč František  ŠK Global Sokolov 5,5
13. Trojan Luboš  2222 ŠK Polabiny 5,5
14. Just Pavel  2222 ŠK Polabiny 5,5
15. Drábek Miloslav  ŠACHklub Písek 5,5
16. Juříček Stanislav  Zbrojovka Vsetín 5,5
17. Most Zdeněk  TJ Baník Habartov 5,5
18. Tejkal Jiří  SK Loko Praha 5,5
19. Klimeš Jiří  T.J. Sokol Šumperk 5,5
20. Chmelík Jiří  TJ Sokol Litvínov-Lom. 5,5
21. Růčka Alois  Sokol Hutisko-Solanec 5,5
22. Jablečník Gustav  Slavia Kroměříž 5,5
23. Lexa Václav  TJ Sokol Praha-Vršovice 5,5
24. Haderka Karel  Tatran Litovel 5,5
25. Sedláček Jan  ŠK DDM Třeb. pod Orebem 5,5
26. Papán Cyril  TJ Nový Jičín 5,0
27. Vlachopulos Elefteris  ŠO TJ Karolinka 5,0
28. Pavliš Jaromír  TJ Žďár nad Sázavou 5,0
29. Zbořil Jaroslav  TJ Baník Sokolov ŠO 5,0
30. Splítek Luboš  ŠK Lípa 5,0
31. Havrlík Pavel  SK Žamberk 5,0
32. Jirásek Jiří  TJ Slovan Jirkov 5,0
33. Gasik Jadwiga   4,5
34. Dusbaba Petr  TJ Náchod 4,5



35. Majerik Vladimír  ŠK UNION Louny 4,5
36. Truksa Václav  ŠK Tachov 4,5
37. Peřík Alois  TJ Mariánské Hory 4,5
38. Bainhofer Jiří  ŠK Praha-Smíchov 4,5
39. Palla Stanislav  TJ Lanškroun 4,5
40. Innemann František  TJ Spartak Vlašim 4,5
41. Portych Václav  ŠK Lípa 4,5
42. Kasík Miroslav  TJ Košutka Plzeň o.s. 4,5
43. Kolek Josef  Slovan Ivancice 4,5
44. Milián Milan  TJ Město Albrechtice 4,5
45. Švec Luděk  TJ Desko Liberec 4,5
46. Gunnarsson Leif   4,0
47. Veselý Emanuel  ŠK Rapid Pardubice, o.s. 4,0
48. Pop Ladislav  TJ ŠK DUE POP Uničov 4,0
49. Palla Rostislav  TJ Spartak Rych. nad Kněžnou 4,0
50. Tsapanidis Vasilis  ŠK Lípa 4,0
51. Wiedermann Jan  TJ Baník Habartov 4,0
52. Pittermann Jan  ŠK Global Sokolov 4,0
53. Stankev Martin  Šachový klub Černý Baron, o.s. 4,0
54. Rychtecký Pavel  ŠK Teplárna Praha-Malešice 4,0
55. Šilar Ladislav  TJ Lanškroun 4,0
56. Pokorný Jan  TJ Sokol Praha-Vršovice 4,0
57. Istel Oldřich  TJ Praga Praha 4,0
58. Bodlák Stanislav  ŠK Rapid Pardubice, o.s. 4,0
59. Volek Stanislav  Šachový oddíl TJ DUKLA Praha 4,0
60. Mathon Dimitrij  Sk Prerov 4,0
61. Zeman Ladislav  Tj Jiskra Litomysl 3,5
62. Baraniuk Andrej   3,5
63. Nigrin Jiří  Sokol Pečky 3,5
64. Ondřich Jan  USK Praha 3,5
65. Dvořák Eduard  ŠO Kunvaldská a.s. Kunvald 3,5
66. Langr Jiří  ŠK ORTEX-RETA H. Králové 3,5
67. Burdilák Milan  TJ Náchod 3,5
68. Křivohlávek Josef  TJ Lanškroun 3,0
69. Divíšek Jiří  TJ Spartak Rych. nad Kněžnou 3,0
70. Parpel Petr  TJ  Neratovice 3,0
71. Jankovský Josef  ŠK Mariánské Lázně 3,0
72. Kalík Josef  ŠK Mlejn 3,0
73. Brhlík Antonín  TJ Kavalier Sázava 3,0
74. Michl Zdeněk  TJ Jiskra Jaroměř 3,0
75. Thonig Manfred   2,5
76. Janeček Miroslav  SK Žamberk 2,5
77. Matějček Jiří  Loko Zábřeh 1,0
78. Dobranská Ludmila  ŠK Caissa Nová Role 1,0
79. Soural Karel  TJ Sokol Struhařov 0,0

Mistrovství ČR seniorů 2013, kategorie nad 70 let
Rychnov nad Kněžnou, 20.8. – 25.8. 2013

1. Vítek Václav  ŠK K-servis Cheb 6,5
2. Jaček Miloslav  Sokol Mladá Boleslav 6,0
3. Macura Emil  ŠK Zlínterm 6,0
4. Mesiarik Rudolf  Panda Rych. nad Kněžnou 6,0
5. Prachař Josef  ŠK PORG Praha 6,0
6. Abraham Karel  ŠK Merkur Kladno 6,0
7. Vlasák Ladislav  TJ Slavia Hradec Králové 6,0
8. Zámečník Bohumír  SK Žamberk 5,5
9. Strakoš Tomáš  TJ Praga Praha 5,5
10. Laszkiewicz Jerzy   5,5

11. Petrželka Karel  TJ Lokomotiva Česká Třebová 5,5
12. Pavlů Jiří  T.J. Sokol Šumperk 5,5
13. Glembek Bohumír  Šachový klub Ústí nad Orlicí 5,0
14. Folta Jaroslav  ŠK Global Sokolov 5,0
15. Košek Lubomír  ŠK Karlovy Vary 5,0
16. Tobiška Jaroslav  ŠO Kunvaldská a.s. Kunvald 5,0
17. Blažek Jaroslav  TJ Tatran ZKZ Podbořany 4,5
18. Matoulek Jaroslav  ŠK DDM Kostelec nad Orlicí 4,5
19. Zikmund Jaroslav  ŠK DDM Kostelec nad Orlicí 4,5
20. Neubauer Vilém  ŠK HSM Trutnov 4,0
21. Reichmann Pavel  T.J. Sokol Šumperk 4,0
22. Slovák Martin  ŠO Jiskra Rýmařov 4,0
23. Štec František  TJ Spartak Přerov 4,0
24. Košťálek Vlastislav  TJ Lokomotiva Trutnov 4,0
25. Horák Jaroslav  Gambit Jihlava 4,0
26. Jedlička Eduard  ŠK Svitavy 4,0
27. Sladek Jaroslav  Sk Ad Jicin 4,0
28. Svatoš Zdeněk  ŠK Svitavy 4,0
29. Zelený František  TJ ŠO Chrudim 3,5
30. Labík Jaroslav  ŠK DDM Kostelec nad Orlicí 3,5
31. Lapáček Luboš  TJ Lanškroun 2,5
32. Kuřil Rudolf  Tatran Poštorná 2,5
33. Krys Jaromír  TJ ŠO Chrudim 2,5
34. Houška František  TJ Štefanydes Polička 2,0
35. Malijevský Anatol  Šachový oddíl TJ DUKLA Praha 1,0
36. Kympergr Vojtěch  TJ Spartak Přerov 0,0

Mezinárodní mistrovství ČR v bleskovém maratónu
Pardubice 15.7. – 16.7. 2013

1. Kononenko Dmitry UKR 90,0
2. Zubritskiy Artyom RUS 86,0
3. Červený Martin CZE 85,0
4. Zakhartsov Vladimir RUS 84,0
5. Vastrukhin Oleg RUS 83,0
6. Kireev Aleksei RUS 81,0
7. Půlpán Jakub CZE 80,0
8. Novotný Michal CZE 79,5
9. Tomazini Zan SLO 78,0
10. Kratochvíl Karel CZE 77,5
 celkem 92 hráčů

Pořadí MČR:
1. Červený Martin CZE 85,0
2. Půlpán Jakub CZE 80,0
3. Novotný Michal CZE 79,5

Mezinárodní mistrovství ČR v bughouse
Pardubice 15.7. 2013 

1. Bucinkas - Limontas  52,5
2. Šlesinger - Jezbera (CZE)  45,0
3. Tajovský - Menčík (CZE)  43,0
4. Škaloud - Smirnova  35,0
5. Kuznetsov - Makevich  22,0
6. Kratochvíl - Svoboda (CZE) 20,0
7. Filipowski - Praczukowski  18,0
8. Wagener - Hoegener  16,5
9. Gremen - Novak  10,5
10. Stodola - Stodola  7,5

VÝSLEDKY MISTROVSKÝcH SOuTěžÍ JEDNOTLIVcŮ 2012/2013

54



VÝSLEDKY MISTROVSKÝcH SOuTěžÍ JEDNOTLIVcŮ 2012/2013

55

Mezinárodní mistrovství ČR ve Fischerově šachu
Pardubice, 16.7. 2013

1. Navara David  CZE 7,0
2. Zwardoň Vojtěch  CZE 5,5
3. Lalic Bogdan  CRO 5,0
4. Kourousis Epaminondas  GRE 5,0
5. Bureš Jaroslav  CZE 5,0
6. Adámek Jiří CZE 5,0
7. Kuznetsov Mikhail  CZE 5,0
8. Doležal Radoslav  CZE 4,5
9. Šimáček Pavel  CZE 4,0
10. Limontas Martynas  LTU 4,0
 celkem 35 hráčů

Pořadí MČR
1. Navara David  CZE 7,0
2. Zwardoň Vojtěch  CZE 5,5
3. Bureš Jaroslav  CZE 5,0

Mistrovství Čech mládeže, kategorie H16
Hrdoňov, 20. - 27. 10. 2012

1. Petr Jan TJ Bohemians Praha 7,0
2. Havelka Josef Tj Lanškroun 7,0
3. Kalužný Matyáš Tj Sokol Údlice 6,5
4. Vykouk Jan CHESS MOST 6,5
5. Macháň Jan 2222 Šk Polabiny 6,0
6. Melichar Vojtěch 2222 Šk Polabiny 6,0
7. Pajerský Michal TJ Desko Liberec 6,0
8. Krupička Josef Šk Praha-Smíchov 6,0
9. Škuthan Jiří CHESS MOST 6,0
10. Rýdl Jiří Tj Spartak Vlašim 5,5
11. Horák Aleš Tj Sokol Údlice 5,5
12. Bodický Michal Sk Pyrit Příbram 5,5
13. Filip Vojtěch Tj Spartak Vlašim 5,5
14. Liduch Filip 2222 Šk Polabiny 5,5
15. Hanzlík Daniel CHESS MOST 5,5
16. Škubal Ondřej Sokol Buštěhrad 5,0
17. Nosek Jan Šk Ortex-Reta Hradec Králové 5,0
18. Tůma Jan Tj Štefanydes Polička 5,0
19. Kostelecký Daniel Sokol Praha-Kobylisy 5,0
20. Pražák Matouš Šk Ortex-Reta Hradec Králové 5,0
21. Seják Michal Šk Líně 5,0
22. Pýcha Patrik Tj Spartak Vlašim 4,5
23. Daňhel Lukáš TJ Bohemians Praha 4,5
24. Dvořák Lukáš Sokol Buštěhrad 4,5
25. Havelka Jan Šk Řevnice 4,5
26. Žilavý Jan Šachklub Tábor 4,5
27. Hanzlík Tomáš CHESS MOST 4,5
28. Česenek Jan Tj Štefanydes Polička 4,5
29. Fürbacher Milan Šk Sokol Klatovy 4,5
30. Bobek Daniel ŠK Teplice 4,5
31. Kuchař Tomáš CHESS MOST 4,5
32. Řezníček Dominik 2222 Šk Polabiny 4,5
33. Škvařil Michal TJ Bohemians Praha 4,5
34. Novák Lukáš ŠACHklub Tábor 4,0
35. Šafařík Kamil Tj Jiskra Hořice V Podkrkonoší 4,0
36. Dunder Ondřej TJ Bohemians Praha 4,0
37. Steinhauser Václav Řemdih Strmilov 4,0

38. Vašíček Tomáš Sokol Domažlice 3,5
39. Simon Lukáš TJ Kralupy nad Vltavou 3,5
40. Suchomel Jan Šk Sklo-Bohemia Světlá N.Sáz. 3,5
41. Sadil Jan Šk Kdjs Sedlčany 3,5
42. Korsa Jiří TJ Bohemians Praha 3,5
43. Šefčík Miroslav Sokol Buštěhrad 3,5
44. Štěch Pavel Qcc České Budějovice 3,5
45. Frai Patrik Šk Spartak Chodov 3,5
46. Bruna Martin Šk Tachov 3,5
47. Štastný Miroslav Klub Šachistů Říčany 1925 3,0
48. Binko Adam Jiskra Rmsk Nový Bydžov 3,0
49. Skybová Kateřina Šk Ortex-Reta Hradec Králové 2,5
50. Máslo Ondřej Šk Medvědi Zvole 2,5
51. Toncar Jan Tj Baník Sokolov Šo 2,5
52. Boura Matěj Jiskra Rmsk Nový Bydžov 2,0
53. Pivoňka Michael Šk Praha-Smíchov 2,0

Mistrovství Čech mládeže, kategorie D16
Hrdoňov, 20. - 27. 10. 2012

1. Rojíková Lenka Šk Lípa 5,5
2. Jánská Jitka Šk Sokol Klatovy 5,5
3. Macková Veronika Šk Praha-Smíchov 5,0
4. Stránská Kamila Šk Teplice 4,5
5. Novotná Barbora TJ Desko Liberec 4,0
6. Benešová Martina CHESS MOST 3,5
7. Vaňková Veronika Šk Rakovník 3,0

Mistrovství Čech mládeže, kategorie H14
Hrdoňov, 20. - 27. 10. 2012

1. Liška Jiří 1. Novoborský ŠK 7,5
2. Anaškin Arsenij Šachový klub Aurora 7,0
3. Kožúšek Daniel 2222 ŠK Polabiny 6,5
4. Szücs Matyáš Šk Lípa 6,0
5. Brejník Gustav TJ Slavoj Litoměřice 6,0
6. Hollan Petr SK OAZA Praha 6,0
7. Hejduk Miroslav TJ Desko Liberec 6,0
8. Cach Jakub 2222 ŠK Polabiny 6,0
9. Horák Martin Sokol Český Brod 6,0
10. Vystrčil Martin Klub šachistů Říčany 1925 6,0
11. Hollan Martin SK OAZA Praha 6,0
12. Grundman Václav Šachový klub Ústí nad Orlicí 5,5
13. Jelínek Michal SK OAZA Praha 5,5
14. Simet Martin TJ Košutka Plzeň 5,5
15. Novák Martin QCC České Budějovice 5,0
16. Vrecion Jiří Šk Řevnice 5,0
17. Truksa Václav Šk Tachov 5,0
18. Wagner Vojtěch Šk Ortex-Reta Hradec Králové 5,0
19. Krutský Martin Šk Teplice 5,0
20. Žejdlík Patrik 2222 ŠK Polabiny 5,0
21. Pařízek Vojtěch Sokol Praha-Kobylisy 5,0
22. Smolík Aleš TJ Kralupy nad Vltavou 5,0
23. Balek Filip SK Pyrit Příbram 5,0
24. Soukup Václav Šk Spartak Ústí N.L. 4,5
25. Novotný David Sokol Praha-Kobylisy 4,5
26. Kadlec Daniel CHESS MOST 4,5
27. Nešpor Jakub TJ Štefanydes Polička 4,5
28. Gruber Tomáš TJ Sokol Mělník 4,5
29. Tulis Jan TJ Štefanydes Polička 4,5



30. Helebrand František TJ Spartak Vlašim 4,5
31. Rastočný Josef Šachklub města Dobrovice 4,5
32. Kabelka Ondřej Šk Ad Jičín 4,0
33. Nuc Kryštof QCC České Budějovice 4,0
34. Vlach Daniel Šachklub Tábor 4,0
35. Aubrecht Petr TJ Bohemians Praha 4,0
36. Pech David Šachy Povrly 4,0
37. Hradecký Ondřej TJ Desko Liberec 4,0
38. Kolomý Adam TJ Lanškroun 4,0
39. Slovák Kilián Sokol Praha-Kobylisy 4,0
40. Rybín Jan Šachklub Tábor 3,5
41. Sucharda David Podzvičinská šachová škola 3,5
42. Volek Jonáš Šk Porg Praha 3,5
43. Pop Tomáš TJ Desko Liberec 3,5
44. Civín Dominik Šachový klub Zdice 3,0
45. Běl Jiří SŠK H. Huť/TJ Dioss Nýřany 3,0
46. Weber David TJ Sokol Údlice 3,0
47. Pešek Daniel TJ Sokol Plzeň-Letná 2,5
48. Burger Kryštof Šk Teplice 1,5
49. Šťastný Jiří Šk Střelnice Kadaň 1,5

Mistrovství Čech mládeže, kategorie D14
Hrdoňov, 20. - 27. 10. 2012

1. Pýchová Nela TJ Spartak Vlašim 6,5
2. Vlková Anežka TJ Spartak Vlašim 5,5
3. Tajovská Martina Sokol Buštěhrad 4,5
4. Nová Michaela Sokol Buštěhrad 4,5
5. Doležalová Lada Šachklub Tábor 4,0
6. Hořejší Kateřina TJ Kralupy nad Vltavou 3,5
7. Zlámaná Anna Klub šachistů Říčany 1925 3,5
8. Kalinová Eliška Šk Spartak Ústí N.L. 3,5
9. Řeřábková Eliška Klub šachistů Říčany 1925 3,0
10. Pokorná Jana Šk Rakovník 3,0
11. Portešová Jana Šk Praha-Smíchov 1,5

Mistrovství Čech mládeže, kategorie H12
Hrdoňov, 20. - 27. 10. 2012

1. Miesbauer Jan Šachklub Písek 7,0
2. Půlpán Matěj 2222 ŠK Polabiny 7,0
3. Staněk Ondřej TJ Bohemians Praha 7,0
4. Viták Jiří TJ Desko Liberec 6,5
5. Zeman Matyáš QCC České Budějovice 6,5
6. Dolanský Lukáš Šachklub Tábor 6,5
7. Kozbert Tomáš TJ Bohemians Praha 6,5
8. Pastrnek Michal Klub šachistů Říčany 1925 6,5
9. Pravda Kryštof Sokol Praha-Kobylisy 6,0
10. Pavelka Hubert Jan ŠK Spartak Ústí n.L. 6,0
11. PolanskýAdam Luboš CHESS MOST 6,0
12. Randák Richard ŠK Spartak Chodov 6,0
13. Žižka Petr TJ Bohemians Praha 6,0
14. Steinbauer Filip QCC České Budějovice 5,5
15. Cach Ondřej 2222 ŠK Polabiny 5,5
16. Blažek Michal ŠK Ortex-Reta H. Králové 5,5
17. Brejša Adam TJ Lanškroun 5,5
18. Havelka Jonáš QCC České Budějovice 5,5
19. Sýkora Vojtěch QCC České Budějovice 5,5
20. Sucharda Tomáš Podzvičinská šachová škola 5,0
21. Petr Jakub TJ Bohemians Praha 5,0

22. Sýkora Tomáš QCC České Budějovice 5,0
23. Voříšek Jakub TJ Bohemians Praha 5,0
24. Špička Jan ŠK Karlovy Vary 5,0
25. Kočí Vít CHESS MOST 5,0
26. Říha Vojtěch ŠO Hlinsko 5,0
27. Kořínek Vojtěch ŠK Lípa 5,0
28. Šolc Filip ŠK Ortex-Reta H. Králové 4,5
29. Havelka Jiří ŠK Řevnice 4,5
30. Otruba Marek Klub šachistů Říčany 1925 4,5
31. Molkanov Oleg Sokol Praha-Kobylisy 4,5
32. Pavlíček Lukáš TJ Štefanydes Polička 4,5
33. Pelnář Jan Sokol Domažlice 4,5
34. Zahradník Aleš Šachy Povrly 4,5
35. Srba Stanislav ŠK Spartak Chodov 4,5
36. Soukup Jiří SK Pyrit Příbram 4,5
37. Běl Jan SŠK H. Huť/TJ Dioss Nýřany 4,5
38. Hanzlík Adam ŠK Řevnice 4,5
39. Varadi Ondřej Sokol Buštěhrad 4,5
40. Bauer Vojtěch QCC České Budějovice 4,5
41. Černý David TJ Hronov 4,5
42. Sedlák Jakub TJ Slavoj Dvorec 4,5
43. Liška František ŠK Veselí n.L. 4,5
44. Kučera Jan ŠK KDJS Sedlčany 4,0
45. Buločkin Martin Region Panda Rychnov n. Kn. 4,0
46. Žák Daniel Klub šachistů Říčany 1925 4,0
47. Kašpar Lukáš TJ Slavoj Dvorec 4,0
48. Piskač Marek ŠK Teplice 4,0
49. Hložek David TJ ZČE Plzeň 4,0
50. Havelka František ŠK Řevnice 3,5
51. Kupsa Matěj TJ Lanškroun 3,5
52. Chaloupka Karel TJ Sokol Mělník 3,5
53. Bui Duy Quán David ŠK DDM Planá u Mar.Lázní 3,5
54. Píše Jiří Šachový klub Ústí nad Orlicí 3,5
55. Holásek Vojtěch Šachový klub Ústí nad Orlicí 3,0
56. Škuthan Radek CHESS MOST 3,0
57. Janoušek Lukáš TJ Sokol Údlice 3,0
58. Lajbl Jan ŠK AD Jičín 3,0
59. Kurek Pavel Klub šachistů Říčany 1925 3,0
60. Spišjak Jakub TJ Sokol Údlice 2,0
61. Černíček Matyáš ŠK DDM Postoloprty 2,0

Mistrovství Čech mládeže, kategorie D12
Hrdoňov, 20. - 27. 10. 2012

1. Vilímová Julie TJ Spartak Vlašim 6,0
2. Kocourková Klára ŠK KDJS Sedlčany 5,5
3. Vítová Anna Sokol Hradec Králové 4,5
4. Vašková Marie Šo Hlinsko 4,5
5. Koucha Maryam AminaŠK Sokol Klatovy 4,5
6. Tůmová Anna Šachklub Tábor 4,5
7. Vrbová Eva Sokol Buštěhrad 3,0
8. Šímová Tereza ŠK Veselí n.L. 3,0
9. Kratochvílová Kristýna ŠK Ortex-Reta H.Králové 3,0
10. Hánělová Marie ŠK Medvědi Zvole 3,0
11. Rosenbaumová Lea Šachový klub Zdice 3,0
12. Kohoutová Jana ŠK Sokol Klatovy 2,5
13. Schwarzová Natálie ŠK Sokol Klatovy 2,5
14. Gabrielová Markéta TJ Auto Škoda Ml. Boleslav 2,5
15. Steiningerová Jana ŠK Sokol Klatovy 1,0

VÝSLEDKY MISTROVSKÝcH SOuTěžÍ JEDNOTLIVcŮ 2012/2013

56



VÝSLEDKY MISTROVSKÝcH SOuTěžÍ JEDNOTLIVcŮ 2012/2013

57

Mistrovství Čech mládeže, kategorie H10
Hrdoňov, 20. - 27. 10. 2012

1. Švanda Ondřej TJ Štefanydes Polička 7,5
2. Reljič Michael ŠK Sokol Vyšehrad 7,5
3. Sucharda Tomáš Podzvičinská šachová škola 6,5
4. Balín Daniel ŠK Spartak Ústí n.L. 6,5
5. Hložek David TJ ZČE Plzeň 6,5
6. Pavlíček Lukáš TJ Štefanydes Polička 6,5
7. Šuráň Jan ŠK PORG Praha 6,5
8. Škrabánek Matěj DDM Sokol Nymburk 6,0
9. Sýkora Tomáš QCC České Budějovice 6,0
10. Žejdlík Erik 2222 ŠK Polabiny 6,0
11. Bauer Václav QCC České Budějovice 5,5
12. Nechutný Michal TJ ZČE Plzeň 5,5
13. Nagy Ladislav QCC České Budějovice 5,5
14. Polanský Adam Luboš CHESS MOST 5,5
15. Schmidt Maxim ŠK Sokol Klatovy 5,5
16. Ročňák Michal ŠO Hlinsko 5,5
17. Janouch Jáchym Štěpán ŠK AD Jičín 5,5
18. Boháč Jaroslav Sokol Český Brod 5,5
19. Skýpala Ondřej TJ AERO Odolena Voda 5,0
20. Šulc Jakub Šachklub města Dobrovice 5,0
21. Fojt Petr ŠK AD Jičín 5,0
22. Kubíče Jakub ŠK JOLY Lysá nad Labem 5,0
23. Šmíd Pavel ÚnL ŠK Spartak Ústí n.L. 5,0
24. Novotný Ondřej ŠO Hlinsko 5,0
25. Handl Petr Šachový klub Zdice 5,0
26. Mačok Martin Klub šachistů Říčany 1925 4,5
27. Kurek Pavel Klub šachistů Říčany 1925 4,5
28. Švejk Martin Sokol Mladá Boleslav 4,0
29. Vincíbr Vojtěch ŠK Karlovy Vary 4,0
30. Andrle Vojtěch ŠK Svitavy 4,0
31. Šmíd Pavel HK ŠK ORTEX-RETA H. Králové 4,0
32. Pražák Viktor ŠK Lípa 4,0
33. Vasilev Dan TJ Jawa Brodce 4,0
34. Vitvar Lukáš Klub šachistů Říčany 1925 4,0
35. Patočka David Sokol Český Brod 3,5
36. Vydra Martin TJ Slavoj Litoměřice 3,0
37. Nykodem Tomáš Klub šachistů Říčany 1925 3,0
38. Ďuriš Matěj ŠK JOLY Lysá nad Labem 3,0
39. Bažant Tomáš TJ Jince 3,0
40. Daněk Ondřej 1. Novoborský ŠK 2,0

Mistrovství Čech mládeže, kategorie D10
Hrdoňov, 20. - 27. 10. 2012

1. Dudlová Kateřina Šachový klub Ústí nad Orlicí 4,5
2. Otrubová Kristína Klub šachistů Říčany 1925 4,5
3. Kufel Pavol ŠK Teplice 4,5
4. Zeman Daniel ŠK Vysoké Mýto 4,5
5. Šolcová Andrea ŠK ORTEX-RETA H. Králové 4,5
6. Málková Adriana ŠK Líně 4,5
7. Turková Hana TJ Slavoj Litoměřice 4,0
8. Beranová Karin ŠK Karlovy Vary 4,0
9. Kořenová Karolína ŠO Figurka při ZŠ Sofie 3,5
10. Koubová Anna Marie Sokol Praha-Kobylisy 3,5
11. Gárská Lenka ŠK Spartak Chodov 3,5
12. Tůmová Marie ŠACHklub Tábor 3,5
13. Píšová Petra TJ Spartak Vlašim 3,5

14. Slámová Štěpánka ŠO Figurka při ZŠ Sofie 3,0
15. Kopecká Klára Klub šachistů Říčany 1925 3,0
16. Karamonová Anežka ŠK JOLY Lysá nad Labem 2,5
17. Chloupková Bára Sokol Praha-Kobylisy 1,0

Mistrovství Čech mládeže, kategorie H8
Hrdoňov, 20. - 27. 10. 2012

1. Vojta Jakub TJ Spartak Vlašim 9,0
2. Hák David Sokol Tábor 6,5
3. Rokoš Filip Sokol Hradec Králové 6,0
4. Jun Rudolf TJ CHS Chotěboř 6,0
5. Faja Vilém ŠK Lokomotiva Brno 6,0
6. Hruška Adam Sokol Nebušice 6,0
7. Mošovský Jakub Sokol Buštěhrad 5,5
8. Švanda Adam TJ Štefanydes Polička 5,5
9. Seifert Tomáš CHESS MOST 5,0
10. Mojdl Kryštof TJ Jawa Brodce 5,0
11. Bauer Jan QCC České Budějovice 5,0
12. Danda Mirek Klub šachistů Říčany 1925 5,0
13. Vitvar Pavel Klub šachistů Říčany 1925 5,0
14. Kovář Martin CHESS MOST 4,5
15. Kyrián Matěj nereg. 4,5
16. Hruban Oliver SK Slavoj Čáslav 4,5
17. Uvíra Hynek nereg. 4,5
18. Reschel Jan ŠK DDM Třeb. pod Orebem 4,0
19. Karpecki Jiří ŠK Řevnice 4,0
20. Novotný Dominik ŠACHklub Tábor 4,0
21. Kupka Ondřej nereg. 4,0
22. Mandát Kryštof ŠO Figurka při ZŠ Sofie 4,0
23. Karamon Hynek ŠK JOLY Lysá nad Labem 3,5
24. Kyrián Lukáš nereg. 3,0
25. Doležálek Viktor nereg. 3,0
26. Sláma František ŠO Figurka při ZŠ Sofie 3,0
27. Reschel Matouš nereg. 1,5

Mistrovství Čech mládeže, kategorie D8
Hrdoňov, 20. - 27. 10. 2012

1. Pastrnková Kateřina Klub šachistů Říčany 1925 7,0
2. Lhotská Anna SK OAZA Praha 6,0
3. Semová Lada CHESS MOST 5,0
4. Marešová Michaela ŠK DDM Planá u Mar.Lázní 5,0
5. Karpecká Marie ŠK Řevnice 4,5
6. Lísková Tereza nereg. 4,0
7. Šťastná Martina QCC České Budějovice 4,0
8. Růžičková Aneta nereg. 3,0
9. Michálková Viktorie Nela ŠK Caissa Třebíč 3,0
10. Balínová Nicol ŠK Spartak Ústí n.L. 2,0

Mistrovství Moravy mládeže, kategorie H16
Kouty nad Desnou, 26. - 30. 10. 2012

1. Kubík Michael Beskydská šachová škola 7.5
2. Szotkowski Jakub TJ Slovan Havířov 7.0
3. Navrátil Jiří TJ ŠK DUE POP Uničov 7.0
4. Dvořák Adam Šachový klub Loko Brno 6.5
5. Kratochvíl Vít TJ Náměšť n/Oslavou 6.0
6. Nytra Petr SK Slavia Orlová 6.0
7. Skořepa Jakub Gambit Jihlava 5.5
8. Chromík Tomáš MŠS Interchess 5.5



9. Mičulka David TJ Náměšť n/Oslavou 5.5
10. Boček Tadeáš ŠK Duras BVK 5.0
11. Kula Dominik MŠS Interchess 5.0
12. Mrkus František ŠK Staré Město 5.0
13. Skořepa Tomáš Gambit Jihlava 5.0
14. Zuziak Petr ŠK Duras BVK 5.0
15. Kostka Vít SK Slavia Orlová 5.0
16. Štefaník Richard ŠK Staré Město 5.0
17. Kladňák Martin ŠK Duras BVK 5.0
18. Scheichenost Michal Sokol Postoupky 5.0
19. Walica Roman SK Slavia Orlová 4.5
20. Stančík Jakub Zbrojovka Vsetín 4.5
21. Tománek Pavel SK Boršice 4.5
22. Chytil Petr Řetězárna Česká Ves 4.5
23. Loužil Filip Řetězárna Česká Ves 4.5
24. Netušil Jan Sokol Postoupky 4.5
25. Krejča Jakub Sokol Hošťálková 4.0
26. Svoboda Filip Šachový klub Loko Brno 4.0
27. Šrámek Ondřej SK Slavia Orlová 4.0
28. Gabryš Lukáš Zbrojovka Vsetín 4.0
29. Krajíček Filip Šachový klub Loko Brno 4.0
30. Fridrišek Tomáš TJ Ostrava 4.0
31. Kaňák Filip Beskydská šachová škola 3.5
32. Skalka Michal TJ ŠK Veselí n/M 3.5
33. Gruszka Aleš SK Slavia Orlová 3.5
34. Kolačný David ŠK Staré Město 3.5
35. Otradovec Tomáš ŠK Staré Město 3.5
36. Svoboda Dominik Řetězárna Česká Ves 3.5
37. Macek Lukáš KVASACO Vacenovice 3.0
38. Fojtů Áron Zbrojovka Vsetín 2.5
39. Sukaný Adam ŠK Caissa Třebíč 2.0
40. Řehoř Dominik Sokol ČOS Vranovice 0.5

Mistrovství Moravy mládeže, kategorie D16
Kouty nad Desnou, 26. - 30. 10. 2012

1. Pistovčáková Aneta TŽ Třinec 5.0
2. Fusková Martina Beskydská šachová škola 5.0
3. Zemková Klára Beskydská šachová škola 4.5
4. Kubošová Hana SK Slavia Orlová 4.0
5. Dumková Daniela Sokol Zastávka 3.5
6. Šimčáková Julie Sokol Postoupky 3.5

Mistrovství Moravy mládeže, kategorie H14
Kouty nad Desnou, 26. - 30. 10. 2012

1. Stuchlý Ondřej ŠK Staré Město 7.5
2. Bareš Jáchym Agentura 64 Grygov 7.0
3. Daněk Daniel ŠK Duras BVK 6.5
4. Zeman Radek ŠK Duras BVK 6.5
5. Lojek Marek SK Slavia Orlová 6.5
6. Havelka Ondřej MŠS Interchess 6.5
7. Gemsa Pavel MSA Dolní Benešov 6.0
8. Pilch David SK Slavia Orlová 6.0
9. Rakušan Miroslav Sokol Postoupky 5.5
10. Krčil Aleš TJ Jiskra Humpolec 5.5
11. Kovařík Matyáš Zbrojovka Vsetín 5.5
12. Koukal Ondřej ŠK Duras BVK 5.5
13. Štěpán Patrik Beskydská šachová škola o.s. 5.5
14. Jiříček Jakub Sokol Skalička 5.5

15. Sedlák Jiří TJ Jiskra Humpolec 5.5
16. Zajíček Tomáš SK ROŠÁDA Prostějov 5.0
17. Šigut David Beskydská šachová škola o.s. 5.0
18. Fouček Šimon Šachový klub Lokomotiva Brno 5.0
19. Horvath Tomáš SK Slavia Orlová 5.0
20. Sikora Matouš OS Rychvald 5.0
21. Fialka Adam SK Slavia Orlová 5.0
22. Ptáček Jan TJ Jiskra Humpolec 5.0
23. Kuchař Matěj Beskydská šachová škola o.s. 5.0
24. Plšek Antonín Beskydská šachová škola o.s. 4.5
25. Straka Vojtěch Sokol ČOS Vranovice 4.5
26. Buriánek Michal SK ROŠÁDA Prostějov 4.5
27. Hartinger Antonín TJ Libina 4.5
28. Hronek Martin ŠK Zlín 4.5
29. Nekarda Jan ŠK Staré Město 4.5
30. Svoboda Filip ŠK KME-DDM Kuřim 4.5
31. Liška Martin ŠK KME-DDM Kuřim 4.5
32. Polišenský Jan Sokol Postoupky 4.5
33. Jelínek Jindřich Agentura 64 Grygov 4.5
34. Dumek David Sokol Zastávka 4.5
35. Kment Michal SK ROŠÁDA Prostějov 4.0
36. Martirosyan Ara ŠK Duras BVK 4.0
37. Křivánek Jakub ŠK KME-DDM Kuřim 4.0
38. Ochotný Václav TJ ŠK Veselí n/M 4.0
39. Hronek Štěpán ŠK Zlín 4.0
40. Berezjuk Rostislav MŠS Interchess 3.5
41. Nytra Jan TJ Slovan Havířov 3.5
42. Linha Jakub MŠS Interchess 3.5
43. Adamczyk Martin TJ Ostrava 3.5
44. Štorek Matěj SK Slavia Orlová 3.5
45. Vysloužil Tomáš SK ROŠÁDA Prostějov 3.5
46. Němec Jakub ŠK KME-DDM Kuřim 3.0
47. Janeček Miroslav Slezan Opava 3.0
48. Jahn Filip ŠK KME-DDM Kuřim 3.0
49. Straka Jan Gambit Jihlava 3.0
50. Šak Šimon Zbrojovka Vsetín 3.0
51. Liška Robert Sokol ČOS Vranovice 3.0
52. Hartinger Pavel TJ Libina 2.0
53. Stanovský Arnold Gambit Jihlava 2.0
54. Jelínek Vít Šachový klub Lokomotiva Brno 2.0
55. Hodovský Pavel Sokol ČOS Vranovice 2.0

Mistrovství Moravy mládeže, kategorie D14
Kouty nad Desnou, 26. - 30. 10. 2012

1. Kubošová Jana SK Slavia Orlová 5.5
2. Hartingerová Martina Agentura 64 Grygov 5.0
3. Kocí Tereza Šachový klub Loko Brno 4.5
4. Bierská Adéla Zbrojovka Vsetín 4.0
5. Navrátilová Lenka Slavia Kroměříž 3.5

Mistrovství Moravy mládeže, kategorie H12
Kouty nad Desnou, 26. - 30. 10. 2012

1. Jurásek Vojtěch Šachový klub Lokomotiva Brno 7.0
2. Chwistek Karel Slezan Opava 7.0
3. Filip Tomáš MŠS Interchess 6.5
4. Ochmyt Jakub SK Slavia Orlová 6.5
5. Žitný Michal Šachový klub Lokomotiva Brno 6.5
6. Vraj Karel Sokol Hošťálková 6.5

VÝSLEDKY MISTROVSKÝcH SOuTěžÍ JEDNOTLIVcŮ 2012/2013

58



GALERIE ÚŘADuJÍcÍcH MISTRŮ ČR

59

7. Demko Robert Beskydská šachová škola o.s. 6.5
8. Židek Daniel Beskydská šachová škola o.s. 6.0
9. Kříž Vojtěch TJ Jiskra Humpolec 6.0
10. Nehyba Martin Sokol Skalička 6.0
11. Šrámek Vojtěch SK Slavia Orlová 5.5
12. Brož Petr ŠK Sklo-Bohemia Světlá n.Sáz. 5.5
13. Budík Pavel Zbrojovka Vsetín 5.5
14. Vraj Ondra Sokol Hošťálková 5.5
15. Opluštil David Sokol Postoupky 5.0
16. Jiříček Vojtěch Sokol Skalička 5.0
17. Březina Adam Sokol Hošťálková 5.0
18. Klubal Jiří TJ Jiskra Humpolec 5.0
19. Vysloužil Lukáš SK ROŠÁDA Prostějov 5.0
20. Búsos Daniel TJ Město Albrechtice 5.0
21. Kudělásek Dalibor Beskydská šachová škola o.s. 4.5
22. Suchánek Kryštof ŠK Zlín 4.5
23. Skalský Alexandr ŠK Staré Město 4.5
24. Škaryd Tomáš TJ Jiskra Humpolec 4.5
25. Haška Filip Beskydská šachová škola o.s. 4.0
26. Dudar Vladimír ŠK KME-DDM Kuřim 4.0
27. Gnojek Petr Beskydská šachová škola o.s. 4.0
28. Zach Vojtěch TJ Jiskra Humpolec 4.0
29. Pecháček Tomáš Sokol Postoupky 4.0
30. Krč Michal Gambit Jihlava 4.0
31. Pekárek Aleš SK Slavia Orlová 4.0
32. Dejmal Ondřej ŠK Sklo-Bohemia Světlá n.Sáz. 4.0
33. Kilberger Ondřej Šachový klub Lokomotiva Brno 4.0
34. Bauer Miroslav ŠK KME-DDM Kuřim 3.5
35. Řehoř Jakub Sokol ČOS Vranovice 3.5
36. Novák Jan SK Slavia Orlová 3.5
37. Galuška Daniel TJ Město Albrechtice 3.5
38. Prokop Martin ŠK KME-DDM Kuřim 3.5
39. Ženíšek Tadeáš SK Slavia Orlová 3.5
40. Pilc Daniel SK Slavia Orlová 3.5
41. Pavlica Tomáš TJ ŠK Veselí n/M 3.0
42. Žabka Damián SK Slavia Orlová 3.0
43. Géryk Šimon Beskydská šachová škola o.s. 3.0
44. Veselý Jiří TJ Město Albrechtice 2.5
45. Korbel Richard TJ Slovan Havířov 2.5
46. Kohut Pavel TJ Město Albrechtice 2.0

Mistrovství Moravy mládeže, kategorie D12
Kouty nad Desnou, 26. - 30. 10. 2012

1. Gřesová Zuzana Beskydská šachová škola o.s. 6.5
2. Ambrožová Lucie TJ Štefanydes Polička 6.0
3. Vavřínková Eliška Šachový klub Lokomotiva Brno 5.5
4. Kopcová Ludmila TJ Ostrava 5.5
5. Dančáková Klára Zbrojovka Vsetín 5.0
6. Gemsová Tereza MSA Dolní Benešov 5.0
7. Zemánková Gabriela ŠK při ZŠ a MŠ Ratíškovic 5.0
8. Skalková Daniela TJ ŠK Veselí n/M 4.0
9. Kratochvílová Lenka ŠK při ZŠ a MŠ Ratíškovic 3.5
10. Šimečková Kateřina ŠK při ZŠ a MŠ Ratíškovic 3.0
11. Doležalová Josefína ŠK Sklo-Bohemia Světlá n.Sáz. 1.0

Mistrovství Moravy mládeže, kategorie H10
Kouty nad Desnou, 26. - 30. 10. 2012

1. Glozar Petr ŠK Duras BVK 8.0
2. Kocí Tomáš Šachový klub Lokomotiva Brno 7.0
3. Halamíček Radek Beskydská šachová škola o.s. 6.5
4. Očko Dominik MŠS Interchess 6.5
5. Vyvial Patrik MŠS Interchess 6.5
6. Zavadil Matyáš ŠK Duras BVK 6.0
7. Němec David ŠK KME-DDM Kuřim 6.0
8. Kopec Ladislav TJ Ostrava 6.0
9. Hrabal Matěj Agentura 64 Grygov 6.0
10. Nytra Ondřej Beskydská šachová škola o.s. 6.0
11. Stalmach Richard Beskydská šachová škola o.s. 5.5
12. Macháček Lukáš ŠK Staré Město 5.5
13. Slivka David MŠS Interchess 5.0
14. Suchánek Hanuš ŠK Zlín 5.0
15. Kubala Vojtěch Agentura 64 Grygov 5.0
16. Szotkowski David MŠS Interchess 5.0
17. Miča Marek Beskydská šachová škola o.s. 5.0
18. Řezníček Štěpán Zbrojovka Vsetín 5.0
19. Mikesch Dalibor Beskydská šachová škola o.s. 5.0
20. Tajovský Matěj ŠK KME-DDM Kuřim 4.5
21. Šebesta Jan SK Slavia Orlová 4.5
22. Kříž Tomáš ŠK KME-DDM Kuřim 4.5
23. Vaněk Tomáš SK Slavia Orlová 4.5
24. Křefký Jakub MSA Dolní Benešov 4.5
25. Keprt Tomáš ŠK KME-DDM Kuřim 4.5
26. Šruc Tadeáš Sokol Postoupky 4.5
27. Marciňa Jan Beskydská šachová škola o.s. 4.0
28. Opluštil Pavel Sokol Postoupky 4.0
29. Skalka Tomáš TJ ŠK Veselí n/M 4.0
30. Walek Filip Beskydská šachová škola o.s. 3.5
31. Jedlička Pavel Řetězárna Česká Ves 3.5
32. Karlík Jáchym Sokol Hošťálková 3.5
33. Řezníček Patrik Zbrojovka Vsetín 3.5
34. Targosz Jiří SK Slavia Orlová 3.0
35. Maléř Ondřej Beskydská šachová škola o.s. 3.0
36. Kotas Oliver SK Slavia Orlová 3.0
37. Havlíček Lukáš Sk Řetězárna Č.Ves 3.0
38. Neumann Filip SK Slavia Orlová 3.0
39. Skyva Štěpán ŠK ZŠ Hrabišín 2.5
40. Kijonka Ondřej SK Slavia Orlová 2.5
41. Londin Martin Sportovní klub Prostějov 2.0

Mistrovství Moravy mládeže, kategorie D10
Kouty nad Desnou, 26. - 30. 10. 2012

1. Laurincová Kristýna Beskydská šachová škola 6.0
2. Richterová Julie Sokol Zastávka 5.5
3. Marková Kristýna MŠS Interchess 5.5
4. Vavřínková Anna Šachový klub Loko Brno 4.5
5. Gereková Eliška MŠS Interchess 4.0
6. Všetulová Viktorie ŠK Staré Město 4.0
7. Líčková Natálie MŠS Interchess 2.5
8. Zachová Tereza TJ Jiskra Humpolec 2.0
9. Baštincová Hana Sokol Postoupky 1.0



GALERIE ÚŘADuJÍcÍcH MISTRŮ ČR

Galerie úřadujících mistrů ČR
Kategorie Místo a datum konání Mistr ČR Složení / Oddíl
Družstva dlouhodobá soutěž 2012/2013 1. Novoborský ŠK Shirov Alexej, Wojtaszek Radoslaw,
   Vitiugov Nikita, Láznička Viktor, 
   Sasikiran Krishnan, Bartel Mateusz, 
   Hráček Zbyněk, Markoš Ján, Cvek 
   Robert, Žilka Štěpán, Kalod Radek,
   Hába Petr, Kriebel Tadeáš
Družstva dorost dlouhodobá soutěž 2012/2013 BŠŠ Frýdek-Místek  Kubík Michael, Nguyen Thai Dai Van, 
   Kozel Jiří, Svoboda Matěj, Pavelek 
   Tomáš, Kaňák Filip, Fusková Martina, 
   Kaňáková Natálie, Zemková Klára, 
   Štěpán Patrik, Chlebek Jan, Gřesová 
   Zuzana, Šigut David, Kuchař Matěj, 
   Židek Daniel, Plšek Antonín, Demko 
   Robert, Halamíček Radek, Beluská 
   Tereza, Haška Filip
Družstva starších žáků Seč u Chrudimi
 1.6. – 2.6. 2013 2222 ŠK Polabiny Půlpán Jakub, Kožúšek Daniel, Mráz 
   Ondrej, Řezníček Dominik, Půlpán 
   Matěj, Cach Jakub, Pilná Jitka
Družstva mladších žáků Tábor
 14.6. - 16.6. 2013 2222 ŠK Polabiny Pecháč Jerguš, Půlpán Matěj, Ludvík 
   Tomáš, Cach Ondřej, Pilná Jitka, 
   Hruban Oliver 
Čtyřčlenná družstva Pardubice
 11. – 14.7. 2013 ŠK OAZA Praha Svoboda Václav, Straka Vojtěch, 
   Klecker Tadeáš, Vedral Oldřich
Juniorská družstva rapid Světlá nad Sázavou
 6.7. - 7.7. 2013 TJ Jiskra Hořice Johnová Eliška, Flašar Jaroslav, Tázlar 
   Petr, Šafařík Jakub
Přebor škol 1.-5. třída Vyškov ZŠ a MŠ Kubatova  Zeman Matyáš, Sýkora Tomáš, Míka
 20. – 21.3. 2013 České Budějovice Jiří, Sýkora Vojtěch
Přebor škol 6.-9. třída Most  Gymnázium Fusková Martina, Stuchlý Ondřej,
 3.4. – 4.4. 2013 Uherské Hradiště Mrkus František, Štefaník Richard
Přebor škol střední školy Štědronín Gymnázium Jana Keplera Petr Jan, Pospíšil Martin, Franěk Jan,
 9.4. – 10.4. 2013  Žolnerčík Martin, Kotyk Václav
Muži Ledeč nad Sázavou 
 21.5. – 29.5. 2013 Navara David 1. Novoborský ŠK
Ženy Ledeč nad Sázavou 
 23.5. – 29.5. 2013 Marečková Martina Region Panda Rychnov nad Kněžnou
H20 Kouty nad Desnou  
 8.3. – 16.3. 2013 Plát Vojtěch TŽ Třinec
H18 Kouty nad Desnou
 8.3. – 16.3. 2013 Kriebel Tadeáš 1. Novoborský ŠK
D20 Havlíčkův Brod
 25.11 - 01.12.2012 Zpěváková Jana ŠK Staré Město
D18 Havlíčkův Brod
 25.11 - 01.12.2012 Maříková Jana TJ Náměšť nad Oslavou
H16 Kouty nad Desnou
 9.3. – 16.3. 2013 Blahynka Martin ŠK Duras BVK
H14 Kouty nad Desnou
 9.3. – 16.3. 2013 Kožúšek Daniel 2222 ŠK Polabiny

60



GALERIE ÚŘADuJÍcÍcH MISTRŮ ČR

61

H12 Kouty nad Desnou
 9.3. – 16.3. 2013 Nguyen Thai Dai Van Mezinárodní šachová škola Interchess
H10 Kouty nad Desnou
 9.3. – 16.3. 2013 Voříšek Jakub TJ Bohemians Praha
D16 Kouty nad Desnou
 9.3. – 16.3. 2013 Rojíková Lenka ŠK Lípa
D14 Kouty nad Desnou
 9.3. – 16.3. 2013 Kaňáková Natálie Beskydská šachová škola o.s.
D12 Kouty nad Desnou
 9.3. – 16.3. 2013 Ambrožová Lucie TJ Štefanydes Polička
D10 Kouty nad Desnou
 9.3. – 16.3. 2013 Laurincová Kristýna Beskydská šachová škola o.s.
H8 Vyškov
 4.5. – 5.5. 2013 Gnojek Petr Beskydská šachová škola o.s.
D8 Vyškov
 4.5. – 5.5. 2013 Lhotská Anna ŠK OAZA Praha
Muži rapid Pardubice
 18.7. – 19.7. 2013 Navara David 1. Novoborský ŠK
Rapid ženy Znojmo
 27.4. – 28.4. 2013 Sikorová Olga TŽ Třinec
Junioři rapid Světlá nad Sázavou 
 6.7. – 7.7. 2013 Bureš Jaroslav Agentura 64 Grygov
Juniorky rapid Světlá nad Sázavou
 6.7. – 7.7. 2013 Zpěváková Jana ŠK Staré Město
Grand-Prix rapid dlouhodobá soutěž 2012/2013 Kočiščák Jiří ŠK HM Ostrava
Blesk muži Praha
 20.12.2012 Plát Vojtěch TŽ Třinec
Blesk ženy Praha
 20.12.2012 Olšarová Tereza SK Slavia Orlová
Blesk mládež Praha
 20.12.2012 Kraus Tomáš TJ Jiskra Hořice
Senioři nad 50 let Rychnov nad Kněžnou
 17.8. – 26.8. 2013 Humlíček Vojtěch Sokol Hradec Králové
Senioři nad 60 let Rychnov nad Kněžnou
 17.8. – 26.8. 2013 Mlýnek Petr ŠK Duras BVK Královo-Pole
Senioři nad 70 let Rychnov nad Kněžnou
 17.8. – 26.8. 2013 Vítek Václav ŠK K-servis Cheb
Bleskový maratón Pardubice
 15.7. – 16.7. 2013 Červený Martin 2222 ŠK Polabiny
„Holanďany“ Pardubice
 15.7. 2013 Šlesinger Ivo, Jezbera Jiří TJ Slavia Hradec Králové
Fischerovy šachy Pardubice
 16.7. 2013 Navara David 1. Novoborský ŠK
H14 rapid Klatovy 
 14.9. – 15.9. 2013 Liška Jiří 1. Novoborský ŠK
D14 rapid Klatovy 
 14.9. – 15.9. 2013 Pýchová Nela TJ Spartak Vlašim
H12 rapid Klatovy 
 14.9. – 15.9. 2013 Půlpán Matěj 2222 ŠK Polabiny
D12 rapid Klatovy 
 14.9. – 15.9. 2013 Kopcová Ludmila TJ Ostrava
H10 rapid Klatovy 
 14.9. – 15.9. 2013 Zavadil Matyáš ŠK Duras BVK Královo-Pole
D10 rapid Klatovy 
 14.9. – 15.9. 2013 Laurincová Kristýna Beskydská šachová škola o.s.



Jihočeský krajský šachový svaz - JŠS
A) Mistrovské soutěže družstev 2012/2013
1. jihočeská divize   
1. ČZ Strakonice „A“ 
2. Šachklub Písek „B“ 
3. Slovan Jindřichův Hradec 

2. jihočeská divize
1. DDM Písek  
2. Spartak Kaplice 
3. ČZ Strakonice „C“

3. jihočeská divize - střed   
1. ŠO Třeboň 
2. Slovan Jindřichův Hradec „C“ 
3. ŠK Suchdol n.Lužn. 

3. jihočeská divize - východ 
1. ŠK Týn n.Vlt. „B“ 
2. DDM „D“ Písek  
3. Reality Horňák Bechyně „C“

3. jihočeská divize - západ 
1. SK Royal Č.Budějovice „B“ 
2. Koberce Kájov 
3. ŠO TJ Tatran Prachatice „B“ 
B) Soutěže dospělých

Jihočeský KP jednotlivců v praktickém ša-
chu, Tábor, 28. 7. - 4. 8. 2013
V rámci FIDE openu už je tradicí, že se bojuje 
o titul Jihočeského přeborníka v jednotlivých 
kategoriích. Letos to byly kategorie mužů, dále 
pak H18 a D18. Jihočeský titul v kategorii mužů 
získal Milan Borkovec ze Sokola Tábor. Stříb-
ro si vybojoval Jan Trepka (též Sokol Tábor) a 
bronz pak „zbyl“ na Oldřicha Popelku (Jindři-

chův Hradec). V kategorii dívek do 18 let si 
zlato a titul přeborníka odnesla Anna Tůmová, 
před Ladou Doležalovou a Kateřinou Žilavou 
(všichni Šachklub Tábor). V kategorii chlapců 
do 18 let pak titul získal písecký Jan Misbauer, 
stříbro a bronz dobyli opět zástupci Šachklubu 
Tábor, v pořadí Lukáš Dolanský a Jan Žilavý.

Jihočeský KP jednotlivců v rapid šachu, 
Písek, 10. 3. 2013
1. Válek Tomáš  Sokol Tábor 
2. Trepka Jan  Sokol Tábor 
3. Havlík Jan  ŠACHklub Písek 

Jihočeský krajský přebor v bleskové hře pro 
rok 2013, České Budějovice, 17. 11. 2012 
1. Havlík Jan  ŠACHklub Písek 
2. Richtr Zdeněk  Royal České Budějovice
3. Lacina Adolf  ČZ Strakonice

c) Soutěže mládeže

Jihočeský KP v praktickém šachu mládeže, 
České Budějovice, 8. 5. -12. 5. 2013
Kategorie H10
1. Hosnedl Matyáš  QCC České Budějovice
2. Kotál Vít  TJ ČZ Strakonice
3. Janeček Tadeáš 
 ŠO Hraničář Horní Stropnice 

Kategorie H12
1. Dolanský Lukáš  ŠACHklub Tábor
2. Nagy Ladislav QCC České Budějovice
3. Hák David  Sokol Tábor

Kategorie H14

1. Zeman Matyáš  QCC České Budějovice)
2. Steinbauer Filip  QCC České Budějovice
3. Novák Martin  QCC České Budějovice
Kategorie H16
1. Žilavý Jan  ŠACHklub Tábor
2. Štěch Pavel  QCC České Budějovice
3. Vokurka Michal  QCC České Budějovice

Kategorie Dívky
1. Žondecká Alexandra  QCC Č. Budějovice
2. Šímová Tereza  ŠK Veselí n.L.
3. Horejšová Lucie  ŠK Veselí n.L.

Jihočeský KP v rapid šachu mládeže, Písek, 
25. 5. 2013
 Kategorie H,D-14
1. Vlach Daniel  ŠACHklub Tábor
2. Kaňka Matěj  QCC České Budějovice
3. Rybín Jan  ŠACHklub Tábor
D14: 1.Doležalová Lada  ŠACHklub Tábor

Kategorie H12
1. Steinbauer Filip  QCC České Budějovice
2. Dolanský Lukáš  ŠACHklub Tábor
3. Havelka Jonáš  QCC České Budějovice

Kategorie H10
1. Nagy Ladislav  QCC České Budějovice
2. Stinka Jakub  ŠACHklub Písek
3. Hák David  Sokol Tábor

Kategorie D-10,12
1. Tůmová Anna  ŠACHklub Tábor
2. Rolinková Lucie  Hraničář Horní Stropnice
3. Šímová Tereza  ŠK Veselí n.Lužnou

Krajský šachový svaz Karlovy Vary - KŠSKV
A) Mistrovské soutěže družstev 2012 / 
2013

Krajský přebor
1. Karl. šachklub Tietz C
2. TJ Baník Sokolov
3. Baník Habartov
Krajská soutěž 1. třídy
1. AVZO Františkovy Lázně
2. ŠK Mariánské Lázně
3. TJ Baník Sokolov B
Krajská soutěž 2. třídy
1. Karlovarský šachklub D
2. TJ Ostrov B
3. TJ Lokomotiva Cheb

Krajský přebor čtyřčlenných družstev v 
rapidu
Pořadatel: TJ Baník Sokolov ŠO (27. 4. 2013  
- 9 družstev, 15 minut + 5 vt.)
1. Karlovarský šachklub Tietz
2. Baník Habartov A
3. ŠK Karlovy Vary A

B) Soutěže dospělých

Přebor Karlovarského kraje – jednotlivci
Pořadatel: ŠK  Karlovy Vary (30. 4. – 5. 5. 
2013 - open 8 kol, 83 účastníků)
1. Krejčík Jiří  Karlovarský šachklub Tietz  
2. Ondreját Miroslav  TJ Baník Sokolov ŠO

3. Soukup Jiří Karlovarský šachklub Tietz 
4. Přibyl Jaroslav TJ Baník Sokolov ŠO  
5. Eliáš Miroslav TJ Baník Sokolov ŠO  

Žena: Lorencová Věra ŠK Karlovy Vary
H20: Stuška Jan ŠK Spartak Chodov
H18: Stuška Jan ŠK Spartak Chodov

Přebor Karlovarského kraje v rapid šachu – 
jednotlivci
Pořadatel: Karlovarský šachklub Tietz (14. 4. 
2013 – open 9 kol, 38 účastníků, 20 minut/
partii)
1. Soukup Jiří Karlovarský šachklub Tietz 
2. Tichý Štěpán Karlovarský šachklub Tietz  

KRAJSKÉ ŠAcHOVÉ SVAZY

62



KRAJSKÉ ŠAcHOVÉ SVAZY

63

3. Kovář Petr TJ Spartak Horní Slavkov
4. Klímek Petr  TJ Baník Sokolov ŠO
5. Krejčík Jiří Karlovarský šachklub Tietz  

Přebor Karlovarského kraje v bleskovém šachu – 
jednotlivci  
Pořadatel: ŠK Karlovy Vary (30. 3. 2013 - 18 
účastníků, 5 minut na partii)

1. Soukup Jiří Karlovarský šachklub Tietz   
2. Krejčík Jiří Karlovarský šachklub Tietz
3. Tichý Štěpán Karlovarský šachklub Tietz
4. Lorenc Tomáš ŠK Karlovy Vary
5. Bicek Richard Karlovarský šachklub Tietz 

Přebor Karlovarského kraje v rapid šachu – 
senioři (nar. 1953 a dříve)

Pořadatel: TJ Baník Sokolov ŠO  (10. 3. 2013 
– 7 kol, 24 účastníků, 15 minut + 5 vteřin)
1. Maglia Pavel TJ Tašovice
2. Košek Lubomír ŠK Karlovy Vary
3. Vítek Václav Lokomotiva Cheb
4. Šíbl Václav AVZO Fr. Lázně
5. Folta Jaroslav ŠK Global Sokolov

Krajský šachový svaz Vysočina - KŠSV
V soutěžích družstev v roce 2012/2013 došlo 
k dalšímu snížení účastníků. Kvalitativně sice 
hrály od nového rozdělení poprvé v historii 
dva týmy Vysočiny v 1. lize – Gordic Jihlava a 
Caissa Třebíč, ale ve druhé lize byl mezi 72 
týmy v šesti skupinách pouze Gambit Jihlava, 
zařazený do středo a jihočeské skupiny C. Tra-
diční druholigovou skupinu D, kam Vysočina 
dlouhá léta patřila, jsme naprosto vyklidili. V 
nové sezoně 2013/2014 by zde ale měla hrát 
Jiskra Havlíčkův Brod a ve skupině C posílí 
Tým Gambitu i Gordic Jihlava, který po něko-
lika letech sestoupil z 1. ligy. I počet družstev 
v Krajském přeboru i Krajské soutěži klesl na 
pouhých deset + deset a regionální soutěže 
hrálo jen třináct družstev. Celkově je to pouze 
36 družstev v soutěžích a není to tak dlouho, 
kdy tyto soutěže hrávalo o deset týmů víc.  

Výkonný výbor KŠSV pracuje ve složení:
Předseda: Václav Paulík 
 vaclav.paulik@tiscali.cz
Předseda STK, sekretariát: Jiří Siebenbürger 
 jiri.sieben@quick.cz
Hospodář: Jaroslav Horák 
 jarhorak@seznam.cz
Předseda Komise mládeže a TMK: 
Renata Brožová  renabro@seznam.cz
Předseda Komise rozhodčích, webmaster: 
Tomáš Mouryc  tmouryc@gmail.com

A) Mistrovské soutěže družstev 2012 / 
2013
Krajský přebor Vysočina 
1. TJ Jiskra Havlíčkův Brod A   
2. TJ Žďár nad Sázavou A    
3. TJ Náměšť nad Oslavou    

Krajská soutěž Vysočina 
1. ŠK Caissa RHEA Třebíč „D“   
2. ŠK Světlá n.Sáz. „B“    
3. TJ Jiskra Havlíčkův Brod „B“   

Regionální soutěž – západ – základní část
1. SFiala Gambit Jihlava D    

2. TJ Jiskra Havlíčkův Brod C   
3. Jiskra Humpolec C    
Regionální soutěž – západ finále A
1. TJ Jiskra Havlíčkův Brod C   
2. SFiala Gambit Jihlava D    
3. Jiskra Humpolec C    

Regionální soutěž – západ finále B
1. TJ Jiskra Havlíčkův Brod D   
2. SFiala Gambit Jihlava E    
3. ŠK SB Světlá nad Sázavou C   

Regionální soutěž - východ
1. ŠK DDM Bystřice nad Pern.
2. Spartak Velké Meziříčí B    
3. TJ Sokol Nové Veselí  
 
B) Soutěže dospělých 

Krajský přebor Vysočina v bleskové hře, 
žďár nad Sázavou, 26. prosince 2012

První akcí byl 11. ročník otevřeného Krajské-
ho přeboru Vysočina v bleskové hře jednotliv-
ců pro rok 2013, který proběhl 26. prosince 
2012 v hotelu Hajčman ve Žďáře nad Sáza-
vou jako už 31. ročník tradičního Vánočního 
turnaje – Memoriál Josefa Chalupy. Soutěže 
se zúčastnilo 47 šachistů. Turnaj proběhl švý-
carským systémem na 18 kol. Vítězem turnaje 
se stal Viktor Žigo z jihlavského Gordicu před 
Josefem Kratochvílem z Caissy Třebíč a před 
dalším hráčem Gordicu Lukášem Karáskem. 

Mezi juniory byl nejlepší Rudolf Zezula z Ná-
měšti nad Oslavou před oddílovým kolegou 
Víťou Kratochvílem a Vítkem Veselým z Hav-
líčkova Brodu. Jedinou ženou v turnaji byla 
R.Brožová ze Světlé. Soutěž družstev se stala 
kořistí pořádajícího Žďáru před Caissou Tře-
bíč a Náměští. 

Krajský přebor v rapid šachu, Jihlava, 30. 
březen 2013

S odstupem několika měsíců po KP v bles-

kové hře následoval Open Krajský přebor v 
rapid šachu – Velikonoční turnaj uspořádaný 
šachovým oddílem Gambit Jihlava v hotelu 
Gustav Mahler v Jihlavě 30. března 2013 za 
účasti 110 hráčů. Turnaj celkově vyhrál FM 
Forman ze Sokola Kobylisy se 7,5 body, ale 
v hodnocení jednotlivců Kraje Vysočina se na 
první příčce umístil FM Josef Kratochvíl (Cais-
sa Třebíč) se ziskem 7 bodů. Na druhém až 
pátém místě se stejným bodovým ziskem, ale 
horším pomocným hodnocením, umístili Petr 
Walek (Náměšť – zároveň vyhrál i kategorii 
H18 i H20), Roman Vincze (Gordic Jihlava), 
FM Pavel Švanda (Caissa Třebíč) a Filip Vala 
(Havl.Brod). Hráči Žďáru nad Sázavou úřado-
vali v soutěži družstev, kterou vyhráli. 

Krajský přebor mužů, žen a juniorských 
kategorií se po roční pauze opět uskuteční 
jako součást cyklu czech Tour v termínu 
21. - 28. září 2013 jako Open Vysočina v 
Třebíči. 

c) Soutěže mládeže

Krajský přebor Vysočiny v praktickém ša-
chu mládež do 16 let, 22. – 23. 6. 2013, AZ 
cENTRuM Havlíčkův Brod

Kategorie H10
 Lukáš Kaňka z TJ Spartaku Pelhřimov
Kategorie H12
 Jan Muzikář z ŠK Sklo-Bohemia Světlá nad 
Sázavou
Kategorie H14
 Jiří Klubal z TJ Jiskry Humpolec
Kategorie H16
 Jakub Skořepa z Gambitu Jihlavy
Kategorie D10
 Tereza Zachová z TJ Jiskry Humpolec
Kategorie D12
 Barbora Houdková ze Sokola Nové Veselí
Kategorie D14
 Šárka Volaninová z ŠK Sklo-Bohemia Světlá 
nad Sázavou
Kategorie D16



 Ivana Homolková z ŠK Sklo-Bohemia Světlá 
nad Sázavou

Krajský přebor Vysočiny v rapid šachu -  
H10, H12, H14, H16, D10, D12, D14 a D16 
-  (Liga vysočiny mládeže – seriál turnajů)
Kategorie H10 
1. Muzikář Jan Šk Sklo-Bohemia Světlá N.S.
2. Vyhnálek Jan Tj Spartak  Pelhřimov
3. Kaňka Lukáš Tj Spartak  Pelhřimov

Kategorie H12 
1. Kříž Vojtěch Tj Jiskra Humpolec
2. Klubal Jiří TJ Jiskra Humpolec
3. Brož Petr Šk Sklo-Bohemia Světlá N.S.

Kategorie H14 
1. Ptáček Jan TJ Jiskra Humpolec

2. Halouzka Ladislav
 Šsk Aktive Žďár Nad Sázavou
3. Fousek Jan TJ Žďár n.Sáz.

Kategorie H16 
1. Skořepa Jakub Gambit Jihlava
2. Skořepa Tomáš Gambit Jihlava
3. Pibil Tomáš Tj Jiskra Havlíčkův Brod

Kategorie D10 
1. Zachová Tereza TJ Jiskra Humpolec
2. Svobodová Martina
 ZŠ Na Pražské Pelhřimov
3. Muzikářová Magdaléna
 Šk Sklo-Bohemia Světlá N.Sáz.

Kategorie D12 
1. Houdková Barbora Sokol Nové Veselí

2. Schonová Nikola Zš Otokara Březiny Jihlava
3. Doležalová Josefína
 Šk Sklo-Bohemia Světlá N.Sáz.

Kategorie D14 
1. Volaninová Šárka
 Šk Sklo-Bohemia Světlá N.Sáz.
2. Kvášová Radka TJ Jiskra Humpolec
3. Hromádková Michaela
 Šsk Aktive Žďár Nad Sázavou

Kategorie D16 
1. Suchomelová Simona
 Šk Sklo-Bohemia Světlá N.Sáz.
2. Homolková Ivana
 Az Centrum Havlíčkův Brod
3. Kolínková Jana DDM NáměšŤ

Šachový svaz Libereckého kraje - ŠSZK
A) Mistrovské soutěže družstev 2012/2013

V soutěžích družstev řízených Šachovým sva-
zem Libereckého kraje byly řádně odehrány 
dvě soutěže. 
Krajský přebor družstev – se stal kořistí druž-
stva Desko Liberec B, které zvítězilo na skóre 
před družstvem 1. Novoborského ŠK C a 
třetím Libštátem A, zde ovšem již s pětibodo-
vým odstupem. Následně se první družstvo 
vzdalo práva postupu ve prospěch družstva 
1. Novoborského ŠK C, které se tak stává 
postupujícím do druhé celostátní ligy. Sestu-
pujícími družstvy na 11. a 12. místě tabulky 
se stávají ŠK Česká Lípa a ŠK Libštát B.

Krajský přebor družstev
1. Desko Liberec B                           
2. 1. Novoborský ŠK C                    
3. ŠK Libštát A            

Krajská soutěž družstev – byla sehrána ve 
dvou skupinách a to sice skupina Východ a 
skupina Západ. Vzhledem k nestejnému po-
čtu družstev se hrály obě skupiny rozdílným 
způsobem. Skupina Východ každý s každým 
dvoukolově. Skupina Západ nejprve každý s 
každým jednokolově a poté s nadstavbou pro 
družstva na 1. - 4. místě a družstva na 5. - 8. 
místě. Byl tak zachován stejným počet zápa-
sů (10) v obou skupinách. Postupující do Kraj-
ského přeboru jsou vyznačeni kurzívou.

Krajská soutěž družstev - východ:
1. Spartak Rokytnice n.Jizerou         

2. Sokol Víchová                               
3. Jiskra Tanvald B                               
Krajská soutěž družstev - západ: 
1. Chess Rowdies (Slávia Liberec)     
2. ŠK Stráž pod Ralskem                    
3. Nový Bor D                                       

B) Soutěže dospělých

Soutěže jednotlivců v praktickém šachu jsou 
v rámci Libereckého kraje organizovány dvou-
stupňově. Nejprve jsou sehrány Regionální 
přebory a poté Krajský přebor. 

Regionální přebor Střed (okresy Liberec a 
Jablonec n.N.) byl sehrán v Liberci ve dnech 
7.2.–6.5.2013 jednokolově každý s každým 
při 10 účastnících. Zvítězil Zdeněk Cakl z 
Deska Liberec se ziskem 8.5 bodu před 
Břetislavem Tejnským z Lokomotivy Liberec 
a Pavlem Peníškou z Deska Liberec (oba 6 
bodů).

Regionální přebor Západ (okres Česká Lípa) 
byl sehrán v rámci turnaje OPEN České Švýcar-
sko v Krásné Lípě ve dnech 30.6.– 7.7.2013. 
Regionálním přeborníkem se stal celkový ví-
těz turnaje Tomáš Buchcar z TJ Krásná Lípa 
se ziskem 7.5 bodu z devíti partií. Druhé místo 
získal Oldřich Štefanik z Krásné Lípy a triumf 
domácích potvrdil třetí Filip Třešňák (oba 6.5 
bodu). 
Regionální přebor Východ (okresy Turnov a 
Semily)se letos neuskutečnil.

Krajský přebor jednotlivců (+ H18, D18) byl 

odehrán koncem července 2013 v rámci tur-
naje OPEN Desko Liberec (20. - 27. 7. 2013)

Výsledky v kategorii Krajský přeborník v 
praktickém šachu:
1. Marek Braun, TJ Desko Liberec, 6.5 bodu
2. Petr Kučera ml., 1. Novoborský ŠK 
3. Vladimír Vltavský, Zikuda Turnov  
4. Tomáš Buchcar, TJ Krásná Lípa, všichni po 
6-ti bodech

Krajský přeborník v praktickém šachu – 
kategorie H20
1. Marek Braun, TJ Desko Liberec, 6.5 bodu
2. Jiří Liška, 1. Novoborský ŠK, 5 bodů
3. Tomáš Suchomel, TJ Desko Liberec, 4 
body

Krajský přeborník v praktickém šachu – 
kategorie H18
1. Jiří Liška, 1. Novoborský ŠK, 5 bodů
2. Tomáš Suchomel, TJ Desko Liberec, 4 body
3. Adam Horák, TJ Desko Liberec, 4 body

Krajský přeborník v praktickém šachu – 
kategorie ženy, juniorky
1. Agáta Hušková, TJ Desko Liberec, 2 body

Krajský přebor jednotlivců v rapid šachu 
uspořádal dne 2.2.2013 oddíl Slavia Libe-
rec. V devítikolovém turnaji se stal krajským 
přeborníkem Jiří Groh z Deska Liberec se 
ziskem 6.5 bodu před šestibodovou trojicí 
Zdeněk Cakl (Desko Liberec), Petr Paldus 
(Slávia Liberec) a Jiří Kadeřábek (Jiskra 
Tanvald).  

KRAJSKÉ ŠAcHOVÉ SVAZY

64



KRAJSKÉ ŠAcHOVÉ SVAZY

65

Krajský přebor jednotlivců v seniorské kate-
gorii v rapid šachu byl sehrán za pořadatelství 
Lokomotivy Liberec dne 25.5.2013 a to ve 
dvou skupinách do a nad 70 let. V mladší sku-
pině zvítězil a celkově krajským přeborníkem 
se stal Josef Horák z Jiskry Tanvald se ziskem 
9 bodů z devíti partií. Druhý skončil Miloslav 
Řičánek z Lokomotivy Liberec (6.5 bodu) a 
třetí skončil Milan Carda z TJ Krásná Lípa se 
ziskem pět bodů.
Skupinu nad 70 let vyhrál se ziskem 6 bodů 
ze sedmi partií Zdeněk Hollmann ze Spar-
taku Rokytnice nad Jizerou před Lubošem 
Jínou z Lokomotivy Liberec (5 bodů) a Arnoš-
tem Maškem z Bižuterie Jablonec n.N. (4.5 
bodu).  

Krajský přebor jednotlivců v bleskové hře 
bude sehrán v září 2013 v Novém Boru v rám-
ci Fejfarova memoriálu.

Krajský přebor čtyřčlenných družstev v 
bleskovém šachu uspořádal dne 8.6.2013 
oddíl TJ Desko Liberec. Hráli jednotlivci 
každý s každým a poté celkové hodnocení 
za družstva olympijským systémem. Zvítě-
zilo družstvo TJ Krásná Lípa se ziskem 54.5 
bodu ve složení Markus Bach (16), Tomáš 
Buchcar (14.5), Jiří Průdek (15) a Oldřich 
Štefanik (9). Na druhém místě skonči-
lo družstvo TJ Desko Liberec A se ziskem 
46.5 bodu ve složení Marek Braun (13), 
Zdeněk Krtouš (12.5), Jan Novák (11.5) a 
Michal Pajerský (9.5). Třetí místo obsadi-
lo družstvo Lokomotivy Liberec se ziskem 
44.5 bodu ve složení Adam Bradáč (15.5), 
Břetislav Tejnský (11.5), Daniel Bradáč 
(10) a Jindřich Kovář (7.5). Čtvrtá Slávia 
Liberec 42 bodů: František Lašek (13), 
Jiří Bareš (10.5), Petr Hubner (10.5), Voj-
těch Šic (8). Poslední páté místo obsadi-
lo družstvo Desko Liberec B se ziskem 19 
bodů: Miroslav Hejduk (11.5), Jiří Viták (4), 
Ondřej Hradecký (2.5), Tomáš Viták (1). V 
závorce je uveden počet jednotlivě dosaže-
ných bodů.

Krajský přebor pětičlenných družstev v rapid 
šachu byl sehrán za účasti 10 družstev dne 
22.6.2013. Soutěž uspořádal oddíl TJ Loko-
motiva Liberec. Švýcarský systém 9 kol.

1. ŠK Zikuda Turnov
 (Ďúran, Brouček, Zima, Lamač, Konopka) 
2. Jiskra Tanvald
 (Kadeřábek, Pražák, Bém, Hýsek, Horák)
3. TJ Krásná Lípa
 (Průdek, R.Štefanik, U.Bach, Carda, O.Štefanik)  

c) Soutěže mládeže

Krajské kolo Přeboru škol - 1. st., Nový Bor, 
12.2.2013
1. ZŠ Jižní Česká Lípa
2. ZŠ Partyzánská Česká Lípa
3. ZŠ Lesní Liberec

Krajské kolo Přeboru škol - 2. st., Nový Bor, 
12.2.2013
1. ZŠ náměstí Míru Nový Bor 
2. ZŠ Partyzánská Česká Lípa 
3. Gymnázium Turnov 

Krajské kolo Přeboru škol – SŠ, Nový Bor, 
12.2.2013
1. Gymnázium  F.X.Š. Liberec 
2. Gymnázium Jaronýmova Liberec 
3. Gymnázium Turnov 

Krajský přebor starších žáků, Nový Bor – 
Tanvald, leden – únor 2013
1. Novoborská šachová akademie „C“
2. TJ Bižuterie Jablonec nad Nisou
3. Novoborská šachová akademie „D“
Krajský přebor mladších žáků, Sloup v 
Čechách, 23. března 2013
1. Novoborská šachová akademie
2. TJ Slávia Liberec
3. Desko Liberec

Krajské přebory D8, D10, H8 a H10, Stráž 
pod Ralskem, 20. dubna 2013
H8: 
1. Karpeta Viktor TJ Desko Liberec
2. Pop Lukáš TJ Desko Liberec
3. Dolenský Filip ŠK Libštát

H10: 
1. Hofman Kryštof 1. Novoborský ŠK
2. Majcher Patrik 1. Novoborský ŠK
3. Laštovka Jakub TJ Desko Liberec

D8:
1 Zlatníková Eliška 1. Novoborský ŠK

D10:
1. Hušková Agáta TJ Desko Liberec
2. Čejková Anna ŠK Stráž pod Ralskem
3. Valsová Lucie ŠK Stráž pod Ralskem

Krajské přebory v rapidu D8, D12, D16, 
H8, H10, H12, H14 a H16, Nové Město pod 
Smrkem, 18. května 2013

D8: 
1. Čejková Anna ŠK Stráž pod Ralskem

D12: 
1. Hamadová Martina 1. Novoborský ŠK
2. Veštšíková Jana 1. Novoborský ŠK
3. Munzarová Tereza ZŠ Josefův Důl

D16:
1. Novotná Barbora TJ Desko Liberec

H8:
1. Maršík Matěj TJ Slávia Liberec
2. Hrdý Jáchym TJ Desko Liberec
3. Hauser Matthias TJ Desko Liberec

H10: 
1. Hofman Kryštof 1. Novoborský ŠK
2. Ort Haštal 1. Novoborský ŠK
3. Šír Vojtěch TJ Slávia Liberec

H12:
1. Sýkora Marek TJ Desko Liberec
2. Viták Jiří TJ Desko Liberec
3. Dolenský Štěpán ŠK Libštát

H14:
1. Hejduk Miroslav TJ Desko Liberec
2. Liška Jiří 1. Novoborský ŠK
3. Pop Tomáš TJ Desko Liberec
H16:
1. Suchomel Tomáš TJ Desko Liberec
2. Zadražil Filip TJ Bižuterie J.n. Nisou
3. Karásek Tomáš TJ Bižuterie J.n. Nisou
 
Krajské přebory D12, D16, H12, H14 a H16, 
Krásná Lípa, 30. června - 7. července 2013
 
D12:
1. Hušková Agáta TJ Desko Liberec

D16:
1. Novotná Barbora TJ Desko Liberec
H12:
1. Vltavsky Jakub TJ Bižuterie J.n. Nisou 
2. Podzimek Adam TJ Bižuterie J.n. Nisou 
3. Daněk Ondřej 1. Novoborský ŠK

H14: 
1. Viták Jiří TJ Desko Liberec
2. Paulus Václav 1. Novoborský ŠK
3. Draboň Filip 1. Novoborský ŠK

H16:
1. Pajersky Michal TJ Desko Liberec
2. Hejduk Miroslav TJ Desko Liberec
3. Pop Tomáš TJ Desko Liberec



Šachový svaz Olomouckého kraje - ŠSOK
Za účasti 20 delegovaných zástupců oddílů a 
klubů z 37 registrovaných v ŠSOK se v sobo-
tu 25. Května 2013 uskutečnila ve Sportovní 
hale UP v Olomouci mimořádná volební kon-
ference Šachového svazu Olomouckého kraje 
(ŠSOK), která si zvolila nový výbor ŠSOK. 

Výkonný výbor ŠSOK pracuje ve složení:
Předseda: Jaromír Vozák  –  vozak@viol.cz
Místopředseda: Karel Volek 
 –  volek.karel@atlas.cz 
Hospodář: Tomáš Gorba 
 – tom.gorba@seznam.cz
Předseda STK: Alena Navrátilová 
 – jirci.navratil@seznam.cz
Předseda Komise mládeže: Richard Biolek 
 – biolci@volny.cz

Prioritami nového výboru je provedení úkonů 
k zajištění právní subjektivity krajského ša-
chového svazu, konsolidace hospodaření s 
převedením účetnictví do vlastní režie, oslo-
vení potenciálních sponzorů pro zajištění dal-
ších finančních zdrojů mimo stávajících pří-
jmů plynoucí z členských příspěvků a dalších 
poplatků prostřednictvím ŠSČR. Hlavní oblastí 
činnosti ŠSOK bude podpora mládeže. 
V organizační oblasti bude novinkou změna ter-
mínu konání konferencí ŠSOK a to během jarních 
měsíců v daném kalendářním roce. Má to ryze 
praktický význam, kdy jsou již známy ekonomické 
výsledky za předchozí období včetně konkrétněj-
ších podmínek financování pro daný rok ze strany 
ŠSČR respektive Ministerstva financí ČR.
Losování soutěží pořádaných ŠSOK bude nyní 
probíhat před jejich zahájením v rámci ně-
kterého z turnajů pořádaných v našem kraji, 
zpravidla v průběhu měsíce září nebo počátku 
října. Účast zástupce oddílu při losování bude 
nyní výhradně záležitostí daného oddílu.

A) Mistrovské soutěže družstev 2012/2013
 
Krajský přebor
1. SK Prostějov
2. TJ Sokol Přemyslovice
3. TJ ŠK DUE POP Uničov
Oblastní přebor sever
1. ŠK Šternberk
2. Tatran Litovel C
3. DDM+TJ Mohelnice
Oblastní přebor jih
1. AŠK DA Olomouc
2. Garde Olomouc B
3. SK ROŠÁDA Prostějov B

B) Soutěže dospělých

Krajské přebory jednotlivců probíhají v rámci 
Olomouckého šachového léta, který proběhl v 
termínu od 31. 7. - 8. 8. 2013. 
 
Praktický šach:
1. Kaňovský David  A64 Grygov
2. Stárek Stanislav
 TJ Sokol Lázně Velké Losiny
3. Beil Zdeněk TJ Tatran Litovel
Ženy: Lužíková Nicola
 TJ Sokol Lázně Velké Losiny
Rapid šach:
1. Matoušek Petr Sokol Přemyslovice
2. Navrátil Jiří ml. TJ ŠK DUE POP Uničov
3. Valenta Vít T.J.Sokol Šumperk
ženy: 
Navrátilová Alena TJ ŠK DUE POP Uničov
Bleskový šach:
1. Biolek Richard  A64 Grygov
2. Sluka Radek    A64 Grygov
3. Ondruch Jiří     ŠK Sigmia Olomouc

Junioři – H20:
1. Stárek Stanislav TJ Sokol Lázně Velké Losiny
2. Kamarád František  A64 Grygov
3. Vaculík Jakub TJ Sokol Lázně Velké Losiny
Dorostenci - H18:
1. Kamarád František  A64 Grygov
2. Vaculík Jakub TJ Sokol Lázně Velké Losiny
3. Bareš Jáchym A64 Grygov
Dorostenky + juniorky:
Lužíková Nicola TJ Sokol Lázně Velké Losiny

c) Soutěže mládeže

KP družstev starších žáků 
1.  Řetězárna Česká Ves
KP družstev mladších žáků 
1. Loko Zábřeh 
2. Sokol Skalička
3. SK Prostějov
KP jednotlivců H15
1. Tomáš Zajíček
2. Michal Kment
3. Milan Skula 
GP mládeže v rapid šachu H10
1. Matěj Hrabal
2. Jan Kolář 
3. Vojtěch Kubala
D10
1. Ema Růžičková
2. Anna Vystavělová
3. Taťána Nesporá

H12
1. Martin Nehyba
2. Tomáš Škarpa
3. Šimon Londin a Vojtěch Jiříček

D12
1. Daniela Urbanová
2. Eliška Přikrylová

H14
1. Jáchym Bareš
2. Tomáš Zajíček
3. Martina Hartingerová

D14
1. Martina Hartingerová
2. Julia Jeřábková

KP školní mládeže
1. - 3. třída
1. Jan Kolář
2. Vojtěch Kubala
3. Marek Blaha

4. - 6. třída
1. Matěj Hrabal
2. Šimon Londin
3. Tomáš Ptáček

7. - 9. třída
1. Jiří Navrátil
2. Jáchym Bareš
3. Petr Brothánek

Středoškoláci
1. Jiří Zapletal
2. František Kamarád
3. David Jiříček

KP škol 
1. - 5. třída
1. ZŠ Česká Ves
2. ZŠ Zábřeh
3. ZŠ Jana Železného Prostějov
6. - 9. třída
1. ZŠ Česká Ves
2. ZŠLibina
3. ZŠ Struhlovsko Hranice

Střední školy
1. G Šumperk
2. RG Prostějov
3. G Olomouc - Hejčín

KRAJSKÉ ŠAcHOVÉ SVAZY

66



KRAJSKÉ ŠAcHOVÉ SVAZY

67

Pardubický krajský šachový svaz - PDŠS
A) Mistrovské soutěže družstev 2012/2013
V Pardubickém kraji probíhají dlouhodobé 
soutěže družstev v následující struktuře: 1xKP, 
2xKPII, 3xKS. Do skupin KPII a KS jsou druž-
stva každoročně rozdělována podle polohy po-
dobně jako tomu je například u skupin 2.lig.
 
Krajský přebor
1. TJ Štefanydes Polička
2. ŠK Bohemia Pardubice
3. ŠK Vysoké Mýto B

KPII východ
1. TJ Štefanydes Polička B
2. TJ Lanškroun
3. TJ Slovan M. Třebová

KPII západ
1. ŠK Bohemia Pardubice B
2. TJ CHS Chotěboř B
3. TJ ŠO Chrudim C

KS sever
1. ŠK Ústí nad Orlicí D
2. TJ Spartak OEZ Letohrad B
3. ŠO K a.s. Kunvald B

KS východ
1. TJ Štefanydes Polička D
2. TJ Sokol Němčice
3. Sokol Městečko Trnávka

KS západ
1. Sokol Lázně Bohdaneč
2. 2222 ŠK Polabiny G
3. TJ ŠO Chrudim D
 
Kromě dlouhodobých soutěží družstev pro-
běhly v Pardubickém kraji i dvě krátkodobé 
soutěže družstev:
1. 5. 2013 proběhl ve Vysokém Mýtě KP druž-
stev v bleskovém šachu za účasti 7 družstev. 
Pořadí: 1. 2222 ŠK Polabiny A, 2. ŠK Vysoké 
Mýto A, 3. ŠK Ústí nad Orlicí.

12. 5. 2013 proběhl v Poličce KP družstev v 
rapid šachu za účasti 11 družstev. Pořadí: 1. 
2222 ŠK Polabiny, 2. ŠK Bohemia Pardubice 
A, 3. ŠK Vysoké Mýto.

B) Soutěže dospělých
Krajský přebor jednotlivců proběhl jako již tradič-
ně na přelomu roku v Litomyšli v rámci 14. roční-
ku Českých šachových vánoc. V kategorii mužů 
bylo pořadí: 1. FM Cervený Martin, 2. FM Marian 

Sabol, 3. FM Michal Novotný. Nejlepším juniorem 
byl Jakub Půlpán a nejlepším seniorem Radim 
Nedělčev. Bohužel se letos tohoto přeboru nezú-
častnila po dlouhé době žádná žena či juniorka a 
tak tyto tituly pro letošní rok nebyly uděleny.
O pár dní dříve, tj. 26. 12. 2012 proběhl opět 
tradičně v Ústí nad Orlicí v rámci 44. ročníku 
memoriálu Oldřicha Hájka KP jednotlivců v 
bleskovém šachu. Pořadí: 1. FM Martin Čer-
vený, 2. FM Aleš Jedlička, 3. FM Marian Sabol. 
Najlepším seniorem se stal František Navrátil, 
nejlepším juniorem byl Jan Mareš, nejlepší že-
nou Magdaléna Komárková a nejlepší junior-
kou Gabriela Sabolová. 
KP jednotlivců v rapid šachu letos ještě ne-
proběhl, proto nabízíme výsledky z posledního 
dosud uskutečněného přeboru, který proběhl 
2. 6. 2012 v Litomyšli v rámci 3. ročníku tur-
naje Biskupské věže. Pořadí: 1. FM Martin 
Červený, 2. Sergej Petuchov, 3. FM Marian 
Sabol. Nejlepším seniorem se stal Karel Čer-
ný, juniorem Aleš Novotný, ženou i juniorkou 
Tran Huyen Linh. 
V letošním roce se naopak poprvé v našem 
kraji uskutečnily další dva přebornické turna-
je, které proběhly v prvním červencovém týd-
nu v rámci nově obnoveného FIDE OPENU Po-
lička. Turnaj ve Fisherových šachách přilákal 
pouze 5 zájemců a přinesl toto pořadí: 1. FM 
Martin Červený, 2. Marek Stodola, 3. Monika 
Ryšavá, která se samozřejmě stala i nejlepší 
ženou. 
Naopak turnaj v Bughouse (Holanďany) při-
lákal kromě 8 krajských dvojic i jednu špičko-
vou dvojici Krása+Jezbera z Královéhradec-
kého kraje. Ti turnaj samozřejmě s jasnou 
převahou vyhráli a za nimi se seřadili naši 
zástupci v pořadí:  1. Houška+Pospíšil, 2. 
Schaffer D.+Sodomka, 3. Schaffer O.+Zoub-
ek.
c) Soutěže mládeže

Krajský přebor družstev mladších žáků, Lan-
škroun, 27. duben 2013 

Mezi 10 zúčastněnými družstvy zvítězili zá-
stupci Poličky na skóre před Polabinami, na 
třetím místě se umístili hráči Hlinska, na me-
daile již nedosáhla družstva Lanškrouna, Ústí 
n/O., Svitav, Chotěboře a další. 

Krajský přebor mládeže kategorií H/D 10-
16, Svitavy, 25. - 26.květen2013

Nejstarší kategorii do 16 let ovládl Dominik 

Řezníček z Polabin, kterého na Mistrovství 
Čech této kategorie doprovodí ještě Václav 
Grundman z Ústí n/O., Zdeněk Cach z Pola-
bin, Jan Česenek a Patrik Feltl (oba Polička).
Kategorii do 14 let dominoval Patrik Žejdlík z 
Polabin. Kromě bronzové Lucie Ambrožové z 
Poličky se na MČech probojovali i Jakub Neš-
por z Poličky, Ondřej Cach z Polabin, Jan Tulis 
a Ondřej Švanda (oba Polička). Závěrečné kolo 
této kategorie bylo zcela jistě nejdramatičtější, 
jelikož hned 4 hráči měli 2,5 bodu a bojova-
lo se tak o to, kdo nedoplní Adama Kolomého 
jako jistého nepostupujícího. Na dálku se navíc 
sváděl boj i o stříbrnou a bronzovou medaili.
Dvanáctky zcela zaslouženě vyhrál Michal 
Simon z Poličky, který se do finále probojoval 
až z pozice náhradníka! Z postupu na MČech 
se kromě Marie Vaškové z Hlinska těší i Erik 
Žejdlík z Polabin, Vojtěch Říha z Hlinska a Da-
niel Zeman z Vysokého Mýta.
V kategorii špuntů do 10 let se rozhodlo již 
kolo předem a z turnajového vavřínu se rado-
val českotřebovský Jan Jiroušek. O něco men-
ší radost mají společně s Kateřinou Dudlovou 
z Ústí n/O. i následující postupující - Rudolf 
Jun z Chotěboře, Adam Švanda z Poličky a Mi-
chal Píše z Ústí n/O.

Krajský přebor mládeže v rapid šachu v ka-
tegoriích H/D 10, 12, 14 a dorostu, chvale-
tice, 11. květen 2013

V nejmladší kategorii do 10 let zvítězil hlinec-
ký Erik Žejdlík (v barvách Polabin) před Mi-
chalem Ročňákem a absolutní triumf Hlinska 
završil třetím místem Ondřej Novotný (oba 
Hlinsko), když v dívkách patřilo prvenství favo-
rizované Kateřině Dudlové z Ústí n/O..
V kategorii do 12 let deklasovala všechny 
ostatní účastníky Lucie Ambrožová z Poličky 
plným ziskem 9/9 bodů, v chlapcích byl nej-
úspěšnější Ondřej Cach před Markem Bílkem 
a Janem Nešpůrkem (všichni Polabiny) - ale 
mezi ně se na třetím místě vklínila ještě další 
dívka Marie Vašková z Hlinska.
V kategorii do 14 let se z vítězství radoval 
Jakub Cach před Patrikem Žejdlíkem a To-
mášem Ludvíkem (všichni Polabiny), dívky se 
této kategorie nezúčastnily.
Přidaná kategorie dorostu skončila ‚mrtvým 
během‘ dvou účastníků, když o vítězství Vojtě-
cha Melichara z Polabin před Josefem Havel-
kou z Lanškrouna rozhodl až los, třetí skončil 
Martin Bureš a v dívkách byla nejúspěšnější 
Hana Frgalová (oba Polabiny).



Šachový svaz Plzeňského kraje - ŠSPK
A) Mistrovské soutěže družstev 2012/2013

Krajský přebor I.
1. Domažlice A
2. Líně B
3. Košutka A
Krajský přebor II. 
1. Kdyně
2. Košutka C
3. Líně C 
Regionální přebor Plzeň I.
1. Dvorec B 
2. ZČE Plzeň C 
3. Košutka E
Regionální přebor Plzeň II.
1. Plzeň - Letná C  
2. Dvorec C  
3. HeřNýř D  
Regionální přebor Klatovy, Domažlice
1. Klatovy D 
2. Postřekov B
3. Dvorec A 
Regionální přebor Tachov
1. Tachov C
2. Planá
3. Tachov D - Stráž

B) Soutěže dospělých

KP jednotlivců (Klatovy, 29.06.2013 – 
07.07.2013)
muži: 1. Petr Folk (ŠK Líně), 2. Filip Šimůnek 
(ŠK Sokol Klatovy), 3. Tomáš Hurdzan (ŠK So-
kol Klatovy)
ženy: 1. Jitka Jánská (ŠK Sokol Klatovy), 2. 
Jana Eretová (ŠK Sokol Klatovy), 3. Martina 
Kocandová (ŠK Sokol Klatovy)

KP jednotlivců – senioři (Košutka, 
18.05.2013)
1. Karel Šimandl (TJ Lokomotiva Plzeň), 2. 
Jaromír Novák (ŠK Sokol Klatovy), 3. Václav 
Daněk (TJ Lokomotiva Plzeň)

KP jednotlivců v bleskovém šachu (Košutka, 
25.05.2013)
1. Martin Vašíček (Sokol Domažlice), 2. Petr 
Janočko (TJ Sokol Plzeň-Letná), 3. Jan Budka 
(Sokol Domažlice)

KP jednotlivců v rapid šachu (Heřmanova 
Huť, 13.04.2013)
1. Hynek Šperl (Sokol Kšice), 2. Marek Pokru-
pa (Kozolupy), 3. Jiří Hájek (Přeštice)

KP družstev v bleskovém šachu (Košutka, 
08.06.2013)
1. Domažlice A, 2. Košutka A, 3. ŠK 64 Plzeň

KP družstev v rapid šachu (Líně, 
04.05.2013)
1. ŠK Líně A, 2. ŠAKAL Kozolupy, 3. ŠK Tachov

c) Soutěže mládeže

Krajský přebor družstev starších žáků – Heř-
manova Huť, 05. 01. 2013
1. SŠK Heřmanova Huť/TJ DIOSS Nýřany, 2. TJ 
ZČE Plzeň, 3. ŠK Tachov

Krajský přebor družstev mladších žáků – Do-
mažlice, 06. 04. 2013
1. ŠK Sokol Klatovy A, 2. ŠK Tachov, 3. TJ Sla-
voj Dvorec

Krajský přebor v rapid šachu jednotlivců – 
Heřmanova Huť, 13. 04. 2013
Junioři: 1. Holý Filip (TJ Košutka Plzeň o. s.), 2. 
Bui Tien Long (SŠK Heřmanova Huť/TJ DIOSS 
Nýřany), 3. Roubal František (SŠK Heřmanova 
Huť/TJ DIOSS Nýřany)

Krajský přebor mládeže v rapid šachu – seri-
ál 6 turnajů Ampér
D8: 1. Marešová Michaela (ŠK DDM Planá u 
M. Lázní), 2. Krumpholcová Marie (TJ Slavoj 
Dvorec), 3. Menclová Marcela (ŠK Líně),
H8: 1. Janda Lukáš (ŠK Sokol Klatovy), 3. Flie-
gel Adam (ŠK Tachov), 3. Zdeněk Václav (ŠK 
Líně)
D10: 1. Málková Adriana (ŠK Líně), 2. Vašíč-
ková Veronika (Sokol Domažlice), 3. Trejbalo-
vá Eva (ŠK Líně)
H10: 1. Nechutný Michal (TJ ZČE Plzeň), 2. 
Hložek David (TJ ZČE Plzeň), 3. Novák Michal 
(ŠK Tachov)
D12: 1. Koucha Maryam Amina (ŠK Sokol 
Klatovy), 2. Natálie (ŠK Sokol Klatovy), 3. Stei-
ningerová Jana (ŠK Sokol Klatovy)
H12: 1. Jan (Sokol Domažlice), 2. Kašpar Lukáš 
(TJ Slavoj Dvorec), 3. Albul Dmýtro (ŠK Tachov)
D14: 1. Brunová Blanka (ŠK DDM Planá u M. 
Lázní), 2. Hofmanová Simona (SŠK Heřmano-
va Huť/TJ DIOSS Nýřany), 3. Panochová Diana 
(SŠK Heřmanova Huť/TJ DIOSS Nýřany)
H14: 1. Simet Martin (TJ Košutka Plzeň o. s.), 
2. Truksa Václav (ŠK Tachov), 3. Bui Tien Long 
(SŠK Heřmanova Huť/TJ DIOSS Nýřany)

Krajský přebor mládeže do 16 let – Klatovy, 
27. – 28. 04. 2013
D8: 1. Janoušková Adéla (nereg.)
H8: 1. Handlovský Jáchym (nereg.); 2. Holý 
Ondřej (nereg.)
D10: 1. Marešová Michaela (ŠK DDM Planá 
u M. Lázní), 2. Málková Adriana (ŠK Líně), 3. 
Krumpholcová Marie (TJ Slavoj Dvorec)
H10: 1. Matějíček Vojtěch (ŠK Sokol Klatovy), 
2. Janda Lukáš (ŠK Sokol Klatovy), 3. Švanda 
František (ŠK Tachov)
D12: 1. Steiningerová Jana (ŠK Sokol Klato-
vy), 2. Schwarzová Natálie (ŠK Sokol Klatovy), 
3. Trejbalová Eva (ŠK Líně)
H12: 1: Hložek David (TJ ZČE Plzeň), 2. Nechut-
ný Michal (TJ ZČE Plzeň), 3. Albul Dmýtro (ŠK 
Tachov)
H14: 1. Simet Martin (TJ Košutka Plzeň o. s.), 
2. Pelnář Jan (Sokol Domažlice), 3. Běl Jan 
(SŠK Heřmanova Huť/TJ DIOSS Nýřany)
H16: 1. Seják Michal (ŠK Líně), 2. Vašíček 
Tomáš (Sokol Domažlice), 3. Fürbacher Milan 
(ŠK Sokol Klatovy)

Krajský přebor juniorů DH18-20 – Klatovy, 
Klatovy, 27. – 28. 04. 2013
D18: 1. Jánská Jitka (ŠK Sokol Klatovy)
H18: 1. Hurdzan Tomáš (ŠK Sokol Klatovy), 2. 
Kopřiva Martin (Sokol Domažlice), 3. Kalista 
Radek (ŠK Sokol Klatovy)
D20: 1. Jánská Jitka (ŠK Sokol Klatovy)
H20: 1. Hurdzan Tomáš (ŠK Sokol Klatovy), 2. 
Kopřiva Martin (Sokol Domažlice), 3. Lorenc 
David (ŠK Líně)

Krajský přebor jednotlivců v bleskovém ša-
chu – Plzeň, 25. 05. 2013
Mládež: 1. Kopřiva Martin (Sokol Domažlice), 
2. Vašíček Tomáš (Sokol Domažlice), 3. Seják 
Michal (ŠK Líně)

KRAJSKÉ ŠAcHOVÉ SVAZY

68



KRAJSKÉ ŠAcHOVÉ SVAZY

69

Pražský šachový svaz - PŠS

Šachový svaz Ústeckého kraje - ŠSÚK

A) Mistrovské soutěže družstev 2012/2013

Přebor Prahy - Přeborová skupina
1. ŠK ERA Pošt.spoř. C 
2. SK Loko Praha A     
3. Sokol Vyšehrad C
Přebor Prahy - I. třída - skupina 11
1. TJ Pankrác D
2. Holdia DP Praha C
3. ŠK Smíchov A
Přebor Prahy - I. třída - skupina 12
1. TJ Bohemians D
2. ŠO TJ Dukla Praha B
3. SK Loko Radlice A
Přebor Prahy - II. třída - skupina 21
1. ŠK ERA Pošt.spoř. E
2. ŠO Stavby mostů A
3. ŠK Smíchov B
Přebor Prahy - II. třída - skupina 22
1. Sokol Vyšehrad F
2. TJ Pankrác E
3. SK Rapid Praha A
Přebor Prahy - III. třída - skupina 31
1. TJ Bohemians F             
2. SK Loko Radlice B         

3. ŠK ERA Pošt.spoř. G 
Přebor Prahy - III. třída - skupina 32
1. Sokol Vyšehrad G           
2. SK Loko Praha D      
3. TJ Pankrác F         
Přebor Prahy - III. třída - skupina 33
 1. SK Loko Praha C          
 2. ŠK PORG C                    
 3. TJ Bohemians E   

B) Soutěže dospělých

Přebor Prahy 2013 v rapid šachu jednotlivců
1. Královský Martin
  ŠK ERA Poštovní spořitelna
2. Rous Daniel ŠK PORG Praha
3. Vedral Oldřich SK Oaza Praha
Přebor Prahy 2013 v kategoriích muži, H20, 
H18
Kategorie muži
1. Formánek Martin Sokol Praha-Kobylisy M
2. Šišák Richard ŠK Sokol Vyšehrad M
3. Málek Martin Sokol Praha-Kobylisy M
Kategorie H20
1. Rous Daniel ŠK PORG Praha

2. Strnad Jakub Sokol Praha-Kobylisy
3. Chmel Kristián Sokol Praha-Kobylisy

c) Soutěže mládeže

Přebor Prahy družstev mladších žáků 2013
1. Bohemians A 
2. ŠK Porg A 
3. Sokol Kobylisy  
Přebor Prahy družstev starších žáků - turnaj 
pětičlenných družstev
1. Bohemians C 
2. Oaza B 
3. Sokol Kobylisy B  
Přebor Prahy družstev škol - čtyřčlenná 
družstva
Pořadí kategorie I.: 1. PORG 22 bodů, 2. ZŠ 
Uhelný trh 19.5, 3. ZŠ Nebušice 18.5, 13 
družstev 
Pořadí kategorie II.: 1. G Voděradská 18 
bodů, 2. G J.Heyrovského 16.5, 3. ZŠ Jere-
menkova 14.5, 17 družstev
Pořadí kategorie III.: 1. G Jana Keplera 4 
body, 2. G Mensa 2, 3. G K.Sladkovského 0

V soutěžích družstev v roce 2012/2013 do-
šlo k sestupu jednoho družstva z 2. ligy A  -  
Chess Most „B“.  Ve druhé lize již pro sezónu 
2013/2014 máme zástupce Chess Most „A“, 
ŠK Teplice,  SK Děčín a ŠK Spartak Ústí n.L.

A) Mistrovské soutěže družstev 2012/2013
 
Krajský přebor
1. Slavoj Litoměřice“A“
2. SK Děčín“B“
3. TJ Sokol Údlice“A“
Krajský přebor IIA
1. TJ Klášterec nad Ohří „A“
2. CHESS MOST „E“
3. Slovan Jirkov „B“
Krajský přebor IIB
1. TJ Slavoj Litoměřice „B“
2. SK Děčín „C“
3. SK ŠACHY Chlumec „A“
Krajský přebor IIIA
1. ŠK Střelnice Kadaň A
2. ŠK UNION Louny C-Opočno
3. CHESS Most K
Krajský přebor IIIB
1. TJ Slavoj Litoměřice“D“
2. TJ Slavoj Litoměřice“C“

3. SK Děčín“D“

B) Soutěže dospělých

Krajský přebor mužů, žen, juniorek (D18, 
D20) a juniorů (H18 a H20) v rapid šachu, 
Teplice, 11.5.2013

V sobotu 11. května 2013 se v Domě kul-
tury v Teplicích uskutečnil XXIII. ročník Memo-
riálu Antonína Drvoty.  Turnaj v rapid šachu 
byl zároveň krajským přeborem v kategoriích 
mužů, žen, juniorek (D18, D20) a juniorů 
(H18 a H20). Sto devatenáct účastníků z pěti 
šachových federací zavzpomínalo při slavnost-
ním zahájení na skvělého teplického šachistu 
Antonína Drvotu.

Celkovým vítězem se stal Pavel Chrz, stříbr-
ný stupínek patří Lukáši Klementovi z ŠK Tep-
lice a bronz získal Mikhail Kuznetsov, člen ŠK 
Spartak Ústí nad Labem. Všichni tři medailisté 
si odvezli z města sklářů pamětní skleněnou 
plaketu s portrétem Antonína Drvoty. Nejlepší 
ženou turnaje se stala WGM Julia Kochetko-
va, reprezentantka Slovenské republiky. Nej-
starším účastníkem turnaje byl pan František 

Vykydal z Brna, nejmladším Matěj Tomášek z 
Lovosic. Věkový rozdíl těchto dvou šachistů je 
72 let.

Krajský přebor v klasickém šachu mužů, žen, 
juniorů a juniorek, Teplice, 15. – 23.6.2013

Ve dnech 15. - 23. června 2013 se v našem 
kraji konal mezinárodní turnaj Open Teplice 
2013. K šachovnicím usedl rekordní počet 
hráčů. Do Teplic přijelo 158 účastníků, zá-
stupců 16 federací. Mezi nejvýše nasazenými 
najdeme 15 velmistrů. K šachovnicím usedlo 
v lázeňském městě 160 milovníků královské 
hry. Ve velké konkurenci nakonec zvítězil GM 
Nidjat Mamedov, stříbro si odnesl Vlastimil 
Babula a pro bronz si došel Jan Krejčí.

Turnaj se hrál zároveň jako krajský přebor v 
klasickém šachu mužů, žen, juniorů a juniorek. 
Titul nejlepšího muže Ústeckého kraje si společ-
ně se skleněnou plaketou odvezl Jan Balín z Pod-
bořan, druhý skončil mostecký Ladislav Hrbolka 
a třetí ústecký Jan Mikeš. „Salátovou mísu“ pro 
první ženu kraje získala Michaela Šaffová z Litví-
nova-Lomu, stříbro patří Marii Bažantové ze Spar-
taku Ústí nad Labem a bronz klášterecké Heleně 



Grussové. Nejlepšími hráči v kategoriích H18 i 
H20 se stali ,,Spartakovec“ Jan Mikeš, Ondřej To-
man a Aleš Horák, oba ze Sokola Údlice. V D20 s 
přehledem zvítězila Michaela Šaffová.

c) Soutěže mládeže

Krajský přebor v praktickém šachu v kate-
goriích D10, H10, D12, H12, D14, H14, D16 
a H16, chomutov, 8.-9.6.2013

V kategorii D10 vyhrála Kateřina Wolfová (ŠK 
Teplice). Mezi chlapci do 10 let zvítězil Pavol Ku-
fel (ŠK Teplice) před Jakubem Šťasným (Střelni-
ce Kadaň) a Maxmiliánem Kalužným (Sokol Úd-
lice). V kategorii D12 se radovala Hana Turková 
(Slavoj Litoměřice). V kategorii chlapců do 12 
let vyhrál s plným počtem bodů Vít Kočí (Chess 
Most), druhý byl Matyáš Černíček (DDM Po-

stoloprty) a třetí Radek Škuthan (Chess Most). 
V dívkách do 14 let byla první Eliška Kalinová 
(Spartak Ústí). Mezi 14letými chlapci dosáhl na 
titul Aleš Zahradník (Šachy Povrly), druhý skončil 
Václav Soukup (Spartak Ústí) a třetí místo patři-
lo Gustu Brejníkovi (Slavoj Litoměřice). V H16 vy-
hrál Martin Krutský (ŠK Teplice), za ním se umís-
til Tomáš Hanzlík (Chess Most) a na bronzové 
příčce skončil Tomáš Hons (DDM Postoloprty).

Krajský přebor v rapid šachu v kategoriích 
D8, H8, D10, H10, D12, H12, D14, H14, 
D16, H16, Povrly, 20.4.2013

V Povrlech se hrálo v deseti kategoriích a 
krajskými přeborníky se stali: Lada Semová v 
kategorii D8, Tomáš Seifert (oba Chess Most) 
v kategorii H8, Hana Turková (Slavoj Litomě-
řice) v kategorii D10, Adam Luboš Polanský 

v kategorii H10, Eliška Mrišová (oba Chess 
Most) v kategorii D12, Aleš Zahradník (Ša-
chy Povrly) v kategorii H12, Eliška Kalinová 
(Spartak Ústí) v kategorii D14, Gustav Brejník 
(Slavoj Litoměřice) v kategorii H14, Kamila 
Stránská (ŠK Teplice) v kategorii D16 a Maty-
áš Kalužný (Sokol Údlice) v kategorii H16.

Seriál Grand Prix jednotlivců mládeže ÚKŠS

V mladších žácích bylo pořadí: 1. Vít Kočí, 2. 
Adam Luboš Polanský (Chess Most) a 3. Ra-
dek Škuthan (všichno Chess Most). Mezi star-
šími žáky se na prvních třech místech umístili: 
1. Aleš Horák (Sokol Údlice), 2. Daniel Kadlec, 
3. Jan Štich (oba Chess Most). V dorostencích 
se do nejlepší trojky dostali: 1. Jan Šlampa 
(Sokol Údlice), 2. Ondřej Toman, 3. Matyáš 
Kalužný (všichni Sokol Údlice).

Šachový svaz Zlínského kraje - ŠSZK
V sezóně 2012/2013 se soutěží družstev 

zúčastnilo celkem 106 družstev z 57 oddílů. Po 
dlouhé době neměl náš kraj zástupce v nejvyš-
ší soutěži, jelikož oprávněný účastní ŠK Zlín se 
přihlásil pouze do 1. ligy. V té kromě Zlína hrály 
ještě elitní týmy Starého Města a Kroměříže. 
Ve dvou skupinách 2. lig se představila šestice 
týmů z našeho kraje. Krajský svaz pak řídil sou-
těže na čtyřech úrovních. Ale ne v každém ze 
čtyř regionů se hrála i nejnižší soutěž. A bohužel 
pouze RP Kroměříž měl plný počet 12 účastní-
ků. Ostatní tři RP se hrály v menším počtu.  

Výkonný výbor ŠSZK pracuje ve složení:
Předseda: RNDr. Jiří Ondra 
jiri.ondra@quick.cz
Místopředseda: Ing. Karel Malinovský
karel.malinovsky@kr-zlinsky.cz 
Hospodář: Mgr. Josef Kovařík
hospodar.sszk@seznam.cz
Předseda STK: Josef Sviták 
kativs@seznam.cz
Předseda Komise mládeže a TMK: 
Pavel Růčka –  Pavel.rucka@worldonline.cz
Předseda Komise rozhodčích: Ing. Rostislav 
Svoboda –  rostislavsvoboda@seznam.cz
Člen: Vladislav Bambušek 
bambusek267@seznam.cz

Výsledky krajských soutěží – přehled kraj-
ských přeborníků

A) Mistrovské soutěže družstev 2012/2013
 
Zlínský krajský přebor 

1. Slavia Kroměříž C 
2. TJ Sokol Hošťálková A
3. ŠK Zbrojovka Vsetín A 
Zlínská krajská soutěž - západ
1. Slavia Kroměříž D 
2. TJ Sokol Postoupky B
3. ŠK Staré Město F   
Zlínská krajská soutěž - východ
1. ŠK Holešov B 
2. ŠK Zbrojovka Vsetín B
3. TJ Valašské Meziříčí  
Regionální přebor - Kroměříž
1. SK EMKaD Holešov A
2. ŠK  RAPOS Sulimov 
3. T.J. Sokol Morkovice  
Regionální přebor - Vsetín
1. TJ Valašské Meziříčí B
2. ŠO TJ Sokol Lužná 
3. Sokol Bystřička   
Regionální přebor - uherské Hradiště
1. TJ Dolní Němčí 
2. TJ Vlčnov B 
3. SK Boršice D  
Regionální přebor - Zlín
1. Fatra Slavia Napajedla B
2. ŠK DDM Slavičín A 
3. ŠK Zlínterm B   
Regionální soutěž - Kroměříž
1. Slavia Kroměříž E 
2. SK EMKaD Holešov B
3. SK Rusava    
Regionální soutěž - Vsetín
1. Sokol Hošťálková C 
2. Sokol Huslenky B 
3. Sokol Francova Lhota B

B) Soutěže dospělých

Krajský přebor v rapid šachu pro rok 2013
23. memoriál Antonína Vaculíka, Zlín, 20. 4. 
2013

Krajský přeborník – muži:
1. Michal Krčál – ŠK Zlín
2. František Vrána – ŠK Staré Město
3. Jiří Hodovský – ŠK Zlín
Nejlepší žena:
Zdeňka Blümelová – Slavia Kroměříž
Nejlepší junior/ka:
Martin Hůsek – Šachový klub Ostrožská Nová Ves 

Krajský přebor pro rok 2013 v praktickém 
šachu mužů, žen, H18, H20, D18 a D20
FIDE OPEN Staré Město, 9. - 17. 8. 2013
 
Krajský přeborník – muži: 
1. Jiří Svitek – ŠK Zlínterm
2. Radek Holman – SK EMKaD Holešov
3. Petr Večeřa – Sokol Postoupky
Nejlepší žena:
1. Jana Zpěváková – ŠK Staré Město
2. Barbora Kolomazníková – ŠK Zlín
3. Kateřina Zpěváková – Spartak Uherský Brod
Nejlepší juniorka:
1. Jana Zpěváková – ŠK Staré Město
2. Barbora Kolomazníková – ŠK Zlín
3. Julie Šimčáková – Sokol Postoupky
Nejlepší dorostenka:
1. Julie Šimčáková – Sokol Postoupky
2. Viktorie Všetulová – ŠK Staré Město

KRAJSKÉ ŠAcHOVÉ SVAZY

70



KRAJSKÉ ŠAcHOVÉ SVAZY

71

Nejlepší junior:
1. Vojtěch Dobeš – ŠK Staré Město
2. Marek Staňa – TJ Vlčnov
3. Jan Palášek – Sokol Postoupky 
Nejlepší dorostenec:
1. Vojtěch Dobeš – ŠK Staré Město
2. Marek Staňa – TJ Vlčnov
3. Jan Palášek – Sokol Postoupky 

Krajský přebor 4členných družstev v blesko-
vém šachu pro rok 2012, Boršice, 20.9.2012

1. ŠK Zlín F (Ponížil Cyril, Roubalík Jakub, Kr-
čál Michal, Šenkýř Martin)

KP v praktickém šachu 2013 proběhl v rám-
ci FIDE Openu ve Starém Městě v srpnu, KP 
družstev v bleskovém šachu 2012 pak kon-
cem září v Boršicích.  

c) Soutěže mládeže

Též v mládežnických kategoriích po mnoha 
letech neměl náš kraj zástupce v nejvyšší 
soutěži, tedy extralize dorostu. V 1. lize mlad-
šího dorostu hrálo pět týmů. KP starších žáků 
hrálo deset celků. 

Krajský přebor družstev mladších žáků 2013

Krajský přebor družstev mladších žáků proběhl 
za účasti 11 družstev z 8 oddílů ve Starém Měs-
tě. Vítězem se stalo družstvo Sokola Hošťálková. 

Krajský přebor v rapid šachu mládeže do 14 let

Krajský přebor v rapid šachu mládeže do 14 let 
proběhl formou čtyř turnajů konaných vždy po 
jednom v každém regionu. Přeborníky se stali v 
kategorii do 10 let Hanuš Suchánek (Zlín) a Vik-
torie Všetulová (Staré Město), v kategorii do 12 
let David Opluštil (Postoupky) a Klára Dančáková 
(Vsetín), v kategorii do 14 let pak Miroslav Raku-
šan (Postoupky) a Erika Náplavová (Osvětimany). 

Moravskoslezský šachový svaz – MKŠS
A) Mistrovské soutěže družstev 2012/2013

Komise STK připravila Rozpis soutěží družstev pro ročník 2012/13, do kterého zakomponovala změny z rozšířené schůze STK ŠSČR. Na pokyn VV 
MKŠS pro zkvalitňování soutěží se STK dále zabývá možností sloučení 3 Krajských soutěží do 2 v případě poklesu členské základny MKŠS v budou-
cích letech. STK rovněž rozhodla, že všechny soutěže družstev pořádaných MKŠS budou započteny na FIDE Elo.

Výsledky soutěží družstev v klasickém šachu v ročníku 2012/13
 Krajský přebor Krajská soutěž „A“ Krajská soutěž „B“ Krajská soutěž „C“
Postup SK Slavia Orlová „B“ Slavoj Poruba „B“ SK Slavia Orlová „c“ Slavoj Bruntál „A“
 TJ Město Albrechtice   
Sestup MSA Dolní Benešov „B“ - TŽ Třinec „D“ ŠO TJ Vítkov 
 Mittal Ostrava „B“   
 Orel Opava „A“   
Nová družstva z okresů  ŠK ASK Tatra Kopřivnice „C“ Slavoj Český Těšín ŠK Bruntál „B“
   TJ Sokol Fryčovice 

B) Soutěže dospělých

Přehled Krajských přeborníků pro rok 2012
  Bleskový šach Rapid šach
Kat. Jednotlivci Jednotlivci Senioři Družstva
1. Zwardoň Vojtěch Kočiščák Jiří Kaminský Rudolf Opava
2. Adámek Jiří Velička Petr Pacl Václav ŠK Slavoj Poruba
3. Olšarová Karolína Zwardoň Vojtěch Macura Jindřich ŠK Karviná

Praktický šach
Kat. Muži ženy D18 H16 H18 H20
1. Kislinsky Alexej Zimnioková Markéta Zimnioková Markéta Kostka Vít Folwarczny Marek Kočiščák Jiří
2. Kočiščák Jiří - - Szotkowski Jakub Hanák Tomáš Luczyk Petr
3. Velička Petr - - Štěpán Patrik - -

Kategorie D16 a D20 nebyly vyhodnoceny z důvodu neúčasti hráčů.

Úspěchy členů MKŠS na národních akcích 
v roce 2012
MČR v klasickém šachu
1. místo Ž: Karolína Olšarová
2. místo M: Alexej Kislinsky (oba SK Slavia 
Orlová)

ČS. extraliga družstev žen
1. místo BŠŠ Frýdek-Místek
2. místo SK Slavia Orlová
MČR v rapid šachu žen
1. místo Julia Kochetková
3. místo Olga Sikorová (TŽ Třinec)

MČR v bleskovém šachu
1. místo Ž: Tereza Olšarová
2. místo Ž: Karolína Olšarová (obě SK Slavia 
Orlová)
1. místo M: Vojtěch Plát (TŽ Třinec)



Jihomoravský šachový svaz - JmŠS
V 1. lize jsme v sezoně 2012/2013 měli pouze 
jednoho zástupce, a to družstvo ŠK Duras BVK 
Královo Pole „A“. Přestože družstvo Durasu pat-
řilo po většinu soutěže k vážným kandidátům na 
postup, závěr soutěže se mu nepodařil a Duras 
se nakonec musel spokojit jen s „bramborovou 
medailí“, tedy se čtvrtým místem. V druholigo-
vých soutěžích má JmŠS tradičně silné zastou-
pení ve skupině „E“ - v sezoně 2012/2013 v 
této skupině bojovalo celkem 8 jihomoravských 
družstev. Nejlépe si vedlo brněnské družstvo ŠK 
Lokomotiva Brno „A“, které ve skupině zvítězilo 
a v nadcházející sezoně tak bude dělat společ-
nost družstvu Durasu v 1. lize - východ. Hned za 
Lokomotivou se umístily Hustopeče, ve středu 
tabulky se pak seřadila družstva Moravské Sla-
vie, Durasu, Kuřimi a Prušánek. Tato druholigo-
vá skupina byla bohužel nad síly Spartaku Ada-
mov a Veselí nad Moravou – tato družstva čeká 
pád do Krajského přeboru I. třídy. 

B) Soutěže dospělých

Krajský přebor I. třídy
V krajském přeboru I. třídy bojovalo tradičně 
12 družstev. Nejúspěšnějšími bojovníky byla 
nakonec družstva Garde Lipovec a Lokomo-
tiva Brno „C“, která si vybojovala postup do 
2. ligy. Velké šance na postup mělo po větši-
nu soutěže i družstvo Bystrc Oilers, které se 
ale muselo po prohře s přímým konkurentem 
Lokomotivou „C“ v posledním kole spokojit s 
bronzovou medailí. Naopak se nedařilo druž-
stvům ŠK 64 Brno, ŠK Lokomotiva Brno „D“ 
a ŠK Hodonín – tato družstva sestoupila do 
Krajského přeboru II. třídy. 
Krajský přebor I. třídy
1. ŠK Garde Lipovec  
2. ŠK Lokomotiva Brno C 
3. ŠK Bystrc Oilers  
Krajský přebor II. třídy
Tento přebor se hrál tradičně ve třech skupi-
nách. Přestože mělo jít o tři dvanáctičlenné 
skupiny, dvě ze skupin se nepodařilo zcela 
naplnit, a tak se v Krajském přeboru II. třídy 
nakonec utkalo „jen“ 33 družstev. Od sezóny 
2013/2014 budou všechny skupiny deseti-
členné.

Ve skupině „A“ se nejlépe dařilo družstvu Sokol 
Rudice, které si zajistilo postup do Krajského 
přeboru I. třídy. Na druhém a třetím místě se 
umístila družstva Kuřim „B“ a Garde Lipovec 
„C“. Na sestupových místech se ocitla hned 
dvě družstva MKS Vyškov s písmeny „C“ a „B“, 

Spartak Adamov „B“ a Garde Lipovec „B“.
Krajský přebor II. třídy „A“
1. Sokol Rudice
2. ŠK KME-DDM Kuřim „B“ 
3. ŠK Garde Lipovec „C“

Ze skupiny „B“ se těsně před losovací schůzí 
odhlásilo jedno z oprávněných družstev, takže 
tuto skupinu hrálo celkem 11 družstev. Nejlépe 
si vedlo družstvo SPgŠ + G Znojmo „A“, které si 
vybojovalo postup do Krajského přeboru I. třídy. 
Na druhém a třetím místě skončila Lokomotiva 
Brno „E“ a Duras „D“. Na sestupových místech 
se ocitla družstva Univerzita Brno, Slovan Ivan-
čice, Čechie Zastávka a Kuřim „C“. 
Krajský přebor II. třídy „B“ 
1. SPgŠ + G Znojmo A
2. Šachový klub Lokomotiva Brno E
3. ŠK Duras BVK Královo Pole D 

Skupina „C“ byla nejméně početnou skupinou, 
hrálo zde jen 10 družstev. Se svými soupeři si nej-
lépe poradilo družstvo Vinohrady Brno „A“, které 
se tak po roční pauze vrací složit reparát do Kraj-
ského přeboru I. třídy. Na druhém a třetím místě 
skončila družstva Slavoj Velké Pavlovice a Sokol 
Kyjov. Na sestupových příčkách uvízla družstva 
Lokomotiva Brno „G“ a Tatran Poštorná „B“.
Krajský přebor II. třídy „c“ 
1. Vinohrady Brno A  
2. ŠK Slavoj Velké Pavlovice 
3. Š.K. 1923 Sokol Kyjov 

Krátkodobé krajské soutěže družstev a jed-
notlivců

První z těchto soutěží ročníku 2012/2013 byl 
Přebor JmŠS ve Fischerových šachách. Tento 
přebor se uskutečnil přesně v den 70. výročí 
narozenin Bobbyho Fischera, tedy 9.3.2013 a 
jeho pořadatelem byla ŠK Lokomotiva Brno. 
Přeboru se zúčastnilo celkem 11 hráčů, hrálo 
se na 9 kol s tempem 2 x 15 minut na partii. 
Celkovým vítězem se stal FM Vojtěch Zwardoň 
(Beskydská šachová škola) se ziskem 9 bodů, 
krajským přeborníkem byl vyhlášen Slavomír 
Sremaňák (ŠK Lokomotiva Brno), který se se 
ziskem 8 bodů umístil na 2. místě.

O posledním dubnovém víkendu se Loucký 
klášter ve Znojmě stal dějištěm Přeboru JmŠS 
v rapid šachu v kategoriích muži, ženy H18, 
H20, D18 a D20. Muži a hoši bojovali o tituly 
krajských přeborníků v Memoriálu Ing. Jana 
Turka, který se hrál na 7 kol s tempem 2 x 10 

minut + 5 sekund za každý tah. Celkovým vítě-
zem turnaje se stal FM Marian Sabol (ŠK Vyso-
ké Mýto) se ziskem 6,5 bodu. Souboje o tituly 
krajských přeborníků dopadly následovně:

Přebor JmŠS v rapid šachu - kategorie muži: 
1. Eduard Meduna (ŠK Lokomotiva Brno) 
2. IM Neklan Vyskočil (ŠK Duras BVK)
3. Jan Dočekal (SK Gym. a Střední pedagog. 
škola Znojmo) 
Přebor JmŠS v rapid šachu - kategorie H18 
a H20:
1. Eduard Meduna (ŠK Lokomotiva Brno) 
2. Šimon Fouček (ŠK Lokomotiva Brno)
3. Jakub Marek (SK Gym. a Střední pedagog. 
škola Znojmo) 

Ženy a dívky svedly boje o tituly krajských 
přebornic v rámci turnaje Znojemská králov-
na, který se hrál současně jako MČR žen v 
rapid šachu. Hrálo se na 9 kol s tempem 2 x 
15 minut + 10 sekund za každý tah. Celkovou 
vítězkou Znojemské královny se stala WGM 
Julia Kochetkova (Beskydská šachová škola) 
se ziskem 7,5 bodu. Tituly krajských přebor-
nic si mezi sebou dámy rozdělily následujícím 
způsobem:
 
Přebor JmŠS v rapid šachu - kategorie ženy:
1. Nataša Richterová (ŠK Lokomotiva Brno) 
2. Anna Bálková (Tatran Poštorná) 
3. WIM Věra Medunová (ŠK Lokomotiva 
Brno) 
Přebor JmŠS v rapid šachu - kategorie D18 
a D20:
1. Nataša Richterová (ŠK Lokomotiva Brno) 
2. Daniela Dumková (Sokol Zastávka) 
3. Lýdie Hemalová (SK Gym. a Střední peda-
gog. škola Znojmo) 

Začátek května patřil přeborům družstev. Vyš-
kovští pořadatelé se rozhodli první dva květ-
nové svátky zasvětit šachové hře a toto ře-
šení se ukázalo jako šťastné. Na 1. máje tak 
proběhl Pohár JmŠS v rapid šachu družstev 
a o týden později se ve Vyškově konal Přebor 
JmŠS v bleskovém šachu družstev.

Přeboru v rapid šachu se zúčastnilo celkem 
14 družstev, hrálo se tempem 2 x 25 minut 
na partii. Krajským přeborníkem se stalo 
družstvo Garde Lipovec, které zvítězilo s pl-
ným počtem bodů – všechny své soupeře bez 
výjimky porazilo!

KRAJSKÉ ŠAcHOVÉ SVAZY

72



KRAJSKÉ ŠAcHOVÉ SVAZY

73

Druhou květnovou středu se pak na témže 
místě odehrál Pohár JmŠS v bleskovém šachu 
družstev. Tento přebor si zahrálo 13 družstev, 
hrálo se systémem každý s každým 2x (tedy 
úctyhodných 24 kol) s tempem 2 x 5 minut 
na partii. Vítězem a krajským přeborníkem se 
stalo družstvo ŠK Lokomotiva Brno „A“, kte-
rému se povedlo dosáhnout 21 zápasových 
vítězství.

V posledním červnovém týdnu – od 22. do 
30.6.2013 - se v Brně konal Přebor JmŠS v 
šachu v kategoriích muži, ženy, H18, H20, 
D18 a D20. Turnaje se zúčastnilo celkem 43 
hráčů, hrálo se na 9 kol s tempem 90 minut 
na partii + 30 vteřin za tah. Celkovým vítězem 
turnaje se stal Jakub Roubalík (ŠK Zlín) se 
ziskem 8 bodů. Ženy a dívky daly v rámci fes-
tivalu Duras Open přednost jiným turnajům, 
a tak se nakonec bojovalo o tituly krajských 
přeborníků pouze v mužských kategoriích.

Přebor JmŠS v šachu - kategorie muži:
1. Adam Dvořák (ŠK Lokomotiva Brno)
2. Josef Dirgas (ŠK Tetčice) 
3. Vladislav Sládek (ŠK Kuřim) 
Přebor JmŠS v šachu - kategorie H18:
1. Adam Dvořák (ŠK Lokomotiva Brno) 
2. Oskar Hájek (ŠK Lokomotiva Brno) 
3. Petr Zuziak (ŠK Duras BVK Brno) 
Přebor JmŠS v šachu - kategorie H20:
1. Adam Dvořák (ŠK Lokomotiva Brno) 
2. Oskar Hájek (ŠK Lokomotiva Brno) 
3. Jan Čermák (MKS Vyškov) 

 
Přebor JmŠS v bleskovém šachu v kategoriích 
muži, ženy, H18, H20, D18 a D20 se usku-
teční na začátku září 2013, jeho pořadatelem 
bude oddíl Makkabi Boskovice.

c) Soutěže mládeže

Krajský přebor družstev mladšího dorostu
Do této soutěže se přihlásilo hned 12 mládež-
nických družstev. Po dvou družstvech přihlá-
sila Lokomotiva Brno, Kuřim a nováček z Ra-
tíškovic, po jednom družstvu pak Vranovice, 
Zastávka, Vyškov, Veselí a nováčci ze Znojma 
a Rousínovce. Celá soutěž se odehrála bě-
hem tří srazů – všechny srazy hostila Lokomo-
tiva Brno. Hrálo se systémem každý s každým, 
tedy na 11 kol. 
Vítězem soutěže a postupujícím do 1. ligy 
mladšího dorostu se stalo družstvo Sokol Vra-
novice. Na opačném konci tabulky skončili no-
váčci z Rousínovce a obě družstva Ratíškovic. 

Krajský přebor družstev mladšího dorostu 
2012/2013
1. Sokol Vranovice 
2. TJ ŠK Veselí nad Moravou 
3. ŠK KME-DDM Kuřim B 

Krajský přebor mládeže v rapid šachu
Krajský přebor mládeže pokračoval v tren-
du rostoucího počtu účastníku – v ročníku 
2012/2013 se přeboru zúčastnilo celkem 
158 hráčů, což je historický rekord, který 

doposud držel ročník 2004/2005. Pořadí 
oddílů podle počtů postupujících vypadá 
takto:
ŠK Lokomotiva Brno – 6 postupujících
ŠK Duras BVK Brno – 5 postupujících
ŠK KME-DDM Kuřim – 3 postupující
Spartak Adamov, Sokol Vranovice – 2 postu-
pující
TJ Bučovice, Tatran Poštorná, Sokol Zastávka 
– 1 postupující

V jednotlivých kategoriích postupují na MČR 
v Klatovech tito hráči:
H14: Benedikt Hofírek (ŠK Lokomotiva Brno), 
Radek Zeman (ŠK Duras BVK Brno), Daniel 
Daněk (ŠK Duras BVK Brno) a Vojtěch Straka 
(Sokol Vranovice)
H12: Vojtěch Jurásek (ŠK Lokomotiva Brno), 
Michal Žitný (ŠK Lokomotiva Brno), Michal 
Zachrla (TJ Bučovice) a Vladimír Dudar (ŠK 
KME-DDM Kuřim)
H10: Ara Martirosyan (ŠK Duras BVK Brno), 
Petr Glozar (ŠK Duras BVK Brno), David Ně-
mec (ŠK KME-DDM Kuřim), Matěj Tajovský 
(ŠK KME-DDM Kuřim) a Matyáš Zavadil (ŠK 
Duras BVK Brno)
D14: Tereza Koci (ŠK Lokomotiva Brno) a Iva-
na Ciprysová (Tatran Poštorná)
D12: Petra Masáková (Spartak Adamov), Eliš-
ka Vavřínková (ŠK Lokomotiva Brno) a Adéla 
Rapcová (Sokol Vranovice)
D10: Julie Richterová (Sokol Zastávka), Anna 
Vavřínková (ŠK Lokomotiva Brno) a Olga Dvo-
řáková (Spartak Adamov)



Královehradecký krajský šachový svaz - KHŠS
A) Mistrovské soutěže družstev 2012/2013

Krajský přebor
1. ŠK Lípa  
2. TJ Dvůr Králové n. L.
3. Slovan Broumov
Krajská soutěž – západ
1. ŠK AD Jičín D 
2. Sokol Hradec Králové
3. ŠK ORTEX-RETA Hradec Králové
Krajská soutěž – východ
1. TJ Jiskra Jaroměř B
2. ŠK Lípa C
3. ŠK Dobruška
Regionální přebor – jih
1. Sokol Hradec Králové C 
2. TJ Jiskra Hořice v Podkrkonoší C
3. ŠK ORTEX-RETA Hradec Králové B
Regionální přebor – západ
1. TJ Nová Paka  
2. TJ Lomnice n. Popelkou B
3. ŠK Sobotka B
Regionální přebor – sever
1. Lokomotiva Trutnov C 
2. KUNA TJ Náchod E
3. Jiskra Česká Skalice B
Regionální přebor – východ
1. Panda Rychnov n. Kn.  
2. TJ Spartak Rychnov n. Kn. B
3. Panda Rychnov n. Kn. C 
Krajský přebor družstev v blesku
1. ŠK AD Jičín
2. TJ Hořice v Podkrkonoší
3. ŠK Lípa A
Český pohár družstev 
Krajský přebor družstev v rapidu
1. ŠK Lípa A
2. TJ Dvůr Králové n. L.
3. Jiskra Jaroměř

B) Soutěže dospělých
 
Krajský přebor
1. Juptner Jan Slavie Hradec Králové
2. Ptáček Tomáš Ortex Hradec Králové
3. Szucs Matyáš ŠK Lípa
4. Matonoha Ctirad Jiskra Hořice
5. Urban Zdeněk ŠK AD Jičín
6. Rusnák Jan Jiskra Hořice
7. Wagner Vojtěch Ortex Hradec Králové
8. Chalupecký Vladimír Sklípek Vrchlabí
9. Kaisler Martin ŠK Lípa
10. Plchot Miroslav Sklípek Vrchlabí
V otevřeném turnaji startovala 49 hráčů z 
toho 17 z KHŠS.

Krajský přebor ve Fisherových šachách
1. Šmíd Jaroslav ŠK Lípa
2. Rusnák Jan Jiskra Hořice
3. Wagner Vojtěch Ortex Hradec Králové
4. Chalupecký Vladimír Sklípek Vrchlabí
5. Slavík Jan DDM Třebechovice p. Or.
6. Matonoha Ctirad Jiskra Hořice
7. Ptáček Tomáš Ortex Hradec Králové
8. Michel Ladislav TJ Hronov
9. Plchot Miroslav  Sklípek Vrchlabí
10. Kotyza Bohumil  Spartak Rychnov n. Kn.
V otevřeném turnaji startovalo 36 hráčů z 
toho 22 z KHŠS

Krajský přebor v bleskovém šachu
1. Šafařík Jakub Jiskra Hořice
2. Duczynski Martin  ŠK AD Jičín
3. Tázlar Petr  Jiskra Hořice
4. Ptáček Tomáš Ortex Hradec Králové
5. Šedivý Martin Jiskra Nový Bydžov
6. Uverič Djordje Dvůr Králové n. L.
7. Kořínek Pavel Lázně Bělohrad
8. Urban Zdeněk ŠK AD Jičín
9. Gorecki Janusz  TJ Hronov
10. Cerha Michal  TJ Náchod
V otevřeném turnaji startovalo 72 hráčů z 
toho 51 z KHŠS

Krajský přebor v rapidu
1. Slavík Jan DDM Třebechovice p. Or.
2. Nun Jiří Slavie Hradec Králové
3. Ptáček Tomáš Ortex Hradec  Králové
4. Flašar Jaroslav Jiskra Hořice
5. Rusnák Jan Jiskra Hořice
6. Nosek Jan Ortex Hradec Králové
V otevřeném turnaji startovalo 31 hráčů z 
toho 12 z KHŠS
 
Okresní přebor Hradce Králové
1. Bielavský Jiří Ortex Hradec Králové
2. Štefan Jaroslav Jiskra Hořice (host ŠK Lípa)
3. Nekvinda Michal  Ortex Hradec Králové
Okresní přebor Jičínska
1. Matonoha Ctirad Jiskra Hořice
2. Vávra Vojtěch  Podzvičínská šachová škola
3. Šafařík Kamil Jiskra Hořice
Okresní přebor Trutnovska
1. Toman Radek Lokomotiva Trutnov
2. Neubauer Vilém HSM Trutnov
3. Mareš Štěpán Lokomotiva Trutnov

c) Soutěže mládeže

Krajský přebor žákovských družstev
1. ŠK AD Jičín

2. ŠK ORTEX-RETA Hradec Králové B
3. Lokomotiva Trutnov
Krajská soutěž žákovských družstev
1. Podzvičínská šachová škola A 
2. ŠK AD Jičín B
3. ŠK Lípa C
Krajský přebor družstev mladších žáků
1. Panda Rychnov n. Kn. A 
2. ŠK Lípa A  
3. ŠK ORTEX-RETA Hradec Králové
Krajský přebor H14
1. Szucs Matyas ŠK Lípa
2. Sucharda David Podzvičínská šachová škola
3. Killar Lukáš Lokomotiva Trutnov
4. Kablukov Vadim Ortex Hradec Králové
5. Killar Dominik Lokomotiva Trutnov 
Krajský přebor H12
1. Šolc FIlip Ortex Hradec Králové
2. Kořínek Vojtěch ŠK Lípa
3. Buločkin Martin Panda Rychnov n. Kn.
4. Gloser David ŠK Lípa
5. Blažek Michal Ortex Hradec Králové
Krajský přebor D12
1. Vítová Anna Sokol Hradec Králové
2. Hrochová Kateřina  ŠK Lípa
Krajský přebor D8
1. Šulcová Tereza Ortex Hradec Králové
2. Kratochvílová Kateřina Ortex Hradec Králové
Krajský přebor H10
1. Fojt Petr ŠK AD Jičín
2. Sucharda Tomáš Podzvičínská šachová škola
3. Janouch Jáchym Štěpán ŠK AD Jičín
4. Rokoš Filip Sokol Hradec Králové
5. Drašnar Lukáš Sokol Vrchoviny
Krajský přebor D10
1. Šolcová Andrea  Ortex Hradec Králové
2. Hrochová Radka  ŠK Lípa
3. Rašková Marie Panda Rychnov n. Kn.
Krajský přebor H8
1. Drašnar Lukáš Sokol Vrchoviny
2. Reschel Jan DDM Třebechovice p. Or.
3. Jedlička David Sokol Hradec Králové
4. Jedlička Adam Sokol Hradec Králové
5. Vestfal Jan Ortex Hradec Králové

Velká cena královéhradeckého kraje – 
celkové pořadí

Kategorie 1997 a ml. chlapci
1. Sucharda David Podzvičínská šachová škola
2. Ulman Jakub ŠK Dobruška
3. Kablukov Vadim Ortex Hradec Králové
Kategorie 1997 a ml. děvčata
1. Rojíková Lenka ŠK Lípa
2. Skybová Kateřina Ortex Hradec Králové

KRAJSKÉ ŠAcHOVÉ SVAZY

74



KRAJSKÉ ŠAcHOVÉ SVAZY, ŠAcHY DO ŠKOL

75

3. Vítová Anna Sokol Hradec Králové
Kategorie 2000 a ml. chlapci
1. Kořínek Vojtěch ŠK Lípa
2. Černý David TJ Hronov
3. Lajbl David ŠK AD Jičín

Kategorie 2000 a ml. děvčata
1. Vítová Anna Sokol Hradec Králové
2. Kratochvílová Kristýna Ortex Hradec Králové
3. Hrochová Kateřina  ŠK Lípa
Kategorie 2003 a ml. chlapci
1. Fojt Petr ŠK AD Jičín

2. Sucharda Tomáš Podzvičínská šachová škola
3. Gonda Pavel ŠK Lípa
Kategorie 2003 a ml. děvčata
1. Hrochová Radka ŠK Lípa
2. Kratěnová Kristýna ŠK Lípa
3. Rašková Marie Panda Rychnov n. Kn.

Středočeský šachový svaz - SŠS
Šachová sportovní činnost ve Středočes-

kém šachovém svazu (SŠS) je nadále úspěš-
ně zajišťována ze strany Výkonného výboru 
SŠS (VV SŠS) a jeho odborných komisí. VV 
SŠS se snaží maximálně podporovat úsilí a 
aktivitu organizátorů a funkcionářů v oddílech 
a zároveň vytvářet co nejlepší podmínky pro 
samotné hraní královské hry. VV SŠS pracuje 
i s podněty z oddílů, které promítá do své čin-
nosti. Všechny tyto činnosti napomáhají tomu, 
že se Středočeský šachový svaz řadí vedle 
Moravskoslezského šachového svazu mezi 
dva kraje s nejvyšším počtem členů v České 
republice. Středočeští organizátoři turnajů 
mají možnost prezentovat své šachové akce 
(a případně též jejich výsledky) ve vysílání Rá-
dia Blaník, které je od roku 2011 mediálním 
partnerem SŠS.

Zřejmě hlavní činností, kterou na úrovni 
SŠS zajišťuje jeho Sportovně technická komi-
se (STK), je řízení krajských soutěží družstev. 
Tyto soutěže mají 4 úrovně – Krajský přebor 
(1 skupina), Krajská soutěž (2 skupiny), Regi-
onální přebor (4 skupiny) a Regionální soutěž 
(dle počtu přihlášených družstev, v sezóně 
2012/2013 celkem 5 skupin). Nejnižší úroveň 
hrají 5ti členná družstva, další krajské soutě-
že družstev 8mi členná družstva a to ve sku-
pinách po 12. V šachové sezóně 2012/2013 
došlo k rozšíření počtu skupin RP na 4 skupi-
ny, což mělo za následek obsazení skupin 11 
družstvy. Novinkou do sezóny 2013/2014 je 
mj. zavedení krajských elektronických soupi-
sek, které mají za cíl urychlit průběh losovací 
schůze a napomoci jak oddílům tak vedou-
cím skupin s přihláškami do soutěží. Všechny 
krajské soutěže jsou započítávány na LOK ČR, 
Krajský přebor a Krajské soutěže potom také 
na mezinárodní rating FIDE - FRL. Kromě mi-
strovských soutěží družstev finančně podpo-
ruje SŠS pořádání dalších mistrovských sou-
těží – přebory kraje a to v bleskovém a rapid 
šachu jednotlivců, v bleskovém a rapid šachu 
družstev a přebor kraje v praktickém šachu 
(viz přehled krajských přeborníků dále). 

Mezi hlavní zajišťované činnosti patří také 
práce s mládeží, kterou úspěšně vede Komise 

mládeže SŠS. KM SŠS nejen řídí Krajské trénin-
kové centrum mládeže, ale pro středočeskou 
mládež, která představuje z členské základny 
SŠS cca 30%, pořádá krajské mistrovské i ne-
mistrovské akce. Ze zdrojů SŠS jsou podporo-
vány soutěže krajský přebor mládeže v rapid 
šachu, krajský přebor dětí do 8 let, krajský pře-
bor mládeže – jednotlivců v praktickém šachu 
a krajské přebory žákovských družstev, druž-
stev mladších žáků a Přebor škol (viz přehled 
krajských přeborníků dále). Aktivity směřují i 
k neregistrované mládeži, které je umožněn 
start v základních kolech kvalifikačních turna-
jů. KM SŠS také zajišťuje lektory pro individuál-
ní tréninky talentované mládeže SŠS. V rámci 
jednotlivých regionů SŠS úspěšně zajišťují 
mládežnickou činnost pověření koordinátoři – 
členové KM SŠS.

Ve třetím roce svého funkčního období je s 
jednou výjimkou Výkonný výbor SŠS od své-
ho zvolení v lednu 2011 stabilní a pracuje ve 
složení:
Ing. Jaroslav Satranský (ŠK Rakovník) - před-
seda SŠS
Ing. Jindřich Trejbal (TJ Slovan Velvary) - se-
kretář a místopředseda SŠS – do 30.6.13
Jiří Kotzot (TJ Kavalier Sázava) - sekretář a 
místopředseda SŠS – od 1.7.13
Ing. Jiří Hůrka (ŠK Merkur Kladno) – hospo-
dář SŠS
Ing. Jan Hrdlička (Šachový klub Zlonice) – 
předseda STK SŠS
Ing. Jaroslav Říha (Klub šachistů Říčany 
1925) – předseda KM SŠS
Radoslav Doležal (Klub šachistů Říčany 
1925) – předseda KR, TMK a KK SŠS
Roman Šoltys (Šachklub města Dobrovice) – 
předseda OK a KMP SŠS 

Výsledky krajských soutěží – přehled kraj-
ských přeborníků

A) Mistrovské soutěže družstev 2012/2013
 
Krajský přebor
1. Sokol Bakov nad Jizerou
2. Sokol Kolín A
3. Klub šachistů Říčany 1925 B

Krajská soutěž A
TJ Neratovice B
Krajská soutěž B
Sokol Mladá Boleslav B
Regionální přebor A
Klub šachistů Říčany 1925 F
Regionální přebor B
TJ Neratovice C 
Regionální přebor c
ŠK Joly Lysá E
Regionální přebor D
TJ Spartak Vlašim B
Regionální soutěž A
SK Pyrit Příbram B
Regionální soutěž B
SK DDM Slaný
Regionální soutěž c
ŠK Kralupy nad Vltavou D
Regionální soutěž D
Šachklub KARBO Benátky nad Jizerou B
Regionální soutěž E
Jiskra Zruč nad Sázavou

B) Soutěže dospělých

Krajský přebor 4členných družstev v blesko-
vém šachu pro rok 2013
pátek 26. dubna 2013, Praha – Kbely, pořa-
datel – Sportovní klub Kbely
Konečné pořadí:
1. Klub šachistů Říčany 1925 A
2. TJ Sparta Kutná Hora
3. Klub šachistů Říčany 1925 B

Krajský přebor 5členných družstev v rapid 
šachu pro rok 2013
sobota 9. března 2013, Tuřany u Slaného, po-
řadatel – Šachový klub Zlonice
Konečné pořadí:
1. Klub šachistů Říčany 1925 A
2. Caissa Úholičky B
3. ŠK Merkur Kladno

Krajský přebor pro rok 2012 v praktickém 
šachu mužů, žen, H18, H20, D18 a D20
sobota 25. srpna – 1. září 2012, Říčany, pořa-
datel – Klub šachistů Říčany 1925
Krajský přeborník – muži: 
1. Tadeáš Baláček – ŠK Joly Lysá nad Labem



2. Martin Vesecký – Sokol Kolín
3. David Zvára – Spartak Vlašim
Krajská přebornice:  
Kamila Říhová – Klub šachistů Říčany 1925
Vítěz H20:
David Zvára – Spartak Vlašim
Vítěz H18:
Tadeáš Baláček – ŠK Joly Lysá nad Labem
Vítězka D20:
Eva Vrbová – Sokol Buštěhrad
Vítězka D18:
Anna Zlámaná – Klub šachistů Říčany 1925
 
Přebor Středočeského kraje jednotlivců v 
bleskovém šachu pro rok 2013
neděle 2. září 2012, Hostomice, pořadatel – 
Šachový klub při MěÚ Hostomice
Krajský přeborník – muži:
1. Pavel Jirovský - Sokol Kolín
2. Jiří Gregor - TJ Neratovice
3. Pavel Postupa - ŠK Joly Lysá nad Labem
Nejlepší žena:
Monika Vilímová - TJ Kavalier Sázava
Nejlepší junior/ka:
Tadeáš Baláček - ŠK Joly Lysá nad Labem

Přebor Středočeského kraje jednotlivců v 
rapid šachu pro rok 2013
sobota 22. září 2012, Český Brod, pořadatel 
T.J. Sokol Český Brod
Krajský přeborník – muži: 
1. Pavel Postupa – ŠK Joly Lysá nad Labem
2. Jan Šuráň – ŠK Joly Lysá nad Labem
3. Vojtěch Drábek – TJ Neratovice

Nejlepší žena:
Sofie Přibylová – TJ Sokol Lány
Nejlepší junior/ka:
Lukáš Hučík – DDM Nymburk

c) Soutěže mládeže

Krajský přebor mládeže v rapid šachu 2013
sobota 20. dubna 2013
Český Brod, pořadatel – T.J. Sokol Český Brod
Konečné pořadí:
H 14: Jiří Vrecion ŠK Řevnice
H 12: Ondřej Varadi Sokol Buštěhrad
H 10: Jakub Vojta TJ Spartak Vlašim
D 14: Michaela Nová Sokol Buštěhrad
D 12: Sofie Přibylová TJ Sokol Lány
D 10: Kateřina Pastrnková KŠ Říčany 1925

Krajský přebor mládeže jednotlivců 2013
sobota a neděle 22. a 23. června 2013
Mladá Boleslav, pořadatel – Šachklub města 
Dobrovice ve spolupráci se šachovým oddílem 
TJ Auto Škoda Mladá Boleslav
Konečné pořadí: 
H 16: Vojtěch Jandl ŠK Řevnice
H 14: Dominik Civín ŠK Řevnice
H 12: Richard Mládek TJ Spartak Vlašim
H 10: Martin Švejk Sokol Mladá Boleslav
D 16: Michaela Nová Sokol Buštěhrad
D 14: Julie Vilímová TJ Spartak Vlašim
D 12: Lea Rosenbaumová Šachový klub Zdice
D 10: Kateřina Pastrnková KŠ Říčany 1925

Krajský přebor družstev mladších žáků 2013
středa 1. května 2013
Říčany, pořadatel – Klub šachistů Říčany 1925
Konečné pořadí:
1. TJ Spartak Vlašim
2. KŠ Říčany 1925
3. Auto škoda Mladá Boleslav

Krajský přebor žákovských družstev 2013
sobota 18. května 2013
Buštěhrad, pořadatel – Sokol Buštěhrad
Konečné pořadí:
1. Sokol Buštěhrad „B“
2. ŠK KDJS Sedlčany
3. SK Pyrit Příbram
 
Krajský přebor mládeže do 8let 2013
neděle 28. dubna 2013
Benešov, pořadatel – šachová škola STAMAT, o.s.
Konečné pořadí: 
H 8: Ondřej  Skýpala TJ AERO Odolena Voda
D 8: Kateřina Pastrnková Klub šachistů 
Říčany 1925 A

Krajský přebor škol 2013
středa 5. prosince 2012
Neratovice (DDM), pořadatel – DDM Neratovice
Konečné pořadí: 
Mladší žáci 1. - 5. Třída 
 1. ZŠ Stříbrná Skalice
Starší žáci 6. - 9. Třída
 1. Gymnásium Kladno
Střední školy 
 1. Gymnásium Kladno

KRAJSKÉ ŠAcHOVÉ SVAZY

76


